

CUADRO DE DESCOMPUESTOS

Base Específica de Precios de la CENTRAL PROVINCIAL DE COMPRAS DE JAÉN

CÓDIGO	CANTIDAD	UD	DESCRIPCIÓN	PRECIO	SUBTOTAL	IMPORTE
--------	----------	----	-------------	--------	----------	---------

CAPÍTULO 01 DEMOLICIONES Y TRABAJOS PREVIOS

01.01	UD	IMPORTE FIJO POR DISPONIBILIDAD EN ACTUACION URGENTE NO PROGRAM.			
		Importe fijo para compensar la disponibilidad en las actuaciones urgentes y no programadas			
WW005001	1,000 u	DISPONIBILIDAD	27,12	27,12	
		Suma la partida			27,12
		Costes indirectos		10,62 %	2,88
		TOTAL PARTIDA.....			30,00

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de TREINTA EUROS

01.02	m2	DEMOLICION DE TRASDOSADO DE PLACAS DE YESO 15+48			
		Demolición de partición interior de tabique de entramado autoportante de placas de yeso (15+48), con medios manuales, incluidos o revestimientos continuos, delgado de carpintería, desmontado de cerco. p.p. de instalaciones, alicatos, carga manual y transporte de material sobrante a vertedero. Medida la superficie inicial deduciendo huecos.			
TP00100	0,250 h	PEÓN ESPECIAL	18,90	4,73	
		Suma la partida			4,73
		Costes indirectos		10,62 %	0,50
		TOTAL PARTIDA.....			5,23

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CINCO EUROS con VEINTITRES CÉNTIMOS

01.03	m2	DEMOLICIÓN DE TABIQUE DE PLACA YESO			
		Demolición de tabique de placa de yeso y entramado metálico con medios manuales, incluidos o revestimientos continuos o alicatos, rodapié, p.p. de instalaciones, carga y transporte de material sobrante a vertedero. Medida la superficie inicial deduciendo huecos.			
TP00100	0,315 h	PEÓN ESPECIAL	18,90	5,95	
ME00300	0,003 h	PALA CARGADORA	23,87	0,07	
MK00100	0,015 h	CAMIÓN BASCULANTE	25,60	0,38	
		Suma la partida			6,40
		Costes indirectos		10,62 %	0,68
		TOTAL PARTIDA.....			7,08

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de SIETE EUROS con OCHO CÉNTIMOS

01.04	m2	DESMONTADO DE INST. DE CLIMATIZACIÓN			
		Desmontado de instalación de climatización, ventilación y extracción, y aparatos autónomos (conductos, rejillas, difusores, piezas especiales, etc), incluye el desmontado de instalaciones especiales, sus conducciones e instalaciones, por medios manuales, incluido limpieza y recuperación del material factible de utilización con acopio en almacén de mantenimiento, retirada de escombros a pie de carga, con transporte a vertedero y camion y con p.p. de medios auxiliares, ayudas de albañilería. Medida la superficie del recinto.			
TP00100	0,015 h	PEÓN ESPECIAL	18,90	0,28	
MK00100	0,015 h	CAMIÓN BASCULANTE	25,60	0,38	
TO02100	0,010 h	OFICIAL 1ª	19,85	0,20	
		Suma la partida			0,86
		Costes indirectos		10,62 %	0,09
		TOTAL PARTIDA.....			0,95

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CERO EUROS con NOVENTA Y CINCO CÉNTIMOS

01.05	m2	DESMONTADO INST. ELÉCTRICA			
		Desmontado de instalación eléctrica completa, formada por: cajas de protección, interruptores, circuitos, puntos de luz, tomas de corriente, etc., incluidos o p.p. de ayudas de albañilería, carga y transporte de material sobrante a vertedero. Medida la superficie del recinto.			
TO01800	0,010 h	OF. 1ª ELECTRICISTA	19,85	0,20	
TP00100	0,010 h	PEÓN ESPECIAL	18,90	0,19	
MK00100	0,010 h	CAMIÓN BASCULANTE	25,60	0,26	
		Suma la partida			0,65
		Costes indirectos		10,62 %	0,07
		TOTAL PARTIDA.....			0,72

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CERO EUROS con SETENTA Y DOS CÉNTIMOS

CUADRO DE DESCOMPUESTOS

Base Específica de Precios de la CENTRAL PROVINCIAL DE COMPRAS DE JÁEN

CÓDIGO	CANTIDAD	UD	DESCRIPCIÓN	PRECIO	SUBTOTAL	IMPORTE
01.06		u	DESMONTADO FREGADERO, GRIFERÍA, SISTEMA DE SUJECCIÓN Desmontado de fregadero, desague, estructura de sujeción y grifería, taponado de tomas, revestido de material cerámico o idéntico material al existente. Totalmente desmontado y llevado a vertedero o lugar determinado por la D.O.			
WW00300	10,000	u	MATERIAL COMPLEMENTARIO O PZAS. ESPECIALES	0,55	5,50	
WW004001	1,000	u	PEQUEÑO MATERIAL	0,30	0,30	
TP00100	2,500	h	PEÓN ESPECIAL	18,90	47,25	
Suma la partida						53,05
Costes indirectos						5,63
TOTAL PARTIDA.....						58,68

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CINCUENTA Y OCHO EUROS con SESENTA Y OCHO CÉNTIMOS

01.07		u	DESMONTADO DE FREGADERO INDUSTRIAL Y TRASLADO Desmontado de fregadero industrial, de longitud superior a 1.6 m., desague, grifería, taponado de tomas, transporte de material a vertedero o lugar determinado por la D.O.			
TP00100	2,000	h	PEÓN ESPECIAL	18,90	37,80	
WW00300	1,000	u	MATERIAL COMPLEMENTARIO O PZAS. ESPECIALES	0,55	0,55	
WW004001	1,000	u	PEQUEÑO MATERIAL	0,30	0,30	
Suma la partida						38,65
Costes indirectos						4,10
TOTAL PARTIDA.....						42,75

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CUARENTA Y DOS EUROS con SETENTA Y CINCO CÉNTIMOS

01.08		m2	DESMONTADO DE INST. DE INFORMÁTICA Desmontado de instalación de informática y voz existente, por medios manuales, con o sin recuperación de los mismos, para su reposición o sustitución después de otros trabajos, incluso desconexiones desde cada punto de red hasta el "rack" de planta y limpieza, y p.p. de medios auxiliares, ayudas de albañilería y carga y transporte a vertedero autorizado y canon. Medida la unidad terminada.			
TP00100	0,005	h	PEÓN ESPECIAL	18,90	0,09	
MK00100	0,001	h	CAMIÓN BASCULANTE	25,60	0,03	
TO01800	0,001	h	O.F. 1ª ELECTRICISTA	19,85	0,02	
Suma la partida						0,14
Costes indirectos						0,01
TOTAL PARTIDA.....						0,15

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CERO EUROS con QUINCE CÉNTIMOS

01.09		u	DESMONTADO TUBERÍA VISTA GASES Y TOMA Desmontado de tubería vista de gases medicinales, corte y taponado. Desmontado y recuperación de toma de gases superficial, incluso reposición del paramento donde se ubica, totalmente enlucido y pintado.			
TP00100	0,400	h	PEÓN ESPECIAL	18,90	7,56	
MK00100	0,004	h	CAMIÓN BASCULANTE	25,60	0,10	
Suma la partida						7,66
Costes indirectos						0,81
TOTAL PARTIDA.....						8,47

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de OCHO EUROS con CUARENTA Y SIETE CÉNTIMOS

01.10		u	DESMONTADO TOMA EMPOTRADA DE GASES Desmontado y recuperación de toma empotrada de gases medicinales, corte y taponado. Incluso reposición del paramento donde se ubica, totalmente enlucido y pintado.			
TP00100	0,700	h	PEÓN ESPECIAL	18,90	13,23	
MK00100	0,004	h	CAMIÓN BASCULANTE	25,60	0,10	
Suma la partida						13,33
Costes indirectos						1,42
TOTAL PARTIDA.....						14,75

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CATORCE EUROS con SETENTA Y CINCO CÉNTIMOS

CUADRO DE DESCOMPUESTOS

Base Específica de Precios de la CENTRAL PROVINCIAL DE COMPRAS DE JÁEN

CÓDIGO	CANTIDAD	UD	DESCRIPCIÓN	PRECIO	SUBTOTAL	IMPORTE
01.11		m2	DESMTADO DE INST. DE CONTRA INCENDIOS			
			Des montado de la ins talac ión c ontra inc endios exis tente, inc luye detec tores , tubos y líneas , mangueras , extintores , tuberías has ta vertedero. el material reutilizable s erá des montado y c o- piado en el almacén de mantenimiento.			
TO02100	0,001	h	OFICIAL 1ª	19,85	0,02	
TP00100	0,010	h	PEÓN ESPECIAL	18,90	0,19	
MK00100	0,005	h	CAMIÓN BASCULANTE	25,60	0,13	
Suma la partida						0,34
Costes indirectos.....						10,62 % 0,04
TOTAL PARTIDA.....						0,38

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CERO EUROS con TREINTA Y OC HO CÉNTIMOS

01.12		m	DESMTADO DE RODAPIÉ DE TERRAZO			
			Des montado de rodapié de terrazo, inc lus o c arga manual y p.p. de trans porte de material s o- brante a vertedero. Medida la longitud inicial.			
TP00100	0,035	h	PEÓN ESPECIAL	18,90	0,66	
MK00100	0,001	h	CAMIÓN BASCULANTE	25,60	0,03	
Suma la partida						0,69
Costes indirectos.....						10,62 % 0,07
TOTAL PARTIDA.....						0,76

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CERO EUROS con SETENTA Y SEIS CÉNTIMOS

01.13		m3	TRANSPORTE VERTICAL INT HOSPITAL			
			T rans porte vertic al mediante as c ens or en interior de H os pital, de es c ombros de obra s obre c a- rretilla c on c obertor no trans parente ó s ac os c errados , ruedas de c arretillas limpias . M edido el volumen teórico del elemento a demoler antes de su demolición			
HTP00100	1,900	h	PEÓN ESPECIAL	18,28	34,73	
Suma la partida						34,73
Costes indirectos.....						10,62 % 3,69
TOTAL PARTIDA.....						38,42

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de TREINTA Y OCHO EUROS con CUARENTA Y DOS CÉNTIMOS

01.14		m2	PLÁSTICO PROTECTOR			
			P lás tic o de s eparac ión de obra ó elementos en el interior de la mis ma, c oloc ado de forma es - tanca que evite pas o de polvo ó corriente de aire c ontaminado. T otalmente colocado y poste- rior retirada a vertedero. Medida la superficie del hueco que cubre.			
HMATE00100	1,000	m2	plástic o protec tor	0,20	0,20	
HTP00100	0,080	h	PEÓN ESPECIAL	18,28	1,46	
Suma la partida						1,66
Costes indirectos.....						10,62 % 0,18
TOTAL PARTIDA.....						1,84

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de UN EUROS con OCHENTA Y CUATRO CÉNTIMOS

01.15		u	ALFOMBRILLA ENTRE ESPACIOS			
			A lfombrilla a c oloc ar entre la c omunic ac ión de es pac ios c ontaminados y no c ontaminados , para la limpieza de ruedas y calzado. Si es tela sustituir cada día. Medida la unidad colocada			
MATE00101	1,000	m2	alfombrilla	0,50	0,50	
HTP00100	0,010	h	PEÓN ESPECIAL	18,28	0,18	
Suma la partida						0,68
Costes indirectos.....						10,62 % 0,07
TOTAL PARTIDA.....						0,75

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CERO EUROS con SETENTA Y CINCO CÉNTIMOS

01.16		u	TAPADO DE APERTURAS HUECOS DE PUERTA			
			T apado de apertura de huec os que c omunic an c on áreas s in obra. mediante plás tic o, c inta ad- hes iva ó c ualquier material que c ons igua la s eparac ión hermétic a de rec intos . I nc luye la pos - terior retirada. Medida la superficie del hueco que cubre			
HMATE00102	5,000	ml	plás tic o, c inta	0,10	0,50	
HTP00100	0,080	h	PEÓN ESPECIAL	18,28	1,46	
Suma la partida						1,96
Costes indirectos.....						10,62 % 0,21
TOTAL PARTIDA.....						2,17

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de DOS EUROS con DIECISIETE CÉNTIMOS

CUADRO DE DESCOMPUESTOS

Base Específica de Precios de la CENTRAL PROVINCIAL DE COMPRAS DE JÁEN

CÓDIGO	CANTIDAD	UD	DESCRIPCIÓN	PRECIO	SUBTOTAL	IMPORTE
01.17		u	DESMONTADO DE ESTANTERIAS METÁLICAS <0.60*1			
			Des montado de es tanterías metálic as de dimens iones inferiores a 0.60 * 1 m., para s u ac opio en lugar determinado por la dirección de obra.			
TP00100	0,100	h	PEÓN ESPECIAL	18,90	1,89	
ME00300	0,010	h	PALA CARGADORA	23,87	0,24	
MK00100	0,010	h	CAMIÓN BASCULANTE	25,60	0,26	
				Suma la partida		2,39
				Costes indirectos.....	10,62 %	0,25
				TOTAL PARTIDA.....		2,64

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de DOS EUROS con SESENTA Y CUATRO CÉNTIMOS

01.18		m	DESMONTADO ENCIMERA DE HIERRO Y MÁRMOL			
			Desmontado de encimera de mármol ó granito con soporte metálico. Incluso carga manual y transporte de material sobrante a vertedero.			
TP00100	0,250	h	PEÓN ESPECIAL	18,90	4,73	
WW00400	0,020	u	PEQUEÑO MATERIAL	0,30	0,01	
MK00100	0,008	h	CAMIÓN BASCULANTE	25,60	0,20	
				Suma la partida		4,94
				Costes indirectos.....	10,62 %	0,52
				TOTAL PARTIDA.....		5,46

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CINCO EUROS con CUARENTA Y SEIS CÉNTIMOS

01.19		m2	TRASLADO DE MOBILIARIO			
			T ras lado de mobiliario y demás ens eres exis tentes del lugar de obra a lugar es tablec ido por la D.F., pos terior c oloc ac ión una vez realizada la obra. E l res to de material, s i es te es te es apro-vec hable s e tras ladará a almac én de mantenimiento, el des ec hable s e tras ladará a vertedero autorizado. La partida inc luye des montaje y retirada de encimeras , es tanterías ó s imilar. M edi- da la superficie amueblada de la zona de actuación.			
HTP00100	0,100	h	PEÓN ESPECIAL	18,28	1,83	
				Suma la partida		1,83
				Costes indirectos.....	10,62 %	0,19
				TOTAL PARTIDA.....		2,02

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de DOS EUROS con DOS CÉNTIMOS

01.20		m2	DESMONTADO DE CÁMARA FRIGORÍFICA			
			Desmontado de cámara frigorífica, incluso carga manual y transporte de material sobrante a vertedero, con contenedor.			
TP00100	2,000	h	PEÓN ESPECIAL	18,90	37,80	
WW00400	10,000	u	PEQUEÑO MATERIAL	0,30	3,00	
MK00100	0,250	h	CAMIÓN BASCULANTE	25,60	6,40	
				Suma la partida		47,20
				Costes indirectos.....	10,62 %	5,01
				TOTAL PARTIDA.....		52,21

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CINCUENTA Y DOS EUROS con VEINTIUN CÉNTIMOS

01.21		ud	PORTE DE CONTENEDOR CON AGUA PARA LLENADO DEL ALJIBE HELIP.2000L			
			T rans porte de c ontenedor de agua, rellenado previamente, para tras vas e a aljibe del helipuerto, considerando el tiempo de espera para la carga, descarga, ida y vuelta. Medida la unidad eje- cutada.			
TP00100	4,000	h	PEÓN ESPECIAL	18,90	75,60	
TA00001	4,000	h	O.F. 1ª ALBAÑILERÍA	19,23	76,92	
GW00100	2,000	m3	AGUA POTABLE	0,55	1,10	
MK01300	5,000	h	AUTOVOLQUETE	3,50	17,50	
01TWW0010	1,000	ud	PEQUEÑO MATERIAL VARIOS	31,36	31,36	
				Suma la partida		202,48
				Costes indirectos.....	10,62 %	21,50
				TOTAL PARTIDA.....		223,98

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de DOSCIENTOS VEINTITRES EUROS con NOVENTA Y OCHO CÉNTIMOS

01.22		m2	DESMONTADO DE CERRAMIENTO POSTES METÁLICOS			
			Desmontado de cerramiento de postes galvanizados y malla de simple torsión.			
TP00100	0,400	h	PEÓN ESPECIAL	18,90	7,56	
				Suma la partida		7,56
				Costes indirectos.....	10,62 %	0,80
				TOTAL PARTIDA.....		8,36

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de OCHO EUROS con TREINTA Y SEIS CÉNTIMOS

CUADRO DE DESCOMPUESTOS

Base Específica de Precios de la CENTRAL PROVINCIAL DE COMPRAS DE JÁEN

CÓDIGO	CANTIDAD	UD	DESCRIPCIÓN	PRECIO	SUBTOTAL	IMPORTE
01.23		MI	DEMOLICION DEFENSA CAMA DE 1 TUBO Demolicion de defensa de camas de un tubo de acero existentes, incluso acarreo, carga y transporte de escombros a vertedero.			
TP00100	0,500	h	PEÓN ESPECIAL	18,90	9,45	
MK00100	0,100	h	CAMIÓN BASCULANTE	25,60	2,56	
WW00400	2,000	u	PEQUEÑO MATERIAL	0,30	0,60	
Suma la partida						12,61
Costes indirectos.....						1,34
TOTAL PARTIDA.....						13,95

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de TRECE EUROS con NOVENTA Y CINCO CÉNTIMOS

01.24		Ud	DESMONTAJE PUERTA ESPECIAL EMPLOMADA Desmontaje de puerta especial plomada, de dos hojas en bunker, incluso retirada, acarreo, carga y trnsporte a vertedero.			
ATC00100	3,000	h	CUADRILLA ALBAÑILERÍA, FORMADA POR OFICIAL 1ª Y PEÓN ESP.	38,75	116,25	
MK00100	0,100	h	CAMIÓN BASCULANTE	25,60	2,56	
Suma la partida						118,81
Costes indirectos.....						12,62
TOTAL PARTIDA.....						131,43

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CIENTO TREINTA Y UN EUROS con CUARENTA Y TRES CÉNTIMOS

01.25		M3	DEMOLICION MURO HORMIGON CON BARITA Demolición de muro de hormigón de barita, a base de compresor y martillos rompedores, incluso carga y transporte de escombros a vertedero.			
ATC00100	4,000	h	CUADRILLA ALBAÑILERÍA, FORMADA POR OFICIAL 1ª Y PEÓN ESP.	38,75	155,00	
E01002	3,600	H	Compresor 3.250 l y 2 martill	26,37	94,93	
MK00100	3,000	h	CAMIÓN BASCULANTE	25,60	76,80	
Suma la partida						326,73
Costes indirectos.....						34,70
TOTAL PARTIDA.....						361,43

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de TRESCIENTOS SESENTA Y UN EUROS con CUARENTA Y TRES CÉNTIMOS

01.26	*	m2	DESMONTAJE DE MALLA METALICA EXISTENTE Desmontaje con medios manuales de malla metálica existente. Medida la superficie de fuera a fuera.			
TO01600	0,060	h	OF. 1ª CERRAJERO -CHAPISTA	19,85	1,19	
TP00100	0,030	h	PEÓN ESPECIAL	18,90	0,57	
Suma la partida						1,76
Costes indirectos.....						0,19
TOTAL PARTIDA.....						1,95

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de UN EUROS con NOVENTA Y CINCO CÉNTIMOS

01.27	*	m2	LIMPIEZA FINAL DE OBRA m2 Limpieza final de obra con medios manuales p.p. de material específico.Medida la superficie en verdadera magnitud.			
TP00100	0,080	h	PEÓN ESPECIAL	18,90	1,51	
Suma la partida						1,51
Costes indirectos.....						0,16
TOTAL PARTIDA.....						1,67

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de UN EUROS con SESENTA Y SIETE CÉNTIMOS

CUADRO DE DESCOMPUESTOS

Base Específica de Precios de la CENTRAL PROVINCIAL DE COMPRAS DE JAÉN

CÓDIGO	CANTIDAD	UD	DESCRIPCIÓN	PRECIO	SUBTOTAL	IMPORTE
--------	----------	----	-------------	--------	----------	---------

CAPÍTULO 02 ALBAÑILERÍA

02.01	m2	TABIQUE PL. YESO LAMINADO HIDRÓFUGO 15+70+15 (100)	Tabique simple con placa de yeso laminado hidrófugo de 15 mm de espesor y espesor final de 100 mm, cubriendo la altura total de suelo a techo, atornillado a entramado de acero galvanizado con una separación de montantes de 60 cm, incluso nivelación, ejecución de ángulos, pasos de instalaciones y recibido de cajas, encintado y repaso de juntas; construido según especificaciones del fabricante de las placas. Medido deduciendo huecos.			
TA00200	0,260 h	AYUDANTE ESPECIALISTA	19,04	4,95		
TO00900	0,260 h	OF. 1ª MONTADOR	19,85	5,16		
FP00600	1,050 m2	ENTRAMADO METÁLICO PARA TABIQUE PLACAS DE YESO LAMIN. 70x600 mm	3,06	3,21		
FP01801	2,000 m2	PLACA DE YESO LAMINADO HIDRÓFUGO	5,82	11,64		
FP01800	0,800 kg	PASTA PARA JUNTAS DE PLACAS DE YESO LAMINADO	1,12	0,90		
WW00300	1,500 u	MATERIAL COMPLEMENTARIO O PZAS. ESPECIALES	0,55	0,83		
HHW00400	0,500 u	PEQUEÑO MATERIAL	0,30	0,15		
Suma la partida.....						26,84
Costes indirectos.....				10,62 %		2,85
TOTAL PARTIDA.....						29,69

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de VEINTINUEVE EUROS con SESENTA Y NUEVE CÉNTIMOS

02.02	m2	TRASDOSADO PL. YESO LAMINADO 46+15 (59)	Trasdosado autoportante con placa de yeso laminado de 15 mm de espesor y espesor final de 74 mm, cubriendo la altura total de suelo a techo, atornillado a entramado de acero galvanizado con una separación de montantes de 60 cm, incluso nivelación, ejecución de ángulos, pasos de instalaciones y recibido de cajas, encintado y repaso de juntas; construido según especificaciones del fabricante de las placas. Medido deduciendo huecos.			
TA00200	0,220 h	AYUDANTE ESPECIALISTA	19,04	4,19		
TO00900	0,220 h	OF. 1ª MONTADOR	19,85	4,37		
FP00500	1,050 m2	ENTRAMADO METÁLICO PARA TABIQUE PLACAS DE YESO LAMIN. 46x600 mm	2,50	2,63		
FP01300	1,000 m2	PLACA DE YESO LAMINADO DE 15 mm	4,82	4,82		
FP01800	0,800 kg	PASTA PARA JUNTAS DE PLACAS DE YESO LAMINADO	1,12	0,90		
WW00300	1,000 u	MATERIAL COMPLEMENTARIO O PZAS. ESPECIALES	0,55	0,55		
HHW00400	1,000 u	PEQUEÑO MATERIAL	0,30	0,30		
Suma la partida.....						17,76
Costes indirectos.....				10,62 %		1,89
TOTAL PARTIDA.....						19,65

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de DIECINUEVE EUROS con SESENTA Y CINCO CÉNTIMOS

02.03	m2	TABIQUE PL. YESO LAMINADO 15+70+15 (100) CADA 400MM	Tabique simple con placa de yeso laminado de 15 mm de espesor y espesor final de 100 mm, cubriendo la altura total de suelo a techo, atornillado a entramado de acero galvanizado con una separación de montantes de 40 cm, incluso nivelación, ejecución de ángulos, pasos de instalaciones y recibido de cajas, encintado y repaso de juntas; construido según especificaciones del fabricante de las placas. Medido deduciendo huecos.			
TA00200	0,260 h	AYUDANTE ESPECIALISTA	19,04	4,95		
TO00900	0,260 h	OF. 1ª MONTADOR	19,85	5,16		
HFP00600	1,400 m2	ENTRAMADO METÁLICO PARA TABIQUE PLACA YESO 70 CADA 400MM.	3,00	4,20		
FP01300	2,000 m2	PLACA DE YESO LAMINADO DE 15 mm	4,82	9,64		
FP01800	0,800 kg	PASTA PARA JUNTAS DE PLACAS DE YESO LAMINADO	1,12	0,90		
WW00300	1,500 u	MATERIAL COMPLEMENTARIO O PZAS. ESPECIALES	0,55	0,83		
WW004001	0,500 u	PEQUEÑO MATERIAL	0,30	0,15		
Suma la partida.....						25,83
Costes indirectos.....				10,62 %		2,74
TOTAL PARTIDA.....						28,57

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de VEINTIOCHO EUROS con CINCUENTA Y SIETE CÉNTIMOS

CUADRO DE DESCOMPUESTOS

Base Específica de Precios de la PLS DE MÁLAGA

CÓDIGO	CANTIDAD	UD	DESCRIPCIÓN	PRECIO	SUBTOTAL	IMPORTE
02.04		m2	TABIQUE PL. YESO LAMINADO HIDRÓFUGO 15+70+15 (100) CADA 400 MM Tabique simple con placa de yeso laminado hidrófugo de 15 mm de espesor y espesor final de 100 mm, cubriendo la altura total de suelo a techo, atornillado a entramado de acero galvanizado con una separación de montantes de 60 cm, incluso nivelación, ejecución de ángulos, pasos de instalaciones y recibido de cajas, encintado y repaso de juntas; construido según especificaciones del fabricante de las placas. Medido deduciendo huecos.			
TA00200	0,260	h	AYUDANTE ESPECIALISTA	19,04	4,95	
TO00900	0,260	h	OF. 1ª MONTADOR	19,85	5,16	
HFP00600	1,400	m2	ENTRAMADO METÁLICO PARA TABIQUE PLACA YESO 70 CADA 400MM.	3,00	4,20	
FP01300	2,000	m2	PLACA DE YESO LAMINADO DE 15 mm	4,82	9,64	
FP01801	2,000	m2	PLACA DE YESO LAMINADO HIDRÓFUGO	5,82	11,64	
FP01800	0,800	kg	PASTA PARA JUNTAS DE PLACAS DE YESO LAMINADO	1,12	0,90	
WW00300	1,500	u	MATERIAL COMPLEMENTARIO O PZAS. ESPECIALES	0,55	0,83	
WW004001	0,500	u	PEQUEÑO MATERIAL	0,30	0,15	
Suma la partida.....						37,47
Costes indirectos.....					10,62 %	3,98
TOTAL PARTIDA.....						41,45

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CUARENTA Y UN EUROS con CUARENTA Y CINCO CÉNTIMOS

02.05		m2	TABIQUE PL. YESO LAMINADO 15+70+15 (100) Tabique simple con placa de yeso laminado de 15 mm de espesor y espesor final de 100 mm, cubriendo la altura total de suelo a techo, atornillado a entramado de acero galvanizado con una separación de montantes de 60 cm, incluso nivelación, ejecución de ángulos, pasos de instalaciones y recibido de cajas, encintado y repaso de juntas; construido según especificaciones del fabricante de las placas. Medido deduciendo huecos.			
TA00200	0,260	h	AYUDANTE ESPECIALISTA	19,04	4,95	
TO00900	0,260	h	OF. 1ª MONTADOR	19,85	5,16	
FP00600	1,050	m2	ENTRAMADO METÁLICO PARA TABIQUE PLACAS DE YESO LAMIN. 70x600 mm	3,06	3,21	
FP01300	2,000	m2	PLACA DE YESO LAMINADO DE 15 mm	4,82	9,64	
FP01800	0,800	kg	PASTA PARA JUNTAS DE PLACAS DE YESO LAMINADO	1,12	0,90	
WW00300	1,500	u	MATERIAL COMPLEMENTARIO O PZAS. ESPECIALES	0,55	0,83	
HHW00400	0,500	u	PEQUEÑO MATERIAL	0,30	0,15	
Suma la partida.....						24,84
Costes indirectos.....					10,62 %	2,64
TOTAL PARTIDA.....						27,48

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de VEINTISIETE EUROS con CUARENTA Y OCHO CÉNTIMOS

02.06		m2	TABIQUE PL. YESO LAMINADO 19+70+19 (108) CADA 400MM. Tabique simple con placa de yeso laminado de 19 mm de espesor y espesor final de 108 mm, cubriendo la altura total de suelo a techo, atornillado a entramado de acero galvanizado con una separación de montantes de 40 cm, incluso nivelación, ejecución de ángulos, pasos de instalaciones y recibido de cajas, encintado y repaso de juntas; construido según especificaciones del fabricante de las placas. Medido deduciendo huecos.			
TA00200	0,260	h	AYUDANTE ESPECIALISTA	19,04	4,95	
TO00900	0,260	h	OF. 1ª MONTADOR	19,85	5,16	
HFP00600	1,450	m2	ENTRAMADO METÁLICO PARA TABIQUE PLACA YESO 70 CADA 400MM.	3,00	4,35	
HFP01301	2,100	m2	PLACA DE YESO LAMINADO DE 19 mm	5,47	11,49	
FP01800	0,810	kg	PASTA PARA JUNTAS DE PLACAS DE YESO LAMINADO	1,12	0,91	
WW00300	3,000	u	MATERIAL COMPLEMENTARIO O PZAS. ESPECIALES	0,55	1,65	
WW004001	1,000	u	PEQUEÑO MATERIAL	0,30	0,30	
Suma la partida.....						28,81
Costes indirectos.....					10,62 %	3,06
TOTAL PARTIDA.....						31,87

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de TREINTA Y UN EUROS con OCHENTA Y SIETE CÉNTIMOS

CUADRO DE DESCOMPUESTOS

Base Específica de Precios de la PLS DE MÁLAGA

CÓDIGO	CANTIDAD	UD	DESCRIPCIÓN	PRECIO	SUBTOTAL	IMPORTE
02.07		m2	EMPLOMADO DE PAR. VERT. Y HORIZ. CON PLOMO E=2 MM Emplomado de 2 mm de espesor en paramentos verticales y horizontales para protección radiológica, solapado de las placas, forrado de conductos pasantes la longitud necesaria que evite fugas de radiación, especial atención a encuentros, solapes con marcos, inclusive forrado de fijaciones y p.p. de medios auxiliares. Medida la superficie del paramento protegido deduciendo huecos			
MATE00201	1,050	m2	Plomo de 2 mm espesor	75,05	78,80	
TO02100	0,500	h	OFICIAL 1ª	19,85	9,93	
HTP00100	0,500	h	PEÓN ESPECIAL	18,28	9,14	
WW00300	15,000	u	MATERIAL COMPLEMENTARIO O PZAS. ESPECIALES	0,55	8,25	
HHW00400	5,000	u	PEQUEÑO MATERIAL	0,30	1,50	
Suma la partida						107,62
Costes indirectos					10,62 %	11,43
TOTAL PARTIDA.....						119,05

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CIENTO DIECINUEVE EUROS con CINCO CÉNTIMOS

02.08		m2	TABIQUE INSOBRIC-4000 PROTECCIÓN RADIOLÓGICA Tabique de protección radiológica, mediante ladrillo de hormigón "INSOBRIC -4.000" ó similar de 265*125*60mm con galces en sus cuatro caras, mortero baritado de 300kg/m3 de cemento 140l agua/m3, 3100Kg de sulfato de bario/m3 evitando el uso de fluidificantes y aceleradores. Densidad de 3.3/3.5 Kg/dm3, RF-120. Aisla a radiaciones ionizantes de Rayos X, MV, KV de alta energía. Totalmente colocado. Medida la superficie del paramento protegido deduciendo huecos			
TO00100	1,160	h	OF. 1ª ALBAÑILERÍA	19,85	23,03	
HTP00100	0,550	h	PEÓN ESPECIAL	18,28	10,05	
MATE00203	28,000	U	LADRILLO DENSIDAD 3.3/3.5 KG/DM3	5,00	140,00	
MATE00204	6,000	kg	MORTERO BARITA	4,00	24,00	
WW00300	1,000	u	MATERIAL COMPLEMENTARIO O PZAS. ESPECIALES	0,55	0,55	
HHW00400	2,500	u	PEQUEÑO MATERIAL	0,30	0,75	
Suma la partida						198,38
Costes indirectos					10,62 %	21,07
TOTAL PARTIDA.....						219,45

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de DOSCIENTOS DIECINUEVE EUROS con CUARENTA Y CINCO CÉNTIMOS

02.09		m2	TABIQUE INSOBRIC-RX Tabique de protección radiológica RX, mediante ladrillo de hormigón "INSOBRIC -RX" ó similar de 265*125*60mm con galces en sus cuatro caras, equivale a plancha de plomo de 3.7 mm. Presenta un factor de atenuación para rayos X con tensión 100 - 150 kv. Densidad de 2.9/3.0 Kg/dm3, RF 120. Totalmente colocado. Medida la superficie del paramento protegido deduciendo huecos			
TO00100	1,160	h	OF. 1ª ALBAÑILERÍA	19,85	23,03	
HTP00100	0,550	h	PEÓN ESPECIAL	18,28	10,05	
WW00300	1,000	u	MATERIAL COMPLEMENTARIO O PZAS. ESPECIALES	0,55	0,55	
HHW00400	2,500	u	PEQUEÑO MATERIAL	0,30	0,75	
MATE00205	28,000	U	LADRILLO ALTA DENSIDAD 2.9/3 KG/DM3	4,50	126,00	
MATE00206	6,000	Kg	MORTERO BARITA PARA RX	3,50	21,00	
Suma la partida						181,38
Costes indirectos					10,62 %	19,26
TOTAL PARTIDA.....						200,64

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de DOSCIENTOS EUROS con SESENTA Y CUATRO CÉNTIMOS

CUADRO DE DESCOMPUESTOS

Base Específica de Precios de la PLS DE MÁLAGA

CÓDIGO	CANTIDAD	UD	DESCRIPCIÓN	PRECIO	SUBTOTAL	IMPORTE
02.10		m2	CERRAMIENTO METÁLICO TRÁMEX GALVANIZADO			
			C erramiento metálic o galvanizado, en trámex de malla de 4 0 * 4 0 mm, pletinas de 2 5 * 2 mm y redondos de 4 mm lis os , c ogidos mediante tornillos a pilares galvanizados de 6 0 * 6 0 * 2 0 0 0 mm . P arte proporc ional de puerta c orredera c on es truc tura tubular galvanizada y guía inferior mediante redondo de 20mm. para una longitud de trámex de 20ml.			
ATC00100	0,500	h	CUADRILLA ALBAÑILERÍA, FORMADA POR OFICIAL 1ª Y PEÓN ESP.	38,75	19,38	
TO00900	0,600	h	OF. 1ª MONTADOR	19,85	11,91	
HRLO08002	0,800	u	PLACA ANCLAJE	28,00	22,40	
HRLO08001	0,500	ml	TUBO ACERRO GALVANIZADO 60*60 MM	35,00	17,50	
HRLO0800	1,100	m2	TRÁMEX GALVANIZADO	99,50	109,45	
WW00300	2,000	u	MATERIAL COMPLEMENTARIO O PZAS. ESPECIALES	0,55	1,10	
WW00400	2,000	u	PEQUEÑO MATERIAL	0,30	0,60	
Suma la partida						182,34
Costes indirectos					10,62 %	19,36
TOTAL PARTIDA.....						201,70

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de DOSCIENTOS UN EUROS con SETENTA CÉNTIMOS

02.11		m2	APERTURA DE HUECO EN TABICÓN DE LADRILLO HUECO DE 7 cm			
			A pertura de hueco en tabicón de ladrillo hueco de 7 cm de espesor con revestimiento c ontinuo, formado por: recortado, demolición, aristado, recibido y acoplado de cerco, incluso ac abado del revestimiento. Medida la superficie del hueco terminado.			
TO00100	0,200	h	OF. 1ª ALBAÑILERÍA	19,85	3,97	
TP00100	0,100	h	PEÓN ESPECIAL	18,90	1,89	
01ADT00002	1,100	m2	DEMOLICIÓN DE TABICÓN DE LADRILLO GAFA, T. A CONTENEDOR	12,31	13,54	
WW00300	1,000	u	MATERIAL COMPLEMENTARIO O PZAS. ESPECIALES	0,55	0,55	
06WWR80000	1,000	m2	RECIBIDO DE CERCOS EN DIVISIONES INT. (TABIQUES Y TABICONES)	13,83	13,83	
Suma la partida						33,78
Costes indirectos					10,62 %	3,59
TOTAL PARTIDA.....						37,37

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de TREINTA Y SIETE EUROS con TREINTA Y SIETE CÉNTIMOS

02.12		m	RECORTADO Y ARISTADO DE PARAMENTO			
			Recortado y aristado de paramento, malla de conexión, enfoscado y/o guarnecido y enlucido de terminación. Medido por ml.			
TO00100	0,250	h	OF. 1ª ALBAÑILERÍA	19,85	4,96	
TP00100	0,100	h	PEÓN ESPECIAL	18,90	1,89	
WW00300	5,000	u	MATERIAL COMPLEMENTARIO O PZAS. ESPECIALES	0,55	2,75	
Suma la partida						9,60
Costes indirectos					10,62 %	1,02
TOTAL PARTIDA.....						10,62

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de DIEZ EUROS con SESENTA Y DOS CÉNTIMOS

02.13		m2	COLOCACION PUERTA PASO EXISTENTE			
			C oloc ac ión de marc o y puerta de pas o exis tente, formada por nuevo prec erc o de 1 0 0 x3 0 mm c on garras de fijac ión, tapajuntas de 6 0 x1 5 mm, en madera de pino flandes , inc lus o c olgado. Medida de fuera a fuera del precerco.			
TO01500	2,300	h	OF. 1ª CARPINTERÍA	19,85	45,66	
KM05100	0,001	m3	MADERA PINO FLANDES	376,20	0,38	
KM04500	2,850	m	LISTÓN PINO FLANDES100X30 mm	3,70	10,55	
KM07400	5,700	m	TAPAJUNTAS PINO FLANDES 60X15 mm	1,44	8,21	
WW00300	1,000	u	MATERIAL COMPLEMENTARIO O PZAS. ESPECIALES	0,55	0,55	
WW00400	1,000	u	PEQUEÑO MATERIAL	0,30	0,30	
Suma la partida						65,65
Costes indirectos					10,62 %	6,97
TOTAL PARTIDA.....						72,62

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de SETENTA Y DOS EUROS con SESENTA Y DOS CÉNTIMOS

CUADRO DE DESCOMPUESTOS

Base Específica de Precios de la PLS DE MÁLAGA

CÓDIGO	CANTIDAD	UD	DESCRIPCIÓN	PRECIO	SUBTOTAL	IMPORTE
02.14	m2		DINTEL DE ENTRAMADO ACERO GALVANIZADO Dintel de entramado metálico de acero galvanizado, reforzado con una separación de montantes de 40 cm. atornillado a perfil de techo, con placa de yeso laminado de 15 mm de espesor, incluso nivelación, encintado, repaso de juntas, remate de apoyos. totalmente terminado, construido según especificaciones del fabricante.			
TA00200	0,500	h	AYUDANTE ESPECIALISTA	19,04	9,52	
TO00900	0,500	h	OF. 1ª MONTADOR	19,85	9,93	
HFP00600	2,800	m2	ENTRAMADO METÁLICO PARA TABIQUE PLACA YESO 70 CADA 400MM.	3,00	8,40	
FP01300	2,000	m2	PLACA DE YESO LAMINADO DE 15 mm	4,82	9,64	
FP01800	0,800	kg	PASTA PARA JUNTAS DE PLACAS DE YESO LAMINADO	1,12	0,90	
WW00300	1,500	u	MATERIAL COMPLEMENTARIO O PZAS. ESPECIALES	0,55	0,83	
WW004001	0,500	u	PEQUEÑO MATERIAL	0,30	0,15	
Suma la partida						39,37
Costes indirectos						10,62 % 4,18
TOTAL PARTIDA.....						43,55

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CUARENTA Y TRES EUROS con CINCUENTA Y CINCO CÉNTIMOS

02.15	ud		AYUDAS DE ALBAÑILERÍA PARA REGOLAS SUP ACT <100 M2 Ayudas de albañilería para instalaciones varias. Aertura de regolas y huecos de paso y tapado y reposición a estado inicial. Para una superficie de actuación de obra de 100 m2.			
TP00100	6,000	h	PEÓN ESPECIAL	18,90	113,40	
TO00100	2,000	h	OF. 1ª ALBAÑILERÍA	19,85	39,70	
MK00100	0,015	h	CAMIÓN BASCULANTE	25,60	0,38	
AGY00100	0,015	m3	PASTA DE YESO NEGRO YG	111,05	1,67	
AGY00200	0,015	m3	PASTA DE YESO BLANCO YF	115,20	1,73	
WW00300	10,000	u	MATERIAL COMPLEMENTARIO O PZAS. ESPECIALES	0,55	5,50	
WW004001	10,000	u	PEQUEÑO MATERIAL	0,30	3,00	
Suma la partida						165,38
Costes indirectos						10,62 % 17,56
TOTAL PARTIDA.....						182,94

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CIENTO OCHENTA Y DOS EUROS con NOVENTA Y CUATRO CÉNTIMOS

02.16	m2		MURO AJARDINADO DE PREFABRICADO HORMIGÓN Muro ajardinado de contención, formado por bloques frontales de hormigón prefabricados especialmente diseñados para la contención de tierras, similar al tipo RIBA ZO de forte, colores similares a adoquinado de hormigón, gama de grises a colores tierra. Medidas exterior de 360x150x300 mm. Medida la superficie ejecutada.			
ATC00100	1,000	h	CUADRILLA ALBAÑILERÍA, FORMADA POR OFICIAL 1ª Y PEÓN ESP.	38,75	38,75	
AA00200	0,040	m3	ARENA FINA	12,92	0,52	
AA00300	0,050	m3	ARENA GRUESA	10,06	0,50	
WW00300	0,300	u	MATERIAL COMPLEMENTARIO O PZAS. ESPECIALES	0,55	0,17	
HUP01901	16,000	u	BLOQUE FRONTAL HORM PREFABRICADO	4,80	76,80	
Suma la partida						116,74
Costes indirectos						10,62 % 12,40
TOTAL PARTIDA.....						129,14

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CIENTO VEINTINUEVE EUROS con CATORCE CÉNTIMOS

02.17	MI		RODAPIE DE RESINAS DE 7 CM Rodapie de resina de 7 cm. de altura, reicibido con cemento cola, colocado.			
O0106	0,060	H	Cuadrilla A (1+3+.5x5+10%)	48,46	2,91	
P11050	1,000	MI	RODAPIE DE RESINAS DE 7CM	4,00	4,00	
GP00100	0,300	kg	PASTA ADHESIVA	0,22	0,07	
WW00400	0,500	u	PEQUEÑO MATERIAL	0,30	0,15	
Suma la partida						7,13
Costes indirectos						10,62 % 0,76
TOTAL PARTIDA.....						7,89

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de SIETE EUROS con OC HENTA Y NUEVE CÉNTIMOS

CUADRO DE DESCOMPUESTOS

Base Específica de Precios de la PLS DE MÁLAGA

CÓDIGO	CANTIDAD	UD	DESCRIPCIÓN	PRECIO	SUBTOTAL	IMPORTE
02.18		u	FORRADO CIRCULAR COLUMNA ACERO INOX. BRILLO Forrado circular de pilar con chapa lisa de acero inoxidable de 1ª calidad 18/8 y 1,5 mm. De espesor, i/corte, montaje, soldadura y recibido en pilar de hormigón, con relleno interior de huecos con arena de río limpia y seca. Medida la unidad totalmente terminado.			
TO01600	0,700	h	OF. 1ª CERRAJERO -CHAPISTA	19,85	13,90	
TP00100	0,700	h	PEÓN ESPECIAL	18,90	13,23	
CAP	3,300	m2	CHAPA ACERO INOX 18/8 DE 1,5 MM	135,00	445,50	
WW00300	1,000	u	MATERIAL COMPLEMENTARIO O PZAS. ESPECIALES	0,55	0,55	
Suma la partida						473,18
Costes indirectos						10,62 % 50,25
TOTAL PARTIDA.....						523,43

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de QUINIENTOS VEINTITRES EUROS con CUARENTA Y TRES CÉNTIMOS

02.19		m2	TABLERO COMPACTO IGNÍFUGO FORMICA 6 MM Revestimiento realizado con paneles de compacto fenólico ignífugo de Formica o similar de 6 mm de espesor, instalados sobre rastreles del mismo material, en color a definir por la DF, con reacción al fuego CS2 d0 y BS1 d0 según zonas, incluso frentes con puertas integradas con visagra oculta en patinillos y frentes de armario, encuentros con carpintería y junquillos/esquineros de acero inoxidable en esquinas (modelo a definir por la DF). Con resistencia al fuego conforme a CTE, B-S1 d0. Medida la superficie ejecutada.			
TO00300	1,350	h	OF. 1ª COLOCADOR	19,85	26,80	
ATC00100	0,632	h	CUADRILLA ALBAÑILERÍA, FORMADA POR OFICIAL 1ª Y PEÓN ESP.	38,75	24,49	
GP00100	1,000	kg	PASTA ADHESIVA	0,22	0,22	
RL01100	1,000	m2	TABLERO COMPACTO FENOLICO 10 MM	28,00	28,00	
WW00400	1,000	u	PEQUEÑO MATERIAL	0,30	0,30	
Suma la partida						79,81
Costes indirectos						10,62 % 8,48
TOTAL PARTIDA.....						88,29

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de OCHENTA Y OCHO EUROS con VEINTINUEVE CÉNTIMOS

02.20		M2	TABLERO COMPACTO IGNIFUGO FORMICA 10MM Revestimiento realizado con paneles de compacto fenólico ignífugo de Formica o similar de 10 mm de espesor, instalados sobre rastreles del mismo material, en color a definir por la DF, con reacción al fuego CS2 d0 y BS1 d0 según zonas, incluso frentes con puertas integradas con visagra oculta en patinillos y frentes de armario, encuentros con carpintería y junquillos/esquineros de acero inoxidable en esquinas (modelo a definir por la DF). Con resistencia al fuego conforme a CTE, B-S1 d0. Medida la superficie ejecutada.			
TO00300	1,350	h	OF. 1ª COLOCADOR	19,85	26,80	
ATC00100	0,632	h	CUADRILLA ALBAÑILERÍA, FORMADA POR OFICIAL 1ª Y PEÓN ESP.	38,75	24,49	
GP00100	1,000	kg	PASTA ADHESIVA	0,22	0,22	
RL01100	1,000	m2	TABLERO COMPACTO FENOLICO 10 MM	28,00	28,00	
WW00400	1,000	u	PEQUEÑO MATERIAL	0,30	0,30	
Suma la partida						79,81
Costes indirectos						10,62 % 8,48
TOTAL PARTIDA.....						88,29

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de OCHENTA Y OCHO EUROS con VEINTINUEVE CÉNTIMOS

02.21		M2	PAVIMENTO EPOXI RESINAL CUARZO Pavimento especial de resinas epoxi de 6 mm. de espesor, tipo RESINAL o similar, con preparación, nivelado de base, imprimación, malla reticular, pavimento y acabado en cuarzo color; totalmente terminado.			
ATC00100	0,350	h	CUADRILLA ALBAÑILERÍA, FORMADA POR OFICIAL 1ª Y PEÓN ESP.	38,75	13,56	
P11075	1,120	M2	RELLENO BASE DE RESINAS	1,29	1,44	
P11085	1,120	M2	PAVIMENTO EPOXI RESINAL CUARZO	9,08	10,17	
Suma la partida						25,17
Costes indirectos						10,62 % 2,67
TOTAL PARTIDA.....						27,84

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de VEINTISIETE EUROS con OCHENTA Y CUATRO CÉNTIMOS

CUADRO DE DESCOMPUESTOS

Base Específica de Precios de la PLS DE MÁLAGA

CÓDIGO	CANTIDAD	UD	DESCRIPCIÓN	PRECIO	SUBTOTAL	IMPORTE
02.22		M2	PAVIMENTO EPOXI CONDUCTIVO SIREPOX Pavimento conductivo especial a base de resinas epoxi de 5 mm. de espesor, tipo SIREPOX o similar, con preparación, nivelado de base, imprimación, malla reticular de cobre con las oportunas conexiones a la red de tierras, acabado en color a determinar por la Dirección Facultativa; totalmente terminado.			
ATC00100	0,450	h	CUADRILLA ALBAÑILERÍA, FORMADA POR OFICIAL 1ª Y PEÓN ESP.	38,75	17,44	
P11075	1,000	M2	RELLENO BASE DE RESINAS	1,29	1,29	
P11086	1,000	M2	PAVIMENTO EPOXI CONDUCTIVO SIREPOX	13,98	13,98	
			Suma la partida			32,71
			Costes indirectos		10,62 %	3,47
			TOTAL PARTIDA.....			36,18
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de TREINTA Y SEIS EUROS con DIECIOCHO CÉNTIMOS						
02.23		MI	FORMACION RODAPIE EPOXI SIREPOX Formación de rodapie especial conductivo a base de resinas epoxi, tipo SIREPOX o similar, sobre media caña formada por mortero de cemento, incluso imprimación, malla y acabado en color a juego con el pavimento; totalmente terminado.			
ATC00100	0,150	h	CUADRILLA ALBAÑILERÍA, FORMADA POR OFICIAL 1ª Y PEÓN ESP.	38,75	5,81	
P11075	0,250	M2	RELLENO BASE DE RESINAS	1,29	0,32	
P11086	0,250	M2	PAVIMENTO EPOXI CONDUCTIVO SIREPOX	13,98	3,50	
			Suma la partida			9,63
			Costes indirectos		10,62 %	1,02
			TOTAL PARTIDA.....			10,65
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de DIEZ EUROS con SESENTA Y CINCO CÉNTIMOS						
02.24		MI	FORMACION RODAPIE EPOXI RESINAL Formación de rodapie especial a base de resinas epoxi, tipo RESINAL o similar, sobre media caña formada por mortero de cemento, incluso imprimación, malla y acabado en color a juego con el pavimento; totalmente terminado.			
ATC00100	0,150	h	CUADRILLA ALBAÑILERÍA, FORMADA POR OFICIAL 1ª Y PEÓN ESP.	38,75	5,81	
P11075	0,150	M2	RELLENO BASE DE RESINAS	1,29	0,19	
P11085	0,150	M2	PAVIMENTO EPOXI RESINAL CUARZO	9,08	1,36	
			Suma la partida			7,36
			Costes indirectos		10,62 %	0,78
			TOTAL PARTIDA.....			8,14
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de OCHO EUROS con CATORCE CÉNTIMOS						
02.25		M2	PAVIMENTO EPOXI CONDUCTIVOSIREPOX+RODAPIE Pavimento conductivo especial a base de resinas epoxi de 5 mm. de espesor, tipo SIREPOX o similar, con preparación, nivelado de base, imprimación, malla reticular de cobre con las oportunas conexiones a la red de tierras, incluso parte proporcional de formación de rodapie en media caña, acabado en color a determinar por la Dirección Facultativa; totalmente terminado.			
ATC00100	0,400	h	CUADRILLA ALBAÑILERÍA, FORMADA POR OFICIAL 1ª Y PEÓN ESP.	38,75	15,50	
P11075	1,100	M2	RELLENO BASE DE RESINAS	1,29	1,42	
P11086	1,100	M2	PAVIMENTO EPOXI CONDUCTIVO SIREPOX	13,98	15,38	
P11145	0,600	MI	RODAPIE MEDIA CAÑA	1,26	0,76	
			Suma la partida			33,06
			Costes indirectos		10,62 %	3,51
			TOTAL PARTIDA.....			36,57
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de TREINTA Y SEIS EUROS con CINCUENTA Y SIETE CÉNTIMOS						
02.26		M2	REPASO FALSO TECHO ESCAYOLA EXISTENTE Rotura y repaso de falso techo de escayola lisa, (con reposición de placas), en zonas del edificio no afectadas por las obras y sí por el paso de instalaciones que se modifican, dejándolo en perfectas condiciones de acabado.			
ATC00100	0,150	h	CUADRILLA ALBAÑILERÍA, FORMADA POR OFICIAL 1ª Y PEÓN ESP.	38,75	5,81	
AGP00100	0,030	m3	PASTA DE ESCAYOLA	182,96	5,49	
RT01500	1,130	m2	PLACA ESCAYOLA LISA	3,85	4,35	
WW00400	2,000	u	PEQUEÑO MATERIAL	0,30	0,60	
			Suma la partida			16,25
			Costes indirectos		10,62 %	1,73
			TOTAL PARTIDA.....			17,98
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de DIECISIETE EUROS con NOVENTA Y OCHO CÉNTIMOS						

CUADRO DE DESCOMPUESTOS

Base Específica de Precios de la PLS DE MÁLAGA

CÓDIGO	CANTIDAD	UD	DESCRIPCIÓN	PRECIO	SUBTOTAL	IMPORTE
02.27		M2	FALSO TECHO METÁLICO MICROPERFORADO DE 60X60			
			Falso techo metálico de aluminio lacado de 60x60 cm. sobre perfilera vista de aluminio, incluso cuelgues de alambre galvanizado y colocación.			
TO00500	0,300	h	OF. 1ª ESCAYOLISTA	19,85	5,96	
TP00100	0,200	h	PEÓN ESPECIAL	18,90	3,78	
P16078	1,000	M2	FALSO TECHO METAL. PERFORADO 60X60	22,50	22,50	
WW00400	2,000	u	PEQUEÑO MATERIAL	0,30	0,60	

Suma la partida	32,84
Costes indirectos	10,62%

TOTAL PARTIDA..... 36,33

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de TREINTA Y SEIS EUROS con TREINTA Y TRES CÉNTIMOS

02.28		M2	FALSO TECHO METÁLICO MICROPERFORADO DE 120x60 cm.			
			Falso techo metálico de aluminio lacado de 120x60 cm. sobre perfilera vista de aluminio, incluso cuelgues de alambre galvanizado y colocación.			
TO00500	0,350	h	OF. 1ª ESCAYOLISTA	19,85	6,95	
TP00100	0,200	h	PEÓN ESPECIAL	18,90	3,78	
P16079	1,000	M2	FALSO TECHO METAL. PERFORADO 120X30	21,95	21,95	
WW00400	2,000	u	PEQUEÑO MATERIAL	0,30	0,60	

Suma la partida	33,28
Costes indirectos	10,62%

TOTAL PARTIDA..... 36,81

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de TREINTA Y SEIS EUROS con OCHENTA Y UN CÉNTIMOS

02.29		M2	FALSO TECHO ANTIRRADIACIONES			
			Techo continuo antirradiaciones K-112 formado por una estructura metálica de acero galvanizado de 60x27 mm. y una placa de yeso de 12,5 mm. de espesor más 1 mm. de plomo, i/p.p. de cinta adhesiva de plomo de 1 mm., tornillos, pasta y cinta de juntas, replanteo auxiliar, nivelación, montaje y desmontaje de andamios, terminado y listo para pintar, s/NTE-RTC, medido deduciendo huecos superiores a 2 m2. Nota: El precio varia en función de la cotización del plomo en Bolsa.			
TO00500	1,000	h	OF. 1ª ESCAYOLISTA	19,85	19,85	
TP00100	1,000	h	PEÓN ESPECIAL	18,90	18,90	
P16011	1,010	M2	P.YESO 12,5+Pb 1mm ANTIRRADIACION	74,66	75,41	
P04PW020	3,700	m	Cinta plomo adhesiva 1 mm.	5,22	19,31	
WW00400	10,000	u	PEQUEÑO MATERIAL	0,30	3,00	

Suma la partida	136,47
Costes indirectos	10,62%

TOTAL PARTIDA..... 150,96

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CIENTO CINCUENTA EUROS con NOVENTA Y SEIS CÉNTIMOS

02.30	*	m2	TABIQUE AUTOPORTANTE MACHIHEMBRO SALAS LIMPIAS			
			m2. Panel de pared Basic Modular Clean Panel(BMCP-XP S) de Igüña Pharmaceutical Technologies o equivalente compuesto de un panel sandwich con dos caras exteriores realizadas de acero lacado blanco de 0,6 mm de espesor, formando un núcleo total de 0,6/60/0,6 mm, interiormente con núcleo XPS de 60 mm con densidad 35kg/m2. Incluye y perfil conector de unión entre paneles). Anclado a pavimento mediante cintura regulable de 50 mm de altura.			
TO02100	0,400	h	OFICIAL 1ª	19,85	7,94	
TP00100	0,150	h	PEÓN ESPECIAL	18,90	2,84	
WW00400	1,000	u	PEQUEÑO MATERIAL	0,30	0,30	
WW0400.N3	1,000	m2	PANEL DE PARED BASIC MODULAR	0,00	0,00	

Suma la partida	11,08
Costes indirectos	10,62%

TOTAL PARTIDA..... 12,26

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de DOCE EUROS con VEINTISEIS CÉNTIMOS

02.31	*	m	CUMBRERA DE TEJAS CURVAS VIDRIADAS PRIMERA CALIDAD			
			Cumbrera de tejas curvas vidriadas de primera calidad, colocadas con solapes no menores a 1/3 de la longitud de la teja y recibidas con mortero M2,5 (1:8). Mide la longitud en verdadera magnitud.			
ATC00100	0,250	h	CUADRILLA ALBAÑILERÍA, FORMADA POR OFICIAL 1ª Y PEÓN ESP.	38,75	9,69	
AGM00600	0,021	m3	MORTERO DE CEMENTO M2,5 (1:8) CEM II/A-L 32,5 N	49,56	1,04	
PC38.04	5,400	u	TEJA CERAMICA VIDRIADA	9,00	48,60	

Suma la partida	59,33
Costes indirectos	10,62%

TOTAL PARTIDA..... 65,63

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de SESENTA Y CINCO EUROS con SESENTA Y TRES CÉNTIMOS

CUADRO DE DESCOMPUESTOS

Base Específica de Precios de la PLS DE MÁLAGA

CÓDIGO	CANTIDAD	UD	DESCRIPCIÓN	PRECIO	SUBTOTAL	IMPORTE
02.32	*	ud	FORMACION DE ALIVIADEROS EN CUBIERTA ud Formacion de aliviadero en cubierta en trabajos consistentes en: 1. Ejecución de taladro con medios mecanicos y manuales en muro de fábrica de 50 cm, previo replanteo de mismo. 2. Suministro y colocación de tubería de cobre de 40 mm en una longitud de 70 cm recibido con material específico. 3. Impermeabilización de las uniones existentes.			
ATC00100	3,650	h	CUADRILLA ALBAÑILERÍA, FORMADA POR OFICIAL 1ª Y PEÓN ESP.	38,75	141,44	
WW09555	1,000	u	TUBO DE COBRE DE 40 mm. DE 70 cm. LONGITUD	24,59	24,59	
WW00400	2,500	u	PEQUEÑO MATERIAL	0,30	0,75	
Suma la partida						166,78
Costes indirectos					10,62 %	17,71
TOTAL PARTIDA.....						184,49

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CIENTO OCHENTA Y CUATRO EUROS con CUARENTA Y NUEVE CÉNTIMOS

02.33	*	m2	PAVIMENTO HORMIGÓN IMPRESO Colocación, extendido y alisado de hormigón, aplicación del endurecedor coloreado. Texturado del hormigón a elegir por la D.F. y aplicación de resina de acabado. Corte de juntas de dilatación/retracción y limpieza del hormigón con máquina de agua de alta presión.			
TO02100	0,150	h	OFICIAL 1ª	19,85	2,98	
TP00100	0,075	h	PEÓN ESPECIAL	18,90	1,42	
AS00400	4,000	kg	POLVO DE SÍLICE Y CUARZO, SECO Y ENVASADO	0,62	2,48	
GC00200	0,003	t	CEMENTO CEM II/A-L 32,5 N EN SACOS	92,54	0,28	
PW00100	0,050	l	DISOLVENTE	1,49	0,07	
PC.50.06	3,500	kg	RESINA	0,75	2,63	
RS05500	0,354	kg	PINTURA AL CLOROCAUCHO	5,90	2,09	
WW00300	0,500	u	MATERIAL COMPLEMENTARIO O PZAS. ESPECIALES	0,55	0,28	
WW00400	1,000	u	PEQUEÑO MATERIAL	0,30	0,30	
Suma la partida						12,53
Costes indirectos					10,62 %	1,33
TOTAL PARTIDA.....						13,86

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de TRECE EUROS con OCHENTA Y SEIS CÉNTIMOS

02.34	*	m2	REVESTIMIENTO MURAL ACUSTICO m2 Revestimiento Mural acústico en espuma P.V.C., impresión de decorados con tintas a base de agua, sobre soporte no tejido. Altamente lavable con cepillo y muy cubriente, este revestimiento se adapta particularmente bien a un uso intensivo, en establecimientos abiertos al público. En conformidad con la reglamentación, dispone de una clasificación de reacción al fuego M1 y Cs2 d0.			
ATC00100	0,250	h	CUADRILLA ALBAÑILERÍA, FORMADA POR OFICIAL 1ª Y PEÓN ESP.	38,75	9,69	
TO00300	0,100	h	OF. 1ª COLOCADOR	19,85	1,99	
AGM00300	0,031	m3	MORTERO DE CEMENTO M10 (1:4) CEM II/A-L 32,5 N	63,70	1,97	
GP00100	1,000	kg	PASTA ADHESIVA	0,22	0,22	
GP00300	1,000	m2	PASTA NIVELADORA	1,55	1,55	
PC60.06	1,010	m2	REVESTIMIENTO MURAL ACUSTICO EN ESPUMA PVC	31,56	31,88	
Suma la partida						47,30
Costes indirectos					10,62 %	5,02
TOTAL PARTIDA.....						52,32

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CINCUENTA Y DOS EUROS con TREINTA Y DOS CÉNTIMOS

02.35	*	m2	RECUP. DE FABRICA DE LADRILLO PRENSADO m2 Recuperación y avitolado de fábrica de ladrillo prensado con medios manuales con mortero específico para su consolidación. Medida la superficie ejecutada.			
TO02100	0,500	h	OFICIAL 1ª	19,85	9,93	
TP00100	0,500	h	PEÓN ESPECIAL	18,90	9,45	
AGM01600	0,100	m3	MORTERO BASTARDO M10 (1:0,5:4) CEM II/A-L 32,5 N Y CAL	100,17	10,02	
MK00100	0,375	h	CAMIÓN BASCULANTE	25,60	9,60	
WW00400	1,000	u	PEQUEÑO MATERIAL	0,30	0,30	
Suma la partida						39,30
Costes indirectos					10,62 %	4,17
TOTAL PARTIDA.....						43,47

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CUARENTA Y TRES EUROS con CUARENTA Y SIETE CÉNTIMOS

CUADRO DE DESCOMPUESTOS

Base Específica de Precios de la PLS DE MÁLAGA

CÓDIGO	CANTIDAD	UD	DESCRIPCIÓN	PRECIO	SUBTOTAL	IMPORTE
02.36	*	m	BARRERA DE HORMIGON 2000x800x575x200 mm m Barrera de hormigón de medidas 2 0 0 0 x8 0 0 x5 7 5 x2 0 0 totalmente ins talado para s eparac ión de viales.			
TO02100	0,800	h	OFICIAL 1ª	19,85	15,88	
TP00100	0,800	h	PEÓN ESPECIAL	18,90	15,12	
PC61.03	1,000	m	BARRERA DE HORMIGON 2000x800x575x200	85,00	85,00	
WW00300	0,500	u	MATERIAL COMPLEMENTARIO O PZAS. ESPECIALES	0,55	0,28	
WW00400	1,000	u	PEQUEÑO MATERIAL	0,30	0,30	
Suma la partida						116,58
Costes indirectos.....					10,62%	12,38
TOTAL PARTIDA.....						128,96

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CIENTO VEINTIOCHO EUROS con NOVENTA Y SEIS CÉNTIMOS

02.37	*	m	ALBARDILLA PIEZAS HORMIGON POLIMERO Albardilla con piezas prefabricadas de hormigón polímero de ancho 25 cm, con goterón en ambos extremos, recibidas con mortero M5 (1:6), recibidas con mortero M5 de cemento CEM II/A-L 32,5 N con plastificante, incluso rejuntado con lechada de cemento blanco BL 22,5 X y limpieza. Medida la longitud ejecutada.			
ATC00100	0,350	h	CUADRILLA ALBAÑILERÍA, FORMADA POR OFICIAL 1ª Y PEÓN ESP.	38,75	13,56	
AGL00100	0,001	m3	LECHADA DE CEMENTO CEM II/A-L 32,5 N	116,28	0,12	
AGM00500	0,007	m3	MORTERO DE CEMENTO M5 (1:6) CEM II/A-L 32,5 N	54,58	0,38	
PN_005	1,050	M	ALBARDILLA HORMIGÓN POLÍMERO ANCHO 25 CM	11,00	11,55	
Suma la partida						25,61
Costes indirectos.....					10,62%	2,72
TOTAL PARTIDA.....						28,33

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de VEINTIOCHO EUROS con TREINTA Y TRES CÉNTIMOS

02.38	*	m²	CHAPA COLABORANTE 1,2 mm de espesor CUBIERTA DECK Forjado mediante chapa colaborante de 1,2 mm de espesor de chapa para formación de cubierta tipo DECK DE DANO SA O EQUIVALENTE, incluso anclaje a estructura metálica portante, con p.p. de solapes de planchas de chapa. Medida la superficie de fuera a fuera deduciendo huecos mayores de 1 m2.			
TO00600	0,026	h	O.F. 1ª FERRALLISTA	19,85	0,52	
TO02100	0,050	h	OFICIAL 1ª	19,85	0,99	
TP00100	0,400	h	PEÓN ESPECIAL	18,90	7,56	
PN_002	1,010	m2	ACERO CHAPA COLABORANTE 1,2 MM ESPESOR	32,00	32,32	
WW00400	1,500	u	PEQUEÑO MATERIAL	0,30	0,45	
Suma la partida						41,84
Costes indirectos.....					10,62%	4,44
TOTAL PARTIDA.....						46,28

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CUARENTA Y SEIS EUROS con VEINTIOCHO CÉNTIMOS

CUADRO DE DESCOMPUESTOS
Base Específica de Precios de la PLS DE MÁLAGA

CÓDIGO	CANTIDAD	UD	DESCRIPCIÓN	PRECIO	SUBTOTAL	IMPORTE
02.39	*	UD	CUBIERTA TIPO DECK C ubierta plana no trans itable (tipo dec k de D anos a o equivalente) c ons tituida por: barrera de vapor a bas e de lámina bituminos a autoadhes iva SE LF- DA N ® P E , ais lamiento térmic o a bas e de paneles de lana de roc a, c on ac abado as fáltic o, de 1 2 0 mm de es pes or total, fijados mec ánic amente al s oporte (mínimo 5 fijac iones por panel); lámina bituminos a de betún modific ado c on elas tómeros SBS, c on terminac ión en film plás tic o, c on armadura de fieltro de fibra de ví- drio, de 3 kg/m2 , GLA SDA N ® 3 0 P E LA ST adherida al ais lamiento c on s oplete y lámina bitu- minos a de betún modific ado c on elas tómeros SBS, autoprotegida por gránulo de pizarra y ar- madura de fieltro de poliés ter reforzada, de 4 kg/m2 , E ST E RDA N ® P LU S 4 0 /G P E LA ST adheri- da a la anterior c on s oplete. I nc luye parte proporc ional de: enc uentros c on paramentos elevan- do la impermeabilizac ión 2 0 c m en la vertic al s obre ac abado de c ubierta, formada por: impr- mac ión bituminos a de bas e dis olvente, 0 ,3 kg/m2 , I M P RI DA N ® 1 0 0 ; banda de refuerzo en pe- to c on BA N D A DE RE FU E RZO E 3 0 P E LA ST y banda de terminac ión c on lámina bituminos a autoprotegida por gránulo de pizarra y armadura de poliés ter de 4 kg/m2 , E ST E RDA N ® P LU S 4 0 /G P E LA ST , ambas adheridas al s oporte y entre sí c on s oplete; perfil metálic o D A N O SA ® fijado mec ánic amente al paramento y cordón de sellado ELA ST YDAN ® PU 4 0 GRIS entre el paramento y el perfil metálic o. E nc uentros c on s umideros formado por: lámina bituminos a, c on terminac ión en film plástic o, con armadura de fieltro de poliés ter, de 4 kg/m2 , EST ERDA N ® 4 0 P ELA ST adherida al soporte; CA ZO LETA DANO SA ® o equivalente prefabricada de EPDM del diámetro neces ario soldada a la banda de adherencia y P ARA GRA VILLA S DANO SA ® o equi- valente. Junta de dilatación alzada consistente en: perfil de chapa plegada; imprimación bitu- minos a de base dis olvente, 0,3 kg/m2 , I M P RIDA N ® 1 0 0 ; banda de refuerzo en peto con BAN- DA DE REFUERZO E 30 P ELA ST y banda de terminación con lámina bituminos a autoprotegida por gránulo de pizarra y armadura de poliés ter reforzado de 4 kg/m2 , E ST E RDA N ® P LU S 4 0 /GP ELA ST , ambas adheridas al soporte y entre sí con s oplete; este tratamiento se realiza- rá a ambos lados de la junta elevada. Productos provistos de marcado CE europeo y sistema de impermeabilización certificado mediante Documento de Idoneidad Técnica (DIT) ESTER- DAN ® PENDIENTE CERO nº 550R/16. Puesta en obra conforme a DIT nº 550R/16 y norma UNE 104401. Medida la superficie realmente ejecutada.			
TA00200	0,300	h	AYUDANTE ESPECIALISTA	19,04	5,71	
TO00900	0,300	h	O.F. 1ª MONTADOR	19,85	5,96	
P06BD071	1,100	m2	Lámina bituminos a autoadhes iva SE LF- DA N ® B.T.M.	3,63	3,99	
P07TR475	1,020	m2	Panel rígido lana de roc a c/lámina oxiasfalto+PE 120 mm	22,00	22,44	
P07W440	2,500	u	Fijación mec ánic a ais lamiento	0,24	0,60	
P06BSN011	1,100	m2	Lámina bituminos a GLA SDA N ® 30 P ELA ST	3,05	3,36	
P06BSA031	1,100	m2	Lámina bituminos a EST ERDA N ® P LU S 40/GP ELA ST Gris Oscuro	4,52	4,97	
Suma la partida.....						47,03
Costes indirectos.....					10,62 %	4,99
TOTAL PARTIDA.....						52,02

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CINCUENTA Y DOS EUROS con DOS CÉNTIMOS

02.40	*	ud	COLLARÍN METÁLICO DE CONEXIÓN TIPO 1 EN PILARES C ollarín de ac ero S 27 5 JR formados por plac as de anc laje a muro de hormigón de fábric a o elemento es truc tural, formado por c ollarín de 4 0 x4 5 x2 .0 y anc lajes 8 H SL- 3 M 1 6 /5 0 en c ara frontal, anc lajes en c ara lateral 4 H SL- 3 M 1 2 /5 0 y en la c ara de fondo 4 H SL- 3 M 1 2 /5 0 , y angular s superior L 10 0 .1 0 , s oldado y atornillado s egún doc umentac ión gráfic a de proyec to, inc lus o c orte elaborac ión y montaje,imprimac ión c on c apa de imprimac ión antioxidante y p.p. de elementos de unión, c artelas y ayudas de albañilería (apertura de taladros), y mortero de nivelación sin retrac ión; c ons truido s egún NC SR-0 2 , C T E. Según detalle de doc umentac ión gráfic a. Medida la unidad totalmente montada y rematada.			
TO02100	6,000	h	OFICIAL 1ª	19,85	119,10	
TP00100	4,500	h	PEÓN ESPECIAL	18,90	85,05	
CA00320	12,000	kg	ACERO B 500 S	0,81	9,72	
mM03B010	0,050	h	Taladradora mec ánic a	7,53	0,38	
mP01U230	1,000	ud	Resina de inyección HIT-RE 500	3,50	3,50	
mM11PI010	0,300	h	Equipo de inyección manual resinas	2,00	0,60	
mP01U210	20,000	ud	Anclaje HSL-3 M16	1,70	34,00	
CA00700	65,000	kg	ACERO S 275 JR, EN CHAPA ELABORADO Y PINTADO	1,03	66,95	
WW00400	0,100	u	PEQUEÑO MATERIAL	0,30	0,03	
Suma la partida.....						319,33
Costes indirectos.....					10,62 %	33,91
TOTAL PARTIDA.....						353,24

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de TRESCIENTOS CINCUENTA Y TRES EUROS con VEINTICUATRO CÉNTIMOS

CUADRO DE DESCOMPUESTOS
Base Específica de Precios de la PLS DE MÁLAGA

CÓDIGO	CANTIDAD	UD	DESCRIPCIÓN	PRECIO	SUBTOTAL	IMPORTE
02.41	*	ud	COLLARÍN METÁLICO DE CONEXIÓN TIPO 2 EN MURO Collarín de acero S 275 JR formados por placas de anclaje a muro de hormigón de fábrica o elemento estructural, formado por collarín de 40x45x2.0 y anclajes 8 HSL-3 M16/50 en placa a tipo 1, en placa tipo 2 placa de 30x45x2.0 y anclajes 4 HSL-3 m12/50 y en placa tipo 3 de dimensiones 25x25x2.0 y 6 HSL-3 m16/50, y angular superior L100.10, soldado y atornillado según documentación gráfica de proyecto, incluso corte elaboración y montaje, imprimación con capa de imprimación antioxidante y p.p. de elementos de unión, cartelas y ayudas de albañilería (apertura de taladros), y mortero de nivelación sin retracción; construido según NC SR-02, CTE. Según detalle de documentación gráfica. Medida la unidad totalmente montada y rematada.			
TO02100	4,000	h	OFICIAL 1ª	19,85	79,40	
TP00100	4,000	h	PEÓN ESPECIAL	18,90	75,60	
CA00320	12,000	kg	ACERO B 500 S	0,81	9,72	
mM03B010	0,050	h	Taladradora mecánica	7,53	0,38	
mP01U230	0,600	ud	Resina de inyección HIT-RE 500	3,50	2,10	
mM11PI010	0,300	h	Equipo de inyección manual resinas	2,00	0,60	
mP01U210	20,000	ud	Anclaje HSL-3 M16	1,70	34,00	
CA00700	48,000	kg	ACERO S 275 JR, EN CHAPA ELABORADO Y PINTADO	1,03	49,44	
WW00400	0,100	u	PEQUEÑO MATERIAL	0,30	0,03	
Suma la partida.....						251,27
Costes indirectos.....						10,62 % 26,68
TOTAL PARTIDA.....						277,95

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de DOSCIENTOS SETENTA Y SIETE EUROS con NOVENTA Y CINCO CÉNTIMOS

02.42	*	ud	ANCLAJE QUIMICO 1HSL-3 M12/25 CADA 30 CM Anclaje químico diseñado para transmitir grandes cargas al hormigón como material base. En primer lugar se realizará un taladro, con martillo a rotoperusión, de 250 mm. de profundidad y 20 mm. de diámetro en el elemento de hormigón de espesor mínimo 140 mm. A continuación se procederá a la correcta limpieza del taladro para, seguidamente, inyectar la resina HIT - RE 500 o equivalente hasta los 2/3 de la profundidad del taladro. Posteriormente se introducirá la varilla roscada de 12 mm de diámetro y 110 mm de longitud con un leve movimiento de rotación. Se esperará el tiempo de fraguado correspondiente. Para finalizar se colocará la pieza a fijar y se dará el par de apriete correspondiente según la ficha técnica del producto. Este anclaje se calcula según la normativa europea ETAG, en su anexo C.			
TA00200	0,080	h	AYUDANTE ESPECIALISTA	19,04	1,52	
TO01600	0,050	h	OF. 1ª CERRAJERO - CHAPISTA	19,85	0,99	
mM03B010	0,050	h	Taladradora mecánica	7,53	0,38	
mP01U230	0,040	ud	Resina de inyección HIT-RE 500	3,50	0,14	
mM11PI010	0,300	h	Equipo de inyección manual resinas	2,00	0,60	
mP01U210_01	1,000	ud	Anclaje HSL-3 M12	1,25	1,25	
Suma la partida.....						4,88
Costes indirectos.....						10,62 % 0,52
TOTAL PARTIDA.....						5,40

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CINCO EUROS con CUARENTA CÉNTIMOS

02.43	*	ud	ANCLAJE QUIMICO PASADORES ROSCADOS 1HSL-3 M16/25 CADA 30 CM Anclaje químico diseñado para transmitir grandes cargas al hormigón como material base. En primer lugar se realizará un taladro, con martillo a rotoperusión, para colocar pasador roscados que recoja el UPN lateralmente en cada cara de la viga de hormigón existente. A continuación se procederá a la correcta limpieza del taladro para, seguidamente, inyectar la resina HIT - RE 500 o equivalente hasta los 2/3 de la profundidad del taladro. Posteriormente se introducirá la varilla roscada de 16 mm de diámetro y longitud necesaria para pasar ancho de vigas de hormigón existente, con un leve movimiento de rotación. Se esperará el tiempo de fraguado correspondiente. Para finalizar se colocará la pieza a fijar y se dará el par de apriete correspondiente según la ficha técnica del producto. Este anclaje se calcula según la normativa europea ETAG, en su anexo C.			
TA00200	0,080	h	AYUDANTE ESPECIALISTA	19,04	1,52	
TO01600	0,050	h	OF. 1ª CERRAJERO - CHAPISTA	19,85	0,99	
mM03B010	0,050	h	Taladradora mecánica	7,53	0,38	
mP01U230	0,040	ud	Resina de inyección HIT-RE 500	3,50	0,14	
mM11PI010	0,300	h	Equipo de inyección manual resinas	2,00	0,60	
mP01U210_02	1,000	ud	Anclaje HSL-3 M16	1,60	1,60	
Suma la partida.....						5,23
Costes indirectos.....						10,62 % 0,56
TOTAL PARTIDA.....						5,79

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CINCO EUROS con SETENTA Y NUEVE CÉNTIMOS

CUADRO DE DESCOMPUESTOS
Base Específica de Precios de la PLS DE MÁLAGA

CÓDIGO	CANTIDAD	UD	DESCRIPCIÓN	PRECIO	SUBTOTAL	IMPORTE
02.44	*	m	REPARACIÓN DE ELEMENTOS ESTRUCTURALES HORMIGÓN			
			Reparación y reconstrucción de vigas y muro de contención de estructura de hormigón mediante aplicación manual de protección de armaduras / reposición de las mismas con redondo del 6 mm anclado a hormigón mediante resina epoxi, y restitución mediante encofrado y aplicación de mortero de alta resistencia tipo Sikamonotop 612 o equivalente previo puente de adherencia, mortero de acabado impermeabilizante acabado fratasado; p.p. de reparación superficial de todas las aristas afectadas y medios auxiliares necesarios. Medida la longitud ejecutada.			
TO00100	0,650	h	O.F. 1ª ALBAÑILERÍA	19,85	12,90	
TA00100	0,650	h	AYUDANTE	19,04	12,38	
P03ACA010	2,100	kg	Acero corrugado B 400 S/SD 6 mm	0,69	1,45	
MORT POLIME	6,500	kg	Mortero base cemento hidráulico, mod con polimeros	1,55	10,08	
Suma la partida						36,81
Costes indirectos.....						10,62% 3,91
TOTAL PARTIDA.....						40,72

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CUARENTA EUROS con SETENTA Y DOS CÉNTIMOS

02.45	*	ud	REGISTRO TRAMPILLA OCULTO PLACA YESO LAMINADO			
			Instalación de registro trampilla oculto de cartón-yeso en techos existentes o nuevo. Tamaño máximo 600x600 mm. Mediante sistema tipo CLIP de Knauf o equivalente. Incluye o.p.p. de replanteo auxiliar, accesorios de fijación, nivelación y repaso de juntas con cinta y pasta, montaje y desmontaje de andamios, terminado S/NTE-RTC. Medida la unidad ejecutada.			
TO00500	0,850	h	O.F. 1ª ESCAYOLISTA	19,85	16,87	
TA00100	0,650	h	AYUDANTE	19,04	12,38	
P04PW040	0,490	kg	Pasta para juntas yeso	1,08	0,53	
P04PW010	1,890	m.	Cinta de juntas yeso	0,05	0,09	
P04PW150	0,690	m.	Perfil laminado U 34x31x34 mm	1,39	0,96	
P04TW070	1,000	m.	Perfil techo continuo T/C	1,09	1,09	
P04PW090	20,000	ud	Tornillo PM-25 mm.	0,01	0,20	
P04TW080	0,320	ud	Pieza empalme techo T-40	0,30	0,10	
P04TW090	1,260	ud	Horquilla techo Pladur T-40	0,44	0,55	
P04PW030	0,530	kg	Pasta de agarre para placa yeso	0,46	0,24	
P04PWTRAMPILL	1,000	ud	Trampilla registro de instalaciones 600x600	39,50	39,50	
Suma la partida						72,51
Costes indirectos.....						10,62% 7,70
TOTAL PARTIDA.....						80,21

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de OCHENTA EUROS con VEINTIUN CÉNTIMOS

CUADRO DE DESCOMPUESTOS

Base Específica de Precios de la CENTRAL PROVINCIAL DE COMPRAS DE JAÉN

CÓDIGO	CANTIDAD	UD	DESCRIPCIÓN	PRECIO	SUBTOTAL	IMPORTE
--------	----------	----	-------------	--------	----------	---------

CAPÍTULO 03 INSTALACIONES

SUBCAPÍTULO 03.01 DEMOLICIONES

03.01.01	m²	DESMONTAJE DE REVESTIMIENTO DE PLOMO				
		Demolicion de revestimiento de plomo en paramento vertical u horizontal, p.p. de instalaciones, carga manual y transporte a vertedero. Medida la superficie inicial deduciendo huecos.				
TP00100	0,150 h	PEÓN ESPECIAL	18,90	2,84		
TO02100	0,150 h	OFICIAL 1ª	19,85	2,98		
MK00100	0,015 h	CAMIÓN BASCULANTE	25,60	0,38		
		Suma la partida				6,20
		Costes indirectos		10,62 %		0,66
		TOTAL PARTIDA.....				6,86

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de SEIS EUROS con OCHENTA Y SEIS CÉNTIMOS

03.01.02	Ud	DESMONTAJE LÁMPARA QUIROFANOS				
		Des montaje de lámparas de quirófano y estructuras sus tentante; incluso retirada de escombros y restos de instalaciones, carga y transporte a vertedero.				
ATC00400	35,000 h	CUADRILLA FORMADA POR OFICIAL 1ª	38,89	1.361,15		
		INSTALADOR Y AYUDANTE				
MK00100	5,000 h	CAMIÓN BASCULANTE	25,60	128,00		
		Suma la partida				1.489,15
		Costes indirectos		10,62 %		158,15
		TOTAL PARTIDA.....				1.647,30

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de MIL SEISCIENTOS CUARENTA Y SIETE EUROS con TREINTA CÉNTIMOS

03.01.03	M2	DESMONTAJE Y LIMP. PUERTA QUIROFANO				
		Des montaje y limpieza de puerta de acero inoxidable de quirófanos para entregar a los servicios de mantenimiento del Hospital.				
TP00100	0,400 h	PEÓN ESPECIAL	18,90	7,56		
TO02100	0,400 h	OFICIAL 1ª	19,85	7,94		
		Suma la partida				15,50
		Costes indirectos		10,62 %		1,65
		TOTAL PARTIDA.....				17,15

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de DIECISIETE EUROS con QUINCE CÉNTIMOS

03.01.04	Ud	DESMONTAJE DE SALA DE RAYOS X				
		Des montaje de salas de Radiodiagnóstico, incluso levantado de plomo en suelo, paredes y techo, con acarreo, carga y transporte de escombros a vertedero.				
ATC00400	25,000 h	CUADRILLA FORMADA POR OFICIAL 1ª	38,89	972,25		
		INSTALADOR Y AYUDANTE				
MK00100	10,000 h	CAMIÓN BASCULANTE	25,60	256,00		
		Suma la partida				1.228,25
		Costes indirectos		10,62 %		130,44
		TOTAL PARTIDA.....				1.358,69

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de MIL TRESCIENTOS CINCUENTA Y OCHO EUROS con SESENTA Y NUEVE CÉNTIMOS

CUADRO DE DESCOMPUESTOS

Base Específica de Precios de la CENTRAL PROVINCIAL DE COMPRAS DE JAÉN

CÓDIGO	CANTIDAD	UD	DESCRIPCIÓN	PRECIO	SUBTOTAL	IMPORTE
--------	----------	----	-------------	--------	----------	---------

SUBCAPÍTULO 03.02 CLIMATIZACIÓN

03.02.01	u	REJILLA RETORNO 150*100 mm. L HORIZ. PLENUM				
		Rejilla de retorno de 150x100 mm, de lamas horizontales inclinadas 45º, fijas, construida con perfiles extruídos de aluminio anodizado, marco de montaje de chapa galvanizada, plenum con cuello de chapa, incluso garras de anclaje, conexión mediante conducto flexible reforzado y unión mediante bridas y colocación. Medida la unidad instalada.				
TO01400	0,150 h	OF. 1ª CALEFACTOR O MECÁNICO	19,85	2,98		
TO02100	0,250 h	OFICIAL 1ª	19,85	4,96		
WW00400	1,000 u	PEQUEÑO MATERIAL	0,30	0,30		
HIC42350	1,000 u	MARCO DE CHAPA GALV. PARA REJILLA	3,75	3,75		
IC42100	2,500 m	CINTA TEXTIL DE 63mm DE ANCHURA ALUMINIZADA	0,28	0,70		
XT11601	0,606 m2	PANEL RÍGIDO FIBRA climaver plus	9,18	5,56		
HICC55002	1,000 u	REJILLA LAMA FIJA S 45º AL ANODIZA 150*100	6,00	6,00		
Suma la partida						24,25
Costes indirectos					10,62 %	2,58
TOTAL PARTIDA.....						26,83

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de VEINTISEIS EUROS con OCHENTA Y TRES CÉNTIMOS

03.02.02	u	REJILLA RETORNO 200*100 mm. L HORIZ. PLENUM				
		Rejilla de retorno de 150 x100 mm, de lamas horizontales inclinadas 45º, fijas, construida con perfiles extruídos de aluminio anodizado, marco de montaje de chapa galvanizada, plenum con cuello de chapa, incluso garras de anclaje, conexión mediante conducto flexible reforzado y unión mediante bridas y colocación. Medida la unidad instalada.				
TO01400	0,150 h	OF. 1ª CALEFACTOR O MECÁNICO	19,85	2,98		
TO02100	0,250 h	OFICIAL 1ª	19,85	4,96		
WW00400	1,000 u	PEQUEÑO MATERIAL	0,30	0,30		
HIC42350	1,000 u	MARCO DE CHAPA GALV. PARA REJILLA	3,75	3,75		
IC42100	2,500 m	CINTA TEXTIL DE 63mm DE ANCHURA ALUMINIZADA	0,28	0,70		
XT11601	0,606 m2	PANEL RÍGIDO FIBRA climaver plus	9,18	5,56		
HICC55003	1,000 u	REJILLA LAMA FIJA S 45º AL ANODIZA 200*100	6,50	6,50		
Suma la partida						24,75
Costes indirectos					10,62 %	2,63
TOTAL PARTIDA.....						27,38

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de VEINTISIETE EUROS con TREINTA Y OCHO CÉNTIMOS

03.02.03	u	REJILLA RETORNO 250*100 mm. L HORIZ. PLENUM				
		Rejilla de retorno de 150 x100 mm, de lamas horizontales inclinadas 45º, fijas, construida con perfiles extruídos de aluminio anodizado, marco de montaje de chapa galvanizada, plenum con cuello de chapa, incluso garras de anclaje, conexión mediante conducto flexible reforzado y unión mediante bridas y colocación. Medida la unidad instalada.				
TO01400	0,150 h	OF. 1ª CALEFACTOR O MECÁNICO	19,85	2,98		
TO02100	0,250 h	OFICIAL 1ª	19,85	4,96		
WW00400	1,000 u	PEQUEÑO MATERIAL	0,30	0,30		
HIC42350	1,000 u	MARCO DE CHAPA GALV. PARA REJILLA	3,75	3,75		
IC42100	2,500 m	CINTA TEXTIL DE 63mm DE ANCHURA ALUMINIZADA	0,28	0,70		
XT11601	0,606 m2	PANEL RÍGIDO FIBRA climaver plus	9,18	5,56		
HICC55004	1,000 u	REJILLA LAMA FIJA S 45º AL ANODIZA 250*100	7,00	7,00		
Suma la partida						25,25
Costes indirectos					10,62 %	2,68
TOTAL PARTIDA.....						27,93

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de VEINTISIETE EUROS con NOVENTA Y TRES CÉNTIMOS

CUADRO DE DESCOMPUESTOS

Base Específica de Precios de la PLS DE MÁLAGA

CÓDIGO	CANTIDAD	UD	DESCRIPCIÓN	PRECIO	SUBTOTAL	IMPORTE
03.02.04	u		REJILLA RETORNO 450*200 mm. L HORIZ. PLENUM			
			Rejilla de retorno de 1 5 0 x1 0 0 mm, de lamas horizontales inclinadas 4 5 °, fijas , con sustruido con perfiles extruados de aluminio anodizado, marco de montaje de chapa galvanizada, plenum con cuello de chapa, incluidos o garras de anclaje, conexión mediante conducto flexible reforzado y unión mediante bridas y colocación. Medida la unidad instalada.			
TO01400	0,150	h	OF. 1ª CALEFACTOR O MECÁNICO	19,85	2,98	
TO02100	0,250	h	OFICIAL 1ª	19,85	4,96	
WW00400	1,000	u	PEQUEÑO MATERIAL	0,30	0,30	
HIC42350	1,000	u	MARCO DE CHAPA GALV. PARA REJILLA	3,75	3,75	
IC42100	2,500	m	CINTA TEXTIL DE 63mm DE ANCHURA ALUMINIZADA	0,28	0,70	
XT11601	0,606	m2	PANEL RÍGIDO FIBRA climaver plus	9,18	5,56	
HICC55005	1,000	u	REJILLA LAMA FIJA S 45° AL ANODIZA 450*200	8,50	8,50	
Suma la partida						26,75
Costes indirectos					10,62 %	2,84
TOTAL PARTIDA.....						29,59

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de VEINTINUEVE EUROS con CINCUENTA Y NUEVE CÉNTIMOS

03.02.05	m2		CONDUCTO IMPULSIÓN NETO REFORZADO			
			Conducto rectangular, para impulsión de aire, tipo climaver neto reforzado ó similar, superficie exterior compuesta de lámina de aluminio, malla de vidrio textil y kraft y superficie interior de tejido de vidrio negro de alta resistencia mecánica. Reforzado mediante fleje cada metro, soporte mediante columpio de perfil y varilla rosca. Medida la superficie desarrollada.			
TA00100	0,300	h	AYUDANTE	19,04	5,71	
TO02100	0,600	h	OFICIAL 1ª	19,85	11,91	
IC42100	1,000	m	CINTA TEXTIL DE 63mm DE ANCHURA ALUMINIZADA	0,28	0,28	
WW00300	1,000	u	MATERIAL COMPLEMENTARIO O PZAS. ESPECIALES	0,55	0,55	
HXT11600	1,010	m2	PANEL FIBRA VIDRIO 25MM CLIMAVER NETO	9,10	9,19	
Suma la partida						27,64
Costes indirectos					10,62 %	2,94
TOTAL PARTIDA.....						30,58

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de TREINTA EUROS con CINCUENTA Y OCHO CÉNTIMOS

03.02.06	u		CONEXIÓN CONDUCTO IMPULSIÓN O EXPULSIÓN			
			Conexión de conductos de igual ó diferente material y/o dimensión de la instalación existente con la de nueva construcción. Totalmente conectado y cogido a techo.			
TA00100	0,400	h	AYUDANTE	19,04	7,62	
TO02100	1,000	h	OFICIAL 1ª	19,85	19,85	
IC42100	2,000	m	CINTA TEXTIL DE 63mm DE ANCHURA ALUMINIZADA	0,28	0,56	
WW00300	5,000	u	MATERIAL COMPLEMENTARIO O PZAS. ESPECIALES	0,55	2,75	
HXT11600	0,500	m2	PANEL FIBRA VIDRIO 25MM CLIMAVER NETO	9,10	4,55	
Suma la partida						35,33
Costes indirectos					10,62 %	3,75
TOTAL PARTIDA.....						39,08

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de TREINTA Y NUEVE EUROS con OCHO CÉNTIMOS

03.02.07	m2		CONDUCTO EXTRACCIÓN REFORZADO			
			Conducto rectangular, para extracción de aire, tipo climaver plus reforzado ó similar, superficie exterior compuesta de lámina de aluminio, malla de vidrio textil y kraft y superficie interior de aluminio y kraft con anteado macizo rebordado del mismo revestimiento. Reforzado mediante fleje cada metro, soporte mediante columpio de perfil y varilla rosca. Medida la superficie desarrollada.			
TA00100	0,300	h	AYUDANTE	19,04	5,71	
TO02100	0,600	h	OFICIAL 1ª	19,85	11,91	
IC42100	1,000	m	CINTA TEXTIL DE 63mm DE ANCHURA ALUMINIZADA	0,28	0,28	
WW00300	1,000	u	MATERIAL COMPLEMENTARIO O PZAS. ESPECIALES	0,55	0,55	
WW00400	1,000	u	PEQUEÑO MATERIAL	0,30	0,30	
HXT11602	1,010	M2	PANEL FIBRA VIDRIO 25MM CLIMAVER PLUS	8,20	8,28	
Suma la partida						27,03
Costes indirectos					10,62 %	2,87
TOTAL PARTIDA.....						29,90

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de VEINTINUEVE EUROS con NOVENTA CÉNTIMOS

CUADRO DE DESCOMPUESTOS

Base Específica de Precios de la PLS DE MÁLAGA

CÓDIGO	CANTIDAD	UD	DESCRIPCIÓN	PRECIO	SUBTOTAL	IMPORTE
03.02.08		u	DIFUSOR DE CONOS CON PUENTE DE MONTAJE Difusor de aire de cono circular de 14" de diámetro, de aluminio anodizado, color blanco, colocado con puente de montaje y mariposa de regulación, incluso plenum de montaje con cuello circular de chapa, montaje, conexión mediante tubo flexible reforzado y unido mediante brida. Ayudas de albañilería. Medida la unidad instalada.			
TO01400	0,200	h	OF. 1ª CALEFACTOR O MECÁNICO	19,85	3,97	
TO02100	0,100	h	OFICIAL 1ª	19,85	1,99	
WW00400	1,000	u	PEQUEÑO MATERIAL	0,30	0,30	
HIC27801	1,000	u	DIFUSOR 14" CIRCULAR ALUMINIO ANODIZADO	34,01	34,01	
HIC49900	1,000	u	PUENTE MONTAJE DE AC. Y PLENUM	15,10	15,10	
Suma la partida						55,37
Costes indirectos						10,62 % 5,88
TOTAL PARTIDA.....						61,25

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de SESENTA Y UN EUROS con VEINTICINCO CÉNTIMOS

03.02.09		u	SPLIT PARED DAITSU INVERTER CLASE A ASD9UI/EK Split pared D A I T S U inverter clase A modelo A SD 9 U I/E K, unidad exterior, totalmente conectados y conexiados, con intercambiador frigorífico, eléctrico y desagüe incluido para una distancia aproximada de 10 metros.			
TA00200	1,000	h	AYUDANTE ESPECIALISTA	19,04	19,04	
TO01400	2,000	h	OF. 1ª CALEFACTOR O MECÁNICO	19,85	39,70	
TO02100	1,000	h	OFICIAL 1ª	19,85	19,85	
TP00100	1,500	h	PEÓN ESPECIAL	18,90	28,35	
HIC36301	1,000	u	SPLIT DAITSU INVERTER ASD9UI/EK	355,00	355,00	
WW00300	5,000	u	MATERIAL COMPLEMENTARIO O PZAS. ESPECIALES	0,55	2,75	
WW00400	1,000	u	PEQUEÑO MATERIAL	0,30	0,30	
08ECC00002	10,000	m	CIRCUITO DE OTROS USOS 3x2,5 mm2	5,06	50,60	
08CAV00054	10,000	m	CANALIZ. FLUIDO FRIG. INTERIOR, 2 TUBOS 3/8", 1/2"	20,16	201,60	
Suma la partida						717,19
Costes indirectos						10,62 % 76,17
TOTAL PARTIDA.....						793,36

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de SETECIENTOS NOVENTA Y TRES EUROS con TREINTA Y SEIS CÉNTIMOS

03.02.10		u	FANCOIL 4 TUBOS 3 kW Fan-coil a 4 tubos, potencia 3 kW, tipo apartamento con portafiltros, y envolvente acústica, incluida bandeja adicional para válvulas, kit de válvulas a 2 vías, válvula de corte, purgadores, filtro y válvula de equilibrado dinámico. Suspending de techo con varillas rosca y silenblo, emboquillado con duodine en impulsión, retorno conducido a rejilla en techo con portafiltros. Medida la unidad instalada.			
TO01400	2,000	h	OF. 1ª CALEFACTOR O MECÁNICO	19,85	39,70	
TO02100	2,000	h	OFICIAL 1ª	19,85	39,70	
TP00100	2,000	h	PEÓN ESPECIAL	18,90	37,80	
HIC10003	1,000	u	FANCOIL APARTAMENTO 3 kW	780,00	780,00	
WW00300	24,000	u	MATERIAL COMPLEMENTARIO O PZAS. ESPECIALES	0,55	13,20	
WW00400	5,000	u	PEQUEÑO MATERIAL	0,30	1,50	
Suma la partida						911,90
Costes indirectos						10,62 % 96,84
TOTAL PARTIDA.....						1.008,74

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de MIL OCHO EUROS con SETENTA Y CUATRO CÉNTIMOS

CUADRO DE DESCOMPUESTOS

Base Específica de Precios de la PLS DE MÁLAGA

CÓDIGO	CANTIDAD	UD	DESCRIPCIÓN	PRECIO	SUBTOTAL	IMPORTE
03.02.11	u		FANCOIL 4 TUBOS 4.8 Kw CONTROL REMOTO Fan- c oil a 4 tubos , potenc ia 4 .8 kW, tipo apartamento c on portafiltros , y bandeja de c ondens a- dos , inc luida bandeja adic ional para válvulas , válvulas proporc ionales c on ac tuador 1 0 v. ali- mentac ión eléc tric a c on protec c ión des de el c uadro de zona, llaves de s ervic io y equilibrado hidráulic o. M ódulo de mando tipo T M de J. C ontrol y módulo de c ontrol T C prec onfigurado, ins - talado en armario e integrado en red G T C . Filtro de entrada de agua. Sus pendido de tec ho c on varilla ros c ada y s ilenbloc , emboquillado c on duodine en impuls ión, retorno c onduc ido a rejilla en techo con portafiltros . Medila la unidad instalada.			
TO01400	3,000 h		OF. 1ª CALEFACTOR O MECÁNICO	19,85	59,55	
TO02100	2,000 h		OFICIAL 1ª	19,85	39,70	
TP00100	2,000 h		PEÓN ESPECIAL	18,90	37,80	
HIC10002	1,000 u		FANCOIL 4.8 KW	780,00	780,00	
WW00300	24,000 u		MATERIAL COMPLEMENTARIO O PZAS. ESPECIALES	0,55	13,20	
WW00400	5,000 u		PEQUEÑO MATERIAL	0,30	1,50	
HIC10001	1,000 u		CONTROL REMOTO	300,00	300,00	
Suma la partida						1.231,75
Costes indirectos.....					10,62 %	130,81
TOTAL PARTIDA.....						1.362,56

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de MIL TRESCIENTOS SESENTA Y DOS EUROS con CINCUENTA Y SEIS CÉNTIMOS

03.02.12	u		FANCOIL 4 TUBOS 3.8 kw Fan- c oil a 4 tubos , potenc ia 3 .8 kW, tipo apartamento c on portafiltros , y envolvente ac ús tic a, inc luida bandeja adic ional para válvulas , kit de válvulas a 3 vías , válvula de c orte, purgadores , filtro y válvula de equilibrado dinámic o. Sus pendido de tec ho c on varilla ros c ada y s ilenbloc , emboquillado c on duodine en impuls ión, retorno c onduc ido a rejilla en tec ho c on portafiltros . Medila la unidad ejecutada.			
TO01400	3,000 h		OF. 1ª CALEFACTOR O MECÁNICO	19,85	59,55	
TO02100	2,000 h		OFICIAL 1ª	19,85	39,70	
TP00100	2,000 h		PEÓN ESPECIAL	18,90	37,80	
HIC100001	1,000 u		FANCOIL 3.8 KW	1.680,26	1.680,26	
WW00300	55,000 u		MATERIAL COMPLEMENTARIO O PZAS. ESPECIALES	0,55	30,25	
WW00400	50,000 u		PEQUEÑO MATERIAL	0,30	15,00	
Suma la partida						1.862,56
Costes indirectos.....					10,62 %	197,80
TOTAL PARTIDA.....						2.060,36

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de DOS MIL SESENTA EUROS con TREINTA Y SEIS CÉNTIMOS

03.02.13	u		FANCOIL 4 TUBOS 4.8 Kw Fan- c oil a 4 tubos , potenc ia 4 .8 kW, tipo apartamento c on portafiltros , y envolvente ac ús tic a, inc luida bandeja adic ional para válvulas , kit de válvulas a 3 vías , válvula de c orte, purgadores , filtro y válvula de equilibrado dinámic o. Sus pendido de tec ho c on varilla ros c ada y s ilenbloc , emboquillado c on duodine en impuls ión, retorno c onduc ido a rejilla en tec ho c on portafiltros . Medila la unidad ejecutada.			
TO01400	3,000 h		OF. 1ª CALEFACTOR O MECÁNICO	19,85	59,55	
TO02100	2,000 h		OFICIAL 1ª	19,85	39,70	
TP00100	2,000 h		PEÓN ESPECIAL	18,90	37,80	
HIC10002	1,000 u		FANCOIL 4.8 KW	780,00	780,00	
WW00300	50,000 u		MATERIAL COMPLEMENTARIO O PZAS. ESPECIALES	0,55	27,50	
WW00400	55,000 u		PEQUEÑO MATERIAL	0,30	16,50	
Suma la partida						961,05
Costes indirectos.....					10,62 %	102,06
TOTAL PARTIDA.....						1.063,11

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de MIL SESENTA Y TRES EUROS con ONCE CÉNTIMOS

CUADRO DE DESCOMPUESTOS

Base Específica de Precios de la PLS DE MÁLAGA

CÓDIGO	CANTIDAD	UD	DESCRIPCIÓN	PRECIO	SUBTOTAL	IMPORTE
03.02.14	u		FANCOIL 4 TUBOS 5.5 kw Fan- coil a 4 tubos , potenc ia 5.5 kW, tipo apartamento c on portafiltros , y envoltente ac ús tic a, inc luida bandeja adic ional para válvulas , kit de válvulas a 3 vías , válvula de c orte, purgadores , filtro y válvula de equilibrado dinámic o. Sus pendido de tec ho c on varilla ros c ada y s ilenbloc , emboquillado c on duodine en impuls ión, retorno c onduc ido a rejilla en tec ho c on portafiltros . Medila la unidad ejecutada.			
TO01400	3,000 h		OF. 1ª CALEFACTOR O MECÁNICO	19,85	59,55	
TO02100	2,000 h		OFICIAL 1ª	19,85	39,70	
TP00100	2,000 h		PEÓN ESPECIAL	18,90	37,80	
HIC10005	1,000 u		FANCOIL 5.5 KW	1.990,51	1.990,51	
WW00300	50,000 u		MATERIAL COMPLEMENTARIO O PZAS. ESPECIALES	0,55	27,50	
WW00400	25,000 u		PEQUEÑO MATERIAL	0,30	7,50	
Suma la partida						2.162,56
Costes indirectos						10,62 % 229,66
TOTAL PARTIDA.....						2.392,22

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de DOS MIL TRESCIENTOS NOVENTA Y DOS EUROS con VEINTIDOS CÉNTIMOS

03.02.15	u		FANCOIL 4.42 KW APARTAMENTO Fan- coil de tec ho tipo apartamento s in envoltente, c on potenc ia frigorífic a de 3 kw. para tem- peratura entrada de aire 27º BS, 19 BH . y del agua de 7º saliendo a 12º o calorífic a de 6 .2 4 kW. para temperatura del aire 20º del agua 50º , ventilador c entrífugo. C has is de c hapa galvanizada; batería para ins talac ión a 2 tubos , de cobre y aletas de aluminio, bandeja para condens ados ; c onexioens a red de suminis tro de agua. Ins talado según RIT E. Medida la uni- dad instalada.			
TO01400	0,020 h		OF. 1ª CALEFACTOR O MECÁNICO	19,85	0,40	
WW00300	24,000 u		MATERIAL COMPLEMENTARIO O PZAS. ESPECIALES	0,55	13,20	
WW00400	5,000 u		PEQUEÑO MATERIAL	0,30	1,50	
HIC10000	1,000 u		FANCOIL APARTAMENTO 4.8 KW	575,76	575,76	
Suma la partida						590,86
Costes indirectos						10,62 % 62,75
TOTAL PARTIDA.....						653,61

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de SEISCIENTOS CINCUENTA Y TRES EUROS con SESENTA Y UN CÉNTIMOS

03.02.16	u		EQUIPO SPLIT INVERTER CLASE A E quipo s plit inverter c las e A . c onexionado frigorífic o- eléc tric o a tomas previs tas , interc one- xión frigorífic a- eléc tric a entre unidades interior y exterior mediante tubería de c obre des hidra- tado y calorifugada c on coquilla de ais lamiento de 9 mm. inclus o manguera de maniobra , sopor- tes y desagüe hasta una longitud aproximada de 4 metros. Vacío y puesta en marcha de la ins- talación. Medida la unidad ins talada			
TO01400	1,000 h		OF. 1ª CALEFACTOR O MECÁNICO	19,85	19,85	
TO02100	2,000 h		OFICIAL 1ª	19,85	39,70	
TP00100	2,000 h		PEÓN ESPECIAL	18,90	37,80	
HIC01001	1,000 u		SPLIT INVERTER	430,00	430,00	
WW00300	15,000 u		MATERIAL COMPLEMENTARIO O PZAS. ESPECIALES	0,55	8,25	
WW00400	2,000 u		PEQUEÑO MATERIAL	0,30	0,60	
HIC01002	8,000 M		TUBERÍA CONEXIÓN COBRE DESHIDRATADA	21,00	168,00	
Suma la partida						704,20
Costes indirectos						10,62 % 74,79
TOTAL PARTIDA.....						778,99

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de SETECIENTOS SETENTA Y OCHO EUROS con NOVENTA Y NUEVE CÉNTIMOS

03.02.17	u		FANCOIL 4 TUBOS 9.0 kw Fan- coil a 4 tubos , potencia 9 kW, tipo apartamento con portafiltros , y envoltente acústica, in- c luida bandeja adic ional para válvulas , kit de válvulas a 3 vías , válvula de c orte, purgadores , fil- tro y válvula de equilibrado dinámic o. Sus pendido de tec ho c on varilla ros c ada y s ilenbloc , em- boquillado con duodine en impuls ión, retorno c onduc ido a rejilla en tec ho c on portafiltros . M edi- la la unidad ejecutada.			
TO01400	3,000 h		OF. 1ª CALEFACTOR O MECÁNICO	19,85	59,55	
TO02100	2,000 h		OFICIAL 1ª	19,85	39,70	
TP00100	2,000 h		PEÓN ESPECIAL	18,90	37,80	
HIC10010	1,000 u		FANCOIL 9.00 KW	2.150,00	2.150,00	
WW00300	50,000 u		MATERIAL COMPLEMENTARIO O PZAS. ESPECIALES	0,55	27,50	
WW00400	25,000 u		PEQUEÑO MATERIAL	0,30	7,50	
Suma la partida						2.322,05
Costes indirectos						10,62 % 246,60
TOTAL PARTIDA.....						2.568,65

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de DOS MIL QUINIENTOS SESENTA Y OCHO EUROS con SESENTA Y CINCO CÉNTIMOS

CUADRO DE DESCOMPUESTOS

Base Específica de Precios de la PLS DE MÁLAGA

CÓDIGO	CANTIDAD	UD	DESCRIPCIÓN	PRECIO	SUBTOTAL	IMPORTE
03.02.18	u		FANCOIL 4 TUBOS 14 kw Fan- c oil a 4 tubos , potenc ia 1 4 kW, tipo apartamento c on portafiltros , y envolvente ac ús tic a, inc luida bandeja adic ional para válvulas , kit de válvulas a 3 vías , válvula de c orte, purgadores , filtro y válvula de equilibrado dinám ic o. Sus pendido de tec ho c on varilla ros c ada y s ilenbloc , emboquillado c on duodine en impuls ión, retorno c onduc ido a rejilla en tec ho c on portafiltros . Medila la unidad ejecutada.			
TO01400	3,000	h	OF. 1ª CALEFACTOR O MECÁNICO	19,85	59,55	
TO02100	2,000	h	OFICIAL 1ª	19,85	39,70	
TP00100	2,000	h	PEÓN ESPECIAL	18,90	37,80	
HIC10015	1,000	u	FANCOIL 14 KW	2.220,00	2.220,00	
WW00300	50,000	u	MATERIAL COMPLEMENTARIO O PZAS. ESPECIALES	0,55	27,50	
WW00400	25,000	u	PEQUEÑO MATERIAL	0,30	7,50	
Suma la partida.....						2.392,05
Costes indirectos.....					10,62 %	254,04
TOTAL PARTIDA.....						2.646,09

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de DOS MIL SEISCIENTOS C UARENTA Y SEIS EUROS con NUEVE CÉNTIMOS

03.02.19	m		CANALIZ. SUPERFICIAL AC. NEGRO DIÁM. 80mm Canalizac ión colgada realizada con tubería de acero negro estirada diámetro 80 mm, din 2 4 4 0 , mediante soldadura TIG en atmósfera de argón y electrodo no consumible de tugsteno, dos ca- pas de minio y coquilla de fibra de vidrio, venda y emuls ión as fáltic a (barrera de vapor). p.p. de piezas es peciales , acc es orios , pulgadores , vac ies , llaves de c orte, pas amuros , elementos de sujección mediante bridas y c olumpio de perfil y pequeño material. C ompletamente instalada y probada, medida la longitud ejec utada.			
ATC00400	0,250	h	CUADRILLA FORMADA POR OFICIAL 1ª INSTALADOR Y AYUDANTE	38,89	9,72	
HCL1100	1,000	m	TUBO ACERO NEGRO	10,01	10,01	
WW00300	2,100	u	MATERIAL COMPLEMENTARIO O PZAS. ESPECIALES	0,55	1,16	
WW00400	0,900	u	PEQUEÑO MATERIAL	0,30	0,27	
HCL1120	1,000	m	ARMAFLEX 40MM	4,00	4,00	
Suma la partida.....						25,16
Costes indirectos.....					10,62 %	2,67
TOTAL PARTIDA.....						27,83

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de VEINTISIETE EUROS con OCHENTA Y TRES CÉNTIMOS

03.02.20	m		CANALIZ. SUPERFICIAL AC. NEGRO DIÁM. 65mm C analizac ión c olgada realizada con tubería de ac ero negro es tirada diámetro 6 5 mm, din 2 4 4 0 , mediante soldadura TIG en atmósfera de argón y electrodo no consumible de tugsteno, dos ca- pas de minio y c oquilla de fibra de vidrio, venda y emuls ión as fáltic a (barrera de vapor). p.p. de piezas es peciales , acc es orios , pulgadores , vac ies , llaves de c orte, pas amuros , elementos de sujección mediante bridas y c olumpio de perfil y pequeño material. C ompletamente instalada y probada, medida la longitud ejec utada.			
ATC00400	0,250	h	CUADRILLA FORMADA POR OFICIAL 1ª INSTALADOR Y AYUDANTE	38,89	9,72	
HCL1101	1,000	m	TUBO ACERO NEGRO	9,01	9,01	
WW00300	2,100	u	MATERIAL COMPLEMENTARIO O PZAS. ESPECIALES	0,55	1,16	
WW00400	0,900	u	PEQUEÑO MATERIAL	0,30	0,27	
HCL1120	1,000	m	ARMAFLEX 40MM	4,00	4,00	
Suma la partida.....						24,16
Costes indirectos.....					10,62 %	2,57
TOTAL PARTIDA.....						26,73

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de VEINTISEIS EUROS con SETENTA Y TRES CÉNTIMOS

CUADRO DE DESCOMPUESTOS

Base Específica de Precios de la PLS DE MÁLAGA

CÓDIGO	CANTIDAD	UD	DESCRIPCIÓN	PRECIO	SUBTOTAL	IMPORTE
03.02.21	m		CANALIZ. SUPERFICIAL AC. NEGRO DIÁM. 50mm C analizac ión c olgada realizada c on tubería de ac ero negro es tirada diámetro 5 0 mm, din 2 4 4 0 , mediante s oldadura T I G en atmós fera de argón y elec trodo no c ons umible de tugs teno, dos c a pas de minio y c oquilla de fibra de vidrio, venda y emuls ión as fáltic a (barrera de vapor). p.p. de piezas es peciales , acc es orios , pulgadores , vac ies , llaves de corte, pas amuros , elementos de s ujec c ión mediante bridas y c olumpio de perfil y pequeño material. C ompletamente ins talada y probada, medida la longitud ejecutada.			
ATC00400	0,250	h	CUADRILLA FORMADA POR OFICIAL 1ª INSTALADOR Y AYUDANTE	38,89	9,72	
HCL1102	1,000	m	TUBO ACERO NEGRO	7,01	7,01	
WW00300	2,100	u	MATERIAL COMPLEMENTARIO O PZAS. ESPECIALES	0,55	1,16	
WW00400	0,900	u	PEQUEÑO MATERIAL	0,30	0,27	
HCL1120	1,000	m	ARMAFLEX 40MM	4,00	4,00	
Suma la partida						22,16
Costes indirectos						2,35
TOTAL PARTIDA.....						24,51

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de VEINTICUATRO EUROS con CINCUENTA Y UN CÉNTIMOS

03.02.22	m		CANALIZ. SUPERFICIAL AC. NEGRO DIÁM. 40mm Canalización colgada realizada con tubería de acero negro estirada diámetro 40 mm, din 2 4 4 0 , mediante soldadura TIG en atmósfera de argón y electrodo no consumible de tugsteno, dos ca pas de minio y coquilla de fibra de vidrio, venda y emulsión asfáltica (barrera de vapor). p.p. de piezas especiales , acc es orios , pulgadores , vac ies , llaves de corte, pas amuros , elementos de sujección mediante bridas y c olumpio de perfil y pequeño material. Completamente instalada y probada, medida la longitud ejecutada.			
ATC00400	0,250	h	CUADRILLA FORMADA POR OFICIAL 1ª INSTALADOR Y AYUDANTE	38,89	9,72	
HCL1103	1,000	m	TUBO ACERO NEGRO	6,01	6,01	
WW00300	2,100	u	MATERIAL COMPLEMENTARIO O PZAS. ESPECIALES	0,55	1,16	
WW00400	0,900	u	PEQUEÑO MATERIAL	0,30	0,27	
HCL1120	1,000	m	ARMAFLEX 40MM	4,00	4,00	
Suma la partida						21,16
Costes indirectos						2,25
TOTAL PARTIDA.....						23,41

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de VEINTITRES EUROS con CUARENTA Y UN CÉNTIMOS

03.02.23	m		CANALIZ. SUPERFICIAL AC. NEGRO DIÁM. 32mm C analizac ión c olgada realizada c on tubería de ac ero negro es tirada diámetro 3 2 mm, din 2 4 4 0 , mediante soldadura TIG en atmósfera de argón y electrodo no cons umible de tugs teno, dos c a pas de minio y coquilla de fibra de vidrio, venda y emuls ión as fáltic a (barrera de vapor). p.p. de piezas es peciales , acc es orios , pulgadores , vac ies , llaves de corte, pas amuros , elementos de s ujec c ión mediante bridas y c olumpio de perfil y pequeño material. C ompletamente ins talada y probada, medida la longitud ejecutada.			
ATC00400	0,250	h	CUADRILLA FORMADA POR OFICIAL 1ª INSTALADOR Y AYUDANTE	38,89	9,72	
HCL1104	1,000	m	TUBO ACERO NEGRO	5,01	5,01	
WW00300	2,100	u	MATERIAL COMPLEMENTARIO O PZAS. ESPECIALES	0,55	1,16	
WW00400	0,900	u	PEQUEÑO MATERIAL	0,30	0,27	
HCL1120	1,000	m	ARMAFLEX 40MM	4,00	4,00	
Suma la partida						20,16
Costes indirectos						2,14
TOTAL PARTIDA.....						22,30

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de VEINTIDOS EUROS con TREINTA CÉNTIMOS

CUADRO DE DESCOMPUESTOS

Base Específica de Precios de la PLS DE MÁLAGA

CÓDIGO	CANTIDAD	UD	DESCRIPCIÓN	PRECIO	SUBTOTAL	IMPORTE
03.02.24	m		CANALIZ. SUPERFICIAL AC. NEGRO DIÁM. 25mm Canalización colgada realizada con tubería de acero negro es tirada diámetro 25 mm, din 2440, mediante soldadura TIG en atmósfera de argón y electrodo no consumible de tungsteno, dos capas de minio y coquilla de fibra de vidrio, venda y emulsión asfáltica (barrera de vapor). p.p. de piezas especiales, accesorios, pulgadores, vacies, llaves de corte, pasamuros, elementos de sujeción mediante bridas y columpio de perfil y pequeño material. Completamente instalada y probada, medida la longitud ejecutada.			
ATC00400	0,250	h	CUADRILLA FORMADA POR OFICIAL 1ª INSTALADOR Y AYUDANTE	38,89	9,72	
HCL1105	1,000	m	TUBO ACERO NEGRO	3,76	3,76	
WW00300	2,100	u	MATERIAL COMPLEMENTARIO O PZAS. ESPECIALES	0,55	1,16	
WW00400	0,900	u	PEQUEÑO MATERIAL	0,30	0,27	
HCL1120	1,000	m	ARMAFLEX 40MM	4,00	4,00	
Suma la partida						18,91
Costes indirectos						2,01
TOTAL PARTIDA.....						20,92

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de VEINTE EUROS con NOVENTA Y DOS CÉNTIMOS

03.02.25	m		CANALIZ. SUPERFICIAL AC. NEGRO DIÁM. 20mm Canalización colgada realizada con tubería de acero negro estirada diámetro 20 mm, din 2440, mediante soldadura TIG en atmósfera de argón y electrodo no consumible de tungsteno, dos capas de minio y coquilla de fibra de vidrio, venda y emulsión asfáltica (barrera de vapor). p.p. de piezas especiales, accesorios, pulgadores, vacies, llaves de corte, pasamuros, elementos de sujeción mediante bridas y columpio de perfil y pequeño material. Completamente instalada y probada, medida la longitud ejecutada.			
ATC00400	0,250	h	CUADRILLA FORMADA POR OFICIAL 1ª INSTALADOR Y AYUDANTE	38,89	9,72	
HCL1106	1,000	m	TUBO ACERO NEGRO	3,50	3,50	
WW00300	2,100	u	MATERIAL COMPLEMENTARIO O PZAS. ESPECIALES	0,55	1,16	
WW00400	0,900	u	PEQUEÑO MATERIAL	0,30	0,27	
HCL1120	1,000	m	ARMAFLEX 40MM	4,00	4,00	
Suma la partida						18,65
Costes indirectos						1,98
TOTAL PARTIDA.....						20,63

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de VEINTE EUROS con SESENTA Y TRES CÉNTIMOS

03.02.26	m		CANALIZ. SUPERFICIAL AC. NEGRO DIÁM. 15mm Canalización colgada realizada con tubería de acero negro estirada diámetro 15 mm, din 2440, mediante soldadura TIG en atmósfera de argón y electrodo no consumible de tungsteno, dos capas de minio y coquilla de fibra de vidrio, venda y emulsión asfáltica (barrera de vapor). p.p. de piezas especiales, accesorios, pulgadores, vacies, llaves de corte, pasamuros, elementos de sujeción mediante bridas y columpio de perfil y pequeño material. Completamente instalada y probada, medida la longitud ejecutada.			
ATC00400	0,250	h	CUADRILLA FORMADA POR OFICIAL 1ª INSTALADOR Y AYUDANTE	38,89	9,72	
HCL1107	1,000	m	TUBO ACERO NEGRO DIAM 15	3,20	3,20	
WW00300	2,100	u	MATERIAL COMPLEMENTARIO O PZAS. ESPECIALES	0,55	1,16	
WW00400	0,900	u	PEQUEÑO MATERIAL	0,30	0,27	
HCL1120	1,000	m	ARMAFLEX 40MM	4,00	4,00	
Suma la partida						18,35
Costes indirectos						1,95
TOTAL PARTIDA.....						20,30

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de VEINTE EUROS con TREINTA CÉNTIMOS

03.02.27	u		REJILLA LAMAS FIJAS 600*600 MM Rejilla de ventilación tipo rata de 600*600 mm de lamas fijas, construida con perfiles de aluminio blanco, incluso pequeño material. Medida la unidad colocada.			
HIC55751	1,000	u	REJILLA LAMAS FIJAS CHAPA GALV LACADA 600*600 mm	27,56	27,56	
WW00400	1,000	u	PEQUEÑO MATERIAL	0,30	0,30	
Suma la partida						27,86
Costes indirectos						2,96
TOTAL PARTIDA.....						30,82

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de TREINTA EUROS con OCHENTA Y DOS CÉNTIMOS

CUADRO DE DESCOMPUESTOS

Base Específica de Precios de la PLS DE MÁLAGA

CÓDIGO	CANTIDAD	UD	DESCRIPCIÓN	PRECIO	SUBTOTAL	IMPORTE
03.02.28	m		TUBERIA PP-R BLUE S.5 32x2,9 mm Suministro e instalación de Tubería de polipropileno c opolímero Random, P P - R /FV /P P - R, c ompues ta c on fibra de vidrio , de diámetro 3 2 x2 ,9 mm y S5 /SDR 1 1 , fabric ado y c ertific ado SKZ A 3 1 4 , c oeficiente de dilatación reducida max. K=0.035 mm/m°C y c oeficiente de trans misión térmica 0 ,1 5 W/m°C de c olor azul c on franja verde para ins talac iones interiores y redes gene- rales de agua de refrigeración y calefacci ón con p.p. de piezas especiales totalmente instalado.			
ATC00400	0,250	h	CUADRILLA FORMADA POR OFICIAL 1ª INSTALADOR Y AYUDANTE	38,89	9,72	
P172070112	1,000	MI	TUBERIA PP-R BLUE S.5/SDR 11 32x2,9 mm	3,75	3,75	
CFPA75132	0,830	MI	P.P. ACCESORIO TUBERIA	5,75	4,77	
P1700060520	0,900	MI	Tubería PP LILAC/AQUATHERM LILAC PIPE S.3,2/SDR 7,4 20x2,8 mm.	1,35	1,22	
Suma la partida						19,46
Costes indirectos.....					10,62 %	2,07
TOTAL PARTIDA.....						21,53

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de VEINTIUN EUROS con CINCUENTA Y TRES CÉNTIMOS

03.02.29	m		TUBERIA PP-R BLUE S.5 40x3,7 mm Suministro e instalación de Tubería de polipropileno c opolímero Random, P P - R /FV /P P - R, c ompues ta c on fibra de vidrio , de diámetro 4 0 x3 ,7 mm y S5 /SDR1 1 , fabric ado y c ertific ado SKZ A 3 1 4 , c oeficiente de dilatación reducida max. K=0.035 mm/m°C y c oeficiente de trans misión térmica 0,15 W/m°C de color azul con franja verde para instalaciones interiores y redes generales de agua de refrigeración y calefacci ón con p.p. de piezas especiales totalmente ins - talado.			
ATC00400	0,250	h	CUADRILLA FORMADA POR OFICIAL 1ª INSTALADOR Y AYUDANTE	38,89	9,72	
P172070114	1,000	MI	TUBERIA DE PP-R BLUE S.5/SDR 11 40x3,7 mm	6,10	6,10	
CFPA64140	0,740	MI	P.P. DE ACCESORIO DE TUBERIA	6,80	5,03	
P170060540	0,800	Ud	ABRAZADERA DE FIJACIÓN ISO FONICA DE 40 mm.	2,12	1,70	
Suma la partida						22,55
Costes indirectos.....					10,62 %	2,39
TOTAL PARTIDA.....						24,94

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de VEINTICUATRO EUROS con NOVENTA Y CUATRO CÉNTIMOS

03.02.30	m		TUBERIA PP-R BLUE S.5 50x4,6 mm Suministro e instalación de Tubería de polipropileno c opolímero Random, P P - R /FV /P P - R, c ompuesta con fibra de vidrio , de diámetro 50x4,6mm y S5/SDR11 , fabricado y certificado SKZ A 3 1 4 , c oeficiente de dilatación reducida max. K=0.035 mm/m°C y c oeficiente de transmisión térmica 0,15 W/m°C de color azul con franja verde para instalaciones interiores y redes gene- rales de agua de refrigeración y calefacci ón con coquilla elastomerica de seccion necesaria segun RITE con p.p. de piezas especiales totalmente instalado.			
ATC00400	0,250	h	CUADRILLA FORMADA POR OFICIAL 1ª INSTALADOR Y AYUDANTE	38,89	9,72	
P172070116	1,000	MI	TUBERIA PP-R BLUE S.5/SDR 11 50x4,6 mm	8,45	8,45	
CFPA53150	0,590	MI	P.P. DE ACCESORIOS DE TUBERIA	9,75	5,75	
P170060550P	0,700	Ud	ABRAZADERA DE FIJACION ISO FONICA DE 50MM	2,23	1,56	
Suma la partida						25,48
Costes indirectos.....					10,62 %	2,71
TOTAL PARTIDA.....						28,19

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de VEINTIOCHO EUROS con DIECINUEVE CÉNTIMOS

03.02.31	m		TUBERIA PP-R BLUE S.5 63x5,8 mm Suministro e instalación de Tubería de polipropileno c opolímero Random, P P - R /FV /P P - R, c ompuesta con fibra de vidrio , de diámetro 63x5,8mm y S5/SDR11 , fabricado y certificado SKZ A 3 1 4 , c oeficiente de dilatación reducida max. K=0.035 mm/m°C y c oeficiente de transmisión térmica 0 ,1 5 W/m°C de c olor azul c on franja verde para ins talac iones interiores y redes gene- rales de agua de refrigeración y calefacci ón con p.p. de piezas especiales totalmente instalado.			
ATC00400	0,250	h	CUADRILLA FORMADA POR OFICIAL 1ª INSTALADOR Y AYUDANTE	38,89	9,72	
P172070118	1,000	MI	TUBERIA DE PP-R BLUE S.5/SDR 11 63x5,8 mm	12,35	12,35	
CFPA53263	0,570	MI	P.P. DE ACCESORIOS DE TUBERIA	16,25	9,26	
P170060563P	0,600	Ud	ABRAZADERA DE FIJACION ISO FONICA DE 63mm	3,30	1,98	
Suma la partida						33,31
Costes indirectos.....					10,62 %	3,54
TOTAL PARTIDA.....						36,85

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de TREINTA Y SEIS EUROS con OCHENTA Y CINCO CÉNTIMOS

CUADRO DE DESCOMPUESTOS

Base Específica de Precios de la PLS DE MÁLAGA

CÓDIGO	CANTIDAD	UD	DESCRIPCIÓN	PRECIO	SUBTOTAL	IMPORTE
03.02.32	m		TUBERIA PP-R BLUE S.5 75x6,8 mm Suminis tro e ins talac ión de T ubería de polipropileno c opolímero Random, P P - R /FV /P P - R, c ompues ta c on fibra de vidrio , de diámetro 7 5 x6 ,8 mm y S5 /SDR 1 1 , fabric ado y c ertific ado SKZ A 3 1 4 , c oefic iente de dilatac ión reduc ida max. K=0 .0 3 5 mm/m°C y c oefic iente de trans mis ión térmic a 0 ,1 5 W/m°C de c olor azul c on franja verde para ins talac iones interiores y redes gene- rales de agua de refrigeración y calefacc ión con p.p. de piezas es peciales totalmente ins talado.			
ATC00400	0,250	h	CUADRILLA FORMADA POR OFICIAL 1ª INSTALADOR Y AYUDANTE	38,89	9,72	
P172070120	1,000	MI	TUBERIA DE PP-R BLUE S.5/SDR 11 75x6,8 mm	16,85	16,85	
CFPA53375	0,570	MI	P.P. DE ACCESORIO DE TUBERIA	20,95	11,94	
P170060575P	0,600	Ud	ABRAZADERA DE FIJACION ISO FONICA DE 75 mm.	3,92	2,35	
				Suma la partida		40,86
				Costes indirectos.....	10,62 %	4,34
				TOTAL PARTIDA.....		45,20

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CUARENTA Y CINCO EUROS con VEINTE CÉNTIMOS

03.02.33	m		TUBERIA PP-R BLUE S.5 90x8,2 mm Suminis tro e ins talac ión de T ubería de polipropileno c opolímero Random, P P - R /FV /P P - R, c ompues ta c on fibra de vidrio , de diámetro 9 0 x8 ,2 mm y S5 /SDR 1 1 , fabric ado y c ertific ado SKZ A 3 1 4 , c oefic iente de dilatac ión reduc ida max. K=0 .0 3 5 mm/m°C y c oefic iente de trans mis ión térmic a 0 ,1 5 W/m°C de c olor azul c on franja verde para ins talac iones interiores y redes gene- rales de agua de refrigeración y calefacc ión con p.p. de piezas es peciales totalmente ins talado.			
ATC00400	0,250	h	CUADRILLA FORMADA POR OFICIAL 1ª INSTALADOR Y AYUDANTE	38,89	9,72	
P172070122	1,000	MI	TUBERIA DE PP-R BLUE S.5/SDR 11 90x8,2 mm	24,95	24,95	
CFPA42190	0,460	MI	P.P. DE ACCESORIOS DE TUBERIA	30,00	13,80	
P170060590P	0,540	Ud	ABRAZADERA DE FIJACION ISO FONICA DE 90 mm.	4,10	2,21	
				Suma la partida		50,68
				Costes indirectos.....	10,62 %	5,38
				TOTAL PARTIDA.....		56,06

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CINCUENTA Y SEIS EUROS con SEIS CÉNTIMOS

03.02.34	m		TUBERIA PP-R BLUE S.5 110x10,1 mm Suminis troe ins talac ión de T ubería de polipropileno c opolímero Random, P P - R /FV /P P - R, c ompues ta c on fibra de vidrio , de diámetro 1 1 0 x1 0 ,1 mm y S5 /SDR 1 1 , fabric ado y c ertific ado SKZ A 3 1 4 , c oefic iente de dilatac ión reduc ida max. K=0 .0 3 5 mm/m°C y c oefic iente de trans mis ión térmic a 0 ,1 5 W/m°C de c olor azul c on franja verde para ins talac iones interiores y redes gene- rales de agua de refrigeración y calefacc ión con p.p. de piezas es peciales totalmente ins talado.			
ATC00400	0,250	h	CUADRILLA FORMADA POR OFICIAL 1ª INSTALADOR Y AYUDANTE	38,89	9,72	
P172070124	1,000	MI	TUBERIA DE PP-R BLUE S.5/SDR 11 110x10,1 mm	36,75	36,75	
CFPA422110	0,460	MI	P.P. DE ACCESORIO DE TUBERIA	45,70	21,02	
P170060594P	0,500	Ud	ABRAZADERA DE FIJACION ISO FONICA DE 110 mm.	4,90	2,45	
				Suma la partida		69,94
				Costes indirectos.....	10,62 %	7,43
				TOTAL PARTIDA.....		77,37

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de SETENTA Y SIETE EUROS con TREINTA Y SIETE CÉNTIMOS

03.02.35	m		TUBERIA PP-R BLUE S.5 125x11,4 mm Suminis tro e ins talac ión de T ubería de polipropileno c opolímero Random, P P - R /FV /P P - R, c ompues ta c on fibra de vidrio , de diámetro 1 2 5 x1 1 ,4 mm y S5 /SDR1 1 , fabric ado y c ertific ado SKZ A 3 1 4 , c oefic iente de dilatac ión reduc ida max. K=0 .0 3 5 mm/m°C y c oefic iente de trans mis ión térmic a 0 ,1 5 W/m°C de c olor azul c on franja verde para ins talac iones interiores y redes gene- rales de agua de refrigeración y calefacc ión con p.p. de piezas es peciales totalmente ins talado.			
ATC00400	0,250	h	CUADRILLA FORMADA POR OFICIAL 1ª INSTALADOR Y AYUDANTE	38,89	9,72	
42.	1,000	MI	TUBERIA DE PP-R BLUE S.5/SDR 11 125x11,4 mm	42,45	42,45	
CFPA423125	0,440	MI	P.P. DE ACCESORIO DE TUBERIAS	53,55	23,56	
P170060595P	0,500	Ud	ABRAZADERA DE FIJACION ISO FONICA DE 125 mm.	5,90	2,95	
				Suma la partida		78,68
				Costes indirectos.....	10,62 %	8,36
				TOTAL PARTIDA.....		87,04

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de OCHENTA Y SIETE EUROS con CUATRO CÉNTIMOS

CUADRO DE DESCOMPUESTOS

Base Específica de Precios de la PLS DE MÁLAGA

CÓDIGO	CANTIDAD	UD	DESCRIPCIÓN	PRECIO	SUBTOTAL	IMPORTE
03.02.36	m		TUBERIA PP-R BLUE S.5 160x14,6 mm Suministro e instalación de Tubería de polipropileno c opolímero Random, P P - R /FV /P P - R, c ompuesta con fibra de vidrio, de diámetro 160x14,6mm y S5/SDR11, fabricado y certificado SKZ A 314, coeficiente de dilatación reducida max. K=0.035 mm/m°C y coeficiente de transmisión térmica 0,15 W/m°C de color azul con franja verde para instalaciones interiores y redes generales de agua de refrigeración y calefacción con p.p. de piezas especiales totalmente instalado.			
ATC00400	0,250	h	CUADRILLA FORMADA POR OFICIAL 1ª INSTALADOR Y AYUDANTE	38,89	9,72	
P172070130	1,000	MI	TUBERIA PP-R BLUE S.5/SDR 11 160x14,6 mm	83,45	83,45	
CFPA321160	0,330	MI	P.P. DE ACCESORIO DE TUBERIA	95,15	31,40	
P170060598	0,400	Ud.	ABRAZADERA DE FIJACION ISO FONICA DE 125mm.	7,20	2,88	
Suma la partida						127,45
Costes indirectos					10,62 %	13,54
TOTAL PARTIDA.....						140,99

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CIENTO CUARENTA EUROS con NOVENTA Y NUEVE CÉNTIMOS

03.02.37	m		TUBERIA PP-R BLUE S.5 200x18,2 mm Suministro e instalación de Tubería de polipropileno c opolímero Random, P P - R /FV /P P - R, c ompuesta con fibra de vidrio, de diámetro 200x18,2mm y S5/SDR11, fabricado y certificado SKZ A 314, coeficiente de dilatación reducida max. K=0.035 mm/m°C y coeficiente de transmisión térmica 0,15 W/m°C de color azul con franja verde para instalaciones interiores y redes generales de agua de refrigeración y calefacción con p.p. de piezas especiales totalmente instalado.			
ATC00400	0,300	h	CUADRILLA FORMADA POR OFICIAL 1ª INSTALADOR Y AYUDANTE	38,89	11,67	
TUB00002	1,000	MI	TUBERIA DE PP-R BLUE S.5/SDR11 200x18.2 mm.	141,10	141,10	
PPACCC00002	0,400	MI	P.P. DE ACCESORIO DE TUBERIA	143,25	57,30	
ABISOF200	0,440	Ud.	ABRAZADERA DE FIJACION ISO FONICA DE 200mm.	7,20	3,17	
Suma la partida						213,24
Costes indirectos					10,62 %	22,65
TOTAL PARTIDA.....						235,89

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de DOSCIENTOS TREINTA Y CINCO EUROS con OCHENTA Y NUEVE CÉNTIMOS

03.02.38	m		TUBERIA PP-R BLUE S.5 250x22,7mm Suministro e instalación de Tubería de polipropileno c opolímero Random, P P - R /FV /P P - R, c ompuesta con fibra de vidrio, de diámetro 250x22,7 mm y S5/SDR11, fabricado y certificado SKZ A 314, coeficiente de dilatación reducida max. K=0.035 mm/m°C y coeficiente de transmisión térmica 0,15 W/m°C de color azul con franja verde para instalaciones interiores y redes generales de agua de refrigeración y calefacción con p.p. de piezas especiales totalmente instalado.			
ATC00400	0,300	h	CUADRILLA FORMADA POR OFICIAL 1ª INSTALADOR Y AYUDANTE	38,89	11,67	
TUB00001	1,000	MI	TUBERIA DE PP-R BLUE S.5/SDR11 250x22.7 mm.	220,20	220,20	
PPACC0001	0,420	MI	P.P. DE ACCESORIO DE TUBERIA	218,05	91,58	
P170060598.1	0,440	Ud.	ABRAZADERA DE FIJACION ISO FONICA DE 250 mm.	7,20	3,17	
Suma la partida						326,62
Costes indirectos					10,62 %	34,69
TOTAL PARTIDA.....						361,31

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de TRESCIENTOS SESENTA Y UN EUROS con TREINTA Y UN CÉNTIMOS

03.02.39	m		TUBERIA PP-R BLUE S.5 32x2,9 mm CON AISLAMIENTO Suministro e instalación de Tubería de polipropileno c opolímero Random, P P - R /FV /P P - R, c ompuesta con fibra de vidrio, de diámetro 32x2,9 mm y S5/SDR11, fabricado y certificado SKZ A 314, coeficiente de dilatación reducida max. K=0.035 mm/m°C y coeficiente de transmisión térmica 0,15 W/m°C de color azul con franja verde para instalaciones interiores y redes generales de agua de refrigeración y calefacción con coquilla elastomerica de seccion necesaria segun RITE p.p. de piezas especiales totalmente instalado.			
ATC00400	0,250	h	CUADRILLA FORMADA POR OFICIAL 1ª INSTALADOR Y AYUDANTE	38,89	9,72	
P172070112	1,000	MI	TUBERIA PP-R BLUE S.5/SDR 11 32x2,9 mm	3,75	3,75	
CFPA75132	0,830	MI	P.P. ACCESORIO TUBERIA	5,75	4,77	
XT08810	1,010	m	COQUILLA ESP. ELAST. POLIET. 32x25 mm DIÁM. x ESP.	5,43	5,48	
Suma la partida						23,72
Costes indirectos					10,62 %	2,52
TOTAL PARTIDA.....						26,24

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de VEINTISEIS EUROS con VEINTICUATRO CÉNTIMOS

CUADRO DE DESCOMPUESTOS

Base Específica de Precios de la PLS DE MÁLAGA

CÓDIGO	CANTIDAD	UD	DESCRIPCIÓN	PRECIO	SUBTOTAL	IMPORTE
03.02.40	m		TUBERIA PP-R BLUE S.5 40x3,7 mm CON AISLAMIENTO Suminis tro e ins talac ión de T ubería de polipropileno c opolímero Random, P P - R /FV /P P - R, c ompues ta c on fibra de vidrio , de diámetro 4 0 x3 ,7 mm y S5 /SDR1 1 , fabric ado y c ertific ado SKZ A 3 1 4 , c oefic iente de dilatac ión reduc ida max. K=0 .0 3 5 mm/m°C y c oefic iente de trans - mis ión térmic a 0 ,1 5 W/m°C de c olor azul c on franja verde para ins talac iones interiores y redes generales de agua de refrigerac ión y c alefac c ión c on c oquilla elas tomeric a de s ec c ion nec es a- ria segun RITE p.p. de piezas especiales totalmente instalado.			
ATC00400	0,250	h	CUADRILLA FORMADA POR OFICIAL 1ª INSTALADOR Y AYUDANTE	38,89	9,72	
P172070114	1,000	MI	TUBERIA DE PP-R BLUE S.5/SDR 11 40x3,7 mm	6,10	6,10	
CFPA64140	0,740	MI	P.P. DE ACCESORIO DE TUBERIA	6,80	5,03	
P170060540	0,800	Ud	ABRAZADERA DE FIJACIÓN ISO FONICA DE 40 mm.	2,12	1,70	
XT09010	1,010	m	COQUILLA ESP. ELAST. POLIET. 40x30 mm DIÁM. x ESP.	7,59	7,67	
						30,22
						Costes indirectos..... 10,62 % 3,21
						TOTAL PARTIDA..... 33,43

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de TREINTA Y TRES EUROS con CUARENTA Y TRES CÉNTIMOS

03.02.41	m		TUBERIA PP-R BLUE S.5 50x4,6 mm CON AISLAMIENTO Suminis tro e ins talac ión de T ubería de polipropileno c opolímero Random, P P - R /FV /P P - R, c om- pues ta c on fibra de vidrio ,de diámetro 5 0 x4 ,6 mm y S5 /SDR 1 1 , fabric ado y c ertific ado SKZ A 3 1 4 , c oefic iente de dilatac ión reduc ida max. K=0 .0 3 5 mm/m°C y c oefic iente de trans mis ión térmic a 0 ,1 5 W/m°C de c olor azul c on franja verde para ins talac iones interiores y redes gene- rales de agua de refrigeración y calefacción con coquilla elastomerica de seccion necesaria segun RITE con p.p. de piezas especiales totalmente instalado.			
ATC00400	0,250	h	CUADRILLA FORMADA POR OFICIAL 1ª INSTALADOR Y AYUDANTE	38,89	9,72	
P172070116	1,000	MI	TUBERIA PP-R BLUE S.5/SDR 11 50x4,6 mm	8,45	8,45	
CFPA53150	0,590	MI	P.P. DE ACCESORIOS DE TUBERIA	9,75	5,75	
P170060550P	0,700	Ud	ABRAZADERA DE FIJACION ISO FONICA DE 50MM	2,23	1,56	
XT09310	1,010	m	COQUILLA ESP. ELAST. POLIET. 50x30 mm DIÁM. x ESP.	8,75	8,84	
						34,32
						Costes indirectos..... 10,62 % 3,64
						TOTAL PARTIDA..... 37,96

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de TREINTA Y SIETE EUROS con NOVENTA Y SEIS CÉNTIMOS

03.02.42	m		TUBERIA PP-R BLUE S.5 63x5,8 mm CON AISLAMIENTO Suminis tro e ins talac ión de T ubería de polipropileno c opolímero Random, P P - R /FV /P P - R, c om- pues ta c on fibra de vidrio , de diámetro 6 3 x5 ,8 mm y S5 /SDR 1 1 , fabric ado y c ertific ado SKZ A 3 1 4 , c oefic iente de dilatac ión reduc ida max. K=0 .0 3 5 mm/m°C y c oefic iente de trans mis ión térmic a 0 ,1 5 W/m°C de c olor azul c on franja verde para ins talac iones interiores y redes gene- rales de agua de refrigeración y calefacción con coquilla elastomerica de seccion necesaria segun RITE con p.p. de piezas especiales totalmente instalado.			
ATC00400	0,250	h	CUADRILLA FORMADA POR OFICIAL 1ª INSTALADOR Y AYUDANTE	38,89	9,72	
P172070118	1,000	MI	TUBERIA DE PP-R BLUE S.5/SDR 11 63x5,8 mm	12,35	12,35	
CFPA53263	0,570	MI	P.P. DE ACCESORIOS DE TUBERIA	16,25	9,26	
P170060563P	0,600	Ud	ABRAZADERA DE FIJACION ISO FONICA DE 63mm	3,30	1,98	
XT09410	1,010	m	COQUILLA ESP. ELAST. POLIET. 64x30 mm DIÁM. x ESP.	10,09	10,19	
						43,50
						Costes indirectos..... 10,62 % 4,62
						TOTAL PARTIDA..... 48,12

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CUARENTA Y OCHO EUROS con DOCE CÉNTIMOS

CUADRO DE DESCOMPUESTOS

Base Específica de Precios de la PLS DE MÁLAGA

CÓDIGO	CANTIDAD	UD	DESCRIPCIÓN	PRECIO	SUBTOTAL	IMPORTE
03.02.43	m		TUBERIA PP-R BLUE S.5 75x6,8 mm CON AISLAMIENTO Suminis tro e ins talac ión de T ubería de polipropileno c opolímero Random, P P - R /FV /P P - R, c om- pues ta c on fibra de vidrio , de diámetro 7 5 x6 ,8 mm y S5 /SDR 1 1 , fabric ado y c ertific ado SKZ A 3 1 4 , c oeficiente de dilataci ón reduc ida max. K=0 .0 3 5 mm/m°C y c oeficiente de trans mis ión térmic a 0 ,1 5 W/m°C de c olor azul c on franja verde para ins talac iones interiores y redes gene- rales de agua de refrigeraci ón y calefacci ón con coquilla elastomerica de seccion necesaria segun RITE con p.p. de piezas especiales totalmente instalado.			
ATC00400	0,250	h	CUADRILLA FORMADA POR OFICIAL 1ª INSTALADOR Y AYUDANTE	38,89	9,72	
P172070120	1,000	MI	TUBERIA DE PP-R BLUE S.5/SDR 11 75x6,8 mm	16,85	16,85	
CFPA53375	0,570	MI	P.P. DE ACCESORIO DE TUBERIA	20,95	11,94	
P170060575P	0,600	Ud	ABRAZADERA DE FIJACION ISO FONICA DE 75 mm.	3,92	2,35	
XT09510	1,010	m	COQUILLA ESP. ELAST. POLIET. 76x30 mm DIÁM. x ESP.	11,73	11,85	
Suma la partida						52,71
Costes indirectos.....					10,62 %	5,60
TOTAL PARTIDA.....						58,31

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CINCUENTA Y OCHO EUROS con TREINTA Y UN CÉNTIMOS

03.02.44	m		TUBERIA PP-R BLUE S.5 90x8,2 mm CON AISLAMIENTO Suminis tro e ins talac ión de T ubería de polipropileno c opolímero Random, P P - R /FV /P P - R, c om- pues ta c on fibra de vidrio , de diámetro 9 0 x8 ,2 mm y S5 /SDR 1 1 , fabric ado y c ertific ado SKZ A 3 1 4 , c oeficiente de dilataci ón reduc ida max. K=0 .0 3 5 mm/m°C y c oeficiente de trans mis ión térmic a 0 ,1 5 W/m°C de c olor azul c on franja verde para ins talac iones interiores y redes gene- rales de agua de refrigeraci ón y calefacci ón con coquilla elastomerica de seccion necesaria segun RITE con p.p. de piezas especiales totalmente instalado.			
ATC00400	0,250	h	CUADRILLA FORMADA POR OFICIAL 1ª INSTALADOR Y AYUDANTE	38,89	9,72	
P172070122	1,000	MI	TUBERIA DE PP-R BLUE S.5/SDR 11 90x8,2 mm	24,95	24,95	
CFPA42190	0,460	MI	P.P. DE ACCESORIOS DE TUBERIA	30,00	13,80	
P170060590P	0,540	Ud	ABRAZADERA DE FIJACION ISO FONICA DE 90 mm.	4,10	2,21	
XT09710	1,010	m	COQUILLA ESP. ELAST. POLIET. 89x30 mm DIÁM. x ESP.	13,36	13,49	
Suma la partida						64,17
Costes indirectos.....					10,62 %	6,81
TOTAL PARTIDA.....						70,98

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de SETENTA EUROS con NOVENTA Y OCHO CÉNTIMOS

03.02.45	m		TUBERIA PP-R BLUE S.5 110x10,1 mm CON AISLAMIENTO Suminis troe ins talac ión de T ubería de polipropileno c opolímero Random, P P - R /FV /P P - R, c om- pues ta c on fibra de vidrio , de diámetro 1 1 0 x1 0 ,1 mm y S5 /SDR1 1 , fabric ado y c ertific ado SKZ A 3 1 4 , c oeficiente de dilataci ón reduc ida max. K=0 .0 3 5 mm/m°C y c oeficiente de trans mis ión térmic a 0 ,1 5 W/m°C de c olor azul c on franja verde para ins talac iones interiores y redes gene- rales de agua de refrigeraci ón y calefacci ón con coquilla elastomerica de seccion necesaria segun RITE con p.p. de piezas especiales totalmente instalado.			
ATC00400	0,250	h	CUADRILLA FORMADA POR OFICIAL 1ª INSTALADOR Y AYUDANTE	38,89	9,72	
P172070124	1,000	MI	TUBERIA DE PP-R BLUE S.5/SDR 11 110x10,1 mm	36,75	36,75	
CFPA422110	0,460	MI	P.P. DE ACCESORIO DE TUBERIA	45,70	21,02	
P170060594P	0,500	Ud	ABRAZADERA DE FIJACION ISO FONICA DE 110 mm.	4,90	2,45	
XT09721	1,010	m	COQUILLA ESP. ELAST. POLIET. 125x30 mm DIÁ M. x ESP.	20,00	20,20	
Suma la partida						90,14
Costes indirectos.....					10,62 %	9,57
TOTAL PARTIDA.....						99,71

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de NOVENTA Y NUEVE EUROS con SETENTA Y UN CÉNTIMOS

CUADRO DE DESCOMPUESTOS

Base Específica de Precios de la PLS DE MÁLAGA

CÓDIGO	CANTIDAD	UD	DESCRIPCIÓN	PRECIO	SUBTOTAL	IMPORTE
03.02.46	m		TUBERIA PP-R BLUE S.5 125x11,4 mm CON AISLAMIENTO Suminis tro e ins talac ión de T ubería de polipropileno c opolímero Random, P P - R /FV /P P - R, c om- pues ta c on fibra de vidrio , de diámetro 1 2 5 x1 1 ,4 mm y S5 /SDR1 1 , fabric ado y c ertific ado SKZ A 3 1 4 , c oeficiente de dilatación reducida max. K=0.035 mm/m°C y c oeficiente de trans misión térmic a 0 ,1 5 W/m°C de c olor azul c on franja verde para ins talac iones interiores y redes gene- rales de agua de refrigeración y calefacción con coquilla elastomerica de seccion necesaria segun RITE con p.p. de piezas especiales totalmente instalado.			
ATC00400	0,250	h	CUADRILLA FORMADA POR OFICIAL 1ª INSTALADOR Y AYUDANTE	38,89	9,72	
42.	1,000	MI	TUBERIA DE PP-R BLUE S.5/SDR 11 125x11,4 mm	42,45	42,45	
C FPA 423125	0,440	MI	P.P. DE ACCESORIO DE TUBERIAS	53,55	23,56	
P170060595P	0,500	Ud	ABRAZADERA DE FIJACION ISO FONICA DE 125 mm.	5,90	2,95	
XT09721	1,010	m	COQUILLA ESP. ELAST. POLIET. 125x30 mm DIÁ M. x ESP.	20,00	20,20	
Suma la partida						98,88
Costes indirectos.....					10,62 %	10,50
TOTAL PARTIDA.....						109,38

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CIENTO NUEVE EUROS con TREINTA Y OCHO CÉNTIMOS

03.02.47	m		TUBERIA PP-R BLUE S.5 160x14,6 mm CON AISLAMIENTO Suminis tro e ins talac ión de T ubería de polipropileno c opolímero Random, P P - R /FV /P P - R, c om- pues ta c on fibra de vidrio , de diámetro 1 6 0 x1 4 ,6 mm y S5 /SDR1 1 , fabric ado y c ertific ado SKZ A 3 1 4 , c oeficiente de dilatación reducida max. K=0.035 mm/m°C y c oeficiente de trans misión térmic a 0 ,1 5 W/m°C de c olor azul c on franja verde para ins talac iones interiores y redes gene- rales de agua de refrigeración y calefacción con coquilla elastomerica de seccion necesaria segun RITE con p.p. de piezas especiales totalmente instalado.			
ATC00400	0,250	h	CUADRILLA FORMADA POR OFICIAL 1ª INSTALADOR Y AYUDANTE	38,89	9,72	
P172070130	1,000	MI	TUBERIA PP-R BLUE S.5/SDR 11 160x14,6 mm	83,45	83,45	
C FPA 321160	0,330	MI	P.P. DE ACCESORIO DE TUBERIA	95,15	31,40	
P170060598	0,400	Ud.	ABRAZADERA DE FIJACION ISO FONICA DE 125mm.	7,20	2,88	
XT09722	1,010	m	COQUILLA ESP. ELAST. POLIET. 160x30 mm DIÁ M. x ESP.	21,50	21,72	
Suma la partida						149,17
Costes indirectos.....					10,62 %	15,84
TOTAL PARTIDA.....						165,01

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CIENTO SESENTA Y CINCO EUROS con UN CÉNTIMOS

03.02.48	m		TUBERIA PP-R BLUE S.5 200x18,2 mm CON AISLAMIENTO Suminis tro e ins talac ión de T ubería de polipropileno c opolímero Random, P P - R /FV /P P - R, c om- puesta con fibra de vidrio, de diámetro 200x18,2 mm y S5/SDR11, fabricado y certificado SKZ A 3 1 4 , c oeficiente de dilatación reducida max. K=0.035 mm/m°C y c oeficiente de trans misión térmic a 0 ,1 5 W/m°C de c olor azul c on franja verde para ins talac iones interiores y redes gene- rales de agua de refrigeración y calefacción con coquilla elastomerica de seccion necesaria segun RITE con p.p. de piezas especiales totalmente instalado.			
ATC00400	0,300	h	CUADRILLA FORMADA POR OFICIAL 1ª INSTALADOR Y AYUDANTE	38,89	11,67	
TUB00002	1,000	MI	TUBERIA DE PP-R BLUE S.5/SDR11 200x18.2 mm.	141,10	141,10	
PPACCC00002	0,400	MI	P.P. DE ACCESORIO DE TUBERIA	143,25	57,30	
ABISO F200	0,440	Ud.	ABRAZADERA DE FIJACION ISO FONICA DE 200mm.	7,20	3,17	
XT09723	1,010	m	COQUILLA ESP. ELAST. POLIET. 200x30 mm DIÁ M. x ESP.	25,12	25,37	
Suma la partida						238,61
Costes indirectos.....					10,62 %	25,34
TOTAL PARTIDA.....						263,95

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de DOSCIENTOS SESENTA Y TRES EUROS con NOVENTA Y CINCO CÉNTIMOS

CUADRO DE DESCOMPUESTOS

Base Específica de Precios de la PLS DE MÁLAGA

CÓDIGO	CANTIDAD	UD	DESCRIPCIÓN	PRECIO	SUBTOTAL	IMPORTE
03.02.49	m		TUBERIA PP-R BLUE S.5 250x22,7mm CON AISLAMIENTO Suministro e instalación de Tubería de polipropileno copolímero Random, P P - R /FV /P P - R, compuesta con fibra de vidrio, de diámetro 250 x22,7 mm y S5 /SDR11, fabricado y certificado SKZ A314, coeficiente de dilatación reducida max. K=0.035 mm/m°C y coeficiente de transmisión térmica 0,15 W/m°C de color azul con franja verde para instalaciones interiores y redes generales de agua de refrigeración y calefacción con coquilla elastomérica de sección necesaria según RITE con p.p. de piezas especiales totalmente instalado.			
ATC00400	0,300	h	CUADRILLA FORMADA POR OFICIAL 1ª INSTALADOR Y AYUDANTE	38,89	11,67	
TUB00001	1,000	MI	TUBERIA DE PP-R BLUE S.5/SDR11 250x22.7 mm.	220,20	220,20	
PPACC0001	0,420	MI	P.P. DE ACCESORIO DE TUBERIA	218,05	91,58	
P170060598.1	0,440	UD.	ABRAZADERA DE FIJACION ISOFONICA DE 250 mm.	7,20	3,17	
XT09724	1,010	m	COQUILLA ESP. ELAST. POLIET. 110x30 mm DIÁM. x ESP.	16,45	16,61	
Suma la partida						343,23
Costes indirectos.....						10,62% 36,45
TOTAL PARTIDA.....						379,68

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de TRESCIENTOS SETENTA Y NUEVE EUROS con SESENTA Y OCHO CÉNTIMOS

03.02.50	ml		REVESTIMIENTO DE ALUMINIO ROBLONADO 1" 30mm Material suministro e instalación de revestimiento de aluminio roblonado con coquilla de espesor 30 mm para tubería de 1" de acero negro es tirado sin soldaduras DIN 2440, sujeto con tornillos autoroscantes o remaches, incluidos accesorios, transporte, pequeño material, material complementario, ayudas de albañilería, así como todo lo necesario para su correcta instalación según la Documentación Técnica y a instancias de la Dirección Facultativa. Medida la longitud, totalmente instalada.			
ATC00400	0,150	h	CUADRILLA FORMADA POR OFICIAL 1ª INSTALADOR Y AYUDANTE	38,89	5,83	
WW00300	4,000	u	MATERIAL COMPLEMENTARIO O PZAS. ESPECIALES	0,55	2,20	
WW00400	6,000	u	PEQUEÑO MATERIAL	0,30	1,80	
ALUMINIO1A	1,000	ml	Revestimiento aluminio tubería 1" coquilla 30 mm	6,93	6,93	
Suma la partida						16,76
Costes indirectos.....						10,62% 1,78
TOTAL PARTIDA.....						18,54

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de DIECIOCHO EUROS con CINCUENTA Y CUATRO CÉNTIMOS

03.02.51	ml		REVESTIMIENTO DE ALUMINIO ROBLONADO 1 1/4" 30mm Material suministro e instalación de revestimiento de aluminio roblonado con coquilla de espesor 30 mm para tubería de 1 1/4" de acero negro estirado sin soldaduras DIN2440, sujeto con tornillos autoroscantes o remaches, incluidos accesorios, transporte, pequeño material, material complementario, ayudas de albañilería, así como todo lo necesario para su correcta instalación según la Documentación Técnica y a instancias de la Dirección Facultativa. Medida la longitud, totalmente instalada.			
ATC00400	0,150	h	CUADRILLA FORMADA POR OFICIAL 1ª INSTALADOR Y AYUDANTE	38,89	5,83	
WW00300	4,000	u	MATERIAL COMPLEMENTARIO O PZAS. ESPECIALES	0,55	2,20	
WW00400	6,000	u	PEQUEÑO MATERIAL	0,30	1,80	
ALUMINIO1D	1,000	ml	Revestimiento aluminio tubería 1 1/4" coquilla 30 mm	7,08	7,08	
Suma la partida						16,91
Costes indirectos.....						10,62% 1,80
TOTAL PARTIDA.....						18,71

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de DIECIOCHO EUROS con SETENTA Y UN CÉNTIMOS

CUADRO DE DESCOMPUESTOS

Base Específica de Precios de la PLS DE MÁLAGA

CÓDIGO	CANTIDAD	UD	DESCRIPCIÓN	PRECIO	SUBTOTAL	IMPORTE
03.02.52	ml		REVESTIMIENTO DE ALUMINIO ROBLONADO 1 1/2" 30mm M l s uminis tro e ins talac ión de reves timiento de aluminio roblonado c on c oquilla de es pes or 3 0 mm para tubería de 1 1/2 " de ac ero negro es tirado s in s oldaduras D I N 2 4 4 0 , s ujeta c on torni- llos autoros c antes o remac hes , inc luidos ac c es orios , trans porte, pequeño material, material complementario, ayudas de albañilería, así c omo todo lo nec es ario para s u correc ta ins talac ión s egún la D oc umentac ión T éc nic a y a ins tanc ias de la D irec c ión Fac ultativa. M edida la longitud, totalmente instalada.			
ATC00400	0,150	h	CUADRILLA FORMADA POR OFICIAL 1ª INSTALADOR Y AYUDANTE	38,89	5,83	
WW00300	4,000	u	MATERIAL COMPLEMENTARIO O PZAS. ESPECIALES	0,55	2,20	
WW00400	6,000	u	PEQUEÑO MATERIAL	0,30	1,80	
ALUMINIO 1E	1,000	ml	Reves timiento aluminio tubería 1 1/2" c oquilla 30 mm	7,38	7,38	
Suma la partida						17,21
Costes indirectos						10,62 % 1,83
TOTAL PARTIDA.....						19,04

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de DIECINUEVE EUROS con CUATRO CÉNTIMOS

03.02.53	ml		REVESTIMIENTO DE ALUMINIO ROBLONADO 2" 30mm M l s uminis tro e ins talac ión de reves timiento de aluminio roblonado c on c oquilla de es pes or 3 0 mm para tubería de 2 " de ac ero negro es tirado s in s oldaduras D I N 2 4 4 0 , s ujeta c on tornillos autoros c antes o remac hes , inc luidos ac c es orios . I nc luido trans porte, pequeño material, mate- rial complementario, ayudas de albañilería, así c omo todo lo necesario para s u correc ta insta- lación s egún la Documentación Técnica y a instancias de la Dirección Facultativa. Medida la longitud, totalmente ins talada.			
ATC00400	0,150	h	CUADRILLA FORMADA POR OFICIAL 1ª INSTALADOR Y AYUDANTE	38,89	5,83	
WW00300	4,000	u	MATERIAL COMPLEMENTARIO O PZAS. ESPECIALES	0,55	2,20	
WW00400	6,000	u	PEQUEÑO MATERIAL	0,30	1,80	
ALUMINIO 2A	1,000	ml	Reves timiento aluminio tubería 2" c oquilla 30 mm	7,72	7,72	
Suma la partida						17,55
Costes indirectos						10,62 % 1,86
TOTAL PARTIDA.....						19,41

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de DIECINUEVE EUROS con CUARENTA Y UN CÉNTIMOS

03.02.54	ml		REVESTIMIENTO DE ALUMINIO ROBLONADO 2 1/2" 30mm M l s uminis tro e ins talac ión de reves timiento de aluminio roblonado c on c oquilla de es pes or 3 0 mm para tubería de 2 1/2 " de ac ero negro es tirado s in s oldaduras D I N 2 4 4 0 , s ujeta c on torni- llos autoros c antes o remac hes , inc luidos ac c es orios . I nc luida trans porte, pequeño material, material c omplementario, ayudas de albañilería, así c omo todo lo nec es ario para s u correc ta ins talac ión s egún la D oc umentac ión T éc nic a y a instancias de la D irec c ión Fac ultativa. M edida la longitud, totalmente ins talada.			
ATC00400	0,150	h	CUADRILLA FORMADA POR OFICIAL 1ª INSTALADOR Y AYUDANTE	38,89	5,83	
WW00300	4,000	u	MATERIAL COMPLEMENTARIO O PZAS. ESPECIALES	0,55	2,20	
WW00400	7,000	u	PEQUEÑO MATERIAL	0,30	2,10	
ALUMINIO 212A	1,000	ml	Reves timiento aluminio tubería 2 1/2" c oquilla 30 mm	8,09	8,09	
Suma la partida						18,22
Costes indirectos						10,62 % 1,93
TOTAL PARTIDA.....						20,15

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de VEINTE EUROS con QUINCE CÉNTIMOS

03.02.55	m		REVESTIMIENTO DE ALUMINIO ROBLONADO 3" 30mm M l s uminis tro e ins talac ión de reves timiento de aluminio roblonado c on c oquilla de es pes or 3 0 mm para tubería de 3" de acero negro es tirado sin soldaduras DIN 2440 , sujeto con tornillos autoros c antes o remac hes , inc luidos ac c es orios . I nc luido trans porte, pequeño material, mate- rial c omplementario, ayudas de albañilería, así c omo todo lo nec es ario para s u c orrec ta ins ta- lación s egún la D oc umentac ión T éc nic a y a instancias de la D irec c ión Fac ultativa. M edida la longitud, totalmente ins talada.			
ATC00400	0,150	h	CUADRILLA FORMADA POR OFICIAL 1ª INSTALADOR Y AYUDANTE	38,89	5,83	
WW00300	4,000	u	MATERIAL COMPLEMENTARIO O PZAS. ESPECIALES	0,55	2,20	
WW00400	7,000	u	PEQUEÑO MATERIAL	0,30	2,10	
ALUMINIO 3A	1,000	m	Reves timiento aluminio tubería 3" c oquilla 30 mm	8,54	8,54	
Suma la partida						18,67
Costes indirectos						10,62 % 1,98
TOTAL PARTIDA.....						20,65

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de VEINTE EUROS con SESENTA Y CINCO CÉNTIMOS

CUADRO DE DESCOMPUESTOS

Base Específica de Precios de la PLS DE MÁLAGA

CÓDIGO	CANTIDAD	UD	DESCRIPCIÓN	PRECIO	SUBTOTAL	IMPORTE
03.02.56	ml		REVESTIMIENTO DE ALUMINIO ROBLONADO 4" 30mm M l s uminis tro e ins talac ión de reves timiento de aluminio roblonado c on c oquilla de es pes or 3 0 mm para tubería de 4 " de ac ero negro es tirado s in s oldaduras D IN 2 4 4 0 , s ujeta c on tornillos autoros c antes o remac hes , inc luidos ac c es orios . I nc luido trans porte, mano de obra, pequeño material, material c omplementario, ayudas de albañilería, as í c omo todo lo nec es ario para s u c orrec ta ins talac ión s egún la Doc umentac ión T éc nic a y a ins tanc ias de la Direc c ión Fac ultati- va. Medida la longitud, totalmente instalada.			
ATC00400	0,150	h	CUADRILLA FORMADA POR OFICIAL 1ª INSTALADOR Y AYUDANTE	38,89	5,83	
WW00300	5,000	u	MATERIAL COMPLEMENTARIO O PZAS. ESPECIALES	0,55	2,75	
WW00400	7,000	u	PEQUEÑO MATERIAL	0,30	2,10	
ALUMINIO30A	1,000	ml	Reves timiento aluminio tubería 4" c oquilla 30 mm	9,18	9,18	
Suma la partida						19,86
Costes indirectos						10,62 % 2,11
TOTAL PARTIDA.....						21,97

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de VEINTIUN EUROS con NOVENTA Y SIETE CÉNTIMOS

03.02.57	ml		.REVESTIMIENTO DE ALUMINIO ROBLONADO 1 1/2" 40mm M l s uminis tro e ins talac ión de reves timiento de aluminio roblonado c on c oquilla de es pes or 4 0 mm para tubería de 1 1/2 " de ac ero negro estirado s in soldaduras DIN2440, sujeto con torni- llos autoros c antes o remac hes , inc luidos ac c es orios , trans porte, pequeño material, material c omplementario, ayudas de albañilería, as í c omo todo lo nec es ario para s u c orrec ta ins talac ión s egún la Doc umentac ión T éc nic a y a ins tanc ias de la Direc c ión Fac ultativa. Medida la longitud, totalmente ins talada.			
ATC00400	0,150	h	CUADRILLA FORMADA POR OFICIAL 1ª INSTALADOR Y AYUDANTE	38,89	5,83	
WW00300	4,000	u	MATERIAL COMPLEMENTARIO O PZAS. ESPECIALES	0,55	2,20	
WW00400	6,000	u	PEQUEÑO MATERIAL	0,30	1,80	
ALUMINIO1E.1	1,000	ml	Reves timiento aluminio tubería 1 1/2" c oquilla 40 mm	7,81	7,81	
Suma la partida						17,64
Costes indirectos						10,62 % 1,87
TOTAL PARTIDA.....						19,51

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de DIECINUEVE EUROS con CINCUENTA Y UN CÉNTIMOS

03.02.58	ml		REVESTIMIENTO DE ALUMINIO ROBLONADO 2 1/2" 40mm M l s uminis tro e ins talac ión de revestimiento de aluminio roblonado con c oquilla de es pes or 40 mm para tubería de 2 1/2 " de ac ero negro estirado s in soldaduras DIN2440, sujeto con torni- llos autoros c antes o remac hes , inc luidos ac c es orios . Inc luida trans porte, pequeño material, material c omplementario, ayudas de albañilería, as í c omo todo lo nec es ario para s u c orrec ta ins talac ión s egún la Doc umentac ión T éc nic a y a ins tanc ias de la Direc c ión Fac ultativa. Medida la longitud, totalmente ins talada.			
ATC00400	0,150	h	CUADRILLA FORMADA POR OFICIAL 1ª INSTALADOR Y AYUDANTE	38,89	5,83	
WW00300	4,000	u	MATERIAL COMPLEMENTARIO O PZAS. ESPECIALES	0,55	2,20	
WW00400	7,000	u	PEQUEÑO MATERIAL	0,30	2,10	
ALUMINIO21.1	1,000	ml	Reves timiento aluminio tubería 2 1/2" c oquilla 40 mm	8,50	8,50	
Suma la partida						18,63
Costes indirectos						10,62 % 1,98
TOTAL PARTIDA.....						20,61

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de VEINTE EUROS con SESENTA Y UN CÉNTIMOS

03.02.59	ml		REVESTIMIENTO DE ALUMINIO ROBLONADO 3" 40mm M l s uminis tro e ins talac ión de reves timiento de aluminio roblonado c on c oquilla de es pes or 4 0 mm para tubería de 3" de ac ero negro estirado s in soldaduras DIN2440, sujeto con tornillos autoros c antes o remac hes , inc luidos ac c es orios . I nc luido trans porte, pequeño material, mate- rial c omplementario, ayudas de albañilería, as í c omo todo lo nec es ario para s u c orrec ta ins ta- lac ión s egún la Doc umentac ión T éc nic a y a ins tanc ias de la Direc c ión Fac ultativa. Medida la longitud, totalmente ins talada.			
ATC00400	0,150	h	CUADRILLA FORMADA POR OFICIAL 1ª INSTALADOR Y AYUDANTE	38,89	5,83	
WW00300	4,000	u	MATERIAL COMPLEMENTARIO O PZAS. ESPECIALES	0,55	2,20	
WW00400	7,000	u	PEQUEÑO MATERIAL	0,30	2,10	
ALUMINIO3A.1	1,000	ml	Reves timiento aluminio tubería 3" c oquilla 40 mm	8,96	8,96	
Suma la partida						19,09
Costes indirectos						10,62 % 2,03
TOTAL PARTIDA.....						21,12

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de VEINTIUN EUROS con DOCE CÉNTIMOS

CUADRO DE DESCOMPUESTOS

Base Específica de Precios de la PLS DE MÁLAGA

CÓDIGO	CANTIDAD	UD	DESCRIPCIÓN	PRECIO	SUBTOTAL	IMPORTE
03.02.60	ml		REVESTIMIENTO DE ALUMINIO ROBLONADO 4" 40mm M l s uminis tro e ins talac ión de reves timiento de aluminio roblonado c on c oquilla de es pes or 4 0 mm para tubería de 4 " de ac ero negro es tirado s in s oldaduras D IN 2 4 4 0 , s ujeta c on tornillos autoros c antes o remac hes , inc luidos ac ces orios . I nc luido trans porte, peque ño material, mate- rial c omplementario, ayudas de albañilería, as í c omo todo lo nec es ario para s u c orrec ta ins talac ión s egún la Doc umentac ión T éc nic a y a ins tanc ias de la Direc c ión Fac ultati- va. Medida la longitud, totalmente instalada.			
ATC00400	0,150	h	CUADRILLA FORMADA POR OFICIAL 1ª	38,89	5,83	
WW00300	4,000	u	INSTALADOR Y AYUDANTE			
WW00300	4,000	u	MATERIAL COMPLEMENTARIO O PZAS. ESPECIALES	0,55	2,20	
WW00400	7,000	u	PEQUEÑO MATERIAL	0,30	2,10	
ALUMINIO 30A.1	1,000	ml	Reves timiento aluminio tubería 4 " c oquilla 40 mm	9,61	9,61	
Suma la partida						19,74
Costes indirectos						10,62 % 2,10
TOTAL PARTIDA.....						21,84

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de VEINTIUN EUROS con OCHENTA Y CUATRO CÉNTIMOS

03.02.61	m		REVESTIMIENTO DE ALUMINIO ROBLONADO 5" 40mm M l s uminis tro e ins talac ión de reves timiento de aluminio roblonado c on c oquilla de es pes or 4 0 mm para tubería de 5 " de ac ero negro estirado s in soldaduras DIN2440 , sujeto con tornillos autoros c antes o remac hes , inc luidos ac ces orios . I nc luido trans porte, peque ño material, mate- rial c omplementario, ayudas de albañilería, as í c omo todo lo nec es ario para s u c orrec ta ins ta- lación s egún la Doc umentac ión T éc nic a y a ins tanc ias de la Direc c ión Fac ultativa. Medida la longitud, totalmente ins talada.			
ATC00400	0,150	h	CUADRILLA FORMADA POR OFICIAL 1ª	38,89	5,83	
WW00300	4,000	u	INSTALADOR Y AYUDANTE			
WW00300	4,000	u	MATERIAL COMPLEMENTARIO O PZAS. ESPECIALES	0,55	2,20	
WW00400	7,000	u	PEQUEÑO MATERIAL	0,30	2,10	
ALUMINIO 5A.1	1,000	m	Reves timiento aluminio tubería 5 " c oquilla 40 mm	9,91	9,91	
Suma la partida						20,04
Costes indirectos						10,62 % 2,13
TOTAL PARTIDA.....						22,17

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de VEINTIDOS EUROS con DIECISIETE CÉNTIMOS

03.02.62	ml		REVESTIMIENTO DE ALUMINIO ROBLONADO 6" 40mm M l s uminis tro e ins talac ión de reves timiento de aluminio roblonado c on c oquilla de es pes or 40 mm para tubería de 6 " de ac ero negro estirado s in soldaduras DIN2440 , sujeto con tornillos autoros c antes o remac hes , inc luidos ac ces orios , trans porte, peque ño material, mate- rial c omplementario, piezas especiales, ayudas de albañilería, as í c omo todo lo nec es ario para s u c orrec ta ins talac ión s egún la Doc umentac ión T éc nic a y a ins tanc ias de la Direc c ión Fac ultativa. Medida la longitud, totalmente ins talada.			
TP00100	0,150	h	PEÓN ESPECIAL	18,90	2,84	
WW00300	4,000	u	MATERIAL COMPLEMENTARIO O PZAS. ESPECIALES	0,55	2,20	
WW00400	7,000	u	PEQUEÑO MATERIAL	0,30	2,10	
ALUMINIO 6A.1	1,000	ml	Reves timiento aluminio tubería 6 " c oquilla 40 mm	10,27	10,27	
Suma la partida						17,41
Costes indirectos						10,62 % 1,85
TOTAL PARTIDA.....						19,26

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de DIECINUEVE EUROS con VEINTISEIS CÉNTIMOS

03.02.63	ml		REVESTIMIENTO DE ALUMINIO ROBLONADO 3" 50mm M l s uminis tro e ins talac ión de reves timiento de aluminio roblonado c on c oquilla de es pes or 5 0 mm para tubería de 3 " de ac ero negro es tirado s in s oldaduras D IN 2 4 4 0 , s ujeta c on tornillos autoros c antes o remac hes , inc luidos ac ces orios . I nc luido trans porte, peque ño material, mate- rial c omplementario, ayudas de albañilería, as í c omo todo lo nec es ario para s u c orrec ta ins ta- lación s egún la Doc umentac ión T éc nic a y a ins tanc ias de la Direc c ión Fac ultativa. Medida la longitud, totalmente ins talada.			
WW00300	4,000	u	MATERIAL COMPLEMENTARIO O PZAS. ESPECIALES	0,55	2,20	
TP00100	0,450	h	PEÓN ESPECIAL	18,90	8,51	
WW00400	7,000	u	PEQUEÑO MATERIAL	0,30	2,10	
ALUMINIO 3A.2	1,000	ml	Reves timiento aluminio tubería 3 " c oquilla 50 mm	10,58	10,58	
Suma la partida						23,39
Costes indirectos						10,62 % 2,48
TOTAL PARTIDA.....						25,87

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de VEINTICINCO EUROS con OCHENTA Y SIETE CÉNTIMOS

CUADRO DE DESCOMPUESTOS
Base Específica de Precios de la PLS DE MÁLAGA

CÓDIGO	CANTIDAD	UD	DESCRIPCIÓN	PRECIO	SUBTOTAL	IMPORTE
03.02.64	ml		REVESTIMIENTO DE ALUMINIO ROBLONADO 4" 50mm M l s uminis tro e ins talac ión de reves timiento de aluminio roblonado c on c oquilla de es pes or 5 0 mm para tubería de 4 " de ac ero negro es tirado s in s oldaduras D IN 2 4 4 0 , s ujeta c on tornillos autoros c antes o remac hes , inc luidos ac ces orios . Inc luido trans porte, peque ño material, material c omplementario, ayudas de alba ñilería, as í c omo todo lo nec es ario para s u c orrec ta ins talac ión s egún la Doc umentac ión Té c nic a y a ins tanc ias de la Direc c ión Fac ultati- va. Medida la longitud, totalmente instalada.			
ATC00400	0,150	h	CUADRILLA FORMADA POR OFICIAL 1ª INSTALADOR Y AYUDANTE	38,89	5,83	
WW00300	4,000	u	MATERIAL COMPLEMENTARIO O PZAS. ESPECIALES	0,55	2,20	
WW00400	7,000	u	PEQUEÑO MATERIAL	0,30	2,10	
ALUMINIO 30A.2	1,000	ml	Reves timiento aluminio tubería 4 " c oquilla 50 mm	10,90	10,90	
Suma la partida						21,03
Costes indirectos						10,62 % 2,23
TOTAL PARTIDA.....						23,26

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de VEINTITRES EUROS con VEINTISEIS CÉNTIMOS

03.02.65	ml		REVESTIMIENTO DE ALUMINIO ROBLONADO 5" 50mm M l s uminis tro e ins talac ión de reves timiento de aluminio roblonado c on c oquilla de es pes or 5 0 mm para tubería de 5 " de ac ero negro estirado s in soldaduras DIN 2 4 4 0 , s ujeta c on tornillos autoros c antes o remac hes , inc luidos ac ces orios . Inc luido trans porte, peque ño material, mate- rial c omplementario, ayudas de alba ñilería, as í c omo todo lo nec es ario para s u c orrec ta ins ta- lación s egún la Doc umentación Té c nic a y a ins tanc ias de la Direc c ión Fac ultativa. Medida la longitud, totalmente ins talada.			
ATC00400	0,150	h	CUADRILLA FORMADA POR OFICIAL 1ª INSTALADOR Y AYUDANTE	38,89	5,83	
WW00300	4,000	u	MATERIAL COMPLEMENTARIO O PZAS. ESPECIALES	0,55	2,20	
WW00400	7,000	u	PEQUEÑO MATERIAL	0,30	2,10	
ALUMINIO 5A.2	1,000	m	Reves timiento aluminio tubería 5 " c oquilla 50 mm	11,26	11,26	
Suma la partida						21,39
Costes indirectos						10,62 % 2,27
TOTAL PARTIDA.....						23,66

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de VEINTITRES EUROS con SESENTA Y SEIS CÉNTIMOS

03.02.66	ml		REVESTIMIENTO DE ALUMINIO ROBLONADO 6" 50mm M l s uminis tro e ins talac ión de reves timiento de aluminio roblonado c on c oquilla de es pes or 50 mm para tubería de 6 " de ac ero negro estirado s in soldaduras DIN 2 4 4 0 , s ujeta c on tornillos autoros c antes o remac hes , inc luidos ac ces orios , trans porte, peque ño material, material c om- plementario, piezas especiales, ayudas de alba ñilería, as í c omo todo lo nec es ario para s u c or- recta ins talac ión s egún la Doc umentación Té c nic a y a ins tanc ias de la Direc c ión Fac ultativa. Medida la longitud, totalmente ins talada.			
ATC00400	0,150	h	CUADRILLA FORMADA POR OFICIAL 1ª INSTALADOR Y AYUDANTE	38,89	5,83	
WW00300	5,000	u	MATERIAL COMPLEMENTARIO O PZAS. ESPECIALES	0,55	2,75	
WW00400	7,000	u	PEQUEÑO MATERIAL	0,30	2,10	
ALUMINIO 6A.2	1,000	ml	Reves timiento aluminio tubería 6 " c oquilla 50 mm	11,56	11,56	
Suma la partida						22,24
Costes indirectos						10,62 % 2,36
TOTAL PARTIDA.....						24,60

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de VEINTICUATRO EUROS con SESENTA CÉNTIMOS

03.02.67	ml		REVESTIMIENTO DE ALUMINIO ROBLONADO 1 1/2" 60mm M l s uminis tro e ins talac ión de reves timiento de aluminio roblonado c on c oquilla de es pes or 6 0 mm para tubería de 1 1/2 " de ac ero negro estirado s in soldaduras DIN 2 4 4 0 , s ujeta c on torni- llos autoros c antes o remac hes , inc luidos ac ces orios , trans porte, peque ño material, material c omplementario, ayudas de alba ñilería, as í c omo todo lo nec es ario para s u c orrec ta ins talac ión s egún la Doc umentación Té c nic a y a ins tanc ias de la Direc c ión Fac ultativa. Medida la longitud, totalmente ins talada.			
ATC00400	0,150	h	CUADRILLA FORMADA POR OFICIAL 1ª INSTALADOR Y AYUDANTE	38,89	5,83	
WW00300	4,000	u	MATERIAL COMPLEMENTARIO O PZAS. ESPECIALES	0,55	2,20	
WW00400	6,000	u	PEQUEÑO MATERIAL	0,30	1,80	
ALUMINIO 1E.3	1,000	ml	Reves timiento aluminio tubería 1 1/2 " c oquilla 60 mm	8,70	8,70	
Suma la partida						18,53
Costes indirectos						10,62 % 1,97
TOTAL PARTIDA.....						20,50

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de VEINTE EUROS con CINCUENTA CÉNTIMOS

CUADRO DE DESCOMPUESTOS
Base Específica de Precios de la PLS DE MÁLAGA

CÓDIGO	CANTIDAD	UD	DESCRIPCIÓN	PRECIO	SUBTOTAL	IMPORTE
03.02.68	ml		REVESTIMIENTO DE ALUMINIO ROBLONADO 2" 60mm M l s uminis tro e ins talac ión de reves timiento de aluminio roblonado c on c oquilla de es pes or 6 0 mm para tubería de 2 " de ac ero negro es tirado s in s oldaduras D IN 2 4 4 0 , s ujeta c on tornillos autoros c antes o remac hes , inc luidos ac c es orios . I nc luido trans porte, pequeñ o material, mate- rial c omplementario, ayudas de albañilería, as í c omo todo lo nec es ario para s u c orrec ta ins ta- lac ión s egún la D oc umentac ión T éc nic a y a ins tanc ias de la Direc c ión Fac ultativa. M edida la longitud, totalmente instalada.			
ATC00400	0,150	h	CUADRILLA FORMADA POR OFICIAL 1ª INSTALADOR Y AYUDANTE	38,89	5,83	
WW00300	4,000	u	MATERIAL COMPLEMENTARIO O PZAS. ESPECIALES	0,55	2,20	
WW00400	6,000	u	PEQUEÑO MATERIAL	0,30	1,80	
ALUMINIO 2A.3	1,000	ml	Reves timiento aluminio tubería 2" c oquilla 60 mm	9,02	9,02	
Suma la partida						18,85
Costes indirectos						10,62 % 2,00
TOTAL PARTIDA.....						20,85

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de VEINTE EUROS con OCHENTA Y CINCO CÉNTIMOS

03.02.69	ml		REVESTIMIENTO DE ALUMINIO ROBLONADO 2 1/2" 60mm M l s uminis tro e ins talac ión de reves timiento de aluminio roblonado c on c oquilla de es pes or 6 0 mm para tubería de 2 1/2" de ac ero negro estirado s in soldaduras DIN 2440 , sujeto con torni- llos autoros c antes o remac hes , inc luidos ac c es orios . Inc luida trans porte, pequeñ o material, material c omplementario, ayudas de albañilería, as í c omo todo lo nec es ario para s u c orrec ta ins talac ión s egún la Documentac ión T éc nic a y a ins tanc ias de la Direc c ión Fac ultativa. M edida la longitud, totalmente ins talada.			
ATC00400	0,150	h	CUADRILLA FORMADA POR OFICIAL 1ª INSTALADOR Y AYUDANTE	38,89	5,83	
WW00300	4,000	u	MATERIAL COMPLEMENTARIO O PZAS. ESPECIALES	0,55	2,20	
WW00400	7,000	u	PEQUEÑO MATERIAL	0,30	2,10	
ALUMINIO 21.3	1,000	ml	Reves timiento aluminio tubería 2 1/2" c oquilla 60 mm	9,39	9,39	
Suma la partida						19,52
Costes indirectos						10,62 % 2,07
TOTAL PARTIDA.....						21,59

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de VEINTIUN EUROS con CINCUENTA Y NUEVE CÉNTIMOS

03.02.70	ml		REVESTIMIENTO DE ALUMINIO ROBLONADO 4" 60mm M l s uminis tro e ins talac ión de reves timiento de aluminio roblonado c on c oquilla de es pes or 60 mm para tubería de 4" de ac ero negro estirado s in soldaduras DIN 2440 , sujeto con tornillos autoros c antes o remac hes , inc luidos ac c es orios . Inc luido trans porte, mano de obra, pequeñ o material, material c omplementario, ayudas de albañilería, as í c omo todo lo nec es ario para s u c orrec ta ins talac ión s egún la Documentac ión T éc nic a y a ins tanc ias de la Direc c ión Fac ultati- va. M edida la longitud, totalmente ins talada.			
ATC00400	0,150	h	CUADRILLA FORMADA POR OFICIAL 1ª INSTALADOR Y AYUDANTE	38,89	5,83	
WW00300	4,000	u	MATERIAL COMPLEMENTARIO O PZAS. ESPECIALES	0,55	2,20	
WW00400	7,000	u	PEQUEÑO MATERIAL	0,30	2,10	
ALUMINIO 30A.3	1,000	ml	Reves timiento aluminio tubería 4" c oquilla 60 mm	11,02	11,02	
Suma la partida						21,15
Costes indirectos						10,62 % 2,25
TOTAL PARTIDA.....						23,40

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de VEINTITRES EUROS con CUARENTA CÉNTIMOS

03.02.71	ml		REVESTIMIENTO DE ALUMINIO ROBLONADO 5" 60mm M l s uminis tro e ins talac ión de reves timiento de aluminio roblonado c on c oquilla de es pes or 6 0 mm para tubería de 5" de ac ero negro estirado s in soldaduras DIN 2440 , sujeto con tornillos autoros c antes o remac hes , inc luidos ac c es orios . I nc luido trans porte, pequeñ o material, mate- rial c omplementario, ayudas de albañilería, as í c omo todo lo nec es ario para s u c orrec ta ins ta- lac ión s egún la Documentac ión T éc nic a y a ins tanc ias de la Direc c ión Fac ultativa. M edida la longitud, totalmente ins talada.			
ATC00400	0,150	h	CUADRILLA FORMADA POR OFICIAL 1ª INSTALADOR Y AYUDANTE	38,89	5,83	
WW00300	4,000	u	MATERIAL COMPLEMENTARIO O PZAS. ESPECIALES	0,55	2,20	
WW00400	7,000	u	PEQUEÑO MATERIAL	0,30	2,10	
ALUMINIO 5A.3	1,000	ml	Reves timiento aluminio tubería 5" c oquilla 60 mm	11,35	11,35	
Suma la partida						21,48
Costes indirectos						10,62 % 2,28
TOTAL PARTIDA.....						23,76

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de VEINTITRES EUROS con SETENTA Y SEIS CÉNTIMOS

CUADRO DE DESCOMPUESTOS

Base Específica de Precios de la PLS DE MÁLAGA

CÓDIGO	CANTIDAD	UD	DESCRIPCIÓN	PRECIO	SUBTOTAL	IMPORTE
03.02.72	ml		REVESTIMIENTO DE ALUMINIO ROBLONADO 6" 60mm M l s uminis tro e ins talac ión de reves timiento de aluminio roblonado c on c oquilla de es pes or 6 0 mm para tubería de 6 " de ac ero negro es tirado s in s oldaduras D IN 2 4 4 0 , s ujeta c on tornillos autoros c antes o remac hes , inc luidos ac c es orios , trans porte, pequeño material, material c omplementario, piezas es pec iales , ayudas de albañilería, as í c omo todo lo nec es ario para s u c orrec ta ins talac ión s egún la Doc umentac ión T éc nic a y a ins tanc ias de la Direc c ión Fac ultativa. Medida la longitud, totalmente instalada.			
ATC00400	0,150	h	CUADRILLA FORMADA POR OFICIAL 1ª	38,89	5,83	
WW00300	5,000	u	INSTALADOR Y AYUDANTE			
WW00400	7,000	u	MATERIAL COMPLEMENTARIO O PZAS. ESPECIALES	0,55	2,75	
ALUMINIO6A.3	1,000	ml	PEQUEÑO MATERIAL	0,30	2,10	
			Reves timiento aluminio tubería 6 " coquilla 60 mm	11,99	11,99	
Suma la partida						22,67
Costes indirectos						10,62 %
TOTAL PARTIDA.....						25,08

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de VEINTICINCO EUROS con OCHO CÉNTIMOS

03.02.73	ud		CONJUNTO DE ACCESORIOS 1/2" FANCOIL U nidad de s uminis tro e ins talac ión de conjunto de accesorios de 1/2 " para fancoils , c ompues to por des agües has ta c onexión c on la red de s aneamiento mediante tubo de P P c las e M 1 diáme tro 3 2 mm, 2 válvulas de c orte de bola c on maneta de ac ero, 1 filtro de malla metálic a a la en trada, tes de limpieza de batería de fancoil, racores locos de conexión y tubería flexible de polietileno reticulado DN16 con su correspondiente ais lamiento mediante plancha de espuma elastomérica de espesor adecuado según RITE tanto en la tubería como en la valvulería co rres pondiente, inc luso pequeño material, material c omplementario, piezas es pec iales , mano de obra, ayudas de albañilería, as í c omo todo lo nec es ario para s u c orrec ta ins talac ión s egún la Doc umentac ión T éc nic a y a ins tanc ias de la Direc c ión Fac ultativa. Medida la unidad, totalmen te ins talada y probada.			
ATC00200	0,050	h	CUADRILLA ALBAÑILERÍA, FORMADA POR OFICIAL 2ª Y PEÓN ESP.	38,25	1,91	
ATC00400	0,800	h	CUADRILLA FORMADA POR OFICIAL 1ª	38,89	31,11	
WW00300	1,000	u	INSTALADOR Y AYUDANTE			
WW00400	1,000	u	MATERIAL COMPLEMENTARIO O PZAS. ESPECIALES	0,55	0,55	
VAL_SF_12	2,000	u	PEQUEÑO MATERIAL	0,30	0,30	
FIL_MALLA 12	1,000	ud	Válvula de esfera 1/2 "	4,52	9,04	
			Filtro de malla metálica 1/2 "	26,15	26,15	
Suma la partida						69,06
Costes indirectos						10,62 %
TOTAL PARTIDA.....						76,39

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de SETENTA Y SEIS EUROS con TREINTA Y NUEVE CÉNTIMOS

03.02.74	ud		CONJUNTO DE ACCESORIOS 3/4" FANCOIL U nidad de s uminis tro e ins talac ión de c onjunto de ac c es orios de 3 /4 " para fanc oils , c ompues to por des agües has ta c onexión c on la red de s aneamiento mediante tubo de P P c las e M 1 diáme tro 3 2mm, 2 válvulas de corte de bola c on maneta de acero, 1 filtro de malla metálica a la en trada, tes de limpieza de batería de fancoil, racores locos de conexión y tubería flexible de polietileno reticulado DN20 , con su correspondiente ais lamiento mediante plancha de espuma elastomérica de espesor adecuado según RITE tanto en la tubería como en la valvulería co rres pondiente, inc luso pequeño material, material c omplementario, piezas es pec iales , mano de obra, ayudas de albañilería, as í c omo todo lo nec es ario para s u c orrec ta ins talac ión s egún la Doc umentac ión T éc nic a y a ins tanc ias de la Direc c ión Fac ultativa. Medida la unidad, totalmen te ins talada y probada.			
ATC00200	0,050	h	CUADRILLA ALBAÑILERÍA, FORMADA POR OFICIAL 2ª Y PEÓN ESP.	38,25	1,91	
ATC00400	0,800	h	CUADRILLA FORMADA POR OFICIAL 1ª	38,89	31,11	
WW00300	1,000	u	INSTALADOR Y AYUDANTE			
WW00400	1,000	u	MATERIAL COMPLEMENTARIO O PZAS. ESPECIALES	0,55	0,55	
VAL_SF_34	2,000	u	PEQUEÑO MATERIAL	0,30	0,30	
FIL_MALLA 34	1,000	u	VALVULA DE ESFERA 3/4 "	6,77	13,54	
			FILTRO DE MALLA METÁLICA 3/4 "	30,94	30,94	
Suma la partida						78,35
Costes indirectos						10,62 %
TOTAL PARTIDA.....						86,67

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de OCHENTA Y SEIS EUROS con SESENTA Y SIETE CÉNTIMOS

CUADRO DE DESCOMPUESTOS
Base Específica de Precios de la PLS DE MÁLAGA

CÓDIGO	CANTIDAD	UD	DESCRIPCIÓN	PRECIO	SUBTOTAL	IMPORTE
03.02.75		M2	REVESTIMIENTO PLANO ALUMINIO			
			Revestimiento plano con chapa de aluminio de 2 mm. de espesor, con parte proporcional de bastidor formado por pletina de acero de 30 mm., incluso recibido; totalmente terminado.			
ATC00400	0,500	h	CUADRILLA FORMADA POR OFICIAL 1ª INSTALADOR Y AYUDANTE	38,89	19,45	
P140551	1,000	M2	Chapa alum. 2 mm	10,44	10,44	
P141071	2,100	Kg	Pletina 30 mm.	0,53	1,11	
			Suma la partida			31,00
			Costes indirectos		10,62%	3,29
			TOTAL PARTIDA.....			34,29

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de TREINTA Y CUATRO EUROS con VEINTINUEVE CÉNTIMOS

03.02.76		ud	CONJUNTO DE ACCESORIOS 3/4" CLIMATIZADOR			
			Ud Suministro e instalación de conjunto de accesorios de 1" para climatizador, compuesto por: desagües incluyendo sifón con registro de las dimensiones indicadas por el fabricante y conexión a la red de saneamiento mediante tubería de PVC de diámetro adecuado clase M1, 1 purgador de aire en la tubería más elevada, 2 manguitos antivibratorios de goma, 2 válvulas de corte de esfera, 1 by-pass de la regulación mediante válvula de corte y tubería, 1 filtro de malla metálica, 1 termómetro a la entrada y otro a la salida, 1 puente manómetro entre entrada, salida y filtro de malla metálica, tramos de tuberías de 1" de acero estirado sin soldaduras, todo ello con su correspondiente aislamiento mediante plancha de espuma elastomérica de espesor según RITE, protección mecánica exterior idéntica a la de las tuberías, pequeño material, material complementario, piezas especiales, mano de obra, ayudas de albañilería, así como todo lo necesario para su correcta instalación según la Documentación Técnica y a instancias de la Dirección Facultativa. Medida la unidad, totalmente instalada y probada.			
ATC00400	3,000	h	CUADRILLA FORMADA POR OFICIAL 1ª INSTALADOR Y AYUDANTE	38,89	116,67	
WW00300	2,000	u	MATERIAL COMPLEMENTARIO O PZAS. ESPECIALES	0,55	1,10	
WW00400	1,000	u	PEQUEÑO MATERIAL	0,30	0,30	
CREGUL1.2	1,000	u	PURGADOR DE AIRE	32,45	32,45	
CREGUL1.6	1,000	ud	PUENTE DE TERMOMETRO Y DE MANÓMETRO	27,45	27,45	
CREGUL6.1	1,000	ud	ELEM. VACIADO: VÁLVULA DE VACIADO + DESAGUE 3/4"	9,50	9,50	
VAL_ESF_34	3,000	u	VALVULA DE ESFERA 3/4"	6,77	20,31	
FIL_MALLA 34	1,000	u	FILTRO DE MALLA METÁLICA 3/4"	30,94	30,94	
MAN_ANTIV 34	2,000	ud	MANGUITOS ANTIVIBRATORIOS 3/4"	7,26	14,52	
			Suma la partida			253,24
			Costes indirectos		10,62%	26,89
			TOTAL PARTIDA.....			280,13

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de DOSCIENTOS OCHENTA EUROS con TRECE CÉNTIMOS

03.02.77		ud	CONJUNTO DE ACCESORIOS 1" CLIMATIZADOR			
			Ud Suministro e instalación de conjunto de accesorios de 1" para climatizador, compuesto por: un elemento de vaciado con válvula de conexión de bola y desagües incluyendo sifón con registro de las dimensiones indicadas por el fabricante y conexión a la red de saneamiento mediante tubería de PVC de diámetro adecuado clase M1, 1 purgador de aire en la tubería más elevada, 2 manguitos antivibratorios de goma, 2 válvulas de corte de esfera, 1 by-pass de la regulación mediante válvula de corte y tubería, 1 filtro de malla metálica, 1 termómetro a la entrada y otro a la salida, 1 puente manómetro entre entrada, salida y filtro de malla metálica, tramos de tuberías de 1" de acero estirado sin soldaduras, todo ello con su correspondiente aislamiento mediante plancha de espuma elastomérica de espesor según RITE, protección mecánica exterior idéntica a la de las tuberías, pequeño material, material complementario, piezas especiales, mano de obra, ayudas de albañilería, así como todo lo necesario para su correcta instalación según la Documentación Técnica y a instancias de la Dirección Facultativa. Medida la unidad, totalmente instalada y probada.			
ATC00400	3,000	h	CUADRILLA FORMADA POR OFICIAL 1ª INSTALADOR Y AYUDANTE	38,89	116,67	
WW00300	2,000	u	MATERIAL COMPLEMENTARIO O PZAS. ESPECIALES	0,55	1,10	
WW00400	1,000	u	PEQUEÑO MATERIAL	0,30	0,30	
C.REGUL7.1	1,000	ud	ELEM VACIADO: VÁLVULA DE VACIADO + DESAGUE 1"	12,51	12,51	
CREGUL1.2	1,000	u	PURGADOR DE AIRE	32,45	32,45	
MAN_ANTIV 1	2,000	ud	MANGUITOS ANTIVIBRATORIOS 1"	8,62	17,24	
VAL_ESF_1	3,000	u	VÁLVULA DE ESFERA 1"	10,97	32,91	
FIL_MALLA 1	1,000	u	FILTRO DE MALLA METÁLICA 1"	35,55	35,55	
CREGUL1.6	1,000	ud	PUENTE DE TERMOMETRO Y DE MANÓMETRO	27,45	27,45	
			Suma la partida			276,18
			Costes indirectos		10,62%	29,33
			TOTAL PARTIDA.....			305,51

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de TRESCIENTOS CINCO EUROS con CINCUENTA Y UN CÉNTIMOS

CUADRO DE DESCOMPUESTOS
Base Específica de Precios de la PLS DE MÁLAGA

CÓDIGO	CANTIDAD	UD	DESCRIPCIÓN	PRECIO	SUBTOTAL	IMPORTE
03.02.78	ud		CONJUNTO DE ACCESORIOS 1 1/4" CLIMATIZADOR			
			U d Suminis tro e ins talac ión de c onj unto de ac c es orios de 1 1 /4 " para c limatizador, c ompues to por: un elemento de vac iado c on válvula de c onexión de bola y des agües inc luyendo s ifón c on regis tro de las dimens iones indic adas por el fabric ante y c onexión a la red de s aneamiento me diante tubería de P V C de diámetro adec uado c las e M 1 , 1 purgador de aire en la tubería más elevada, 2 manguitos antivibratorios de goma, 2 válvulas de c orte de es fera, 1 by- pas s de la regulac ión mediante válvula de c orte y tubería, 1 filtro de malla metálic a, 1 termómetro a la en trada y otro a la s alida, 1 puente manómetro entre entrada, s alida y filtro de malla metálic a, tramos de tuberías de 1 1 /4 " de ac ero es tirado s in s oldaduras , todo ello c on s u c orres pondien te ais lamiento mediante planc ha de es puma elas toméric a de es pes or s egún RI T E , protec ión mec ánic a exterior idéntic a a la de las tuberías , pequeño material, material c omplementario, piezas es pec iales , mano de obra, ayudas de albañilería, as í c omo todo lo nec es ario para s u c o rrec ta ins talac ión s egún la Doc umentac ión T éc nic a y a ins tanc ias de la Direc c ión Fac ultativa. Medida la unidad, totalmente instalada y probada.			
ATC00400	3,200	h	CUADRILLA FORMADA POR OFICIAL 1ª	38,89	124,45	
			INSTALADOR Y AYUDANTE			
CREGUL5.1	1,000	ud	ELEM. VACIADO : VALVULA DE VACIADO + DESAGUE 11/4"	15,95	15,95	
CREGUL1.2	1,000	u	PURGADOR DE AIRE	32,45	32,45	
MAN_ANTIV114	2,000	ud	MANGUITOS ANTIVIBRATORIOS 1 1/4"	11,83	23,66	
VAL_ESF_114	3,000	u	VÁLVULA DE ESFERA 1 1/4"	15,94	47,82	
FIL_MALLA114	1,000	u	FILTRO DE MALLA METÁLICA 1 1/4"	79,25	79,25	
CREGUL1.6	1,000	ud	PUENTE DE TERMOMETRO Y DE MANÓMETRO	27,45	27,45	
WW00300	2,000	u	MATERIAL COMPLEMENTARIO O PZAS. ESPECIALES	0,55	1,10	
WW00400	3,000	u	PEQUEÑO MATERIAL	0,30	0,90	
Suma la partida						353,03
Costes indirectos					10,62 %	37,49
TOTAL PARTIDA.....						390,52

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de TRESCIENTOS NOVENTA EUROS con CINCUENTA Y DOS CÉNTIMOS

03.02.79	ud		CONJUNTO DE ACCESORIOS 1 1/2" CLIMATIZADOR			
			U d Suminis tro e ins talac ión de c onj unto de accesorios de 1 1/2" para climatizador, compuesto por: un elemento de vac iado c on válvula de c onexión de bola y des agües inc luyendo s ifón c on regis tro de las dimens iones indic adas por el fabric ante y c onexión a la red de s aneamiento me diante tubería de PVC de diámetro adecuado clase M1, 1 purgador de aire en la tubería más elevada, 2 manguitos antivibratorios de goma, 2 válvulas de corte de esfera, 1 by-pass de la regulación mediante válvula de corte y tubería, 1 filtro de malla metálica, 1 termómetro a la en trada y otro a la salida, 1 puente manómetro entre entrada, salida y filtro de malla metálica, tramos de tuberías de 1 1/2" de acero estirado sin soldaduras, todo ello con s u c orres pondien te ais lamiento mediante planc ha de es puma elas toméric a de es pes or s egún RI T E , protec ión mec ánic a exterior idéntic a a la de las tuberías , pequeño material, material c omplementario, piezas es pec iales , mano de obra, ayudas de albañilería, as í c omo todo lo nec es ario para s u c o rrec ta ins talac ión s egún la Doc umentac ión T éc nic a y a ins tanc ias de la Direc c ión Fac ultativa. Medida la unidad, totalmente instalada y probada.			
ATC00400	3,400	h	CUADRILLA FORMADA POR OFICIAL 1ª	38,89	132,23	
			INSTALADOR Y AYUDANTE			
WW00300	2,000	u	MATERIAL COMPLEMENTARIO O PZAS. ESPECIALES	0,55	1,10	
WW00400	3,000	u	PEQUEÑO MATERIAL	0,30	0,90	
CREGUL4.1	1,000	ud	ELEM. DE VACIADO : VALVULA DE VACIADO + DESAGUE 11/2"	16,55	16,55	
CREGUL1.2	1,000	u	PURGADOR DE AIRE	32,45	32,45	
MAN_ANTIV112	2,000	ud	MANGUITOS ANTIVIBRATORIOS 11/2"	21,37	42,74	
VAL_ESF_112	3,000	u	VÁLVULA DE ESFERA 11/2"	22,37	67,11	
FIL_MALLA112	1,000	u	FILTRO DE MALLA METÁLICA 11/2"	80,44	80,44	
CREGUL1.6	1,000	ud	PUENTE DE TERMOMETRO Y DE MANÓMETRO	27,45	27,45	
Suma la partida						400,97
Costes indirectos					10,62 %	42,58
TOTAL PARTIDA.....						443,55

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CUATROCIENTOS CUARENTA Y TRES EUROS con CINCUENTA Y CINCO CÉNTIMOS

CUADRO DE DESCOMPUESTOS
Base Específica de Precios de la PLS DE MÁLAGA

CÓDIGO	CANTIDAD	UD	DESCRIPCIÓN	PRECIO	SUBTOTAL	IMPORTE
03.02.80	ud		CONJUNTO DE ACCESORIOS 2" CLIMATIZADOR			
			U d Suminis tro e ins talac ión de c onjunto de ac c es orios de 2 " para c limatizador, c ompues to por: un elemento de vac iado c on válvula de c onexión de bola y des agües inc luyendo s ifón c on regis tro de las dimens iones indic adas por el fabric ante y c onexión a la red de s aneamiento me- diante tubería de P V C de diámetro adec uado c las e M 1 , 1 purgador de aire en la tubería más elevada, 2 manguitos antivibratorios de goma, 2 válvulas de c orte de es fera, 1 by- pas s de la regulac ión mediante válvula de c orte y tubería, 1 filtro de malla metálic a, 1 termómetro a la en- trada y otro a la s alida, 1 puente manómetro entre entrada, s alida y filtro de malla metálic a, tramos de tuberías de 2 " de ac ero es tirado s in s oldaduras , todo ello c on s u c orres pondiente ais lamiento mediante planc ha de es puma elas toméric a de es pes or s egún RI T E , protec ión mec ánic a exterior idéntic a a la de las tuberías , pequeño material, material c omplementario, piezas es pec iales , mano de obra, ayudas de albañilería, as í c omo todo lo nec es ario para s u c orrec ta ins talac ión s egún la Documentac ión Té c nic a y a instancias de la Direc c ión Fac ultativa. Medida la unidad, totalmente instalada y probada.			
ATC00400	3,700	h	CUADRILLA FORMADA POR OFICIAL 1ª	38,89	143,89	
			INSTALADOR Y AYUDANTE			
WW00300	2,000	u	MATERIAL COMPLEMENTARIO O PZAS. ESPECIALES	0,55	1,10	
WW00400	3,000	u	PEQUEÑO MATERIAL	0,30	0,90	
CREGUL3.1	1,000	ud	ELEM. VACIADO : VALVULA DE VACIADO + DESAGUE 2"	35,55	35,55	
CREGUL1.2	1,000	u	PURGADOR DE AIRE	32,45	32,45	
MAN_ANTIV2	2,000	ud	MANGUITOS ANTIVIBRATORIOS 2"	16,27	32,54	
VAL_ESF_2	3,000	u	VÁVUÑA DE ESFERA 2"	36,64	109,92	
VIL_MALLA2	1,000	Ud	FILTRO DE MALLA METÁLICA 2"	35,33	35,33	
CREGUL1.6	1,000	ud	PUENTE DE TERMOMETRO Y DE MANÓMETRO	27,45	27,45	
Suma la partida.....						419,13
Costes indirectos.....						10,62 % 44,51
TOTAL PARTIDA.....						463,64

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CUATROCIENTOS SESENTA Y TRES EUROS con SESENTA Y CUATRO CÉNTIMOS

03.02.81	ud		CONJUNTO DE ACCESORIOS 2 1/2" CLIMATIZADOR			
			U d Suminis tro e ins talac ión de c onjunto de ac c es orios de 2 1 /2 " para c limatizador, c ompues to por: un elemento de vac iado c on válvula de c onexión de bola y des agües inc luyendo s ifón c on regis tro de las dimens iones indic adas por el fabric ante y c onexión a la red de s aneamiento me- diante tubería de PVC de diámetro adecuado clase M1, 1 purgador de aire en la tubería más elevada, 2 manguitos antivibratorios de goma, 2 válvulas de corte de esfera, 1 by-pass de la regulación mediante válvula de corte y tubería, 1 filtro de malla metálica, 1 termómetro a la en- trada y otro a la s alida, 1 puente manómetro entre entrada, s alida y filtro de malla metálic a, tramos de tuberías de 2 1 /2 " de acero estirado sin soldaduras, todo ello con s u c orres pondien- te ais lamiento mediante planc ha de es puma elas toméric a de es pes or s egún RI T E , protec ión mec ánic a exterior idéntic a a la de las tuberías , pequeño material, material c omplementario, piezas es pec iales , mano de obra, ayudas de albañilería, as í c omo todo lo nec es ario para s u c orrec ta ins talac ión s egún la Documentac ión Té c nic a y a instancias de la Direc c ión Fac ultativa. Medida la unidad, totalmente instalada y probada.			
ATC00400	4,000	h	CUADRILLA FORMADA POR OFICIAL 1ª	38,89	155,56	
			INSTALADOR Y AYUDANTE			
WW00300	2,000	u	MATERIAL COMPLEMENTARIO O PZAS. ESPECIALES	0,55	1,10	
WW00400	3,000	u	PEQUEÑO MATERIAL	0,30	0,90	
CREGUL2.1	1,000	ud	ELEM. VACIADO : VALVULA DE VACIADO + DESAGUE 2 1/2"	62,70	62,70	
CREGUL1.2	1,000	u	PURGADOR DE AIRE	32,45	32,45	
MAN_ANTIV212	2,000	ud	MANGUITOS ANTIVIBRATORIOS 2 1/2"	20,31	40,62	
VAL_ESF_212	3,000	u	VÁVULA DE ESFERA 2 1/2" DOBLE CLAPETA	32,80	98,40	
FIL_MALLA212	1,000	u	FILTRO DE MALLA METÁLICA 2 1/2"	46,45	46,45	
CREGUL1.6	1,000	ud	PUENTE DE TERMOMETRO Y DE MANÓMETRO	27,45	27,45	
Suma la partida.....						465,63
Costes indirectos.....						10,62 % 49,45
TOTAL PARTIDA.....						515,08

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de QUINIENTOS QUINCE EUROS con OCHO CÉNTIMOS

CUADRO DE DESCOMPUESTOS
Base Específica de Precios de la PLS DE MÁLAGA

CÓDIGO	CANTIDAD	UD	DESCRIPCIÓN	PRECIO	SUBTOTAL	IMPORTE
03.02.82	ud		CONJUNTO DE ACCESORIOS 3" CLIMATIZADOR			
			U d Suminis tro e ins talac ión de c onjunto de ac c es orios de 3 " para c limatizador, c ompues to por: un elemento de vac iado c on válvula de c onexión de bola y des agües inc luyendo s ifón c on regis tro de las dimens iones indic adas por el fabric ante y c onexión a la red de s aneamiento me- diante tubería de P V C de diámetro adec uado c las e M 1 , 1 purgador de aire en la tubería más elevada, 2 manguitos antivibratorios de goma, 2 válvulas de c orde de mariposa, 1 by- pas s de la regulac ión mediante válvula de c orde y tubería, 1 filtro de malla metálic a, 1 termómetro a la entrada y otro a la s alida, 1 puente manómetro entre entrada, s alida y filtro de malla metálic a, tramos de tuberías de 2 1 /2 " de ac ero es tirado s in s oldaduras , todo ello c on s u c orres pondien- te ais lamiento mediante planc ha de es puma elas toméric a de es pes or s egún RI T E , protec ión mec ánic a exterior idéntic a a la de las tuberías , pequeño material, material c omplementario, piezas es pec iales , mano de obra, ayudas de albañilería, as í c omo todo lo nec es ario para s u c o- rrec ta ins talac ión s egún la Doc umentac ión T éc nic a y a ins tanc ias de la Direc c ión Fac ultativa. Medida la unidad, totalmente instalada y probada.			
ATC00400	4,000	h	CUADRILLA FORMADA POR OFICIAL 1ª	38,89	155,56	
			INSTALADOR Y AYUDANTE			
WW00300	2,000	u	MATERIAL COMPLEMENTARIO O PZAS. ESPECIALES	0,55	1,10	
WW00400	3,000	u	PEQUEÑO MATERIAL	0,30	0,90	
CREGUL1.2	1,000	u	PURGADOR DE AIRE	32,45	32,45	
CREGUL1.6	1,000	ud	PUENTE DE TERMOMETRO Y DE MANÓMETRO	27,45	27,45	
FIL_MALLA3	1,000	u	FILTRO DE MALLA 3"	53,37	53,37	
VAL_MAR_AL_3	3,000	u	VÁLVULA DE MARIPOSA DE ALUMINIO 3"	82,44	247,32	
_MANG.AN.80	2,000	u	MANGUITO ANTIVIBRATORIO DN80	40,32	80,64	
CREGUL2.1B	1,000	ud	ELEM. VACIADO : VALVULA DE VACIADO + DESAGUE 3"	62,70	62,70	
Suma la partida						661,49
Costes indirectos						10,62 % 70,25
TOTAL PARTIDA.....						731,74

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de SETECIENTOS TREINTA Y UN EUROS con SETENTA Y CUATRO CÉNTIMOS

03.02.83	Ud		COMPUERTA CORTAFUEGOS EI-120 DE 200x200			
			C ompuerta c ortafuegos , de c arc as a de c hapa galvanizada c alidad ST 0 2 7 s egún DI N 1 7 1 6 2 . P alanc a y ac c es orios c inc ados . C as quillos de latón y junta de es tanqueidad de tipo c erámic o. Es tanqueidad al pas o del aire c on la compuerta cerrada S/DIN 4102. Resistencia al fuego RF-120 según UNE-23-802-79. Con fusible termoelectrico y servomotor con cierre por resorte, inc lus o piezas de c hapa galvanizada c on guías aerodinámicas interiores para ac oplamiento a conductos.			
ATC00400	1,500	h	CUADRILLA FORMADA POR OFICIAL 1ª	38,89	58,34	
			INSTALADOR Y AYUDANTE			
P17502	1,000	Ud	CC 200x200	116,19	116,19	
P07200	1,000	Ud	Servomotor + fusible + 2 fin carrera	243,60	243,60	
WW00400	5,000	u	PEQUEÑO MATERIAL	0,30	1,50	
Suma la partida						419,63
Costes indirectos						10,62 % 44,56
TOTAL PARTIDA.....						464,19

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CUATROCIENTOS SESENTA Y CUATRO EUROS con DIECINUEVE CÉNTIMOS

03.02.84	Ud		COMPUERTA CORTAFUEGOS EI-120 DE 250x200			
			C ompuerta c ortafuegos , de c arc as a de c hapa galvanizada c alidad ST 0 2 7 s egún DI N 1 7 1 6 2 . P alanc a y ac c es orios c inc ados . C as quillos de latón y junta de es tanqueidad de tipo c erámic o. Es tanqueidad al pas o del aire c on la compuerta cerrada S/DIN 4102. Resistencia al fuego RF-120 según UNE-23-802-79. Con fusible termoelectrico y servomotor con cierre por resorte, inc lus o piezas de c hapa galvanizada c on guías aerodinámicas interiores para ac oplamiento a conductos.			
ATC00400	1,500	h	CUADRILLA FORMADA POR OFICIAL 1ª	38,89	58,34	
			INSTALADOR Y AYUDANTE			
P07202	1,000	Ud	CC 250x200	118,74	118,74	
P07200	1,000	Ud	Servomotor + fusible + 2 fin carrera	243,60	243,60	
WW00400	5,000	u	PEQUEÑO MATERIAL	0,30	1,50	
Suma la partida						422,18
Costes indirectos						10,62 % 44,84
TOTAL PARTIDA.....						467,02

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CUATROCIENTOS SESENTA Y SIETE EUROS con DOS CÉNTIMOS

CUADRO DE DESCOMPUESTOS

Base Específica de Precios de la PLS DE MÁLAGA

CÓDIGO	CANTIDAD	UD	DESCRIPCIÓN	PRECIO	SUBTOTAL	IMPORTE
03.02.85		Ud	COMPUERTA CORTAFUEGOS EI-120 DE 250x250 Compuerta cortafuegos, de arcas a de chapa galvanizada calidad ST 0 2 7 según DIN 1 7 1 6 2 . Palanca y accesorios incluidos. Casquillos de latón y junta de estanqueidad de tipo cerámico. Estanqueidad al paso del aire con la compuerta cerrada S/DIN 4102. Resistencia al fuego RF-120 según UNE-23-802-79. Con fusible termoelectrico y servomotor con cierre por resorte, incluidos piezas de chapa galvanizada con guías aerodinámicas interiores para acoplamiento a conductos.			
ATC00400	1,500	h	CUADRILLA FORMADA POR OFICIAL 1ª INSTALADOR Y AYUDANTE	38,89	58,34	
P07203	1,000	Ud	CC 250x250	121,53	121,53	
P07200	1,000	Ud	Servomotor + fusible + 2 fin carrera	243,60	243,60	
WW00400	5,000	u	PEQUEÑO MATERIAL	0,30	1,50	
Suma la partida						424,97
Costes indirectos.....					10,62%	45,13
TOTAL PARTIDA.....						470,10

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CUATROCIENTOS SETENTA EUROS con DIEZ CÉNTIMOS

03.02.86		Ud	COMPUERTA CORTAFUEGOS EI-120 DE 300x200 Compuerta cortafuegos, de arcas a de chapa galvanizada calidad ST 0 2 7 según DIN 1 7 1 6 2 . Palanca y accesorios incluidos. Casquillos de latón y junta de estanqueidad de tipo cerámico. Estanqueidad al paso del aire con la compuerta cerrada S/DIN 4102. Resistencia al fuego RF-120 según UNE-23-802-79. Con fusible termoelectrico y servomotor con cierre por resorte, incluidos piezas de chapa galvanizada con guías aerodinámicas interiores para acoplamiento a conductos.			
ATC00400	1,500	h	CUADRILLA FORMADA POR OFICIAL 1ª INSTALADOR Y AYUDANTE	38,89	58,34	
P07204	1,000	Ud	CC 300x200	121,30	121,30	
P07200	1,000	Ud	Servomotor + fusible + 2 fin carrera	243,60	243,60	
WW00400	5,000	u	PEQUEÑO MATERIAL	0,30	1,50	
Suma la partida						424,74
Costes indirectos.....					10,62%	45,11
TOTAL PARTIDA.....						469,85

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CUATROCIENTOS SESENTA Y NUEVE EUROS con OCHENTA Y CINCO CÉNTIMOS

03.02.87		Ud	COMPUERTA CORTAFUEGOS EI-120 DE 300x250 Compuerta cortafuegos, de arcas a de chapa galvanizada calidad ST 0 2 7 según DIN 1 7 1 6 2 . Palanca y accesorios incluidos. Casquillos de latón y junta de estanqueidad de tipo cerámico. Estanqueidad al paso del aire con la compuerta cerrada S/DIN 4102. Resistencia al fuego RF-120 según UNE-23-802-79. Con fusible termoelectrico y servomotor con cierre por resorte, incluidos piezas de chapa galvanizada con guías aerodinámicas interiores para acoplamiento a conductos.			
ATC00400	1,500	h	CUADRILLA FORMADA POR OFICIAL 1ª INSTALADOR Y AYUDANTE	38,89	58,34	
P07205	1,000	Ud	CC 300x250	124,19	124,19	
P07200	1,000	Ud	Servomotor + fusible + 2 fin carrera	243,60	243,60	
WW00400	5,000	u	PEQUEÑO MATERIAL	0,30	1,50	
Suma la partida						427,63
Costes indirectos.....					10,62%	45,41
TOTAL PARTIDA.....						473,04

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CUATROCIENTOS SETENTA Y TRES EUROS con CUATRO CÉNTIMOS

03.02.88		Ud	COMPUERTA CORTAFUEGOS EI-120 DE 300x300 Compuerta cortafuegos, de arcas a de chapa galvanizada calidad ST 0 2 7 según DIN 1 7 1 6 2 . Palanca y accesorios incluidos. Casquillos de latón y junta de estanqueidad de tipo cerámico. Estanqueidad al paso del aire con la compuerta cerrada S/DIN 4102. Resistencia al fuego RF-120 según UNE-23-802-79. Con fusible termoelectrico y servomotor con cierre por resorte, incluidos piezas de chapa galvanizada con guías aerodinámicas interiores para acoplamiento a conductos.			
ATC00400	1,500	h	CUADRILLA FORMADA POR OFICIAL 1ª INSTALADOR Y AYUDANTE	38,89	58,34	
P07206	1,000	Ud	CC 300x300	127,07	127,07	
P07200	1,000	Ud	Servomotor + fusible + 2 fin carrera	243,60	243,60	
WW00400	5,000	u	PEQUEÑO MATERIAL	0,30	1,50	
Suma la partida						430,51
Costes indirectos.....					10,62%	45,72
TOTAL PARTIDA.....						476,23

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CUATROCIENTOS SETENTA Y SEIS EUROS con VEINTITRES CÉNTIMOS

CUADRO DE DESCOMPUESTOS
Base Específica de Precios de la PLS DE MÁLAGA

CÓDIGO	CANTIDAD	UD	DESCRIPCIÓN	PRECIO	SUBTOTAL	IMPORTE
03.02.89		Ud	COMPUERTA CORTAFUEGOS EI-120 DE 350x300			
			Compuerta cortafuegos, de carcasa de chapa galvanizada calidad ST 027 según DIN 17162. Palanca y accesorios incluidos. Casquillos de latón y junta de estanqueidad de tipo cerámico. Estanqueidad al paso del aire con la compuerta cerrada S/DIN 4102. Resistencia al fuego RF-120 según UNE-23-802-79. Con fusible termoelectrico y servomotor con cierre por resorte, incluso piezas de chapa galvanizada con guías aerodinámicas interiores para acoplamiento a conductos.			
ATC00400	1,500	h	CUADRILLA FORMADA POR OFICIAL 1ª	38,89	58,34	
			INSTALADOR Y AYUDANTE			
P07210	1,000	Ud	CC 350x300	129,99	129,99	
P07200	1,000	Ud	Servomotor + fusible + 2 fin carrera	243,60	243,60	
WW00400	5,000	u	PEQUEÑO MATERIAL	0,30	1,50	
			Suma la partida.....			433,43
			Costes indirectos.....		10,62 %	46,03
			TOTAL PARTIDA.....			479,46

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CUATROCIENTOS SETENTA Y NUEVE EUROS con CUARENTA Y SEIS CÉNTIMOS

03.02.90		Ud	COMPUERTA CORTAFUEGOS EI-120 DE 350x350			
			Compuerta cortafuegos, de carcasa de chapa galvanizada calidad ST027 según DIN 17162. Palanca y accesorios incluidos. Casquillos de latón y junta de estanqueidad de tipo cerámico. Estanqueidad al paso del aire con la compuerta cerrada S/DIN 4102. Resistencia al fuego RF-120 según UNE-23-802-79. Con fusible termoelectrico y servomotor con cierre por resorte, incluso piezas de chapa galvanizada con guías aerodinámicas interiores para acoplamiento a conductos.			
ATC00400	1,500	h	CUADRILLA FORMADA POR OFICIAL 1ª	38,89	58,34	
			INSTALADOR Y AYUDANTE			
P07211	1,000	Ud	CC 350x350	133,09	133,09	
P07200	1,000	Ud	Servomotor + fusible + 2 fin carrera	243,60	243,60	
WW00400	5,000	u	PEQUEÑO MATERIAL	0,30	1,50	
			Suma la partida.....			436,53
			Costes indirectos.....		10,62 %	46,36
			TOTAL PARTIDA.....			482,89

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CUATROCIENTOS OCHENTA Y DOS EUROS con OCHENTA Y NUEVE CÉNTIMOS

03.02.91		Ud	COMPUERTA CORTAFUEGOS EI-120 DE 400x200			
			Compuerta cortafuegos, de carcasa de chapa galvanizada calidad ST027 según DIN 17162. Palanca y accesorios incluidos. Casquillos de latón y junta de estanqueidad de tipo cerámico. Estanqueidad al paso del aire con la compuerta cerrada S/DIN 4102. Resistencia al fuego RF-120 según UNE-23-802-79. Con fusible termoelectrico y servomotor con cierre por resorte, incluso piezas de chapa galvanizada con guías aerodinámicas interiores para acoplamiento a conductos.			
ATC00400	1,500	h	CUADRILLA FORMADA POR OFICIAL 1ª	38,89	58,34	
			INSTALADOR Y AYUDANTE			
P07212	1,000	Ud	CC 400x200	126,61	126,61	
P07200	1,000	Ud	Servomotor + fusible + 2 fin carrera	243,60	243,60	
WW00400	5,000	u	PEQUEÑO MATERIAL	0,30	1,50	
			Suma la partida.....			430,05
			Costes indirectos.....		10,62 %	45,67
			TOTAL PARTIDA.....			475,72

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CUATROCIENTOS SETENTA Y CINCO EUROS con SETENTA Y DOS CÉNTIMOS

03.02.92		Ud	COMPUERTA CORTAFUEGOS EI-120 DE 400x300			
			Compuerta cortafuegos, de carcasa de chapa galvanizada calidad ST027 según DIN 17162. Palanca y accesorios incluidos. Casquillos de latón y junta de estanqueidad de tipo cerámico. Estanqueidad al paso del aire con la compuerta cerrada S/DIN 4102. Resistencia al fuego RF-120 según UNE-23-802-79. Con fusible termoelectrico y servomotor con cierre por resorte, incluso piezas de chapa galvanizada con guías aerodinámicas interiores para acoplamiento a conductos.			
ATC00400	1,500	h	CUADRILLA FORMADA POR OFICIAL 1ª	38,89	58,34	
			INSTALADOR Y AYUDANTE			
P07214	1,000	Ud	CC 400x300	132,90	132,90	
P07200	1,000	Ud	Servomotor + fusible + 2 fin carrera	243,60	243,60	
WW00400	5,000	u	PEQUEÑO MATERIAL	0,30	1,50	
			Suma la partida.....			436,34
			Costes indirectos.....		10,62 %	46,34
			TOTAL PARTIDA.....			482,68

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CUATROCIENTOS OCHENTA Y DOS EUROS con SESENTA Y OCHO CÉNTIMOS

CUADRO DE DESCOMPUESTOS

Base Específica de Precios de la PLS DE MÁLAGA

CÓDIGO	CANTIDAD	UD	DESCRIPCIÓN	PRECIO	SUBTOTAL	IMPORTE
03.02.93		Ud	COMPUERTA CORTAFUEGOS EI-120 DE 400x400 Compuerta cortafuegos, de carcasa de chapa galvanizada calidad ST 027 según DIN 17162. Palanca y accesorios incluidos. Casquillos de latón y junta de estanqueidad de tipo cerámico. Estanqueidad al paso del aire con la compuerta cerrada S/DIN 4102. Resistencia al fuego RF-120 según UNE-23-802-79. Con fusible termoelectrico y servomotor con cierre por resorte, incluso piezas de chapa galvanizada con guías aerodinámicas interiores para acoplamiento a conductos. 3/Z80			
ATC00400	1,500	h	CUADRILLA FORMADA POR OFICIAL 1ª INSTALADOR Y AYUDANTE	38,89	58,34	
P07216	1,000	Ud	CC 400x400	139,36	139,36	
P07200	1,000	Ud	Servomotor + fusible + 2 fin carrera	243,60	243,60	
WW00400	5,000	u	PEQUEÑO MATERIAL	0,30	1,50	
Suma la partida.....						442,80
Costes indirectos.....					10,62 %	47,03
TOTAL PARTIDA.....						489,83

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CUATROCIENTOS OC HENTA Y NUEVE EUROS con OCHENTA Y TRES CÉNTIMOS

03.02.94		Ud	COMPUERTA CORTAFUEGOS EI-120 DE 500x300 Compuerta cortafuegos, de carcasa de chapa galvanizada calidad ST027 según DIN 17162. Palanca y accesorios incluidos. Casquillos de latón y junta de estanqueidad de tipo cerámico. Estanqueidad al paso del aire con la compuerta cerrada S/DIN 4102. Resistencia al fuego RF-120 según UNE-23-802-79. Con fusible termoelectrico y servomotor con cierre por resorte, incluso piezas de chapa galvanizada con guías aerodinámicas interiores para acoplamiento a conductos.			
ATC00400	1,500	h	CUADRILLA FORMADA POR OFICIAL 1ª INSTALADOR Y AYUDANTE	38,89	58,34	
P07222	1,000	Ud	CC 500x300	139,11	139,11	
P07200	1,000	Ud	Servomotor + fusible + 2 fin carrera	243,60	243,60	
WW00400	5,000	u	PEQUEÑO MATERIAL	0,30	1,50	
Suma la partida.....						442,55
Costes indirectos.....					10,62 %	47,00
TOTAL PARTIDA.....						489,55

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CUATROCIENTOS OC HENTA Y NUEVE EUROS con CINCUENTA Y CINCO CÉNTIMOS

03.02.95		Ud	COMPUERTA CORTAFUEGOS EI-120 DE 500x400 Compuerta cortafuegos, de carcasa de chapa galvanizada calidad ST027 según DIN 17162. Palanca y accesorios incluidos. Casquillos de latón y junta de estanqueidad de tipo cerámico. Estanqueidad al paso del aire con la compuerta cerrada S/DIN 4102. Resistencia al fuego RF-120 según UNE-23-802-79. Con fusible termoelectrico y servomotor con cierre por resorte, incluso piezas de chapa galvanizada con guías aerodinámicas interiores para acoplamiento a conductos.			
ATC00400	1,500	h	CUADRILLA FORMADA POR OFICIAL 1ª INSTALADOR Y AYUDANTE	38,89	58,34	
P07224	1,000	Ud	CC 500x400	146,22	146,22	
P07200	1,000	Ud	Servomotor + fusible + 2 fin carrera	243,60	243,60	
WW00400	5,000	u	PEQUEÑO MATERIAL	0,30	1,50	
Suma la partida.....						449,66
Costes indirectos.....					10,62 %	47,75
TOTAL PARTIDA.....						497,41

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CUATROCIENTOS NOVENTA Y SIETE EUROS con CUARENTA Y UN CÉNTIMOS

03.02.96		Ud	COMPUERTA CORTAFUEGOS EI-120 DE 500x500 Compuerta cortafuegos, de carcasa de chapa galvanizada calidad ST027 según DIN 17162. Palanca y accesorios incluidos. Casquillos de latón y junta de estanqueidad de tipo cerámico. Estanqueidad al paso del aire con la compuerta cerrada S/DIN 4102. Resistencia al fuego RF-120 según UNE-23-802-79. Con fusible termoelectrico y servomotor con cierre por resorte, incluso piezas de chapa galvanizada con guías aerodinámicas interiores para acoplamiento a conductos.			
ATC00400	1,500	h	CUADRILLA FORMADA POR OFICIAL 1ª INSTALADOR Y AYUDANTE	38,89	58,34	
P07226	1,000	Ud	CC 500x500	154,24	154,24	
P07200	1,000	Ud	Servomotor + fusible + 2 fin carrera	243,60	243,60	
WW00400	5,000	u	PEQUEÑO MATERIAL	0,30	1,50	
Suma la partida.....						457,68
Costes indirectos.....					10,62 %	48,61
TOTAL PARTIDA.....						506,29

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de QUINIENTOS SEIS EUROS con VEINTINUEVE CÉNTIMOS

CUADRO DE DESCOMPUESTOS
Base Específica de Precios de la PLS DE MÁLAGA

CÓDIGO	CANTIDAD	UD	DESCRIPCIÓN	PRECIO	SUBTOTAL	IMPORTE
03.02.97		Ud	COMPUERTA CORTAFUEGOS EI-120 DE 600x400 Compuerta cortafuegos, de carcasa de chapa galvanizada calidad ST 027 según DIN 17162. Palanca y accesorios incluidos. Casquillos de latón y junta de estanqueidad de tipo cerámico. Estanqueidad al paso del aire con la compuerta cerrada S/DIN 4102. Resistencia al fuego RF-120 según UNE-23-802-79. Con fusible termoelectrico y servomotor con cierre por resorte, incluso piezas de chapa galvanizada con guías aerodinámicas interiores para acoplamiento a conductos.			
ATC00400	1,500	h	CUADRILLA FORMADA POR OFICIAL 1ª INSTALADOR Y AYUDANTE	38,89	58,34	
P07231	1,000	Ud	CC 600x400	151,68	151,68	
P07200	1,000	Ud	Servomotor + fusible + 2 fin carrera	243,60	243,60	
WW00400	5,000	u	PEQUEÑO MATERIAL	0,30	1,50	
Suma la partida.....						455,12
Costes indirectos.....						48,33
TOTAL PARTIDA.....						503,45

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de QUINIENTOS TRES EUROS con CUARENTA Y CINCO CÉNTIMOS

03.02.98		Ud	COMPUERTA CORTAFUEGOS EI-120 DE 600x500 Compuerta cortafuegos, de carcasa de chapa galvanizada calidad ST027 según DIN 17162. Palanca y accesorios incluidos. Casquillos de latón y junta de estanqueidad de tipo cerámico. Estanqueidad al paso del aire con la compuerta cerrada S/DIN 4102. Resistencia al fuego RF-120 según UNE-23-802-79. Con fusible termoelectrico y servomotor con cierre por resorte, incluso piezas de chapa galvanizada con guías aerodinámicas interiores para acoplamiento a conductos.			
ATC00400	1,500	h	CUADRILLA FORMADA POR OFICIAL 1ª INSTALADOR Y AYUDANTE	38,89	58,34	
P07233	1,000	Ud	CC 600x500	159,16	159,16	
P07200	1,000	Ud	Servomotor + fusible + 2 fin carrera	243,60	243,60	
WW00400	5,000	u	PEQUEÑO MATERIAL	0,30	1,50	
Suma la partida.....						462,60
Costes indirectos.....						49,13
TOTAL PARTIDA.....						511,73

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de QUINIENTOS ONCE EUROS con SETENTA Y TRES CÉNTIMOS

03.02.99		Ud	COMPUERTA CORTAFUEGOS EI-120 DE 700x400 Compuerta cortafuegos, de carcasa de chapa galvanizada calidad ST027 según DIN 17162. Palanca y accesorios incluidos. Casquillos de latón y junta de estanqueidad de tipo cerámico. Estanqueidad al paso del aire con la compuerta cerrada S/DIN 4102. Resistencia al fuego RF-120 según UNE-23-802-79. Con fusible termoelectrico y servomotor con cierre por resorte, incluso piezas de chapa galvanizada con guías aerodinámicas interiores para acoplamiento a conductos.			
ATC00400	1,500	h	CUADRILLA FORMADA POR OFICIAL 1ª INSTALADOR Y AYUDANTE	38,89	58,34	
P07240	1,000	Ud	CC 700x400	159,61	159,61	
P07200	1,000	Ud	Servomotor + fusible + 2 fin carrera	243,60	243,60	
WW00400	5,000	u	PEQUEÑO MATERIAL	0,30	1,50	
Suma la partida.....						463,05
Costes indirectos.....						49,18
TOTAL PARTIDA.....						512,23

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de QUINIENTOS DOCE EUROS con VEINTITRES CÉNTIMOS

03.02.100		Ud	COMPUERTA CORTAFUEGOS EI-120 DE 700x500 Compuerta cortafuegos, de carcasa de chapa galvanizada calidad ST027 según DIN 17162. Palanca y accesorios incluidos. Casquillos de latón y junta de estanqueidad de tipo cerámico. Estanqueidad al paso del aire con la compuerta cerrada S/DIN 4102. Resistencia al fuego RF-120 según UNE-23-802-79. Con fusible termoelectrico y servomotor con cierre por resorte, incluso piezas de chapa galvanizada con guías aerodinámicas interiores para acoplamiento a conductos.			
ATC00400	1,500	h	CUADRILLA FORMADA POR OFICIAL 1ª INSTALADOR Y AYUDANTE	38,89	58,34	
P71527	1,000	Ud	CC 700x500	177,95	177,95	
P07200	1,000	Ud	Servomotor + fusible + 2 fin carrera	243,60	243,60	
WW00400	5,000	u	PEQUEÑO MATERIAL	0,30	1,50	
Suma la partida.....						481,39
Costes indirectos.....						51,12
TOTAL PARTIDA.....						532,51

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de QUINIENTOS TREINTA Y DOS EUROS con CINCUENTA Y UN CÉNTIMOS

CUADRO DE DESCOMPUESTOS

Base Específica de Precios de la PLS DE MÁLAGA

CÓDIGO	CANTIDAD	UD	DESCRIPCIÓN	PRECIO	SUBTOTAL	IMPORTE
03.02.101		Ud	COMPUERTA CORTAFUEGOS EI-120 DE 800x500			
			Compuerta cortafuegos, de carcasa de chapa galvanizada calidad ST 027 según DIN 17162. Palanca y accesorios incluidos. Casquillos de latón y junta de estanqueidad de tipo cerámico. Estanqueidad al paso del aire con la compuerta cerrada S/DIN 4102. Resistencia al fuego RF-120 según UNE-23-802-79. Con fusible termoelectrico y servomotor con cierre por resorte, incluso piezas de chapa galvanizada con guías aerodinámicas interiores para acoplamiento a conductos.			
ATC00400	1,500	h	CUADRILLA FORMADA POR OFICIAL 1ª INSTALADOR Y AYUDANTE	38,89	58,34	
P07244	1,000	Ud	CC 800x500	179,35	179,35	
P07200	1,000	Ud	Servomotor + fusible + 2 fin carrera	243,60	243,60	
WW00400	5,000	u	PEQUEÑO MATERIAL	0,30	1,50	
Suma la partida.....						482,79
Costes indirectos.....						51,27
TOTAL PARTIDA.....						534,06

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de QUINIENTOS TREINTA Y CUATRO EUROS con SEIS CÉNTIMOS

03.02.102		Ud	COMPUERTA CORTAFUEGOS EI-120 DE 900x600			
			Compuerta cortafuegos, de carcasa de chapa galvanizada calidad ST027 según DIN 17162. Palanca y accesorios incluidos. Casquillos de latón y junta de estanqueidad de tipo cerámico. Estanqueidad al paso del aire con la compuerta cerrada S/DIN 4102. Resistencia al fuego RF-120 según UNE-23-802-79. Con fusible termoelectrico y servomotor con cierre por resorte, incluso piezas de chapa galvanizada con guías aerodinámicas interiores para acoplamiento a conductos.			
ATC00400	1,500	h	CUADRILLA FORMADA POR OFICIAL 1ª INSTALADOR Y AYUDANTE	38,89	58,34	
P17537	1,000	Ud	CC 900x600	198,29	198,29	
P07200	1,000	Ud	Servomotor + fusible + 2 fin carrera	243,60	243,60	
WW00400	5,000	u	PEQUEÑO MATERIAL	0,30	1,50	
Suma la partida.....						501,73
Costes indirectos.....						53,28
TOTAL PARTIDA.....						555,01

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de QUINIENTOS CINCUENTA Y CINCO EUROS con UN CÉNTIMOS

03.02.103		Ud	COMPUERTA CORTAFUEGOS EI-120 DE 1000x500			
			Compuerta cortafuegos, de carcasa de chapa galvanizada calidad ST027 según DIN 17162. Palanca y accesorios incluidos. Casquillos de latón y junta de estanqueidad de tipo cerámico. Estanqueidad al paso del aire con la compuerta cerrada S/DIN 4102. Resistencia al fuego RF-120 según UNE-23-802-79. Con fusible termoelectrico y servomotor con cierre por resorte, incluso piezas de chapa galvanizada con guías aerodinámicas interiores para acoplamiento a conductos.			
ATC00400	1,500	h	CUADRILLA FORMADA POR OFICIAL 1ª INSTALADOR Y AYUDANTE	38,89	58,34	
P17540	1,000	Ud	CC 1000x500	197,77	197,77	
P07200	1,000	Ud	Servomotor + fusible + 2 fin carrera	243,60	243,60	
WW00400	5,000	u	PEQUEÑO MATERIAL	0,30	1,50	
Suma la partida.....						501,21
Costes indirectos.....						53,23
TOTAL PARTIDA.....						554,44

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de QUINIENTOS CINCUENTA Y CUATRO EUROS con CUARENTA Y CUATRO CÉNTIMOS

03.02.104		Ud	COMPUERTA CORTAFUEGOS EI-120 DE 1100x500			
			Compuerta cortafuegos, de carcasa de chapa galvanizada calidad ST027 según DIN 17162. Palanca y accesorios incluidos. Casquillos de latón y junta de estanqueidad de tipo cerámico. Estanqueidad al paso del aire con la compuerta cerrada S/DIN 4102. Resistencia al fuego RF-120 según UNE-23-802-79. Con fusible termoelectrico y servomotor con cierre por resorte, incluso piezas de chapa galvanizada con guías aerodinámicas interiores para acoplamiento a conductos.			
ATC00400	1,500	h	CUADRILLA FORMADA POR OFICIAL 1ª INSTALADOR Y AYUDANTE	38,89	58,34	
P07247	1,000	Ud	CC 1100x500	203,74	203,74	
P07200	1,000	Ud	Servomotor + fusible + 2 fin carrera	243,60	243,60	
WW00400	5,000	u	PEQUEÑO MATERIAL	0,30	1,50	
Suma la partida.....						507,18
Costes indirectos.....						53,86
TOTAL PARTIDA.....						561,04

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de QUINIENTOS SESENTA Y UN EUROS con CUATRO CÉNTIMOS

CUADRO DE DESCOMPUESTOS

Base Específica de Precios de la PLS DE MÁLAGA

CÓDIGO	CANTIDAD	UD	DESCRIPCIÓN	PRECIO	SUBTOTAL	IMPORTE
03.02.105		Ud	COMPUERTA CORTAFUEGOS EI-120 DE 1200x500 Compuerta cortafuegos, de arcas a de chapa galvanizada calidad ST 0 2 7 según DIN 1 7 1 6 2. Palanca y accesorios incluidos. Casquillos de latón y junta de estanqueidad de tipo cerámico. Estanqueidad al paso del aire con la compuerta cerrada S/DIN 4102. Resistencia al fuego RF-120 según UNE-23-802-79. Con fusible termoelectrico y servomotor con cierre por resorte, incluso piezas de chapa galvanizada con guías aerodinámicas interiores para acoplamiento a conductos.0			
ATC00400	1,500	h	CUADRILLA FORMADA POR OFICIAL 1ª INSTALADOR Y AYUDANTE	38,89	58,34	
P07605	1,000	Ud	CC 1200x500	209,76	209,76	
P07200	1,000	Ud	Servomotor + fusible + 2 fin carrera	243,60	243,60	
WW00400	5,000	u	PEQUEÑO MATERIAL	0,30	1,50	
Suma la partida						513,20
Costes indirectos					10,62 %	54,50
TOTAL PARTIDA.....						567,70

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de QUINIENTOS SESENTA Y SIETE EUROS con SETENTA CÉNTIMOS

03.02.106		Ud	COMPUERTA REGULACION 100 mm Ø Compuerta de regulación manual de 1 0 0 mm Ø construida en chapa de acero galvanizado con placas de regulación, tuerca o palanca de ajuste de posición con escala graduada y con conexiones de tubo capilar entre el cuerpo de compuerta y un manómetro de medición marca ABB tipo IRIS o equivalente aprobado. Instalada, según especificaciones del Código Técnico de la Edificación.			
ATC00400	1,250	h	CUADRILLA FORMADA POR OFICIAL 1ª INSTALADOR Y AYUDANTE	38,89	48,61	
PCCR100	1,000	Ud	COMPUERTA DE REGULACION GALV. 100 mm Ø	28,11	28,11	
WW00300	4,000	u	MATERIAL COMPLEMENTARIO O PZAS. ESPECIALES	0,55	2,20	
WW00400	2,000	u	PEQUEÑO MATERIAL	0,30	0,60	
Suma la partida						79,52
Costes indirectos					10,62 %	8,45
TOTAL PARTIDA.....						87,97

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de OCHENTA Y SIETE EUROS con NOVENTA Y SIETE CÉNTIMOS

03.02.107		Ud	COMPUERTA REGULACION 250 mm Ø Compuerta de regulación manual de 2 5 0 mm Ø construida en chapa de acero galvanizado con placas de regulación, tuerca o palanca de ajuste de posición con escala graduada y con conexiones de tubo capilar entre el cuerpo de compuerta y un manómetro de medición marca ABB tipo IRIS o equivalente aprobado. Instalada, según especificaciones del Código Técnico de la Edificación.			
ATC00400	1,250	h	CUADRILLA FORMADA POR OFICIAL 1ª INSTALADOR Y AYUDANTE	38,89	48,61	
PA1506258	1,000	Ud	COMPUERTA REGULACION 250 mm Ø	36,69	36,69	
WW00300	4,000	u	MATERIAL COMPLEMENTARIO O PZAS. ESPECIALES	0,55	2,20	
WW00400	2,000	u	PEQUEÑO MATERIAL	0,30	0,60	
Suma la partida						88,10
Costes indirectos					10,62 %	9,36
TOTAL PARTIDA.....						97,46

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de NOVENTA Y SIETE EUROS con C UARENTA Y SEIS CÉNTIMOS

03.02.108		Ud	COMPUERTA REGULACION 315 mm Ø Compuerta de regulación manual de 3 1 5 mm Ø construida en chapa de acero galvanizado con placas de regulación, tuerca o palanca de ajuste de posición con escala graduada y con conexiones de tubo capilar entre el cuerpo de compuerta y un manómetro de medición marca ABB tipo IRIS o equivalente aprobado. Instalada, según especificaciones del Código Técnico de la Edificación.			
ATC00400	1,250	h	CUADRILLA FORMADA POR OFICIAL 1ª INSTALADOR Y AYUDANTE	38,89	48,61	
PA1506158	1,000	Ud	COMPUERTA REGULACION 315 mm Ø	43,83	43,83	
WW00300	4,000	u	MATERIAL COMPLEMENTARIO O PZAS. ESPECIALES	0,55	2,20	
WW00400	2,000	u	PEQUEÑO MATERIAL	0,30	0,60	
Suma la partida						95,24
Costes indirectos					10,62 %	10,11
TOTAL PARTIDA.....						105,35

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CIENTO CINCO EUROS con TREINTA Y CINCO CÉNTIMOS

CUADRO DE DESCOMPUESTOS

Base Específica de Precios de la PLS DE MÁLAGA

CÓDIGO	CANTIDAD	UD	DESCRIPCIÓN	PRECIO	SUBTOTAL	IMPORTE
03.02.109		Ud	REJILLA EXTERIOR TAE 400x600			
			Rejilla de toma de aire exterior y descarga de 400x600 mm, con malla antiinsectos y marco de montaje. Pintada de color a elegir. Instalada.			
ATC00400	1,000	h	CUADRILLA FORMADA POR OFICIAL 1ª	38,89	38,89	
			INSTALADOR Y AYUDANTE			
P07501	1,000	Ud	REJILLA EXTERIOR TAE 400X600	72,02	72,02	
WW00400	5,000	u	PEQUEÑO MATERIAL	0,30	1,50	
Suma la partida						112,41
Costes indirectos.....						10,62%
TOTAL PARTIDA.....						124,35

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CIENTO VEINTICUATRO EUROS con TREINTA Y CINCO CÉNTIMOS

03.02.110		Ud	REJILLA EXTERIOR TAE 500X600			
			Rejilla de toma de aire exterior y descarga de 500x600 mm, con malla antiinsectos y marco de montaje. Pintada de color a elegir. Instalada.			
ATC00400	0,500	h	CUADRILLA FORMADA POR OFICIAL 1ª	38,89	19,45	
			INSTALADOR Y AYUDANTE			
P07502	1,000	Ud	TAE 500X600	91,26	91,26	
WW00400	5,000	u	PEQUEÑO MATERIAL	0,30	1,50	
Suma la partida						112,21
Costes indirectos.....						10,62%
TOTAL PARTIDA.....						124,13

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CIENTO VEINTICUATRO EUROS con TRECE CÉNTIMOS

03.02.111		Ud	REJILLA EXTERIOR TAE 800X600			
			Rejilla de toma de aire exterior y descarga de 800x600 mm, con malla antiinsectos y marco de montaje. Pintada de color a elegir. Instalada.			
ATC00400	0,500	h	CUADRILLA FORMADA POR OFICIAL 1ª	38,89	19,45	
			INSTALADOR Y AYUDANTE			
P07503	1,000	Ud	REJILLA EXTERIOR TAE 800X600	108,52	108,52	
WW00400	5,000	u	PEQUEÑO MATERIAL	0,30	1,50	
Suma la partida						129,47
Costes indirectos.....						10,62%
TOTAL PARTIDA.....						143,22

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CIENTO CUARENTA Y TRES EUROS con VEINTIDOS CÉNTIMOS

03.02.112		Ud	REJILLA EXTERIOR TAE 600X1150			
			Rejilla de toma de aire exterior y descarga de 600x1150 mm, con malla antiinsectos y marco de montaje. Pintada de color a elegir. Instalada.			
ATC00400	0,500	h	CUADRILLA FORMADA POR OFICIAL 1ª	38,89	19,45	
			INSTALADOR Y AYUDANTE			
P07504	1,000	Ud	REJILLA EXTERIOR TAE 600x1155	142,34	142,34	
WW00400	5,000	u	PEQUEÑO MATERIAL	0,30	1,50	
Suma la partida						163,29
Costes indirectos.....						10,62%
TOTAL PARTIDA.....						180,63

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CIENTO OCHENTA EUROS con SESENTA Y TRES CÉNTIMOS

03.02.113		Ud	REJILLA EXTERIOR TAE 800x1200			
			Rejilla de toma de aire exterior y descarga de 800x1200 mm, con malla antiinsectos y marco de montaje. Pintada de color a elegir. Instalada.			
ATC00400	0,500	h	CUADRILLA FORMADA POR OFICIAL 1ª	38,89	19,45	
			INSTALADOR Y AYUDANTE			
P07505	1,000	Ud	REJILLA EXTERIOR TAE 800X1200	168,13	168,13	
WW00400	5,000	u	PEQUEÑO MATERIAL	0,30	1,50	
Suma la partida						189,08
Costes indirectos.....						10,62%
TOTAL PARTIDA.....						209,16

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de DOSCIENTOS NUEVE EUROS con DIECISEIS CÉNTIMOS

CUADRO DE DESCOMPUESTOS

Base Específica de Precios de la PLS DE MÁLAGA

CÓDIGO	CANTIDAD	UD	DESCRIPCIÓN	PRECIO	SUBTOTAL	IMPORTE
03.02.114		Ud	REJILLA EXTERIOR TAE 1000x1200			
			Rejilla de toma de aire exterior y des c arga de 1 0 0 0 x1 2 0 0 mm, c on malla antiins ec tos y marc o de montaje. Pintada de color a elegir. Instalada.			
ATC00400	0,500	h	CUADRILLA FORMADA POR OFICIAL 1ª	38,89	19,45	
			INSTALADOR Y AYUDANTE			
P07506	1,000	Ud	REJILLA EXTERIOR TAE 1000X1200	194,05	194,05	
WW00400	5,000	u	PEQUEÑO MATERIAL	0,30	1,50	
Suma la partida						215,00
Costes indirectos						10,62 % 22,83
TOTAL PARTIDA.....						237,83

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de DOSCIENTOS TREINTA Y SIETE EUROS con OCHENTA Y TRES CÉNTIMOS

03.02.115		Ud	REJILLA EXTERIOR TAE 1200x1100			
			Rejilla de toma de aire exterior y des c arga de 1 2 0 0 x1 1 0 0 mm, c on malla antiins ec tos y marc o de montaje. Pintada de color a elegir. Instalada.			
ATC00400	0,500	h	CUADRILLA FORMADA POR OFICIAL 1ª	38,89	19,45	
			INSTALADOR Y AYUDANTE			
P07507	1,000	Ud	REJILLA EXTERIOR TAE 1200x1100	219,86	219,86	
WW00400	5,000	u	PEQUEÑO MATERIAL	0,30	1,50	
Suma la partida						240,81
Costes indirectos						10,62 % 25,57
TOTAL PARTIDA.....						266,38

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de DOSCIENTOS SESENTA Y SEIS EUROS con TREINTA Y OCHO CÉNTIMOS

03.02.116		Ud	REJILLA EXTERIOR TAE 1400x1200			
			Rejilla de toma de aire exterior y des c arga de 1 4 0 0 x1 2 0 0 mm, c on malla antiins ec tos y marc o de montaje. Pintada de color a elegir. Instalada.			
ATC00400	0,500	h	CUADRILLA FORMADA POR OFICIAL 1ª	38,89	19,45	
			INSTALADOR Y AYUDANTE			
P07508	1,000	Ud	REJILLA EXTERIOR TAE 1400X1200	245,68	245,68	
WW00400	5,000	u	PEQUEÑO MATERIAL	0,30	1,50	
Suma la partida						266,63
Costes indirectos						10,62 % 28,32
TOTAL PARTIDA.....						294,95

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de DOSCIENTOS NOVENTA Y CUATRO EUROS con NOVENTA Y CINCO CÉNTIMOS

03.02.117		Ud	REJILLA EXTERIOR TAE 1600x1200			
			Rejilla de toma de aire exterior y des c arga de 1 6 0 0 x1 2 0 0 mm, c on malla antiins ec tos y marc o de montaje. Pintada de color a elegir. Instalada.			
ATC00400	0,500	h	CUADRILLA FORMADA POR OFICIAL 1ª	38,89	19,45	
			INSTALADOR Y AYUDANTE			
P07509	1,000	Ud	REJILLA EXTERIOR TAE 1600X1200	271,50	271,50	
WW00400	5,000	u	PEQUEÑO MATERIAL	0,30	1,50	
Suma la partida						292,45
Costes indirectos						10,62 % 31,06
TOTAL PARTIDA.....						323,51

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de TRESCIENTOS VEINTITRES EUROS con CINCUENTA Y UN CÉNTIMOS

03.02.118		Ud	REJILLA EXTERIOR TAE 1800X1200			
			Rejilla de toma de aire exterior y des c arga de 1 8 0 0 x1 2 0 0 mm, c on malla antiins ec tos y marc o de montaje. Pintada de color a elegir. Instalada.			
ATC00400	0,500	h	CUADRILLA FORMADA POR OFICIAL 1ª	38,89	19,45	
			INSTALADOR Y AYUDANTE			
P07510	1,000	Ud	REJILLA EXTERIOR TAE 1800X1200	297,42	297,42	
WW00400	5,000	u	PEQUEÑO MATERIAL	0,30	1,50	
Suma la partida						318,37
Costes indirectos						10,62 % 33,81
TOTAL PARTIDA.....						352,18

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de TRESCIENTOS CINCUENTA Y DOS EUROS con DIECIOCHO CÉNTIMOS

CUADRO DE DESCOMPUESTOS
Base Específica de Precios de la PLS DE MÁLAGA

CÓDIGO	CANTIDAD	UD	DESCRIPCIÓN	PRECIO	SUBTOTAL	IMPORTE
03.02.119		Ud	REJILLA EXTERIOR TAE 2000x1200 Rejilla de toma de aire exterior y des c arga de 2 0 0 0 x1 2 0 0 mm, c on malla antiins ec tos y marc o de montaje. Pintada de color a elegir. Instalada.			
ATC00400	0,500	h	CUADRILLA FORMADA POR OFICIAL 1ª INSTALADOR Y AYUDANTE	38,89	19,45	
P07511	1,000	Ud	REJILLA EXTERIOR TAE 2000X1200	323,27	323,27	
WW00400	5,000	u	PEQUEÑO MATERIAL	0,30	1,50	
Suma la partida						344,22
Costes indirectos					10,62 %	36,56
TOTAL PARTIDA.....						380,78

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de TRESCIENTOS OCHENTA EUROS con SETENTA Y OCHO CÉNTIMOS

03.02.120		Ud	VALVULA EQUILIBRADO DE CAUDAL STAD D.N. 15mm V álcula de equilibrado de caudal, embridada, marca TO UR A NDE RSSO N o equivalente aproba- da, modelo STAD, D.N. 15 mm, con racores para medida de presión diferencial y caudal, cuer- po de fundición Grado 260, cono de presión compensada en bronce y junta de goma EPDM, in- cluso volante con indicación digital			
ATC00400	0,354	h	CUADRILLA FORMADA POR OFICIAL 1ª INSTALADOR Y AYUDANTE	38,89	13,77	
U52VALEQ001	1,000	Ud	VALVULA EQUILIBRA DO DE CAUDAL STAD D.N. 15mm	23,56	23,56	
WW00400	10,000	u	PEQUEÑO MATERIAL	0,30	3,00	
Suma la partida						40,33
Costes indirectos					10,62 %	4,28
TOTAL PARTIDA.....						44,61

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CUARENTA Y CUATRO EUROS con SESENTA Y UN CÉNTIMOS

03.02.121		Ud	VALVULA EQUILIBRADO DE CAUDAL STAD D.N. 20mm V álcula de equilibrado de caudal, embridada, marca TO UR A NDE RSSO N o equivalente aproba- da, modelo STAD, D.N. 20 mm, con racores para medida de presión diferencial y caudal, cuer- po de fundición Grado 260, cono de presión compensada en bronce y junta de goma EP DM, in- cluso volante con indicación digital			
ATC00400	0,369	h	CUADRILLA FORMADA POR OFICIAL 1ª INSTALADOR Y AYUDANTE	38,89	14,35	
U52VALEQ002	1,000	Ud	VALVULA EQUILIBRA DO DE CAUDAL STAD D.N. 20mm	33,70	33,70	
WW00400	10,000	u	PEQUEÑO MATERIAL	0,30	3,00	
Suma la partida						51,05
Costes indirectos					10,62 %	5,42
TOTAL PARTIDA.....						56,47

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CINCUENTA Y SEIS EUROS con CUARENTA Y SIETE CÉNTIMOS

03.02.122		Ud	VALVULA EQUILIBRADO DE CAUDAL STAD D.N. 25mm V álcula de equilibrado de caudal, embridada, marca TO UR A NDE RSSO N o equivalente aproba- da, modelo STAD, D.N. 25 mm, con racores para medida de presión diferencial y caudal, cuer- po de fundición Grado 260, cono de presión compensada en bronce y junta de goma EP DM, in- cluso volante con indicación digital			
ATC00400	0,409	h	CUADRILLA FORMADA POR OFICIAL 1ª INSTALADOR Y AYUDANTE	38,89	15,91	
U52VALEQ003	1,000	Ud	VALVULA EQUILIBRA DO DE CAUDAL STAD D.N. 25mm	38,95	38,95	
WW00400	10,000	u	PEQUEÑO MATERIAL	0,30	3,00	
Suma la partida						57,86
Costes indirectos					10,62 %	6,14
TOTAL PARTIDA.....						64,00

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de SESENTA Y CUATRO EUROS

CUADRO DE DESCOMPUESTOS

Base Específica de Precios de la PLS DE MÁLAGA

CÓDIGO	CANTIDAD	UD	DESCRIPCIÓN	PRECIO	SUBTOTAL	IMPORTE
03.02.123		Ud	VALVULA EQUILIBRADO DE CAUDAL STAD D.N. 32mm V álcula de equilibrado de caudal, embridada, marc a T O U R A N D E R S S O N o equivalente aproba- da, modelo ST A D, D .N . 3 2 mm, c on rac ores para medida de pres ión diferenc ial y caudal, c uer- po de fundición Grado 260 , cono de presión compensada en bronce y junta de goma EP DM , in- cluso volante con indicación digital			
ATC00400	0,508	h	CUADRILLA FORMADA POR OFICIAL 1ª INSTALADOR Y AYUDANTE	38,89	19,76	
U52VALEQ004	1,000	Ud	VALVULA EQUILIBRA DO DE CAUDAL STAD D.N. 32mm	55,81	55,81	
WW00400	10,000	u	PEQUEÑO MATERIAL	0,30	3,00	
Suma la partida						78,57
Costes indirectos						8,34
TOTAL PARTIDA.....						86,91

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de OCHENTA Y SEIS EUROS con NOVENTA Y UN CÉNTIMOS

03.02.124		Ud	VALVULA EQUILIBRADO DE CAUDAL STAD D.N. 40mm V álcula de equilibrado de caudal, embridada, marca T O U R A N D E R S S O N o equivalente aproba- da, modelo ST A D, D.N . 40 mm, con racores para medida de presión diferencial y caudal, cuer- po de fundición Grado 260 , cono de presión compensada en bronce y junta de goma EP DM , in- cluso volante con indicación digital			
ATC00400	0,551	h	CUADRILLA FORMADA POR OFICIAL 1ª INSTALADOR Y AYUDANTE	38,89	21,43	
U52VALEQ005	1,000	Ud	VALVULA EQUILIBRA DO DE CAUDAL STAD D.N. 40mm	64,05	64,05	
WW00400	10,000	u	PEQUEÑO MATERIAL	0,30	3,00	
Suma la partida						88,48
Costes indirectos						9,40
TOTAL PARTIDA.....						97,88

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de NOVENTA Y SIETE EUROS con OCHENTA Y OCHO CÉNTIMOS

03.02.125		Ud	VALVULA EQUILIBRADO DE CAUDAL STAD D.N. 50mm V álcula de equilibrado de caudal, embridada, marca T O U R A N D E R S S O N o equivalente aproba- da, modelo ST A D, D.N . 50 mm, con racores para medida de presión diferencial y caudal, cuer- po de fundición Grado 260 , cono de presión compensada en bronce y junta de goma EP DM , in- cluso volante con indicación digital			
ATC00400	0,723	h	CUADRILLA FORMADA POR OFICIAL 1ª INSTALADOR Y AYUDANTE	38,89	28,12	
U52VALEQ006	1,000	Ud	VALVULA EQUILIBRA DO DE CAUDAL STAD D.N. 50mm	66,31	66,31	
WW00400	10,000	u	PEQUEÑO MATERIAL	0,30	3,00	
Suma la partida						97,43
Costes indirectos						10,35
TOTAL PARTIDA.....						107,78

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CIENTO SIETE EUROS con SETENTA Y OCHO CÉNTIMOS

03.02.126		Ud	VALVULA EQUILIBRADO DE CAUDAL STAF D.N. 65mm V álcula de equilibrado de caudal, embridada, marc a T O U R A N D E R S S O N o equivalente aproba- da, modelo ST A F, D.N . 6 5 mm, c on rac ores para medida de pres ión diferenc ial y caudal, c uerpo de fundic ión Grado 2 6 0 , c ono de pres ión c ompens ada en bronc e y junta de goma E P D M , inc luso volante con indicación digital			
ATC00400	0,828	h	CUADRILLA FORMADA POR OFICIAL 1ª INSTALADOR Y AYUDANTE	38,89	32,20	
U52VALEQ007	1,000	Ud	VALVULA EQUILIBRA DO DE CAUDAL STAF D.N. 65mm	139,34	139,34	
WW00400	10,000	u	PEQUEÑO MATERIAL	0,30	3,00	
Suma la partida						174,54
Costes indirectos						18,54
TOTAL PARTIDA.....						193,08

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CIENTO NOVENTA Y TRES EUROS con OCHO CÉNTIMOS

CUADRO DE DESCOMPUESTOS
Base Específica de Precios de la PLS DE MÁLAGA

CÓDIGO	CANTIDAD	UD	DESCRIPCIÓN	PRECIO	SUBTOTAL	IMPORTE
03.02.127		Ud	VALVULA EQUILIBRADO DE CAUDAL STAF D.N. 80mm V álvula de equilibrado de c audal, embridada, marc a T O U R A N DE RSSO N o equivalente aproba- da, modelo ST A F, D.N . 8 0 mm, c on rac ores para medida de pres ión diferenc ial y c audal, c uerpo de fundic ión Grado 2 6 0 , c ono de pres ión c ompens ada en bronce y junta de goma EP D M , inc lu- so volante con indicación digital			
ATC00400	0,911	h	CUADRILLA FORMADA POR OFICIAL 1ª INSTALADOR Y AYUDANTE	38,89	35,43	
U52VALEQ008	1,000	Ud	VALVULA EQUILIBRA DO DE CAUDAL STAF D.N. 80mm	328,28	328,28	
WW00400	10,000	u	PEQUEÑO MATERIAL	0,30	3,00	
				Suma la partida		366,71
				Costes indirectos.....	10,62 %	38,94
				TOTAL PARTIDA.....		405,65

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CUATROCIENTOS CINCO EUROS con SESENTA Y CINCO CÉNTIMOS

03.02.128		Ud	VALVULA EQUILIBRADO DE CAUDAL STAF D.N. 100mm V álvula de equilibrado de c audal, embridada, marc a T O U R A N DE RSSO N o equivalente aproba- da, modelo ST A F, D.N . 1 0 0 mm, c on rac ores para medida de pres ión diferenc ial y c audal, c uer- po de fundición Grado 2 6 0 , c ono de pres ión c ompens ada en bronce y junta de goma EP DM , in- cluso volante con indicación digital			
ATC00400	1,076	h	CUADRILLA FORMADA POR OFICIAL 1ª INSTALADOR Y AYUDANTE	38,89	41,85	
U52VALEQ009	1,000	Ud	VALVULA EQUILIBRA DO DE CAUDAL STAF D.N. 100mm	436,04	436,04	
WW00400	10,000	u	PEQUEÑO MATERIAL	0,30	3,00	
				Suma la partida		480,89
				Costes indirectos.....	10,62 %	51,07
				TOTAL PARTIDA.....		531,96

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de QUINIENTOS TREINTA Y UN EUROS con NOVENTA Y SEIS CÉNTIMOS

03.02.129		Ud	VALVULA EQUILIBRADO DE CAUDAL STAF D.N. 150mm V álvula de equilibrado de c audal, embridada, marc a T O U R A N DE RSSO N o equivalente aproba- da, modelo ST A F, D.N . 1 5 0 mm, c on rac ores para medida de pres ión diferenc ial y c audal, c uer- po de fundición Grado 2 6 0 , c ono de pres ión c ompens ada en bronce y junta de goma EP DM , in- cluso volante con indicación digital			
ATC00400	1,480	h	CUADRILLA FORMADA POR OFICIAL 1ª INSTALADOR Y AYUDANTE	38,89	57,56	
U52VALEQ011	1,000	Ud	VALVULA EQUILIBRA DO DE CAUDAL STAF D.N. 150mm	945,88	945,88	
WW00400	10,000	u	PEQUEÑO MATERIAL	0,30	3,00	
				Suma la partida		1.006,44
				Costes indirectos.....	10,62 %	106,88
				TOTAL PARTIDA.....		1.113,32

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de MIL CIENTO TRECE EUROS con TREINTA Y DOS CÉNTIMOS

03.02.130		Ud	FILTRO DE AGUA D.N. 15mm Filtro de agua, roscado, cuerpo de hierro y tamiz de acero inoxidable, PN16, figura 20 D.N. 15mm			
ATC00400	0,387	h	CUADRILLA FORMADA POR OFICIAL 1ª INSTALADOR Y AYUDANTE	38,89	15,05	
U52FIL001	1,000	Ud	FILTRO DE AGUA D.N. 15mm	12,63	12,63	
WW00400	2,000	u	PEQUEÑO MATERIAL	0,30	0,60	
				Suma la partida		28,28
				Costes indirectos.....	10,62 %	3,00
				TOTAL PARTIDA.....		31,28

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de TREINTA Y UN EUROS con VEINTIOCHO CÉNTIMOS

03.02.131		Ud	FILTRO DE AGUA D.N. 20mm Filtro de agua, roscado, cuerpo de hierro y tamiz de acero inoxidable, PN16, figura 20 D.N. 20mm			
ATC00400	0,403	h	CUADRILLA FORMADA POR OFICIAL 1ª INSTALADOR Y AYUDANTE	38,89	15,67	
U52FIL002	1,000	Ud	FILTRO DE AGUA D.N. 20mm	16,66	16,66	
WW00400	2,000	u	PEQUEÑO MATERIAL	0,30	0,60	
				Suma la partida		32,93
				Costes indirectos.....	10,62 %	3,50
				TOTAL PARTIDA.....		36,43

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de TREINTA Y SEIS EUROS con CUARENTA Y TRES CÉNTIMOS

CUADRO DE DESCOMPUESTOS
Base Específica de Precios de la PLS DE MÁLAGA

CÓDIGO	CANTIDAD	UD	DESCRIPCIÓN	PRECIO	SUBTOTAL	IMPORTE
03.02.132		Ud	FILTRO DE AGUA D.N. 25mm			
			Filtro de agua, roscado, cuerpo de hierro y tamiz de acero inoxidable, PN16, figura 20 D.N. 25mm			
ATC00400	0,467	h	CUADRILLA FORMADA POR OFICIAL 1ª INSTALADOR Y AYUDANTE	38,89	18,16	
U52FIL003	1,000	Ud	FILTRO DE AGUA D.N. 25mm	18,66	18,66	
WW00400	2,000	u	PEQUEÑO MATERIAL	0,30	0,60	
Suma la partida						37,42
Costes indirectos						3,97
TOTAL PARTIDA.....						41,39

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CUARENTA Y UN EUROS con TREINTA Y NUEVE CÉNTIMOS

03.02.133		Ud	FILTRO DE AGUA D.N. 32mm			
			Filtro de agua, roscado, marca JC o equivalente aprobada, cuerpo de hierro y tamiz de acero inoxidable, PN16, figura 20 D.N. 32mm			
ATC00400	0,576	h	CUADRILLA FORMADA POR OFICIAL 1ª INSTALADOR Y AYUDANTE	38,89	22,40	
U52FIL004	1,000	Ud	FILTRO DE AGUA D.N. 32mm	26,66	26,66	
WW00400	2,000	u	PEQUEÑO MATERIAL	0,30	0,60	
Suma la partida						49,66
Costes indirectos						5,27
TOTAL PARTIDA.....						54,93

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CINCUENTA Y CUATRO EUROS con NOVENTA Y TRES CÉNTIMOS

03.02.134		Ud	FILTRO DE AGUA D.N. 40mm			
			Filtro de agua, roscado, cuerpo de hierro y tamiz de acero inoxidable, PN16, figura 20 D.N. 40mm			
ATC00400	0,646	h	CUADRILLA FORMADA POR OFICIAL 1ª INSTALADOR Y AYUDANTE	38,89	25,12	
U52FIL005	1,000	Ud	FILTRO DE AGUA D.N. 40mm	30,92	30,92	
WW00400	2,000	u	PEQUEÑO MATERIAL	0,30	0,60	
Suma la partida						56,64
Costes indirectos						6,02
TOTAL PARTIDA.....						62,66

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de SESENTA Y DOS EUROS con SESENTA Y SEIS CÉNTIMOS

03.02.135		Ud	FILTRO DE AGUA D.N. 50mm			
			Filtro de agua, roscado, cuerpo de hierro y tamiz de acero inoxidable, PN16, figura 20 D.N. 50mm			
ATC00400	0,848	h	CUADRILLA FORMADA POR OFICIAL 1ª INSTALADOR Y AYUDANTE	38,89	32,98	
U52FIL006	1,000	Ud	FILTRO DE AGUA D.N. 50mm	33,58	33,58	
WW00400	2,000	u	PEQUEÑO MATERIAL	0,30	0,60	
Suma la partida						67,16
Costes indirectos						7,13
TOTAL PARTIDA.....						74,29

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de SETENTA Y CUATRO EUROS con VEINTINUEVE CÉNTIMOS

03.02.136		Ud	FILTRO DE AGUA D.N. 65mm			
			Filtro de agua, embreado, marca JC o equivalente aprobada, cuerpo de hierro y tamiz de acero inoxidable, PN16, figura 20 D.N. 65mm			
ATC00400	1,005	h	CUADRILLA FORMADA POR OFICIAL 1ª INSTALADOR Y AYUDANTE	38,89	39,08	
U52FIL007	1,000	Ud	FILTRO DE AGUA D.N. 65mm	50,24	50,24	
WW00400	2,000	u	PEQUEÑO MATERIAL	0,30	0,60	
Suma la partida						89,92
Costes indirectos						9,55
TOTAL PARTIDA.....						99,47

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de NOVENTA Y NUEVE EUROS con CUARENTA Y SIETE CÉNTIMOS

CUADRO DE DESCOMPUESTOS

Base Específica de Precios de la PLS DE MÁLAGA

CÓDIGO	CANTIDAD	UD	DESCRIPCIÓN	PRECIO	SUBTOTAL	IMPORTE
03.02.137	*	u	UTA AHUW TE 96 U nidad de tratamiento de aire, modelo Wolf modelo A H U W T E 9 6 0 o s imilar de aduerdo c on des c ripti ón de la memoria, . T otalmente montada, c onexionada y pues ta en marc ha por la em- pres a ins taladora para la c omprobac ión de s u c orrec to func ionamiento.Inc luye: Replanteo de la unidad. C oloc ac ión y fijac ión de la unidad. C onexionado c on las redes de c onduc c ión de agua, eléc tric a, de rec ogida de c ondens ados , y de c onduc tos , banc ada. Pues ta en marc ha.C riterio de medic ión de proyec to: N úmero de unidades previs tas , s egún doc umentac ión gráfic a de P royec - to.C riterio de medic ión de obra: Se medirá el número de unidades realmente ejec utadas s egún especificaciones de Proyecto.			
TO01400	6,000	h	OF. 1ª CALEFACTOR O MECÁNICO	19,85	119,10	
TA00200	6,000	h	AYUDANTE ESPECIALISTA	19,04	114,24	
AHUWTE96	1,000	ud	UTA WOLF AHUW TE 96	27.383,00	27.383,00	
Suma la partida						27.616,34
Costes indirectos					10,62 %	2.932,86
TOTAL PARTIDA.....						30.549,20

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de TREINTA MIL QUINIENTOS CUARENTA Y NUEVE EUROS con VEINTE CÉNTIMOS

03.02.138	*	u	RECUPERADOR CALOR AIRE-AIRE 1100 M3/h Rec uperador de calor, aire- aire, 1 1 0 0 m3 /h, 8 ,7 4 KW de calor rec uperado. Inc lus o s is tema de c ontr ol y c ableado, c uadro de mando y protec c ión, valvulas de expas ión y c ontr ol de expan- s ión, s ens ores , ens amblado, nivelado, c onexionado eléc tric o, c onexiones figorífic as , c onexión c on c onduc tos mediante lona antivibratoria, vis eras c on malla antipajaros , inc lus o tarjeta de conexión y ayudas de albañilería. Construído según RITE. Medida la cantidad ejecutada.			
TA00200	12,000	h	AYUDANTE ESPECIALISTA	19,04	228,48	
TO01400	12,000	h	OF. 1ª CALEFACTOR O MECÁNICO	19,85	238,20	
TO02100	2,000	h	OFICIAL 1ª	19,85	39,70	
IC812801	1,000	u	RECUPERADOR CALOR AIRE-AIRE 1100 M3/h	1.800,00	1.800,00	
WW00300	100,000	u	MATERIAL COMPLEMENTARIO O PZAS. ESPECIALES	0,55	55,00	
WW00400	50,000	u	PEQUEÑO MATERIAL	0,30	15,00	
Suma la partida						2.376,38
Costes indirectos					10,62 %	252,37
TOTAL PARTIDA.....						2.628,75

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de DOS MIL SEISCIENTOS VEINTIOCHO EUROS con SETENTA Y CINCO CÉNTIMOS

03.02.139	*	u	RECUPERADOR CALOR AIRE-AIRE 1710 M3/h Recuperador de calor aire-aire de caudal 1710M3/h. Potencia calorífica recuperada de 1 3 ,2 3 KW. I nc luido s is tema de c ontr ol y c ableado, c uadro de mando y protec c ión, valvulas de expas ión y c ontr ol de expans ión, s ens ores , ens amblado, nivelado, c onexionado eléc tric o, c o- nexiones figorífic as , c onexión c on c onduc tos mediante lona antivibratoria, vis eras c on malla antipajaros , inc lus o tarjeta de c onexión a B M S, B A C N E T , L O N , M O DBU S y ayudas de albañile- ría. Construído según RITE. Medida la cantidad ejecutada.			
TA00200	12,000	h	AYUDANTE ESPECIALISTA	19,04	228,48	
TO01400	12,000	h	OF. 1ª CALEFACTOR O MECÁNICO	19,85	238,20	
TO02100	2,000	h	OFICIAL 1ª	19,85	39,70	
IC812851	1,000	u	RECUPERADOR CALOR AIRE-AIRE 1710 M3/h	2.350,00	2.350,00	
WW00300	200,000	u	MATERIAL COMPLEMENTARIO O PZAS. ESPECIALES	0,55	110,00	
WW00400	50,000	u	PEQUEÑO MATERIAL	0,30	15,00	
Suma la partida						2.981,38
Costes indirectos					10,62 %	316,62
TOTAL PARTIDA.....						3.298,00

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de TRES MIL DOSCIENTOS NOVENTA Y OCHO EUROS

CUADRO DE DESCOMPUESTOS

Base Específica de Precios de la CENTRAL PROVINCIAL DE COMPRAS DE JAÉN

CÓDIGO	CANTIDAD	UD	DESCRIPCIÓN	PRECIO	SUBTOTAL	IMPORTE
03.02.140	*	u	RECUPERADOR CALOR AIRE-AIRE 3300 M3/h Recuperador de calor aire-aire de 3300 m3/h de caudal. Recuperación de calor 25,60 kw. Incluso sistema de control y cableado, cuadro de mando y protección, válvulas de expansión y control de expansión, sensores, ensablado, nivelado, conexionado eléctrico, conexiones frigoríficas, conexión con conductos mediante lona antivibratoria, viseras con malla antipajaros, incluso tarjeta de conexión a BMS, BACNET, LON, MODBUS y ayudas de albañilería. Construido según RITE. Medida la cantidad ejecutada.			
TA00200	12,000	h	AYUDANTE ESPECIALISTA	19,04	228,48	
TO01400	12,000	h	OF. 1ª CALEFACTOR O MECÁNICO	19,85	238,20	
TO02100	2,000	h	OFICIAL 1ª	19,85	39,70	
IC812901	1,000	u	RECUPERADOR CALOR AIRE-AIRE 3300 M3/h	3.500,00	3.500,00	
WW00300	200,000	u	MATERIAL COMPLEMENTARIO O PZAS. ESPECIALES	0,55	110,00	
WW00400	50,000	u	PEQUEÑO MATERIAL	0,30	15,00	
Suma la partida						4.131,38
Costes indirectos					10,62 %	438,75
TOTAL PARTIDA.....						4.570,13

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CUATRO MIL QUINIENTOS SETENTA EUROS con TRECE CÉNTIMOS

03.02.141	*	m2	COND. RECTANG. DISTR. AIRE AC. GALV. 0,8mm L < 0,9m AISLADO Conducto rectangular, para distribución de aire, construido con chapa de acero galvanizado de 0,8 mm de espesor, plegada en los extremos, aislado por el exterior con manta de lana de vidrio de 40 mm de espesor y una densidad de 50 kg/m3, con una de sus caras recubierta de un complejo de lámina de aluminio, malla textil y papel kraff para una dimensión máxima del lado mayor de la sección de 0,90 m, unión de los tramos, de 2,40 m de longitud máxima, con union de sistema netum, incluso uniones entre las piezas con cinta textil y cola, elementos para soporte y cuelgue y ayudas de albañilería. Medida la superficie desarrollada, las curvas por el radio mayor y las reducciones por su sección mayor.			
08CAD00006	1,000	m2	CONDUCTO RECTANG. DISTR. AIRE AC. GALV. 0,8 mm L. MÁX. 0,9 m	20,26	20,26	
TA00100	0,300	h	AYUDANTE	19,04	5,71	
TO02100	0,600	h	OFICIAL 1ª	19,85	11,91	
IC42100	1,000	m	CINTA TEXTIL DE 63mm DE ANCHURA ALUMINIZADA	0,28	0,28	
XT12210	1,010	m2	MANTA FIB. VIDR. 40 mm ESP. 50 kg/m3 CARA PROT.	3,99	4,03	
WW00300	1,000	u	MATERIAL COMPLEMENTARIO O PZAS. ESPECIALES	0,55	0,55	
WW00400	1,000	u	PEQUEÑO MATERIAL	0,30	0,30	
Suma la partida						43,04
Costes indirectos					10,62 %	4,57
TOTAL PARTIDA.....						47,61

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CUARENTA Y SIETE EUROS con SESENTA Y UN CÉNTIMOS

SUBCAPÍTULO 03.03 FONTANERÍA

03.03.01	m	SUMIDERO LINEAL PVC TAPA ACERO INOXIDABLE			
		Ml. de sumidero sifónico lineal de pvc, rejilla de acero inoxidable, instalado con tubo de PVC de 32 mm de diámetro interior desde el sumidero hasta el manguetón o bote sifónico, canalización de derivación, incluso conexiones, contratubo, uniones con piezas especiales, pequeño material y ayudas de albañilería. Medida la unidad ejecutada.			
HATC00100	0,250	h	CUADRILLA ALBAÑILERIA, FORMADA POR OFICIAL 1ª Y PEON ESP.	38,13	9,53
HSS00301	1,000	ML	SUMIDERO LINEAL SIFÓNICO PVC TAPA ACERO INOX	75,00	75,00
HHW00400	1,000	u	PEQUEÑO MATERIAL	0,30	0,30
				Suma la partida.....	84,83
				Costes indirectos.....	10,62 % 9,01
				TOTAL PARTIDA.....	93,84

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de NOVENTA Y TRES EUROS con OCHENTA Y CUATRO CÉNTIMOS

CUADRO DE DESCOMPUESTOS

Base Específica de Precios de la PLS DE MÁLAGA

CÓDIGO	CANTIDAD	UD	DESCRIPCIÓN	PRECIO	SUBTOTAL	IMPORTE
03.03.02		u	DESAGÜE LAVADORA LAVAVAJILLAS INDUSTRIAL CON SIFÓN DIAM 50 Desagüe de lavadora o lavavajillas industrial con sifón individual, formado por tubo y sifón de P V C de 50 mm de diámetro exterior y 1 ,9 mm de espesor, instalado desde la válvula hasta el manguetón o canalización de derivación, incluidos conexiones, contratubo, uniones con piezas especiales, pequeño material y ayudas de albañilería; según CTE. Medida la unidad ejecutada.			
ATC00100	0,200	h	CUADRILLA ALBAÑILERÍA, FORMADA POR OFICIAL 1ª Y PEÓN ESP.	38,75	7,75	
TO01900	0,350	h	OF. 1ª FONTANERO	19,85	6,95	
IF25100	1,000	u	SIFÓN BOTELLA INDIVIDUAL DIÁM. 43 mm	2,66	2,66	
IF29200	1,010	m	TUBO PVC DIÁM. 50x2,4 mm	1,80	1,82	
WW00300	2,000	u	MATERIAL COMPLEMENTARIO O PZAS. ESPECIALES	0,55	1,10	
WW00400	1,000	u	PEQUEÑO MATERIAL	0,30	0,30	
Suma la partida						20,58
Costes indirectos					10,62 %	2,19
TOTAL PARTIDA.....						22,77

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de VEINTIDOS EUROS con SETENTA Y SIETE CÉNTIMOS

03.03.03		m	CANALIZACIÓN POLIPROPILENO EMPOTRADO, DIAM 16 mm Canalización de polipropileno, empotrado, de 16 mm de diámetro exterior y 1,90 mm de espesor, apto uso alimentario, P N 10 y resistente al agua caliente sanitaria, incluidos p.p. de enfundado de protección, piezas especiales, pequeño material y ayudas de albañilería; instalada según CTE. Medida la longitud ejecutada			
ATC00200	0,030	h	CUADRILLA ALBAÑILERÍA, FORMADA POR OFICIAL 2ª Y PEÓN ESP.	38,25	1,15	
TO01900	0,190	h	OF. 1ª FONTANERO	19,85	3,77	
IF92975	1,010	m	TUBO CORRUGADO P/POLIETILENO DIÁM. 32 mm	0,41	0,41	
HIF92990	1,010	m	TUBO POLIPROPILENO DIÁM 16 mm	0,90	0,91	
WW00300	0,620	u	MATERIAL COMPLEMENTARIO O PZAS. ESPECIALES	0,55	0,34	
WW00400	0,700	u	PEQUEÑO MATERIAL	0,30	0,21	
Suma la partida						6,79
Costes indirectos					10,62 %	0,72
TOTAL PARTIDA.....						7,51

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de SIETE EUROS con CINCUENTA Y UN CÉNTIMOS

03.03.04		u	FREGADERO 1 SENO CON ESCURRIDOR ACERO INOX 2*0.7 Fregadero de un seno con escurridor, en acero inoxidable con acabado interior mate, de 2000x70 mm., cuba de 1160*500*300 con rebosadero integral, orificios de desagüe de 54 mm y orificios insinuados para grifería, construido según CTE, e instrucciones del fabricante, incluso colocación, sellado y ayudas de albañilería. Medida la unidad instalada.			
ATC00100	0,045	h	CUADRILLA ALBAÑILERÍA, FORMADA POR OFICIAL 1ª Y PEÓN ESP.	38,75	1,74	
TO01900	0,350	h	OF. 1ª FONTANERO	19,85	6,95	
HIF115001	1,000	u	FREGADERO INDUSTRIAL 1 SENO ESCURRIDOR 2M	1.000,00	1.000,00	
WW00300	1,000	u	MATERIAL COMPLEMENTARIO O PZAS. ESPECIALES	0,55	0,55	
WW00400	1,000	u	PEQUEÑO MATERIAL	0,30	0,30	
Suma la partida						1.009,54
Costes indirectos					10,62 %	107,21
TOTAL PARTIDA.....						1.116,75

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de MIL CIENTO DIECISEIS EUROS con SETENTA Y CINCO CÉNTIMOS

03.03.05		u	FREG.PORCELANA 100x50 SENO. ALCACHOFA RECOGIBLE Fregadero de porcelana, de 100 x50 cm., de 1 seno, para colocar en encimera o a la pared, con grifería primera calidad, con sistema de recogida de alcachofa, enlaces de alimentación flexibles, incluido válvula de desagüe de 40 mm., llaves de escuadra de 1/2" cromadas y desagüe sifónico doble y conexionado a la red general, instalado y funcionando. Medida la unidad instalada.			
HP18FA140	1,000	ud	Fregadero 100x49cm.1 seno+esc.	112,68	112,68	
HP18GF040	1,000	ud	Grif.mezcl.repisa fregadero cromo s.m.	75,84	75,84	
HP17SV060	1,000	ud	Válvula para fregadero de 40 mm.	3,13	3,13	
HP17XT030	2,000	ud	Llave de escuadra de 1/2" a 1/2"	3,44	6,88	
HP17SS020	1,000	ud	Sifón botella PVC sal.horiz.40mm 1 1/2"	3,70	3,70	
HTO01900	1,500	h	OF. 1ª FONTANERO	19,23	28,85	
Suma la partida						231,08
Costes indirectos					10,62 %	24,54
TOTAL PARTIDA.....						255,62

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de DOSCIENTOS CINCUENTA Y CINCO EUROS con SESENTA Y DOS CÉNTIMOS

CUADRO DE DESCOMPUESTOS
Base Específica de Precios de la PLS DE MÁLAGA

CÓDIGO	CANTIDAD	UD	DESCRIPCIÓN	PRECIO	SUBTOTAL	IMPORTE
03.03.06		u	COLOCAR INODORO EXISTENTE C oloc ac i ón de inodoro exis tente, c onexionado de fontanería y saneamiento, s ellado y ayudas de albañilería. Medida la unidad instalada.			
ATC00100	0,085	h	CUADRILLA ALBAÑILERÍA, FORMADA POR OFICIAL 1ª Y PEÓN ESP.	38,75	3,29	
TO01900	1,200	h	OF. 1ª FONTANERO	19,85	23,82	
IF17200	1,000	u	JUEGO TORNILLOS FIJACIÓN CROMADOS CAL. MEDIA	3,05	3,05	
WW00300	1,500	u	MATERIAL COMPLEMENTARIO O PZAS. ESPECIALES	0,55	0,83	
WW00400	1,000	u	PEQUEÑO MATERIAL	0,30	0,30	
Suma la partida						31,29
Costes indirectos					10,62 %	3,32
TOTAL PARTIDA.....						34,61

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de TREINTA Y CUATRO EUROS con SESENTA Y UN CÉNTIMOS

03.03.07		u	COLOCAR LAVABO PEDESTAL PORC. EXISTENTE C oloc ar lavabo de pedes tal exis tente, de porcelana vitrific ada, de 0 ,7 0 x0 ,5 0 m, tornillos de fijación, es c uadras de acero inoxidable, inc lus o c oloc ac i ón, s ellado y ayudas de albañilería. M e- dida la unidad instalada.			
ATC00100	0,085	h	CUADRILLA ALBAÑILERÍA, FORMADA POR OFICIAL 1ª Y PEÓN ESP.	38,75	3,29	
TO01900	0,600	h	OF. 1ª FONTANERO	19,85	11,91	
IF16800	1,000	u	JUEGO ESCUADRAS ACERO INOXIDABLE	4,35	4,35	
WW00300	1,200	u	MATERIAL COMPLEMENTARIO O PZAS. ESPECIALES	0,55	0,66	
WW00400	1,000	u	PEQUEÑO MATERIAL	0,30	0,30	
Suma la partida						20,51
Costes indirectos					10,62 %	2,18
TOTAL PARTIDA.....						22,69

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de VEINTIDOS EUROS con SESENTA Y NUEVE CÉNTIMOS

03.03.08		m	TUBERIA PP-R SDR 11 20x1,9 mm Suminis tro e ins talac i ón de T ubería de polipropileno c opolímero Random, PP - R , de diámetro 20x1,9 mm y S5/SDR11, fabricado s/UNE EN 15874/2004 (Partes 1, 2, 3 y 5) opaca, coefi- c iente de dilatac i ón 0 .1 5 mm/m°C y c oefic iente de trans mis i ón térmic a 0 ,1 5 W/m°C de c olor verde RA L 6 0 1 8 y c ertific ados A E N O R de T ubería, A c c es orios , en ins talac i ones interiores pa- ra redes generales de agua fría con p.p. de piezas especiales totalmente instalado.			
ATC00400	0,250	h	CUADRILLA FORMADA POR OFICIAL 1ª INSTALADOR Y AYUDANTE	38,89	9,72	
P170010208	1,000	m	TUBERIA PP-R S.5/SDR 11 20x1,9 mm.	1,35	1,35	
P170060520	1,700	u	ABRAZADERA DE FIJACIÓN ISO FÓNICA DE 20 mm.	1,62	2,75	
F5PA12020	1,370	m	P.P. DE ACCESORIO TUBERIA	1,35	1,85	
WW00400	0,900	u	PEQUEÑO MATERIAL	0,30	0,27	
Suma la partida						15,94
Costes indirectos					10,62 %	1,69
TOTAL PARTIDA.....						17,63

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de DIECISIETE EUROS con SESENTA Y TRES CÉNTIMOS

03.03.09		m	TUBERIA PP-R SDR 11 25x2,3 mm Suminis tro e ins talac i ón de T ubería de polipropileno c opolímero Random, PP - R , de diámetro 25x2.3 mm y S5/SDR11, fabricado s/UNE EN 15874/2004 (Partes 1, 2, 3 y 5) opaca, coefi- c iente de dilatac i ón 0 .1 5 mm/m°C y c oefic iente de trans mis i ón térmic a 0 ,1 5 W/m°C de c olor verde RA L 6 0 1 8 y c ertific ados A E N O R de T ubería, A c c es orios , en ins talac i ones interiores pa- ra redes generales de agua fría con p.p. de piezas especiales totalmente instalado.			
ATC00400	0,250	h	CUADRILLA FORMADA POR OFICIAL 1ª INSTALADOR Y AYUDANTE	38,89	9,72	
P170010210	1,000	MI	TUBERIA PP-R S.5/SDR 11 25x2,3 mm.	2,00	2,00	
F5PA12025	1,340	MI	P.P. DE ACCESORIO DE TUBERIA	2,00	2,68	
P170060525	1,330	Ud.	ABRAZADERA DE FIJACIÓN ISO FÓNICA DE 25 mm	1,73	2,30	
Suma la partida						16,70
Costes indirectos					10,62 %	1,77
TOTAL PARTIDA.....						18,47

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de DIECIOCHO EUROS con CUARENTA Y SIETE CÉNTIMOS

CUADRO DE DESCOMPUESTOS

Base Específica de Precios de la PLS DE MÁLAGA

CÓDIGO	CANTIDAD	UD	DESCRIPCIÓN	PRECIO	SUBTOTAL	IMPORTE
03.03.10	m		TUBERIA PP-R SDR 11 32x2,9 mm Suministro e instalación de Tubería de polipropileno c opolímero Random, PP - R , de diámetro 32x2,9 mm y S5/SDR11, fabricado s/UNE EN 15874/2004 (Partes 1, 2, 3 y 5) opaca, coeficiente de dilatación 0.15 mm/m°C y coeficiente de transmisión térmica 0,15 W/m°C de color verde RAL 6018 y certificados AENOR de Tubería, Accesorios , en instalaciones interiores para redes generales de agua fría con p.p. de piezas especiales totalmente instalado.			
ATC00400	0,250	h	CUADRILLA FORMADA POR OFICIAL 1ª INSTALADOR Y AYUDANTE	38,89	9,72	
P170010212	1,000	MI	Tubería de PP GREEN PIPE S.5/SDR 11 32x2,9 mm.	3,15	3,15	
F5PA75132	0,870	MI	P.P. DE ACCESORIO DE TUBERIA	3,15	2,74	
P1700060520	1,100	MI	Tubería PP LILAC/AQUATHERM LILAC PIPE S.3,2/SDR 7,4 20x2,8 mm.	1,35	1,49	
				Suma la partida		17,10
				Costes indirectos.....	10,62%	1,82
				TOTAL PARTIDA.....		18,92
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de DIECIOCHO EUROS con NOVENTA Y DOS CÉNTIMOS						
03.03.11	m		TUBERIA PP-R SDR 11 40x3,7 mm Suministro e instalación de Tubería de polipropileno c opolímero Random, PP - R , de diámetro 40x3.7 mm y S5/SDR11, fabricado s/UNE EN 15874/2004 (Partes 1, 2, 3 y 5) opaca, coeficiente de dilatación 0.15 mm/m°C y coeficiente de transmisión térmica 0,15 W/m°C de color verde RAL6018 y certificados AENOR de Tubería, Accesorios , en instalaciones interiores para redes generales de agua fría con p.p. de piezas especiales totalmente instalado.			
ATC00400	0,250	h	CUADRILLA FORMADA POR OFICIAL 1ª INSTALADOR Y AYUDANTE	38,89	9,72	
P170010214	1,000	MI	TUBERIA PP-R S.5/SDR 11 40x3,7 mm.	5,40	5,40	
F5PA64140	0,720	MI	P.P. DE ACCESORIOS DE TUBERIA	5,40	3,89	
P170060540	1,000	Ud	ABRAZADERA DE FIJACIÓN ISO FONICA DE 40 mm.	2,12	2,12	
				Suma la partida		21,13
				Costes indirectos.....	10,62%	2,24
				TOTAL PARTIDA.....		23,37
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de VEINTITRES EUROS con TREINTA Y SIETE CÉNTIMOS						
03.03.12	m		TUBERIA PP-R SDR 11 50x4,6 mm Suministro e instalación de Tubería de polipropileno c opolímero Random, PP - R , de diámetro 50x4.6 mm y S5/SDR11, fabricado s/UNE EN 15874/2004 (Partes 1, 2, 3 y 5) opaca, coeficiente de dilatación 0.15 mm/m°C y coeficiente de transmisión térmica 0,15 W/m°C de color verde RAL6018 y certificados AENOR de Tubería, Accesorios , en instalaciones interiores para redes generales de agua fría con p.p. de piezas especiales totalmente instalado.			
ATC00400	0,250	h	CUADRILLA FORMADA POR OFICIAL 1ª INSTALADOR Y AYUDANTE	38,89	9,72	
P170010216	1,000	MI	TUBERIA DE PP-R S.5/SDR 11 50x4,6 mm.	8,45	8,45	
F5PA53150	0,610	MI	P.P. DE ACCESORIO DE TUBERIA	8,45	5,15	
P170060550P	0,830	Ud	ABRAZADERA DE FIJACIÓN ISO FONICA DE 50MM	2,23	1,85	
				Suma la partida		25,17
				Costes indirectos.....	10,62%	2,67
				TOTAL PARTIDA.....		27,84
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de VEINTISIETE EUROS con OCHENTA Y CUATRO CÉNTIMOS						
03.03.13	m		TUBERIA PP-R SDR 11 63x5,8 mm Suministro e instalación de Tubería de polipropileno c opolímero Random, PP - R , de diámetro 63x5,8 mm y S5/SDR11, fabricado s/UNE EN 15874/2004 (Partes 1, 2, 3 y 5) opaca, coeficiente de dilatación 0.15 mm/m°C y coeficiente de transmisión térmica 0,15 W/m°C de color verde RAL 6018 y certificados AENOR de Tubería, Accesorios , en instalaciones interiores para redes generales de agua fría con p.p. de piezas especiales totalmente instalado.			
ATC00400	0,250	h	CUADRILLA FORMADA POR OFICIAL 1ª INSTALADOR Y AYUDANTE	38,89	9,72	
P170010218	1,000	MI	Tubería de PP GREEN PIPE S.5/SDR 11 63x5,8 mm.	13,60	13,60	
F5PA53263	0,610	MI	P.P. DE ACCESORIO DE TUBERIA	13,60	8,30	
P170010216	1,000	MI	TUBERIA DE PP-R S.5/SDR 11 50x4,6 mm.	8,45	8,45	
F5PA53150	0,610	MI	P.P. DE ACCESORIO DE TUBERIA	8,45	5,15	
P170060550P	0,830	Ud	ABRAZADERA DE FIJACIÓN ISO FONICA DE 50MM	2,23	1,85	
P170060563P	0,710	Ud	ABRAZADERA DE FIJACIÓN ISO FONICA DE 63mm	3,30	2,34	
				Suma la partida		49,41
				Costes indirectos.....	10,62%	5,25
				TOTAL PARTIDA.....		54,66
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CINCUENTA Y CUATRO EUROS con SESENTA Y SEIS CÉNTIMOS						

CUADRO DE DESCOMPUESTOS
Base Específica de Precios de la PLS DE MÁLAGA

CÓDIGO	CANTIDAD	UD	DESCRIPCIÓN	PRECIO	SUBTOTAL	IMPORTE
03.03.14	m		TUBERIA PP-R SDR 11 75x6,8 mm Suministro e instalación de Tubería de polipropileno c opolímero Random, PP - R , de diámetro 75x6,8 mm y S5/SDR11, fabricado s/UNE EN 15874/2004 (Partes 1, 2, 3 y 5) opaca, coeficiente de dilatación 0.15 mm/m°C y coeficiente de transmisión térmica 0,15 W/m°C de color verde RA L 6 0 1 8 y certificados A E N O R de Tubería, Accesorios , en instalaciones interiores para redes generales de agua fría con p.p. de piezas especiales totalmente instalado.			
ATC00400	0,250	h	CUADRILLA FORMADA POR OFICIAL 1ª INSTALADOR Y AYUDANTE	38,89	9,72	
P170010220	1,000	MI	TUBERIA DE PP-R S.5/SDR 11 75x6,8 mm.	17,75	17,75	
F5PA53375	0,610	MI	P.P. de accesorios GREEN PIPE 75 mm. (61%)	17,75	10,83	
P170060575P	0,660	Ud	ABRAZADERA DE FIJACION ISO FONICA DE 75 mm.	3,92	2,59	
Suma la partida						40,89
Costes indirectos						10,62 % 4,34
TOTAL PARTIDA.....						45,23
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CUARENTA Y CINCO EUROS con VEINTITRES CÉNTIMOS						
03.03.15	m		TUBERIA PP-R SDR 11 90x8,2mm Suministro e instalación de Tubería de polipropileno c opolímero Random, PP - R , de diámetro 90x8,2 mm y S5/SDR11, fabricado s/UNE EN 15874/2004 (Partes 1, 2, 3 y 5) opaca, coeficiente de dilatación 0.15 mm/m°C y coeficiente de transmisión térmica 0,15 W/m°C de color verde RA L 6 0 1 8 y certificados A E N O R de Tubería, Accesorios , en instalaciones interiores para redes generales de agua fría con p.p. de piezas especiales totalmente instalado.			
ATC00400	0,250	h	CUADRILLA FORMADA POR OFICIAL 1ª INSTALADOR Y AYUDANTE	38,89	9,72	
P170010222	1,000	MI	Tubería de PP GREEN PIPE S.5/SDR 11 90x8,2 mm.	24,30	24,30	
F5PA42190	0,500	MI	P.P. DE ACCESORIO DE TUBERIA	24,30	12,15	
P170060590P	0,620	Ud	ABRAZADERA DE FIJACION ISO FONICA DE 90 mm.	4,10	2,54	
Suma la partida						48,71
Costes indirectos						10,62 % 5,17
TOTAL PARTIDA.....						53,88
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CINCUENTA Y TRES EUROS con OCHENTA Y OCHO CÉNTIMOS						
03.03.16	m		TUBERIA PP-R SDR 11 110x10,1mm Suministro e instalación de Tubería de polipropileno c opolímero Random, PP - R , de diámetro 110x10,1 mm y S5/SDR11, fabricado s/UNE EN 15874/2004 (Partes 1, 2, 3 y 5) opaca, coeficiente de dilatación 0.15 mm/m°C y coeficiente de transmisión térmica 0,15 W/m°C de color verde RA L 6 0 1 8 y certificados A E N O R de Tubería, Accesorios , en instalaciones interiores para redes generales de agua fría con p.p. de piezas especiales totalmente instalado.			
ATC00400	0,250	h	CUADRILLA FORMADA POR OFICIAL 1ª INSTALADOR Y AYUDANTE	38,89	9,72	
P170010224	1,000	MI	TUBERIA DE PP-R S.5/SDR 11 110x10,0 mm.	37,65	37,65	
F5PA422110	0,500	MI	P.P. DE ACCESORIO DE TUBERIA	37,65	18,83	
P170060594P	0,550	Ud	ABRAZADERA DE FIJACION ISO FONICA DE 110 mm.	4,90	2,70	
Suma la partida						68,90
Costes indirectos						10,62 % 7,32
TOTAL PARTIDA.....						76,22
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de SETENTA Y SEIS EUROS con VEINTIDOS CÉNTIMOS						
03.03.17	m		TUBERIA PP-R SDR 11 125x11,4 mm Suministro e instalación de Tubería de polipropileno c opolímero Random, PP - R , de diámetro 125x11,4 mm y S5/SDR11, fabricado s/UNE EN 15874/2004 (Partes 1, 2, 3 y 5) opaca, coeficiente de dilatación 0.15 mm/m°C y coeficiente de transmisión térmica 0,15 W/m°C de color verde RA L 6 0 1 8 y certificados A E N O R de Tubería, Accesorios , en instalaciones interiores para redes generales de agua fría con p.p. de piezas especiales totalmente instalado.			
ATC00400	0,250	h	CUADRILLA FORMADA POR OFICIAL 1ª INSTALADOR Y AYUDANTE	38,89	9,72	
P170010226	1,000	MI	Tubería de PP GREEN PIPE S.5/SDR 11 125x11,4 mm.	47,05	47,05	
F5PA423125	0,500	MI	P.P. DE ACCESORIO DE TUBERIA	47,05	23,53	
P170060595P	0,500	Ud	ABRAZADERA DE FIJACION ISO FONICA DE 125 mm.	5,90	2,95	
Suma la partida						83,25
Costes indirectos						10,62 % 8,84
TOTAL PARTIDA.....						92,09
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de NOVENTA Y DOS EUROS con NUEVE CÉNTIMOS						

CUADRO DE DESCOMPUESTOS

Base Específica de Precios de la PLS DE MÁLAGA

CÓDIGO	CANTIDAD	UD	DESCRIPCIÓN	PRECIO	SUBTOTAL	IMPORTE
03.03.18	m		TUBERIA PP-R SDR 11 20X1,9 mm CON AISLAM Suminis tro e ins talac ión de T ubería de polipropileno c opolímero Random, P P - R , de diámetro 20x1,9 mm y S5/SDR11, fabricado s/UNE EN 15874/2004 (Partes 1, 2, 3 y 5) opaca, coefi- ciente de dilatac ión 0 .1 5 mm/m°C y c oefic iente de trans mis ión térmic a 0 ,1 5 W/m°C de c olor verde RA L 6 0 1 8 y c ertific ados A E N O R de T ubería, A c c es orios , en ins talac iones interiores pa- ra redes generales de agua fría con coquilla elastomerica de seccion necesaria segun RITE con p.p. de piezas especiales totalmente instalado.			
ATC00400	0,250	h	CUADRILLA FORMADA POR OFICIAL 1ª INSTALADOR Y AYUDANTE	38,89	9,72	
P170010208	1,000	m	TUBERIA PP-R S.5/SDR 11 20x1,9 mm.	1,35	1,35	
P170060520	1,000	u	ABRAZADERA DE FIJACION ISO FONICA DE 20 mm.	1,62	1,62	
F5PA12020	1,370	m	P.P. DE ACCESORIO TUBERIA	1,35	1,85	
WW00400	0,900	u	PEQUEÑO MATERIAL	0,30	0,27	
XT08605	1,010	m	COQUILLA ESP. ELAST. POLIET. 20x25 mm DIÁ M. x ESP.	4,24	4,28	
Suma la partida						19,09
Costes indirectos						10,62 % 2,03
TOTAL PARTIDA.....						21,12

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de VEINTIUN EUROS con DOCE CÉNTIMOS

03.03.19	m		TUBERIA PP-R SDR 11 25x2,3 mm CON AISLAM Suminis tro e ins talac ión de T ubería de polipropileno c opolímero Random, P P - R , de diámetro 25x2,3 mm y S5/SDR11, fabricado s/UNE EN 15874/2004 (Partes 1, 2, 3 y 5) opaca, coefi- ciente de dilatac ión 0 .1 5 mm/m°C y c oefic iente de trans mis ión térmic a 0 ,1 5 W/m°C de c olor verde RA L 6 0 1 8 y c ertific ados A E N O R de T ubería, A c c es orios , en ins talac iones interiores pa- ra redes generales de agua fría con coquilla elastomerica de seccion necesaria segun RITE con p.p. de piezas especiales totalmente ins talado.			
ATC00400	0,250	h	CUADRILLA FORMADA POR OFICIAL 1ª INSTALADOR Y AYUDANTE	38,89	9,72	
P170010210	1,000	MI	TUBERIA PP-R S.5/SDR 11 25x2,3 mm.	2,00	2,00	
F5PA12025	1,340	MI	P.P. DE ACCESORIO DE TUBERIA	2,00	2,68	
P170060525	1,330	Ud.	ABRAZADERA DE FIJACION ISO FONICA DE 25mm	1,73	2,30	
XT08610	1,010	m	COQUILLA ESP. ELAST. POLIET. 25x25 mm DIÁ M. x ESP.	4,71	4,76	
Suma la partida						21,46
Costes indirectos						10,62 % 2,28
TOTAL PARTIDA.....						23,74

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de VEINTITRES EUROS con SETENTA Y CUATRO CÉNTIMOS

03.03.20	m		TUBERIA PP-R SDR 11 32x2,9 mm CON AISLAM Suminis tro e ins talac ión de T ubería de polipropileno c opolímero Random, P P - R , de diámetro 32x2,9 mm y S5/SDR11, fabricado s/UNE EN 15874/2004 (Partes 1, 2, 3 y 5) opaca, coefi- ciente de dilatac ión 0 .1 5 mm/m°C y c oefic iente de trans mis ión térmic a 0 ,1 5 W/m°C de c olor verde RA L 6 0 1 8 y c ertific ados A E N O R de T ubería, A c c es orios , en ins talac iones interiores pa- ra redes generales de agua fría con coquilla elastomerica de seccion necesaria segun RITE con p.p. de piezas especiales totalmente ins talado.			
ATC00400	0,250	h	CUADRILLA FORMADA POR OFICIAL 1ª INSTALADOR Y AYUDANTE	38,89	9,72	
P170010212	1,000	MI	Tubería de PP GREEN PIPE S.5/SDR 11 32x2,9 mm.	3,15	3,15	
F5PA75132	0,870	MI	P.P. DE ACCESORIO DE TUBERIA	3,15	2,74	
P1700060520	1,100	MI	Tubería PP LILAC/AQUATHERM LILAC PIPE S.3,2/SDR 7,4 20x2,8 mm.	1,35	1,49	
XT08810	1,010	m	COQUILLA ESP. ELAST. POLIET. 32x25 mm DIÁ M. x ESP.	5,43	5,48	
Suma la partida						22,58
Costes indirectos						10,62 % 2,40
TOTAL PARTIDA.....						24,98

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de VEINTICUATRO EUROS con NOVENTA Y OCHO CÉNTIMOS

CUADRO DE DESCOMPUESTOS
Base Específica de Precios de la PLS DE MÁLAGA

CÓDIGO	CANTIDAD	UD	DESCRIPCIÓN	PRECIO	SUBTOTAL	IMPORTE
03.03.21	m		TUBERIA PP-R SDR 11 40x3,7 mm CON AISLAM Suministro e instalación de Tubería de polipropileno copolímero Random, PP-R , de diámetro 40x3.7 mm y S5/SDR11, fabricado s/UNE EN 15874/2004 (Partes 1, 2, 3 y 5) opaca, coeficiente de dilatación 0.15 mm/m°C y coeficiente de transmisión térmica 0,15 W/m°C de color verde RAL 6018 y certificados AENOR de Tubería, Accesorios , en instalaciones interiores para redes generales de agua fría con coquilla elastomerica de seccion necesaria segun RITE con p.p. de piezas especiales totalmente instalado.			
ATC00400	0,250	h	CUADRILLA FORMADA POR OFICIAL 1ª INSTALADOR Y AYUDANTE	38,89	9,72	
P170010214	1,000	MI	TUBERIA PP-R S5/SDR 11 40x3,7 mm.	5,40	5,40	
F5PA64140	0,720	MI	P.P. DE ACCESORIOS DE TUBERIA	5,40	3,89	
P170060540	1,000	Ud	ABRAZADERA DE FIJACIÓN ISO FÓNICA DE 40 mm.	2,12	2,12	
XT09010	1,010	m	COQUILLA ESP. ELAST. POLIET. 40x30 mm DIÁM. x ESP.	7,59	7,67	
Suma la partida						28,80
Costes indirectos						3,06
TOTAL PARTIDA.....						31,86

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de TREINTA Y UN EUROS con OCHENTA Y SEIS CÉNTIMOS

03.03.22	m		TUBERIA PP-R SDR 11 50x4,6 mm CON AISLAM Suministro e instalación de Tubería de polipropileno copolímero Random, PP-R , de diámetro 50x4.6 mm y S5/SDR11, fabricado s/UNE EN 15874/2004 (Partes 1, 2, 3 y 5) opaca, coeficiente de dilatación 0.15 mm/m°C y coeficiente de transmisión térmica 0,15 W/m°C de color verde RAL 6018 y certificados AENOR de Tubería, Accesorios , en instalaciones interiores para redes generales de agua fría con coquilla elastomerica de seccion necesaria segun RITE con p.p. de piezas especiales totalmente instalado.			
ATC00400	0,250	h	CUADRILLA FORMADA POR OFICIAL 1ª INSTALADOR Y AYUDANTE	38,89	9,72	
P170010216	1,000	MI	TUBERIA DE PP-R S5/SDR 11 50x4,6 mm.	8,45	8,45	
F5PA53150	0,610	MI	P.P. DE ACCESORIO DE TUBERIA	8,45	5,15	
P170060550P	0,830	Ud	ABRAZADERA DE FIJACIÓN ISO FÓNICA DE 50MM	2,23	1,85	
XT09310	1,010	m	COQUILLA ESP. ELAST. POLIET. 50x30 mm DIÁM. x ESP.	8,75	8,84	
Suma la partida						34,01
Costes indirectos						3,61
TOTAL PARTIDA.....						37,62

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de TREINTA Y SIETE EUROS con SESENTA Y DOS CÉNTIMOS

03.03.23	m		TUBERIA PP-R SDR 11 63x5,8 mm CON AISLAM Suministro e instalación de Tubería de polipropileno copolímero Random, PP-R , de diámetro 63x5.8 mm y S5/SDR11, fabricado s/UNE EN 15874/2004 (Partes 1, 2, 3 y 5) opaca, coeficiente de dilatación 0.15 mm/m°C y coeficiente de transmisión térmica 0,15 W/m°C de color verde RAL 6018 y certificados AENOR de Tubería, Accesorios , en instalaciones interiores para redes generales de agua fría con coquilla elastomerica de seccion necesaria segun RITE con p.p. de piezas especiales totalmente instalado.			
ATC00400	0,250	h	CUADRILLA FORMADA POR OFICIAL 1ª INSTALADOR Y AYUDANTE	38,89	9,72	
P170010216	1,000	MI	TUBERIA DE PP-R S5/SDR 11 50x4,6 mm.	8,45	8,45	
F5PA53150	0,610	MI	P.P. DE ACCESORIO DE TUBERIA	8,45	5,15	
P170060550P	0,830	Ud	ABRAZADERA DE FIJACIÓN ISO FÓNICA DE 50MM	2,23	1,85	
XT09410	1,010	m	COQUILLA ESP. ELAST. POLIET. 64x30 mm DIÁM. x ESP.	10,09	10,19	
Suma la partida						35,36
Costes indirectos						3,76
TOTAL PARTIDA.....						39,12

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de TREINTA Y NUEVE EUROS con DOCE CÉNTIMOS

CUADRO DE DESCOMPUESTOS

Base Específica de Precios de la PLS DE MÁLAGA

CÓDIGO	CANTIDAD	UD	DESCRIPCIÓN	PRECIO	SUBTOTAL	IMPORTE
03.03.24	m		TUBERIA PP-R SDR 11 75x6,8 mm CON AISLAM Suminis tro e ins talac ión de T ubería de polipropileno c opolímero Random, P P - R , de diámetro 75x6,8 mm y S5/SDR11, fabricado s/UNE EN 15874/2004 (Partes 1, 2, 3 y 5) opaca, coefi- ciente de dilatac ión 0 .1 5 mm/m°C y c oefic iente de trans mis ión térmic a 0 ,1 5 W/m°C de c olor verde RA L 6 0 1 8 y c ertific ados A E N O R de T ubería, A c c es orios , en ins talac iones interiores pa- ra redes generales de agua fría con coquilla elastomerica de seccion necesaria segun RITE con p.p. de piezas especiales totalmente instalado.			
ATC00400	0,250	h	CUADRILLA FORMADA POR OFICIAL 1ª INSTALADOR Y AYUDANTE	38,89	9,72	
P170010220	1,000	MI	TUBERIA DE PP-R S.5/SDR 11 75x6,8 mm.	17,75	17,75	
F5PA53375	0,610	MI	P.P. de accesorios GREEN PIPE 75 mm. (61%)	17,75	10,83	
P170060575P	0,660	Ud	ABRAZADERA DE FIJACION ISOFONICA DE 75 mm.	3,92	2,59	
XT09510	1,010	m	COQUILLA ESP. ELAST. POLIET. 76x30 mm DIÁM. x ESP.	11,73	11,85	
Suma la partida						52,74
Costes indirectos.....						10,62 % 5,60
TOTAL PARTIDA.....						58,34

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CINCUENTA Y OCHO EUROS con TREINTA Y CUATRO CÉNTIMOS

03.03.25	m		TUBERIA PP-R SDR 11 90x8,2 mm CON AISLAM Suminis tro e ins talac ión de T ubería de polipropileno c opolímero Random, P P - R , de diámetro 90x8,2 mm y S5/SDR11, fabricado s/UNE EN 15874/2004 (Partes 1, 2, 3 y 5) opaca, coefi- ciente de dilatación 0.15mm/m°C y coeficiente de transmisión térmica 0,15 W/m°C de color verde RAL6018 y certificados AENOR de Tubería, Accesorios, en instalaciones interiores pa- ra redes generales de agua fría con coquilla elastomerica de seccion necesaria segun RITE con p.p. de piezas especiales totalmente instalado.			
ATC00400	0,250	h	CUADRILLA FORMADA POR OFICIAL 1ª INSTALADOR Y AYUDANTE	38,89	9,72	
P170010222	1,000	MI	Tubería de PP GREEN PIPE S.5/SDR 11 90x8,2 mm.	24,30	24,30	
F5PA42190	0,500	MI	P.P. DE ACCESORIO DE TUBERIA	24,30	12,15	
P170060590P	0,620	Ud	ABRAZADERA DE FIJACION ISOFONICA DE 90 mm.	4,10	2,54	
XT09710	1,010	m	COQUILLA ESP. ELAST. POLIET. 89x30 mm DIÁM. x ESP.	13,36	13,49	
Suma la partida						62,20
Costes indirectos.....						10,62 % 6,61
TOTAL PARTIDA.....						68,81

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de SESENTA Y OC HO EUROS con OCHENTA Y UN CÉNTIMOS

03.03.26	m		TUBERIA PP-R SDR 11 110x10,1mm CON AISLAM Suminis tro e ins talac ión de T ubería de polipropileno c opolímero Random, P P - R , de diámetro 110x10,1 mm y S5/SDR11, fabricado s/UNE EN 15874/2004 (Partes 1, 2, 3 y 5) opaca, co- efic iente de dilatac ión 0 .1 5 mm/m°C y c oefic iente de trans mis ión térmic a 0 ,1 5 W/m°C de c olor verde RA L 6 0 1 8 y c ertific ados A E N O R de T ubería, A c c es orios , en ins talac iones interiores pa- ra redes generales de agua fría con coquilla elastomerica de seccion necesaria segun RITE con p.p. de piezas especiales totalmente instalado.			
ATC00400	0,250	h	CUADRILLA FORMADA POR OFICIAL 1ª INSTALADOR Y AYUDANTE	38,89	9,72	
P170010224	1,000	MI	TUBERIA DE PP-R S.5/SDR 11 110x10,0 mm.	37,65	37,65	
F5PA422110	0,500	MI	P.P. DE ACCESORIO DE TUBERIA	37,65	18,83	
P170060594P	0,550	Ud	ABRAZADERA DE FIJACION ISOFONICA DE 110 mm.	4,90	2,70	
XT09721	1,010	m	COQUILLA ESP. ELAST. POLIET. 125x30 mm DIÁM. x ESP.	20,00	20,20	
Suma la partida						89,10
Costes indirectos.....						10,62 % 9,46
TOTAL PARTIDA.....						98,56

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de NOVENTA Y OCHO EUROS con CINCUENTA Y SEIS CÉNTIMOS

CUADRO DE DESCOMPUESTOS
Base Específica de Precios de la PLS DE MÁLAGA

CÓDIGO	CANTIDAD	UD	DESCRIPCIÓN	PRECIO	SUBTOTAL	IMPORTE
03.03.27	m		TUBERIA PP-R SDR 11 125x11,4 mm CON AISLAM Suministro e instalación de Tubería de polipropileno copolímero Random, PP - R , de diámetro 125x11,4 mm y S5/SDR11, fabricados/UNE EN 15874/2004 (Partes 1, 2, 3 y 5) opaca, coeficiente de dilatación 0.15 mm/m°C y coeficiente de transmisión térmica 0,15 W/m°C de color verde RAL 6018 y certificados AENOR de Tubería, Accesorios, en instalaciones interiores para redes generales de agua fría con coquilla elastomérica de sección necesaria según RITE con p.p. de piezas especiales totalmente instalado.			
ATC00400	0,250	h	CUADRILLA FORMADA POR OFICIAL 1ª INSTALADOR Y AYUDANTE	38,89	9,72	
P170010226	1,000	MI	Tubería de PP GREEN PIPE S5/SDR 11 125x11,4 mm.	47,05	47,05	
F5PA423125	0,500	MI	P.P. DE ACCESORIO DE TUBERIA	47,05	23,53	
P170060595P	0,500	Ud	ABRAZADERA DE FIJACION ISOFONICA DE 125 mm.	5,90	2,95	
XT09721	1,010	m	COQUILLA ESP. ELAST. POLIET. 125x30 mm DIÁ M. x ESP.	20,00	20,20	
Suma la partida						103,45
Costes indirectos.....						10,62 % 10,99
TOTAL PARTIDA.....						114,44

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CIENTO CATORCE EUROS con CUARENTA Y CUATRO CÉNTIMOS

03.03.28	m		TUBERIA ACERO INOX. Ø ½" Tubería de acero inoxidable AISI-316 L, norma DIN-17. 457, de Ø ½" y 2 mm. de espesor de pared, incluso parte proporcional de piezas especiales y accesorios, soportes antivibratorios marca MUPRO o equivalente aprobada, pintura, funda de PVC corrugada en la empotrada, etc. totalmente instalada.			
TO02100	0,350	h	OFICIAL 1ª	19,85	6,95	
TAI0001	1,000	MI	TUBERIA ACERO INOX. Ø ½"	3,83	3,83	
WW00300	1,000	u	MATERIAL COMPLEMENTARIO O PZAS. ESPECIALES	0,55	0,55	
Suma la partida						11,33
Costes indirectos.....						10,62 % 1,20
TOTAL PARTIDA.....						12,53

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de DOCE EUROS con CINCUENTA Y TRES CÉNTIMOS

03.03.29	m		TUBERIA ACERO INOX. Ø 2½" Tubería de acero inoxidable AISI-316 L, norma DIN-17. 457, de Ø 2½" y 2 mm. de espesor de pared, incluso parte proporcional de piezas especiales y accesorios, soportes antivibratorios marca MUPRO o equivalente aprobada, pintura, etc. totalmente instalada.			
TO02100	0,670	h	OFICIAL 1ª	19,85	13,30	
TAI0007	1,000	MI	TUBERIA ACERO INOX. Ø 2½"	12,37	12,37	
WW00300	2,000	u	MATERIAL COMPLEMENTARIO O PZAS. ESPECIALES	0,55	1,10	
Suma la partida						26,77
Costes indirectos.....						10,62 % 2,84
TOTAL PARTIDA.....						29,61

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de VEINTINUEVE EUROS con SESENTA Y UN CÉNTIMOS

03.03.30	m		TUBERIA ACERO INOX. Ø 3" Tubería de acero inoxidable AISI-316 L, norma DIN-17. 457, de Ø 3" y 2 mm. de espesor de pared, incluso parte proporcional de piezas especiales y accesorios, soportes antivibratorios marca MUPRO o equivalente aprobada, pintura, etc. totalmente instalada.			
TO02100	0,750	h	OFICIAL 1ª	19,85	14,89	
TAI0008	1,000	MI	TUBERIA ACERO INOX. Ø 3"	14,49	14,49	
WW00300	2,000	u	MATERIAL COMPLEMENTARIO O PZAS. ESPECIALES	0,55	1,10	
Suma la partida						30,48
Costes indirectos.....						10,62 % 3,24
TOTAL PARTIDA.....						33,72

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de TREINTA Y TRES EUROS con SETENTA Y DOS CÉNTIMOS

CUADRO DE DESCOMPUESTOS

Base Específica de Precios de la PLS DE MÁLAGA

CÓDIGO	CANTIDAD	UD	DESCRIPCIÓN	PRECIO	SUBTOTAL	IMPORTE
03.03.31	m		TUBERIA ACERO INOX. Ø 4" Tubería de acero inoxidable AISI-316 L, norma DIN-17.457, de Ø 4" y 2 mm. de espesor de pared, incluso parte proporcional de piezas especiales y accesorios, soportes antivibratorios marca MUPRO o equivalente aprobada, pintura, etc. totalmente instalada.			
TO02100	0,910	h	OFICIAL 1ª	19,85	18,06	
TAI0009	1,000	MI	TUBERIA ACERO INOX. Ø 4"	18,74	18,74	
WW00300	2,000	u	MATERIAL COMPLEMENTARIO O PZAS. ESPECIALES	0,55	1,10	
Suma la partida.....						37,90
Costes indirectos.....						10,62 % 4,02
TOTAL PARTIDA.....						41,92

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CUARENTA Y UN EUROS con NOVENTA Y DOS CÉNTIMOS

03.03.32	m		TUBERIA ACERO INOX. Ø 5" Tubería de acero inoxidable AISI-316 L, norma DIN-17.457, de Ø 5" y 2 mm. de espesor de pared, incluso parte proporcional de piezas especiales y accesorios, soportes antivibratorios marca MUPRO o equivalente aprobada, pintura, etc. totalmente instalada.			
TO02100	1,070	h	OFICIAL 1ª	19,85	21,24	
TAI00010	1,000	MI	TUBERIA ACERO INOX. Ø 5"	22,26	22,26	
WW00300	2,000	u	MATERIAL COMPLEMENTARIO O PZAS. ESPECIALES	0,55	1,10	
Suma la partida.....						44,60
Costes indirectos.....						10,62 % 4,74
TOTAL PARTIDA.....						49,34

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CUARENTA Y NUEVE EUROS con TREINTA Y CUATRO CÉNTIMOS

03.03.33	ud		LAVABO CIRUJANOS Lavabo para cirujanos de acero inoxidable 18/10 (AISI 304) de 150x40x40 cm. para dos personas, totalmente redondeado en su interior con pendiente y toma de tierra, acabado satinado, fijado a la pared, con grifo temporizador de mezcla con maneta gerontológica cromada, válvula de desagüe de 40 mm. y sifón cromado. Instalado.			
TO01400	1,000	h	OF. 1ª CALEFACTOR O MECÁNICO	19,85	19,85	
TO02200	1,000	h	OFICIAL 2ª	19,35	19,35	
P18WH020	1,000	ud	LAVABO A.INOX P/CIRUJANOS 2P	1.405,41	1.405,41	
P18WH160	1,000	ud	JUEGO SOPORTES MURALES A INOX.	126,75	126,75	
P18GS110	1,000	ud	GRIFO TEMP. MEZCLA GERONTOLÓGICO	87,52	87,52	
P17SV060	1,000	ud	VÁLVULA FREGADERO DE 40 mm.	1,46	1,46	
P17SA010	1,000	ud	SIFÓN CURVO CROMADO S/HORIZ. 1 1/4"	7,23	7,23	
WW00300	4,000	u	MATERIAL COMPLEMENTARIO O PZAS. ESPECIALES	0,55	2,20	
Suma la partida.....						1.669,77
Costes indirectos.....						10,62 % 177,33
TOTAL PARTIDA.....						1.847,10

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de MIL OCHOCIENTOS CUARENTA Y SIETE EUROS con DIEZ CÉNTIMOS

03.03.34	Ud		LAVACUÑAS DE ACERO INOXIDABLE Lavacunas de acero inoxidable empotrable, marca NOFER o equivalente aprobada, ref. MG003/COD.15010, de 650 x 450 x 260 mm, equipado con llaves de paso para agua fría y caliente.			
ATC00400	1,250	h	CUADRILLA FORMADA POR OFICIAL 1ª INSTALADOR Y AYUDANTE	38,89	48,61	
P15.7.12	1,000	Ud	LAVACUÑAS ACERO INOX.	189,42	189,42	
WW00300	2,000	u	MATERIAL COMPLEMENTARIO O PZAS. ESPECIALES	0,55	1,10	
WW00400	1,000	u	PEQUEÑO MATERIAL	0,30	0,30	
Suma la partida.....						239,43
Costes indirectos.....						10,62 % 25,43
TOTAL PARTIDA.....						264,86

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de DOSCIENTOS SESENTA Y CUATRO EUROS con OCHENTA Y SEIS CÉNTIMOS

CUADRO DE DESCOMPUESTOS
Base Específica de Precios de la PLS DE MÁLAGA

CÓDIGO	CANTIDAD	UD	DESCRIPCIÓN	PRECIO	SUBTOTAL	IMPORTE
03.03.35		Ud	DESINFECTADOR DE CUÑAS Desinfectador de cuñas y botellas automático y programable, marca ARJO o equivalente aprobada, mod. TYPHOON, con las siguientes características y operaciones: - Bomba de desinfección química con adición de desinfectante. - Vaciado, lavado y desinfección de cuñas y botellas de orina en el mismo proceso. - Vaciado por rotación interna de la cuña, evitando las salpidaduras en la misma. El sistema de rotación se activa automáticamente presionando el botón de inicio del ciclo. En todo momento la cuña es cogida por el asa y no por la zona que está en contacto con el paciente. - Equipado con tubos y válvulas de lavado, especialmente diseñados para introducirse y contactar con todas y cada una de las partes de la cuña y de la botella, garantizando un perfecto lavado tanto externo como interno de estos elementos. - Lavado por agua inyectada a presión, con chorros independientes que también penetran dentro de los elementos (cuñas o botellas) desde todos los ángulos para un perfecto lavado. - Tres diferentes ciclos de lavado y desinfección: normal, económico e intensivo. - Temperatura y tiempo para la desinfección programables entre 85 - 92 °C en un minuto y en procesos epidémicos hasta 93 °C en 10 minutos. - Aclarado y enfriado/secado por agua fría. - Fabricado en acero inoxidable y colocado en el suelo, tipo armario. Habitáculo interior de una sola pieza sin soldaduras que garantizan una perfecta desinfección del habitáculo, evitando depósitos de materia que pudiese originar la infección. - Pulsador de codo para cierre automático de la puerta de corredera e inicio del funcionamiento. - Display de funcionamiento con indicación de la temperatura alcanzada por agua y vapor en cada momento y los códigos de error durante todo el proceso de lavado y desinfección. - Bomba centrífuga de 4 tiempos y tanque, para poder permanecer completamente separado e independiente de las vibraciones en el sistema de agua, según DIN 1988/54. Doble protección contra la contaminación del suministrador de agua fría. - Chasis y cubiertas fabricado en acero inox., DIN 1.4301. - Cámara de vaciado, lavado y desinfección fabricada en acero inox. resistente al ácido, DIN 1.4404. - Profundidad, mm 550/600 - Altura, mm (desde suelo) 1840 - Ancho, mm 600 - Peso total, Kg (tanque vacío) 120 - Potencia eléctrica de 5.010 W a 220/380 V.			
ATC00400	2,000	h	CUADRILLA FORMADA POR OFICIAL 1ª INSTALADOR Y AYUDANTE	38,89	77,78	
P15.7.13	1,000	Ud	DESINFECTADOR DE CUÑAS	3.394,77	3.394,77	
WW00300	1,000	u	MATERIAL COMPLEMENTARIO O PZAS. ESPECIALES	0,55	0,55	
Suma la partida.....						3.473,10
Costes indirectos.....					10,62 %	368,84
TOTAL PARTIDA.....						3.841,94
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de TRES MIL OCHOCIENTOS CUARENTA Y UN EUROS con NOVENTA Y CUATRO CÉNTIMOS						
03.03.36	*	m	SUMIDERO LINEAL PVC TAPA PVC REFORZADA			
HATC00100	0,250	h	CUADRILLA ALBAÑILERIA, FORMADA POR OFICIAL 1ª Y PEON ESP.	38,13	9,53	
PC04.002	1,000	m	SUMIDERO LINEAL SIFONICO PVC TAPA PVC REFORZADA	41,86	41,86	
HWW00400	1,000	u	PEQUEÑO MATERIAL	0,30	0,30	
Suma la partida.....						51,69
Costes indirectos.....					10,62 %	5,49
TOTAL PARTIDA.....						57,18
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CINCUENTA Y SIETE EUROS con DIECIOCHO CÉNTIMOS						

CUADRO DE DESCOMPUESTOS

Base Específica de Precios de la PLS DE MÁLAGA

CÓDIGO	CANTIDAD	UD	DESCRIPCIÓN	PRECIO	SUBTOTAL	IMPORTE
03.03.37	*	u	SUSTITUCION DE BAJANTE EXISTENTE POR BAJANTE PVC 125 mm INSONOR Sus titución de bajante de existente; incluso todas las medidas y protecciones necesarias para este tipo de trabajo; incluso corte, carga, transporte y canon a vertedero autorizado así como colocación de nuevo bajante de PVC reforzado insonorizado de 125 mm. de diámetro nominal, incluso sellado de uniones, pasos de forjados, abrazaderas y p.p. de piezas especiales; cons-truido según CTE. Medida la unidad ejecutada.			
TO01900	3,000	h	OF. 1ª FONTANERO	19,85	59,55	
WWW12512	1,000	u	MEDIDAS PROT.IND.COLECT.CARGA,TRANSPOR.CANON AMIANTO	200,00	200,00	
MK00100	0,006	h	CAMIÓN BASCULANTE	25,60	0,15	
ATC00100	1,250	h	CUADRILLA ALBAÑILERÍA, FORMADA POR OFICIAL 1ª Y PEÓN ESP.	38,75	48,44	
SB02200	4,500	m	BAJANTE PVC DIÁM. 125 MM INSONORIZADO	12,45	56,03	
WW00300	15,000	u	MATERIAL COMPLEMENTARIO O PZAS. ESPECIALES	0,55	8,25	
WW00400	6,000	u	PEQUEÑO MATERIAL	0,30	1,80	
Suma la partida						374,22
Costes indirectos.....					10,62 %	39,74
TOTAL PARTIDA.....						413,96

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CUATROCIENTOS TRECE EUROS con NOVENTA Y SEIS CÉNTIMOS

03.03.38	*	ud	PLATO DUCHA PERS CON DISC ABS COLOR BLANCO 1600x1100 mm Plato de ducha extraplano fabricado de estonex antideslizante para personas con discapacidad, en color blanco de 1600x1100 mm, incluso colocación, sellado y ayudas de albañilería, construido según CTE e instrucciones del fabricante. Medida la cantidad ejecutada.			
ATC00100	1,500	h	CUADRILLA ALBAÑILERÍA, FORMADA POR OFICIAL 1ª Y PEÓN ESP.	38,75	58,13	
TO01900	3,000	h	OF. 1ª FONTANERO	19,85	59,55	
PC53.003	1,000	ud	PLATO DUCHA EXTRAPLANO STONEX 1600x1100	705,00	705,00	
WW00300	1,000	u	MATERIAL COMPLEMENTARIO O PZAS. ESPECIALES	0,55	0,55	
WW00400	1,000	u	PEQUEÑO MATERIAL	0,30	0,30	
Suma la partida						823,53
Costes indirectos.....					10,62 %	87,46
TOTAL PARTIDA.....						910,99

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de NOVECIENTOS DIEZ EUROS con NOVENTA Y NUEVE CÉNTIMOS

03.03.39	*	u	LAVABO ACERO INOXIDABLE S.ALTA. DIAM. 50 cm. Lavabo circular semiesférico de acero inoxidable de 50 cm. de diámetro, para colocar empotrado en encimera, enlaces de alimentación flexibles, cromado, incluso válvula de desagüe de 32 mm., llaves de escuadra de 1/2" cromadas, latiguillos flexibles de 20 cm. y de 1/2" , incluso sifon de botella de laton cromado. Medida la unidad instalada y funcionando.			
TO01900	0,750	h	OF. 1ª FONTANERO	19,85	14,89	
P18LE070	1,000	u	LAVABO CIRCULAR SEMIESFERICO AC.INOXIDABLE 50 cm.	60,00	60,00	
IF30500	1,000	u	VALVULA DESAGUE LAVABO C/TAPON	5,38	5,38	
IF22600	2,000	u	LLAVE PASO ESCUADRA DIÁM. 1/2"	4,31	8,62	
IF17100	1,000	u	JUEGO RAMALILLOS FLEX.	4,50	4,50	
Suma la partida						93,39
Costes indirectos.....					10,62 %	9,92
TOTAL PARTIDA.....						103,31

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CIENTO TRES EUROS con TREINTA Y UN CÉNTIMOS

CUADRO DE DESCOMPUESTOS

Base Específica de Precios de la CENTRAL PROVINCIAL DE COMPRAS DE JAÉN

CÓDIGO	CANTIDAD	UD	DESCRIPCIÓN	PRECIO	SUBTOTAL	IMPORTE
--------	----------	----	-------------	--------	----------	---------

SUBCAPÍTULO 03.04 COMUNICACIÓN

03.04.01	m	CIRCUITO DATOS CABLE UTP CATEG.6 TUBO/BANDEJA	Circuito para datos, formado por cable UTP de 4 pares trenzados categoría 6, aislado con tubo de pvc flexible de 23 mm de diámetro, grapeado bajo techo, incluso cajas de derivación estancas en instalación superficial, ayudas de albañilería hasta conexión a caja de puesto de trabajo. medida la longitud ejecutada, desde el armario de centralización.			
HATC00100	0,010 h	CUADRILLA ALBAÑILERÍA, FORMADA POR OFICIAL 1ª Y PEON ESP.	38,13	0,38		
MATE07501	1,010 m	CONDUCTOR UTP DE 4 PARES TRENZADOS CATEGORIA 6	0,33	0,33		
IE12100	1,010 m	TUBO PVC FLEXIBLE CORRUGADO DIÁM. 23 mm	0,31	0,31		
HHW00400	0,100 u	PEQUEÑO MATERIAL	0,30	0,03		
WW00300	0,100 u	MATERIAL COMPLEMENTARIO O PZAS. ESPECIALES	0,55	0,06		
Suma la partida						1,11
Costes indirectos				10,62 %		0,12
TOTAL PARTIDA.....						1,23

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de UN EUROS con VEINTITRES CÉNTIMOS

03.04.02	u	DESPLAZAR PUESTO DE TRABAJO SIN MODIF UTP	Desplazar puesto de trabajo formado por base múltiple con toma doble de datos RJ45 con circuito formado por conductor UTP de 4 pares trenzados categoría 6E, aislado con tubo de pvc flexible de 25 mm de diámetro instalado empotrado, en canalleta ó sobre bandeja según el caso, con certificado de instalación, en canalleta ó sobre bandeja según caso conectado a caja, toma doble de corriente de usos varios con toma de tierra circuito 16 A II+T.T. pública concurrencia de 2.5 mm2 y toma doble de corriente de informática en color rojo con toma de tierra circuito de 16 A II+T.T. pública concurrencia de 2.5 mm2. aislados con tubo de PVC rígido de 13 mm. material auxiliar y colocación. Medido el conjunto instalado.			
IE12100	20,100 m	TUBO PVC FLEXIBLE CORRUGADO DIÁM. 23 mm	0,31	6,23		
IE02002	48,000 m	CABLE COBRE 1X2.5MM2/ 0,6/1 KV. LIBRE HALÓGENOS	0,50	24,00		
TO01800	2,400 h	OF. 1ª ELECTRICISTA	19,85	47,64		
ATC00100	0,400 h	CUADRILLA ALBAÑILERÍA, FORMADA POR OFICIAL 1ª Y PEÓN ESP.	38,75	15,50		
HHW00400	5,300 u	PEQUEÑO MATERIAL	0,30	1,59		
WW00300	4,400 u	MATERIAL COMPLEMENTARIO O PZAS. ESPECIALES	0,55	2,42		
Suma la partida						97,38
Costes indirectos				10,62 %		10,34
TOTAL PARTIDA.....						107,72

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CIENTO SIETE EUROS con SETENTA Y DOS CÉNTIMOS

03.04.03	u	PATCH PANEL 24 PUERTOS RJ45 UTP CAT.6 AMP	Instalación de patch panel de 24 puertos RJ45 UTP categoría 6, tamaño de rack 19" (1U) marca AMP000, incluso conectores, s/norma ISO/TEC 11801 (2002/09). Instalado y conectado para una distancia máxima de 90 metros. Incluso certificado. Medida la unidad totalmente ejecutada.			
TO01800	1,000 h	OF. 1ª ELECTRICISTA	19,85	19,85		
MATE07155	1,000 u	Panel conexión AMP	45,00	45,00		
MATE07154	24,000 u	Conector toma AMP RJ45	1,50	36,00		
MATE07152	24,000 u	Tapa puerto RJ45	0,70	16,80		
MATE07153	24,000 u	Placa marcado de paneles	0,73	17,52		
HHW00400	1,300 u	PEQUEÑO MATERIAL	0,30	0,39		
WW00300	1,200 u	MATERIAL COMPLEMENTARIO O PZAS. ESPECIALES	0,55	0,66		
Suma la partida						136,22
Costes indirectos				10,62 %		14,47
TOTAL PARTIDA.....						150,69

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CIENTO CINCUENTA EUROS con SESENTA Y NUEVE CÉNTIMOS

CUADRO DE DESCOMPUESTOS

Base Específica de Precios de la PLS DE MÁLAGA

CÓDIGO	CANTIDAD	UD	DESCRIPCIÓN	PRECIO	SUBTOTAL	IMPORTE
03.04.04	u		ARMARIO RACK 800*800*2000 Armario Rack de 800x800*2000 mm. con bandeja de ventilación. Dispondrá: Puertas tanto trasera como delantera metálica microperforada. Uso de termo ventilación con termostato digital y control de la potencia de los electroventiladores Cierres laterales desmontables con cerradura. Cerraduras de seguridad en puertas delanteras y traseras Accesos de cableado por la parte superior e inferior Dos perfiles delabteros y traseros. Los traseros deberán ser regulables para al menos tres fondos distintos Terminación regular, sin cantos vivos ni lacado defectuosos Cierre rápido y bloqueo interior Totalmente colocado			
TO01800	1,000	h	OF. 1ª ELECTRICISTA	19,85	19,85	
RACK07155	1,000	u	ARMARIO	455,00	455,00	
HHW00400	1,000	u	PEQUEÑO MATERIAL	0,30	0,30	
WW00300	1,000	u	MATERIAL COMPLEMENTARIO O PZAS. ESPECIALES	0,55	0,55	
Suma la partida						475,70
Costes indirectos.....						10,62%
TOTAL PARTIDA.....						526,22

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de QUINIENTOS VEINTISEIS EUROS con VEINTIDOS CÉNTIMOS

03.04.05	u		UPS SAI DE 1.5 KVA ON LINE UPS SAI DE 1.5 KVA. ON LINE. "enrackable" en los armarios de 19" Totalmente colocado y puesto en funcionamiento.			
TO01800	1,000	h	OF. 1ª ELECTRICISTA	19,85	19,85	
UPS00001	1,000	u	SAI	725,00	725,00	
HHW00400	1,000	u	PEQUEÑO MATERIAL	0,30	0,30	
WW00300	1,000	u	MATERIAL COMPLEMENTARIO O PZAS. ESPECIALES	0,55	0,55	
Suma la partida						745,70
Costes indirectos.....						10,62%
TOTAL PARTIDA.....						824,89

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de OCHOCIENTOS VEINTICUATRO EUROS con OCHENTA Y NUEVE CÉNTIMOS

03.04.06	u		TOMA DOBLE DATOS RJ45 CAT.6 CERTIF. Punto doble de red RJ45 CAT.6, realizada con canalización de tubo PVC corrugado de M20/gp5, con conector de superficie Cimax o similar con guardapolvo y conectores hembra RJ45 de la marca AMP o similar, i/p.p. cableado UTP marca AMP o similar libre de halógenos y de baja emisión de humos, categoría 6, empotrada, montada, instalada, rotulada y certificada. Medida la unidad ejecutada hasta el RACK de conexión situado a una distancia máxima de 100 m.			
TO01800	2,100	h	OF. 1ª ELECTRICISTA	19,85	41,69	
MATE07001	2,000	ud	Conector toma RJ-45 C6 UTP	7,90	15,80	
MATE07002	1,000	ud	Frontal 45x45 para 1 RJ-45 C6/C5e	1,89	1,89	
MATE07003	2,000	ud	Rótulo para toma	0,40	0,80	
MATE07700	125,000	m	CABLE UTP	1,00	125,00	
IE12000	63,000	m	TUBO PVC FLEXIBLE CORRUGADO DIÁM. 16 mm	0,21	13,23	
HHW00400	1,400	u	PEQUEÑO MATERIAL	0,30	0,42	
WW00300	1,650	u	MATERIAL COMPLEMENTARIO O PZAS. ESPECIALES	0,55	0,91	
Suma la partida						199,74
Costes indirectos.....						10,62%
TOTAL PARTIDA.....						220,95

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de DOSCIENTOS VEINTE EUROS con NOVENTA Y CINCO CÉNTIMOS

CUADRO DE DESCOMPUESTOS

Base Específica de Precios de la PLS DE MÁLAGA

CÓDIGO	CANTIDAD	UD	DESCRIPCIÓN	PRECIO	SUBTOTAL	IMPORTE
03.04.07	u		PTO. TRABAJO EMPOTRADO 2RJ45 CAT. 6E + 4 TOMAS 16 A Pues to de trabajo formado por base múltiple con toma doble de datos RJ 4 5 con circuito formado por conductor UTP de 4 pares trenzados categoría 6 E, aislado con tubo de pvc flexible de 25 mm de diámetro instalado empotrado, en canaleta ó sobre bandeja según el caso (máximo 1 0 0 ml) conectada a rack incluso ins talac ión de panel de parcho(s witc h) en caso de ser necesario, con certificado de ins talac ión y rotulac ión, toma doble de corriente de usos varios con toma de tierra circuito 1 6 A I I +T .T . pública con urrenc ia de 2 .5 mm2 y toma doble de corriente de informática en color rojo con toma de tierra circuito de 1 6 A I I +T .T . pública con urrenc ia de 2 .5 mm2 . aislados con tubo de P V C rígido de 1 3 mm. incluyendo caja de registro, caja de mecanismo universal con tornillos , p.p. de placas de montaje, material auxiliar y colocación. Medido el conjunto instalado.			
MAT07010	1,000	u	CAJILLO PUESTO TRABAJO	1,00	1,00	
IE12100	65,000	m	TUBO PVC FLEXIBLE CORRUGADO DIÁM. 23 mm	0,31	20,15	
IE02002	48,000	m	CABLE COBRE 1X2.5MM2/ 0,6/1 KV. LIBRE HALÓGENOS	0,50	24,00	
IE01400	2,000	u	BASE ENCHUFE II+T 16 A C/PLACA T.T. LATERAL	3,11	6,22	
IE01402	2,000	u	BASE ENCHUFE II+T 16 A. C/PLACA T.T. LATERAL ROJO	2,60	5,20	
TO01800	3,300	h	OF. 1ª ELECTRICISTA	19,85	65,51	
MATE07700	125,000	m	CABLE UTP	1,00	125,00	
MATE07001	2,000	ud	Conector toma RJ-45 C6 UTP	7,90	15,80	
ATC00100	0,650	h	CUADRILLA ALBAÑILERÍA, FORMADA POR OFICIAL 1ª Y PEÓN ESP.	38,75	25,19	
HWW00400	5,000	u	PEQUEÑO MATERIAL	0,30	1,50	
WW00300	5,000	u	MATERIAL COMPLEMENTARIO O PZAS. ESPECIALES	0,55	2,75	
Suma la partida						292,32
Costes indirectos.....					10,62 %	31,04
TOTAL PARTIDA.....						323,36
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de TRESCIENTOS VEINTITRES EUROS con TREINTA Y SEIS CÉNTIMOS						
03.04.08	u		REVISION TOMA DOBLE DATOS RJ45 CAT.6 CERTIF. Revis ión, reparac ión, rotulac ión y certificado de toma doble de red RJ 4 5 C A T .5 ó 6 . I nc luye la reconexión en panel y toma existentes . Si la toma no estuviera rotulada se incluye la localización del cable de red en el rack de comunicaciones . Medila la unidad ejecutada			
TO01800	2,000	h	OF. 1ª ELECTRICISTA	19,85	39,70	
MATE07003	1,000	ud	Rótulo para toma	0,40	0,40	
HWW00400	0,100	u	PEQUEÑO MATERIAL	0,30	0,03	
WW00300	0,100	u	MATERIAL COMPLEMENTARIO O PZAS. ESPECIALES	0,55	0,06	
Suma la partida						40,19
Costes indirectos.....					10,62 %	4,27
TOTAL PARTIDA.....						44,46
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CUARENTA Y CUATRO EUROS con CUARENTA Y SEIS CÉNTIMOS						
03.04.09	u		SUSTITUCION CONECTOR HEMBRA RJ45 CAT 5e / 6e Sustitución de conector hembra RJ 4 5 cat. 5 e o cat. 6 e AMP o similar en toma doble de datos existente. Incluso certificación de punto de red. Medila la unidad ejecutada			
TO01800	0,500	h	OF. 1ª ELECTRICISTA	19,85	9,93	
MATE07001	1,000	ud	Conector toma RJ-45 C6 UTP	7,90	7,90	
HWW00400	0,100	u	PEQUEÑO MATERIAL	0,30	0,03	
WW00300	0,100	u	MATERIAL COMPLEMENTARIO O PZAS. ESPECIALES	0,55	0,06	
Suma la partida						17,92
Costes indirectos.....					10,62 %	1,90
TOTAL PARTIDA.....						19,82
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de DIECINUEVE EUROS con OCHENTA Y DOS CÉNTIMOS						

CUADRO DE DESCOMPUESTOS

Base Específica de Precios de la CENTRAL PROVINCIAL DE COMPRAS DE JAÉN

CÓDIGO	CANTIDAD	UD	DESCRIPCIÓN	PRECIO	SUBTOTAL	IMPORTE
03.04.10		u	SUSTITUCION TOMA DOBLE DATOS RJ45 CAT.6 CERTIF.			
			Sustitución de toma doble de red RJ45 CAT 5 o .6 completa,incluye caja Cimabox o similar con ventana para dos RJ 45 con guardapolvo y 2 conectores hembra RJ45 de la marca AMP o similar. T otalemente instalado, rotulado con etiquetadora electrónica y certificada. Medida la unidad ejecutada			
TO01800	0,250	h	OF. 1ª ELECTRICISTA	19,85	4,96	
MATE07001	2,000	ud	Conector toma RJ-45 C6 UTP	7,90	15,80	
MATE07002	2,000	ud	Frontal 45x45 para 1 RJ-45 C6/C5e	1,89	3,78	
MATE07003	2,000	ud	Rótulo para toma	0,40	0,80	
HW00400	0,100	u	PEQUEÑO MATERIAL	0,30	0,03	
WW00300	0,100	u	MATERIAL COMPLEMENTARIO O PZAS. ESPECIALES	0,55	0,06	
Suma la partida						25,43
Costes indirectos.....						10,62 % 2,70
TOTAL PARTIDA.....						28,13

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de VEINTIOCHO EUROS con TRECE CÉNTIMOS

SUBCAPÍTULO 03.05 GASES MEDICINALES

03.05.01	*	u	TOMA DE GASES MEDICINALES O2-VACIO-AIR MED-PROTOX.			
			Toma de gases medicinales de superficie ó para empotrar en pared, con certificado CE de producto sanitario clase IIb según directiva 93/42/CE de O xígeno, Protóxido de Nitrógeno, Aire Medicinal ó Vacío, de enchufe rápido por presión, incluye caja empotrable selectiva para cada gas con dispositivo de cierre para favorecer el mantenimiento, válvula de toma con acoplamiento selectivo a la caja y dispositivo de aparcamiento, y placa embellecedora con el rótulo del gas . Incluida p.p. de material auxiliar, totalmente instalada y probada.			
ATC00200	0,400	h	CUADRILLA ALBAÑILERÍA, FORMADA POR OFICIAL 2ª Y PEÓN ESP.	38,25	15,30	
MAT10222	1,000	UD	TOMA DE GASES MEDICINALES ENCHUFE RÁPIDO	32,10	32,10	
WW00300	1,000	u	MATERIAL COMPLEMENTARIO O PZAS. ESPECIALES	0,55	0,55	
HW00400	1,000	u	PEQUEÑO MATERIAL	0,30	0,30	
Suma la partida						48,25
Costes indirectos.....						10,62 % 5,12
TOTAL PARTIDA.....						53,37

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CINCUENTA Y TRES EUROS con TREINTA Y SIETE CÉNTIMOS

03.05.02	*	m	TUBERÍA DE COBRE GASES MEDICINALES DIAM 10 MM.			
			Tubería de cobre clase dura, no arsenical, limpia y desengrasada para gases medicinales, según EN-13348 de 10 mm de diámetro soldada con aleación de plata A.P.F., y con p.p. de accesorios y elementos de sustentación, completamente instalada, señalizada y probada. Medida la longitud ejecutada.			
ATC00200	0,030	h	CUADRILLA ALBAÑILERÍA, FORMADA POR OFICIAL 2ª Y PEÓN ESP.	38,25	1,15	
IF27901	1,010	m	TUBO COBRE DIÁM. 10 mm	7,65	7,73	
HTO01900	0,180	h	OF. 1ª FONTANERO	19,23	3,46	
WW00300	0,900	u	MATERIAL COMPLEMENTARIO O PZAS. ESPECIALES	0,55	0,50	
HW00400	0,700	u	PEQUEÑO MATERIAL	0,30	0,21	
IF92972	1,000	m	TUBO CORRUGADO P/POLIETILENO DIÁM. 16 mm	0,15	0,15	
Suma la partida						13,20
Costes indirectos.....						10,62 % 1,40
TOTAL PARTIDA.....						14,60

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CATORCE EUROS con SESENTA CÉNTIMOS

03.05.03	*	m	TUBERÍA DE COBRE GASES MEDICINALES DIAM 12 MM.			
			Tubería de cobre clase dura, no arsenical, limpia y desengrasada para gases medicinales, según EN-13348 de 12 mm de diámetro soldada con aleación de plata A.P.F., y con p.p. de accesorios y elementos de sustentación, completamente instalada, señalizada y probada. Medida la longitud ejecutada.			
ATC00200	0,030	h	CUADRILLA ALBAÑILERÍA, FORMADA POR OFICIAL 2ª Y PEÓN ESP.	38,25	1,15	
HTO01900	0,180	h	OF. 1ª FONTANERO	19,23	3,46	
WW00300	0,900	u	MATERIAL COMPLEMENTARIO O PZAS. ESPECIALES	0,55	0,50	
HW00400	0,700	u	PEQUEÑO MATERIAL	0,30	0,21	
IF92972	1,000	m	TUBO CORRUGADO P/POLIETILENO DIÁM. 16 mm	0,15	0,15	
IF27902	1,010	m	TUBO COBRE DIÁM. 12 mm	8,42	8,50	
Suma la partida						13,97
Costes indirectos.....						10,62 % 1,48
TOTAL PARTIDA.....						15,45

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de QUINCE EUROS con CUARENTA Y CINCO CÉNTIMOS

CUADRO DE DESCOMPUESTOS
Base Específica de Precios de la PLS DE MÁLAGA

CÓDIGO	CANTIDAD	UD	DESCRIPCIÓN	PRECIO	SUBTOTAL	IMPORTE
03.05.04	*	m	TUBERÍA DE COBRE GASES MEDICINALES DIAM 15 MM. Tubería de cobre c las e dura, no arsenic al, limpia y desengrasada para gases medicinales, según EN-13348 de 15 mm de diámetro soldada con aleación de plata A.P.F., y con p.p. de accesorios y elementos de sus tentación, completamente instalada, señalizada y probada. Medida la longitud ejecutada.			
ATC00200	0,030	h	CUADRILLA ALBAÑILERÍA, FORMADA POR OFICIAL 2º Y PEÓN ESP.	38,25	1,15	
HTO01900	0,180	h	OF. 1ª FONTANERO	19,23	3,46	
WW00300	0,900	u	MATERIAL COMPLEMENTARIO O PZAS. ESPECIALES	0,55	0,50	
HHW00400	0,700	u	PEQUEÑO MATERIAL	0,30	0,21	
IF92972	1,000	m	TUBO CORRUGADO P/POLIETILENO DIÁM. 16 mm	0,15	0,15	
IF27903	1,010	m	TUBO COBRE DIÁM. 15 MM	9,75	9,85	
Suma la partida						15,32
Costes indirectos					10,62 %	1,63
TOTAL PARTIDA.....						16,95

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de DIECISEIS EUROS con NOVENTA Y CINCO CÉNTIMOS

03.05.05	u	TOMA DE EVACUACION DE GASES ANESTÉSICOS Toma de evacuación de gases anestésicos con certificado C.E. de producto sanitario c las e I I b según directiva 93/42 /C.E., con sistema vacío venturi y con piloto neumático o indicativo de presión motriz adecuada, placa embellecedora con el rótulo de la toma. Incluida p.p. de material auxiliar, totalmente instalada y probada.			
ATC00200	1,000	h	CUADRILLA ALBAÑILERÍA, FORMADA POR OFICIAL 2º Y PEÓN ESP.	38,25	38,25
HMAT1022	1,000	u	TOMA DE EVACUACIÓN DE GASES ANESTÉSICOS	450,00	450,00
WW00300	1,000	u	MATERIAL COMPLEMENTARIO O PZAS. ESPECIALES	0,55	0,55
HHW00400	1,000	u	PEQUEÑO MATERIAL	0,30	0,30
			Suma la partida		489,10
			Costes indirectos.....	10,62 %	51,94
			TOTAL PARTIDA.....		541,04

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de QUINIENTOS CUARENTA Y UN EUROS con CUATRO CÉNTIMOS

03.05.06	*	m	TUBERÍA DE COBRE GASES MEDICINALES DIAM 22 MM. Tubería de cobre c las e dura, no arsenic al, limpia y desengrasada para gases medicinales, según EN-13348 de 15 mm de diámetro soldada con aleación de plata A.P.F., y con p.p. de accesorios y elementos de sus tentación, completamente instalada, señalizada y probada. Medida la longitud ejecutada.			
ATC00200	0,030	h	CUADRILLA ALBAÑILERÍA, FORMADA POR OFICIAL 2º Y PEÓN ESP.	38,25	1,15	
HTO01900	0,180	h	OF. 1ª FONTANERO	19,23	3,46	
WW00300	0,900	u	MATERIAL COMPLEMENTARIO O PZAS. ESPECIALES	0,55	0,50	
HHW00400	0,700	u	PEQUEÑO MATERIAL	0,30	0,21	
IF92972	1,000	m	TUBO CORRUGADO P/POLIETILENO DIÁM. 16 mm	0,15	0,15	
IF27904	1,010	m	TUBO COBRE DIÁM 22 MM	14,78	14,93	
Suma la partida						20,40
Costes indirectos					10,62 %	2,17
TOTAL PARTIDA.....						22,57

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de VEINTIDOS EUROS con CINCUENTA Y SIETE CÉNTIMOS

03.05.07	*	m	TUBERÍA DE COBRE GASES MEDICINALES DIAM 54 MM. Tubería de cobre c las e dura, no arsenic al, limpia y desengrasada para gases medicinales, según EN-13348 de 15 mm de diámetro soldada con aleación de plata A.P.F., y con p.p. de accesorios y elementos de sus tentación, completamente instalada, señalizada y probada. Medida la longitud ejecutada.			
ATC00200	0,030	h	CUADRILLA ALBAÑILERÍA, FORMADA POR OFICIAL 2º Y PEÓN ESP.	38,25	1,15	
HTO01900	0,180	h	OF. 1ª FONTANERO	19,23	3,46	
WW00300	0,900	u	MATERIAL COMPLEMENTARIO O PZAS. ESPECIALES	0,55	0,50	
HHW00400	0,700	u	PEQUEÑO MATERIAL	0,30	0,21	
IF92972	1,000	m	TUBO CORRUGADO P/POLIETILENO DIÁM. 16 mm	0,15	0,15	
IF27905	1,010	m	TUBO COBRE DIAM 54MM	23,56	23,80	
Suma la partida						29,27
Costes indirectos					10,62 %	3,11
TOTAL PARTIDA.....						32,38

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de TREINTA Y DOS EUROS con TREINTA Y OCHO CÉNTIMOS

CUADRO DE DESCOMPUESTOS
Base Específica de Precios de la PLS DE MÁLAGA

CÓDIGO	CANTIDAD	UD	DESCRIPCIÓN	PRECIO	SUBTOTAL	IMPORTE
03.05.08		u	CONEXIÓN A REDES EXISTENTES, CORTES Y ESTANQUEIDAD Conexión a redes existentes para líneas de gases, incluso cortes y pruebas de estanqueidad y finales necesarios, Medida por unidad de línea de gas.			
HTO01900	1,000	h	OF. 1ª FONTANERO	19,23	19,23	
ATC00200	5,000	h	CUADRILLA ALBAÑILERÍA, FORMADA POR OFICIAL 2ª Y PEÓN ESP.	38,25	191,25	
Suma la partida.....						210,48
Costes indirectos.....						10,62 % 22,35
TOTAL PARTIDA.....						232,83

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de DOSCIENTOS TREINTA Y DOS EUROS con OCHENTA Y TRES CÉNTIMOS

03.05.09		u	VÁLVULA DE ESFERA DIÁM. 1/2" (15 mm) Válvula de independización, tipo accionamiento rápido y cierre esférico, desengrasadas, con sus correspondientes uniones desmontables de diámetro 15 - 1/2" Medida la unidad completamente instalada.			
HHW00400	1,000	u	PEQUEÑO MATERIAL	0,30	0,30	
IF30611	1,000	u	VÁLVULA DE ESFERA DIÁM. 1/2" (10/15 mm)	29,07	29,07	
HTO01900	0,250	h	OF. 1ª FONTANERO	19,23	4,81	
Suma la partida.....						34,18
Costes indirectos.....						10,62 % 3,63
TOTAL PARTIDA.....						37,81

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de TREINTA Y SIETE EUROS con OCHENTA Y UN CÉNTIMOS

03.05.10		u	VÁLVULA DE ESFERA DIÁM 3/4" (22 MM) Válvula de independización, tipo accionamiento rápido y cierre esférico, desengrasadas, con sus correspondientes uniones desmontables de diámetro 22 - 3/4" Medida la unidad completamente instalada.			
HHW00400	1,000	u	PEQUEÑO MATERIAL	0,30	0,30	
HTO01900	0,250	h	OF. 1ª FONTANERO	19,23	4,81	
IF30612	1,000	u	VÁLVULA DE ESFERA DIÁM. 3/4" (22 mm)	40,81	40,81	
Suma la partida.....						45,92
Costes indirectos.....						10,62 % 4,88
TOTAL PARTIDA.....						50,80

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CINCUENTA EUROS con OCHENTA CÉNTIMOS

03.05.11	*	u	VÁLVULA DE ESFERA DIÁM 2" (54 MM) Válvula de independización, tipo accionamiento rápido y cierre esférico, desengrasadas, con sus correspondientes uniones desmontables de diámetro 54 - 2" Medida la unidad completamente instalada.			
HHW00400	1,000	u	PEQUEÑO MATERIAL	0,30	0,30	
HTO01900	0,250	h	OF. 1ª FONTANERO	19,23	4,81	
IF30613	1,000	u	VÁLVULA DE ESFERA DIÁM. 2" (54 mm)	95,10	95,10	
Suma la partida.....						100,21
Costes indirectos.....						10,62 % 10,64
TOTAL PARTIDA.....						110,85

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CIENTO DIEZ EUROS con OCHENTA Y CINCO CÉNTIMOS

03.05.12	*	u	VÁLVULA DE ESFERA DIÁM.1" (35 MM) Válvula de independización, tipo accionamiento rápido y cierre esférico, desengrasadas, con sus correspondientes uniones desmontables de diámetro 1" (35 mm.). Medida la unidad completamente instalada.			
HTO01900	0,250	h	OF. 1ª FONTANERO	19,23	4,81	
IF30630	1,000	u	VÁLVULA DE ESFERA DIÁM. 1" (22/25 mm)	31,66	31,66	
HHW00400	1,000	u	PEQUEÑO MATERIAL	0,30	0,30	
Suma la partida.....						36,77
Costes indirectos.....						10,62 % 3,90
TOTAL PARTIDA.....						40,67

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CUARENTA EUROS con SESENTA Y SIETE CÉNTIMOS

CUADRO DE DESCOMPUESTOS

Base Específica de Precios de la PLS DE MÁLAGA

CÓDIGO	CANTIDAD	UD	DESCRIPCIÓN	PRECIO	SUBTOTAL	IMPORTE
03.05.13		u	VÁLVULA DE ESFERA DIÁM.1½" (48 MM) Válvula de independización, tipo accionamiento rápido y cierre esférico, desengrasada, con sus correspondientes uniones desmontables de diámetro 1½" (48 mm.). Medida la unidad completamente instalada.			
HTO01900	0,250	h	O.F. 1ª FONTANERO	19,23	4,81	
IF30631	1,000	u	VÁLVULA DE ESFERA DIÁM.1½" (48 mm)	48,16	48,16	
HHW00400	1,000	u	PEQUEÑO MATERIAL	0,30	0,30	
				Suma la partida		53,27
				Costes indirectos.....	10,62%	5,66
				TOTAL PARTIDA.....		58,93

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CINCUENTA Y OCHO EUROS con NOVENTA Y TRES CÉNTIMOS

03.05.14		ud	CUADRO DE ZONA Y ALARMA DE 1 G/V U d. de suministro e instalación de cuadro de zona y alarma para un gas y vacío, realizado en armario empotrable, con cerco, placa de montaje y puerta de acero inoxidable pintado en blanco con indicación de Gases Medicinales, con accesorios, material auxiliar, cuadro con cristal rompible para acceso a llave de apertura instalado junto al cuadro, llaves de corte desengrasada para uso de gases medicinales según EN 737-3, toma selectiva de gas medicinal. Además incluye los elementos de segunda reducción de gas y válvula de corte de vacío, conexión, vacuómetro y accesorios para alarma de vacío, placa de montaje para alojar a los sensores de los diferentes gases y panel frontal que incluye display digital con indicación de presiones de suministros, pilotos, avisador acústico y pulsador de prueba según UNE EN 737-3. Incluso pequeño material, material complementario, piezas especiales, ayudas de albañilería, así como todo lo necesario para la correcta instalación según la Documentación Técnica y a instalaciones de la Dirección Facultativa. Medida la unidad, totalmente instalada, señalizada y probada.			
ATC00100	2,000	h	CUADRILLA ALBAÑILERÍA, FORMADA POR OFICIAL 1ª Y PEÓN ESP.	38,75	77,50	
ATC00400	2,000	h	CUADRILLA FORMADA POR OFICIAL 1ª INSTALADOR Y AYUDANTE	38,89	77,78	
P1GV	1,000	ud	CUADRO DE ZONA Y ALARMA 1 G/V	1.550,00	1.550,00	
WW00400	0,500	u	PEQUEÑO MATERIAL	0,30	0,15	
WW00300	0,500	u	MATERIAL COMPLEMENTARIO O PZAS. ESPECIALES	0,55	0,28	
				Suma la partida		1.705,71
				Costes indirectos.....	10,62%	181,15
				TOTAL PARTIDA.....		1.886,86

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de MIL OCHOCIENTOS OCHENTA Y SEIS EUROS con OCHENTA Y SEIS CÉNTIMOS

03.05.15		ud	CUADRO DE ZONA Y ALARMA DE 2 G/V U d. de suministro e instalación de cuadro de zona y alarma para dos gases y vacío, realizado en armario empotrable, con cerco, placa de montaje y puerta de acero inoxidable pintado en blanco con indicación de Gases Medicinales, con accesorios, material auxiliar, cuadro con cristal rompible para acceso a llave de apertura instalado junto al cuadro, llaves de corte desengrasada para uso de gases medicinales según EN 737-3, tomas selectiva de gas medicinal. Además incluye los elementos de segunda reducción de gas y válvula de corte de vacío, conexión, vacuómetro y accesorios para alarma de vacío, placa de montaje para alojar a los sensores de los diferentes gases y panel frontal que incluye display digital con indicación de presiones de suministros, pilotos, avisador acústico y pulsador de prueba según UNE EN 737-3. Incluso pequeño material, material complementario, piezas especiales, ayudas de albañilería, así como todo lo necesario para la correcta instalación según la Documentación Técnica y a instalaciones de la Dirección Facultativa. Medida la unidad, totalmente instalada, señalizada y probada.			
ATC00100	2,000	h	CUADRILLA ALBAÑILERÍA, FORMADA POR OFICIAL 1ª Y PEÓN ESP.	38,75	77,50	
ATC00400	2,000	h	CUADRILLA FORMADA POR OFICIAL 1ª INSTALADOR Y AYUDANTE	38,89	77,78	
P2GV	1,000	ud	CUADRO DE ZONA Y ALARMA	1.746,00	1.746,00	
WW00400	0,500	u	PEQUEÑO MATERIAL	0,30	0,15	
WW00300	0,500	u	MATERIAL COMPLEMENTARIO O PZAS. ESPECIALES	0,55	0,28	
				Suma la partida		1.901,71
				Costes indirectos.....	10,62%	201,96
				TOTAL PARTIDA.....		2.103,67

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de DOS MIL CIENTO TRES EUROS con SESENTA Y SIETE CÉNTIMOS

CUADRO DE DESCOMPUESTOS
Base Específica de Precios de la PLS DE MÁLAGA

CÓDIGO	CANTIDAD	UD	DESCRIPCIÓN	PRECIO	SUBTOTAL	IMPORTE
03.05.16		ud	CUADRO DE ZONA Y ALARMA DE 3 G/V			
			U d. de suministro e instalación de cuadro de zona y alarma para tres gases y vacío, realizado en armario empotrable, con cerrero, placa de montaje y puerta de acero inoxidable pintado en blanco con indicación de Gases Medicinales, con accesorios, material auxiliar, cuadro con cristal rompible para acceso a llave de apertura instalado junto al cuadro, llaves de corte de engrasada para uso de gases medicinales según EN 737-3, tomas eléctricas de gas medicinal. Además incluye. Además incluye los elementos de segunda reducción de gas y válvula de corte de vacío conexión, vacuómetro y accesorios para alarma de vacío, placa montaje para alojar a los sensores de los diferentes gases y panel frontal que incluye display digital con indicación de presiones de suministros, pilotos, avisador acústico y pulsador de prueba según UNE EN 737-3. Incluye o pequeño material, material complementario, piezas especiales, ayudas de albañilería, así como todo lo necesario para la correcta instalación según la Documentación Técnica y a instancias de la Dirección Facultativa. Medida la unidad, totalmente instalada, señalizada y probada.			
ATC00100	2,000	h	CUADRILLA ALBAÑILERÍA, FORMADA POR OFICIAL 1ª Y PEÓN ESP.	38,75	77,50	
ATC00400	2,000	h	CUADRILLA FORMADA POR OFICIAL 1ª INSTALADOR Y AYUDANTE	38,89	77,78	
P3GV	1,000	ud	CUADRO DE ZONA Y ALARMA 3G/V	2.150,00	2.150,00	
WW00400	0,500	u	PEQUEÑO MATERIAL	0,30	0,15	
WW00300	0,500	u	MATERIAL COMPLEMENTARIO O PZAS. ESPECIALES	0,55	0,28	
Suma la partida						2.305,71
Costes indirectos					10,62 %	244,87
TOTAL PARTIDA						2.550,58

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de DOS MIL QUINIENTOS CINCUENTA EUROS con CINCUENTA Y OCHO CÉNTIMOS

03.05.17		ud	CUADRO DE ZONA Y ALARMA DE 4 G/V			
			U d. de suministro e instalación de cuadro de zona y alarma para cuatro gases y vacío, realizado en armario empotrable, con cerrero, placa de montaje y puerta de acero inoxidable pintado en blanco con indicación de Gases Medicinales, con accesorios, material auxiliar, cuadro con cristal rompible para acceso a llave de apertura instalado junto al cuadro, llaves de corte de engrasada para uso de gases medicinales según EN 737-3, tomas eléctricas de gas medicinal. Además incluye. Además incluye los elementos de segunda reducción de gas y válvula de corte de vacío conexión, vacuómetro y accesorios para alarma de vacío, placa montaje para alojar a los sensores de los diferentes gases y panel frontal que incluye display digital con indicación de presiones de suministros, pilotos, avisador acústico y pulsador de prueba según UNE EN 737-3. Incluye o pequeño material, material complementario, piezas especiales, ayudas de albañilería, así como todo lo necesario para la correcta instalación según la Documentación Técnica y a instancias de la Dirección Facultativa. Medida la unidad, totalmente instalada, señalizada y probada.			
ATC00100	2,000	h	CUADRILLA ALBAÑILERÍA, FORMADA POR OFICIAL 1ª Y PEÓN ESP.	38,75	77,50	
ATC00400	2,000	h	CUADRILLA FORMADA POR OFICIAL 1ª INSTALADOR Y AYUDANTE	38,89	77,78	
P4GV	1,000	ud	CUADRO DE ZONA Y ALARMA 4G/V	2.650,00	2.650,00	
WW00400	0,500	u	PEQUEÑO MATERIAL	0,30	0,15	
WW00300	0,500	u	MATERIAL COMPLEMENTARIO O PZAS. ESPECIALES	0,55	0,28	
Suma la partida						2.805,71
Costes indirectos					10,62 %	297,97
TOTAL PARTIDA						3.103,68

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de TRES MIL CIENTO TRES EUROS con SESENTA Y OCHO CÉNTIMOS

CUADRO DE DESCOMPUESTOS
Base Específica de Precios de la PLS DE MÁLAGA

CÓDIGO	CANTIDAD	UD	DESCRIPCIÓN	PRECIO	SUBTOTAL	IMPORTE
03.05.18		Ud	CENTRAL DE ALARMA 2 GASES MAS VACIO			
			U d. de s uminis tro e ins talac ión de una c entral de alarma de c uatro gas es más vac ío c ompues ta por :			
			*1 CENTRAL DE ALARMA 1 GAS MAS VACÍO CON LCD Y CAPTADORES			
			C entral de alarma para 1 gas y vac ío realizado en armario empotrable, c on plac a de montaje para alojar los s ens ores de los diferentes gas es y panel frontal que inc luye dis play digital c on indic ac ión de pres iones de s uminis tro, pilotos , avis ador ac ús tic a- óptic a c uando la pres ión de la línea esté por debajo de dos valores prefijados y pulsador de prueba según UNE EN 7 3 7 .Dis pone de un botón de paro de la s eñal ac ús tic a y de un botón de verific ac ión de func io- namiento de las señales ópticas. Funciona con alimentación de 220V/50 Hz.			
			*1 CABLEADO ELÉCTRICO PARA CENTRAL 1 GAS MAS VACÍO con los metros de cable eléctrico de 4x0,5 mm, para conectar con la Central de Alarma Multifunción.			
			Ins talada s egún Doc umentac ión T éc nic a y a ins tanc ias de la Direc c ión Fac ultativa en tiempo y modos que és ta es time. I nc luida en la ins talac ión la parte proporc ional de albañilería nec e- s aria, así como las diversas pruebas de funcionamiento neces arias para asegurar la c orrec ta ins talac ión de la c entral y el c onexionado a la red de c ontrol. M edida la unidad, totalmente ins - talada y probada.			
ATC00100	3,600	h	CUADRILLA ALBAÑILERÍA, FORMADA POR OFICIAL 1ª Y PEÓN ESP.	38,75	139,50	
ATC00400	3,500	h	CUADRILLA FORMADA POR OFICIAL 1ª INSTALADOR Y AYUDANTE	38,89	136,12	
ALARM2GAS	1,000	Ud	CENTRAL DE ALARAMA 2 GASES + VACIO	587,35	587,35	
WW00400	32,000	u	PEQUEÑO MATERIAL	0,30	9,60	
WW00300	31,000	u	MATERIAL COMPLEMENTARIO O PZAS. ESPECIALES	0,55	17,05	
Suma la partida						889,62
Costes indirectos						10,62 % 94,48
TOTAL PARTIDA.....						984,10

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de NOVECIENTOS OCHENTA Y CUATRO EUROS con DIEZ CÉNTIMOS

CUADRO DE DESCOMPUESTOS
Base Específica de Precios de la PLS DE MÁLAGA

CÓDIGO	CANTIDAD	UD	DESCRIPCIÓN	PRECIO	SUBTOTAL	IMPORTE
03.05.19		Ud	PANEL DE ALARMAS CENTRAL (4 GASES+VACIO) U d. de suministro e instalación de Panel de datos , empotrable, con display luminoso de 4 x 4 0 para monitorización, con teclado de membrana para accesos a las distintas opciones , indicadores luminosos de estado de alarma, aviso y correcto, así como señal de alarma acústica y teclado de inhibición. Incluido señal acústica con desconexión temporizada y pulsador de prueba. Con las siguientes funciones en el panel en CENTRAL edificio nuevo: - Valores de las señales de la Central de Gases - Valores de las señales de Depósitos Criogénicos - Alarmas y avisos de Centrales de Gases - Alarmas y avisos de Depósitos - Histórico de Alarmas Incluyendo la siguiente información: INSTALACION DE OXIGENO Valores de señales : - Presión de Tanque de LOX - Nivel de Tanque de LOX - Presión de suministro a red Avisos y Alarmas : - Aviso de suministro correcto a través de Fuente Principal - Aviso de suministro correcto a través de Fuente Reserva - Aviso de necesidad de cambio de cilindros de Fuente de Reserva INSTALACION DE AIRE MEDICINAL Valores de señales : - Presión de Tanque de LIN - Nivel de Tanque de LIN - Presión de suministro a red - % de concentración de oxígeno Avisos y Alarmas : - Aviso de suministro correcto a través de Fuente Principal - Aviso de suministro correcto a través de Fuente Reserva - Aviso de necesidad de cambio de cilindros de Fuente de Reserva - Alarma de parada de mezclador INSTALACION DE AIRE MOTRIZ Valores de señales : - Presión de suministro a red Avisos y Alarmas : - Aviso de suministro correcto a través de Fuente Principal INSTALACION DE CO2 Valores de señales : - Presión de suministro a red Avisos y Alarmas : - Aviso de suministro correcto a través de Fuente Reserva - Aviso de necesidad de cambio de cilindros de Fuente de Reserva - Alarma de alta presión en red - Alarma de baja presión en red INSTALACION DE VACIO Valores de señales : - Presión de vacío en la red Avisos y Alarmas : - Alarma bajo vacío en la red - Aviso salto térmico de motobomba Instalada según Documentación Técnica y a instalaciones de la Dirección Facultativa en tiempo y modos que ésta estime, se ubicará en el puesto de control en la zona de gases medicinales . Incluido panel repetidor de alarmas en acero inoxidable en el puesto de seguridad del edificio. Incluida en la instalación la parte proporcional de albañilería necesaria así como las diversas pruebas de funcionamiento necesarias para asegurar la correcta instalación de la central y el conexiónado a la red de control. Medida la unidad, totalmente instalada y probada.			
ATC00100	8,000	h	CUADRILLA ALBAÑILERÍA, FORMADA POR OFICIAL 1ª Y PEÓN ESP.	38,75	310,00	
ATC00400	10,000	h	CUADRILLA FORMADA POR OFICIAL 1ª INSTALADOR Y AYUDANTE	38,89	388,90	
P22201L	1,000	ud	Central alarma multifunción	734,50	734,50	
WW00400	1,500	u	PEQUEÑO MATERIAL	0,30	0,45	
WW00300	1,500	u	MATERIAL COMPLEMENTARIO O PZAS. ESPECIALES	0,55	0,83	
Suma la partida						1.434,68
Costes indirectos.....					10,62 %	152,36
TOTAL PARTIDA.....						1.587,04

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de MIL QUINIENTOS OCHENTA Y SIETE EUROS con CUATRO CÉNTIMOS

CUADRO DE DESCOMPUESTOS

Base Específica de Precios de la PLS DE MÁLAGA

CÓDIGO	CANTIDAD	UD	DESCRIPCIÓN	PRECIO	SUBTOTAL	IMPORTE
03.05.20		ud	PLACA DE MONTAJE UNIVERSAL PARA COLUMNAS U d Suminis tro e ins talac ión de s oporte metálic o para s us tentac ión de lámparas de quirófano, c olumnas de anes tes ia y c irugía y c abec eros s us pendidos realizado mediante es truc tura metá- lic a realizada mediante perfiles metálic os de ac ero laminado en c aliente y c onformado en frío y uniones mediante s oldadura, inc luyendo s is tema de c uelgue y s us tentac ión, válvulas de c orte para c ada gas , boquilla para extrac c ión de gas es anes tés ic os , elementos de unión, pequeño material, material c omplementario, piezas es pec iales , ayudas de albañilería y otros ofic ios ne- c es arios para la c orrec ta ins talac ión s egún la D oc umentac ión T éc nic a y a ins tanc ias de la D i- rección Facultativa. Medida la unidad, totalmente instalada.			
ATC00400	1,900	h	CUADRILLA FORMADA POR OFICIAL 1ª INSTALADOR Y AYUDANTE	38,89	73,89	
ATC00100	1,600	h	CUADRILLA ALBAÑILERÍA, FORMADA POR OFICIAL 1ª Y PEÓN ESP.	38,75	62,00	
P220075L	1,000	Ud	PLACA DE ANCLAJE	450,00	450,00	
WW00400	45,000	u	PEQUEÑO MATERIAL	0,30	13,50	
WW00300	30,000	u	MATERIAL COMPLEMENTARIO O PZAS. ESPECIALES	0,55	16,50	
Suma la partida.....						615,89
Costes indirectos.....						10,62 % 65,41
TOTAL PARTIDA.....						681,30

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de SEISCIENTOS OCHENTA Y UN EUROS con TREINTA CÉNTIMOS

03.05.21		Ud	CONEXION ELECTRICA DE MODULO Y TELEV. CON PANEL CENTRAL U d C onexionado eléc tric o de c onexionado eléc tric o para T elevigilanc ia des de tanques c riogé- nic os has ta c entral princ ipal y entre el módulo de adquis ic ión de datos y panel c entral de alar- mas , as í c omo montaje de los diferentes elementos , c ableado y s u c onexionado c on el módulo de adquis ic ión de datos. Instalada s egún Documentación T éc nic a y a instancias de la Direc- c ión Facultativa en tiempo y modos que és ta es time. Inc luida en la ins talac ión la parte propor- c ional de albañilería nec es aria as í c omo las divers as pruebas de func ionamiento nec es arias para asegurar la correcta instalac ión de la central y el conexionado a la red de control. Medida la unidad, totalmente instalada y probada.			
ATC00100	5,000	h	CUADRILLA ALBAÑILERÍA, FORMADA POR OFICIAL 1ª Y PEÓN ESP.	38,75	193,75	
ATC00400	5,000	h	CUADRILLA FORMADA POR OFICIAL 1ª INSTALADOR Y AYUDANTE	38,89	194,45	
CONEX1	1,000	ud	MODULO ADQUISICIÓN DE DATOS	640,00	640,00	
WW00400	60,000	u	PEQUEÑO MATERIAL	0,30	18,00	
WW00300	60,000	u	MATERIAL COMPLEMENTARIO O PZAS. ESPECIALES	0,55	33,00	
Suma la partida.....						1.079,20
Costes indirectos.....						10,62 % 114,61
TOTAL PARTIDA.....						1.193,81

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de MIL CIENTO NOVENTA Y TRES EUROS con OCHENTA Y UN CÉNTIMOS

CUADRO DE DESCOMPUESTOS
Base Específica de Precios de la PLS DE MÁLAGA

CÓDIGO	CANTIDAD	UD	DESCRIPCIÓN	PRECIO	SUBTOTAL	IMPORTE
03.05.22		Ud	CENTRAL DE VACIO 3x100 m3/h Ud. de suministro e instalación de Grupo de VACIO compacto con marcado CE de producto sanitario, clase IIa según directiva 93/42/CE, además del certificado CE acorde a la directiva de máquinas 98/37/CE constituido por: - 3 Unidades motobomba del tipo rotativo de 1 0 0 m3 /h. c ada una, montadas s obre bas tidor metálic o. A c oplamiento direc to, s in trans mis ión ni c orreas , engras e por medio de ac eite de presión en c ircuito c errado, refrigeración por aire, con válvula de retención de la aspiración y con filtro de separación de sólidos del aceite recirculado. - Trampa de drenaje a la salida de las bombas para recogida de condensados . - 1 D epósito horizontal de 8 0 0 l. de c apacidad, c ons truido en c hapa de ac ero c on doble s oldadura y pintado en blanco. - 1 C uadro eléc tric o automátic o de maniobra y c ontrol de la c entral, dis eñado para organizar la entrada de las unidades motobombas en func ión del c ons umo ins tantáneo de V ac ío del H os pital que inc orpora el s is tema FLE XO SY ST E M para as egurar la temperatura ideal de trabajo de bombas . A lterna también la s ec uenc ia de func ionamiento de las motobombas para c ons eguir un envejecimiento uniforme en las mismas. Caracterís ticas : * C uentahoras * Indicadores visuales de: + Estado de funcionamiento + Salto térmic o + Alarma de vacío * Pulsador de llave para selección de estado AUTOMÁTICO / PARO * Autómata de control - 1 Filtro bac teric ida s ubmic rónic o FD 2 6 0 DP y 1 s eparador de res iduos c on un grado de reten- ción bacteriológic a 99,999 % c on vaso de recogida de residuos, incluida la instalaci ón de by-pass con sus válvulas correspondientes. Ins talada s egún Doc umentac ión T éc nic a y a ins tanc ias de la D irecc ión Fac ultativa en tiempo y modos que és ta es time. I nc luida en la ins talaci ón la parte proporc ional de albañilería nec es a- ria, pequeño material, piezas es pec iales y banc ada de hormigón, as í c omo las divers as pruebas de func ionamiento nec es arias para as egurar la c orrec ta ins talaci ón de la c entral y el c onexio- nado a la red de control. Medida la unidad, totalmente instalada y probada.			
ATC00100	15,000	h	CUADRILLA ALBAÑILERÍA, FORMADA POR OFICIAL 1ª Y PEÓN ESP.	38,75	581,25	
ATC00400	15,000	h	CUADRILLA FORMADA POR OFICIAL 1ª INSTALADOR Y AYUDANTE	38,89	583,35	
P21-227L	1,000	Ud	CENTRAL DE VACIO 3x100 m3/h	11.489,26	11.489,26	
WW00400	260,000	u	PEQUEÑO MATERIAL	0,30	78,00	
WW00300	260,000	u	MATERIAL COMPLEMENTARIO O PZAS. ESPECIALES	0,55	143,00	
Suma la partida						12.874,86
Costes indirectos					10,62 %	1.367,31
TOTAL PARTIDA.....						14.242,17
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CATORCE MIL DOSCIENTOS CUARENTA Y DOS EUROS con DIECISIETE CÉNTIMOS						
03.05.23	*	m	TUBERIA DE COBRE GASES MEDICINALES DIAM 18 MM T ubería de c obre c las e dura, no ars enic al, limpia y des engras ada para gas es medic inales , s e- gún EN-13348 de 18 mm de diámetro soldada con aleación de plata A .P.F., y con p.p. de acce- s orios y elementos de s us tentac ión, c ompletamente ins talada, s eñalizada y probada. M edida la longitud ejecutada.			
ATC00200	0,030	h	CUADRILLA ALBAÑILERÍA, FORMADA POR OFICIAL 2ª Y PEÓN ESP.	38,25	1,15	
HTO01900	0,250	h	OF. 1ª FONTANERO	19,23	4,81	
WW00300	0,900	u	MATERIAL COMPLEMENTARIO O PZAS. ESPECIALES	0,55	0,50	
HWW00400	0,700	u	PEQUEÑO MATERIAL	0,30	0,21	
IF92972	1,000	m	TUBO CORRUGADO P/POLIETILENO DIÁM. 16 mm	0,15	0,15	
IF27906	1,010	m	TUBO COBRE DIAM 18MM	12,75	12,88	
Suma la partida						19,70
Costes indirectos					10,62 %	2,09
TOTAL PARTIDA.....						21,79
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de VEINTIUN EUROS con SETENTA Y NUEVE CÉNTIMOS						

CUADRO DE DESCOMPUESTOS
Base Específica de Precios de la PLS DE MÁLAGA

CÓDIGO	CANTIDAD	UD	DESCRIPCIÓN	PRECIO	SUBTOTAL	IMPORTE
03.05.24	*	m	TUBERIA DE COBRE GASES MEDICINALES DIAM 28 MM T ubería de c obre c las e dura, no ars enic al, limpia y des engras ada para gas es medic inales , s e- gún EN-13348 de 18 mm de diámetro soldada con aleación de plata A.P.F., y con p.p. de acce- s orios y elementos de s us tentac ión, c ompletamente ins talada, s eñalizada y probada. M edida la longitud ejecutada.			
ATC00200	0,030	h	CUADRILLA ALBAÑILERÍA, FORMADA POR OFICIAL 2ª Y PEÓN ESP.	38,25	1,15	
HTO01900	0,250	h	OF. 1ª FONTANERO	19,23	4,81	
WW00300	0,900	u	MATERIAL COMPLEMENTARIO O PZAS. ESPECIALES	0,55	0,50	
HHW00400	0,700	u	PEQUEÑO MATERIAL	0,30	0,21	
IF92972	1,000	m	TUBO CORRUGADO P/POLIETILENO DIÁM. 16 mm	0,15	0,15	
IF27907	1,010	m	TUBO COBRE DIAM 28MM	16,75	16,92	
Suma la partida.....						23,74
Costes indirectos.....					10,62 %	2,52
TOTAL PARTIDA.....						26,26

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de VEINTISEIS EUROS con VEINTISEIS CÉNTIMOS

03.05.25	*	m	TUBERIA DE COBRE GASES MEDICINALES DIAM 35 MM T ubería de c obre c las e dura, no ars enic al, limpia y des engras ada para gas es medic inales , s e- gún EN-13348 de 35 mm de diámetro soldada con aleación de plata A.P.F., y con p.p. de acce- s orios y elementos de s us tentac ión, c ompletamente ins talada, s eñalizada y probada. M edida la longitud ejecutada.			
ATC00200	0,030	h	CUADRILLA ALBAÑILERÍA, FORMADA POR OFICIAL 2ª Y PEÓN ESP.	38,25	1,15	
HTO01900	0,250	h	OF. 1ª FONTANERO	19,23	4,81	
WW00300	0,900	u	MATERIAL COMPLEMENTARIO O PZAS. ESPECIALES	0,55	0,50	
HHW00400	0,700	u	PEQUEÑO MATERIAL	0,30	0,21	
IF92972	1,000	m	TUBO CORRUGADO P/POLIETILENO DIÁM. 16 mm	0,15	0,15	
IF27908	1,010	m	TUBO COBRE DIAM 35 MM	18,85	19,04	
Suma la partida.....						25,86
Costes indirectos.....					10,62 %	2,75
TOTAL PARTIDA.....						28,61

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de VEINTIOCHO EUROS con SESENTA Y UN CÉNTIMOS

03.05.26	*	m	TUBERIA DE COBRE GASES MEDICINALES DIAM 42 MM			
ATC00200	0,030	h	CUADRILLA ALBAÑILERÍA, FORMADA POR OFICIAL 2ª Y PEÓN ESP.	38,25	1,15	
HTO01900	0,180	h	OF. 1ª FONTANERO	19,23	3,46	
WW00300	0,900	u	MATERIAL COMPLEMENTARIO O PZAS. ESPECIALES	0,55	0,50	
HHW00400	0,700	u	PEQUEÑO MATERIAL	0,30	0,21	
IF92972	1,000	m	TUBO CORRUGADO P/POLIETILENO DIÁM. 16 mm	0,15	0,15	
IF27909	1,010	m	TUBO COBRE DIAM. 42 MM	20,75	20,96	
Suma la partida.....						26,43
Costes indirectos.....					10,62 %	2,81
TOTAL PARTIDA.....						29,24

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de VEINTINUEVE EUROS con VEINTIC UATRO CÉNTIMOS

CUADRO DE DESCOMPUESTOS

Base Específica de Precios de la CENTRAL PROVINCIAL DE COMPRAS DE JAÉN

CÓDIGO	CANTIDAD	UD	DESCRIPCIÓN	PRECIO	SUBTOTAL	IMPORTE
--------	----------	----	-------------	--------	----------	---------

SUBCAPÍTULO 03.06 ELECTRICIDAD

03.06.01	u	INTERRUPTOR DIFERENCIAL IV, INT.N.40 A SENS. 0.3 A				
		Interruptor diferencial IV de 40 A de intensidad nominal y 0,30 A de sensibilidad tipo AC, construido según REBT y normas de la compañía suministradora. Medida la unidad instalada.				
TO01800	0,400 h	OF. 1ª ELECTRICISTA	19,85	7,94		
HIE09500	1,000 u	INTERRUPTOR DIFERENCIAL IV 40 A/300 mA TIPO AC	210,00	210,00		
				Suma la partida		217,94
				Costes indirectos	10,62 %	23,15
				TOTAL PARTIDA.....		241,09

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de DOSCIENTOS CUARENTA Y UN EUROS con NUEVE CÉNTIMOS

03.06.02	u	INTERRUPTOR DIFERENCIAL IV, 40A SENS.0.3 A CLASE B				
		Interruptor diferencial IV de 40 A de intensidad nominal y 0,30 A de sensibilidad tipo B, construido según REBT y normas de la compañía suministradora. Medida la unidad instalada.				
TO01800	0,400 h	OF. 1ª ELECTRICISTA	19,85	7,94		
HIE095001	1,000 u	INTERRUPTOR DIFERENCIAL IV 40 A/300 mA CLASE B	900,00	900,00		
				Suma la partida		907,94
				Costes indirectos	10,62 %	96,42
				TOTAL PARTIDA.....		1.004,36

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de MIL CUATRO EUROS con TREINTA Y SEIS CÉNTIMOS

03.06.03	m	BANDEJA REJILLA TIPO "REJIBAND" O EQUIV. ACOMETIDA ELÉCT				
		Bandeja de rejilla de 600 / 80 mm tipo " Rejiband" o equivalente, para alojamiento de acometida eléctrica de cuadro general del edificio hasta cuadros de alimentación al Servicio, construida en chapa perforada de acero galvanizado, en instalación mediante grapas de suspensión, unión rápida y p.p. de soportes, incluidos soportes - borne para puesta a tierra y tornillería. Totalmente instalada y fijada a techo y/o paramentos. Incluidos p.p. de espárragos metálicos. Medida la longitud real. Totalmente colocada.				
ATC00100	0,350 h	CUADRILLA ALBAÑILERÍA, FORMADA POR OFICIAL 1ª Y PEÓN ESP.	38,75	13,56		
HP15GP090	1,000 m.	rejibang	21,00	21,00		
HP15GS050	1,000 m.	P.p.acces.	0,50	0,50		
HP15GS110	1,000 m.	P.p.soporte techo	5,00	5,00		
				Suma la partida		40,06
				Costes indirectos	10,62 %	4,25
				TOTAL PARTIDA.....		44,31

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CUARENTA Y CUATRO EUROS con TREINTA Y UN CÉNTIMOS

03.06.04	m	LÍNEA GENERAL ALIMENTACION 3X50MM+1X25MM+TT Cu, SOBRE BANDEJA				
		Línea general de alimentación de cuadro general del edificio hasta cuadros de alimentación del Servicio compuesta de 3x50 +2 * 25 mm2 Cu, RZ1 - K(AS), libre de halógenos. colocada sobre bandeja (medida aparte). Construida según REBT y normas de compañía suministradora. Instalación incluyendo conexionado.				
ATC00100	0,010 h	CUADRILLA ALBAÑILERÍA, FORMADA POR OFICIAL 1ª Y PEÓN ESP.	38,75	0,39		
TO01800	0,010 h	OF. 1ª ELECTRICISTA	19,85	0,20		
IE02800	1,010 m	CABLE COBRE 1x25 mm2 H07V-K(AS)	9,01	9,10		
IE02900	1,010 m	CABLE COBRE 1x25 mm2 RZ1-K(AS)	7,87	7,95		
IE03250	3,030 m	CABLE COBRE 1x50 mm2 RZ1-K(AS)	15,71	47,60		
WW00300	0,200 u	MATERIAL COMPLEMENTARIO O PZAS. ESPECIALES	0,55	0,11		
WW00400	0,200 u	PEQUEÑO MATERIAL	0,30	0,06		
				Suma la partida		65,41
				Costes indirectos	10,62 %	6,95
				TOTAL PARTIDA.....		72,36

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de SETENTA Y DOS EUROS con TREINTA Y SEIS CÉNTIMOS

CUADRO DE DESCOMPUESTOS

Base Específica de Precios de la PLS DE MÁLAGA

CÓDIGO	CANTIDAD	UD	DESCRIPCIÓN	PRECIO	SUBTOTAL	IMPORTE
03.06.05	m		LINEA GENERAL ALIMENTACIÓN 5*6MM2 Cu (3+N+TT) SOBRE BANDEJA Línea general de alimentac ión des de c uadro general del edific io has ta c uadros de alimentac ión del Servic io c ompues ta de 5 x6 mm2 C u (3 +N +T T), libre de halógenos . ins talada s obre bandeja (medida aparte). C ons truida s egún RE BT y normas de c ampañia s uminis tradora. I ns talac ión incluyendo conexionado.			
ATC00100	0,010	h	CUADRILLA ALBAÑILERÍA, FORMADA POR OFICIAL 1ª Y PEÓN ESP.	38,75	0,39	
TO01800	0,010	h	OF. 1ª ELECTRICISTA	19,85	0,20	
IE02200	5,010	m	CABLE COBRE 1x6 mm2 H07V-K	1,91	9,57	
WW00300	0,200	u	MATERIAL COMPLEMENTARIO O PZAS. ESPECIALES	0,55	0,11	
WW00400	0,200	u	PEQUEÑO MATERIAL	0,30	0,06	
Suma la partida.....						10,33
Costes indirectos.....					10,62 %	1,10
TOTAL PARTIDA.....						11,43

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de ONCE EUROS con CUARENTA Y TRES CÉNTIMOS

03.06.06	m		LINEA GENERAL ALIMENTACIÓN 5*4MM2 Cu (3+N+TT) SOBRE BANDEJA Línea general de alimentac ión des de c uadro general del edific io has ta c uadros de alimentac ión del Servic io c ompues ta de 5 x4 mm2 C u (3 +N +T T), libre de halógenos . ins talada s obre bandeja (medida aparte). C ons truida s egún REBT y normas de c ampañia s uminis tradora. I ns talac ión incluyendo conexionado.			
ATC00100	0,010	h	CUADRILLA ALBAÑILERÍA, FORMADA POR OFICIAL 1ª Y PEÓN ESP.	38,75	0,39	
TO01800	0,010	h	OF. 1ª ELECTRICISTA	19,85	0,20	
IE02201	5,010	m	CABLE COBRE 1X4 mm2 H07V-K	1,40	7,01	
WW00300	0,200	u	MATERIAL COMPLEMENTARIO O PZAS. ESPECIALES	0,55	0,11	
WW00400	0,200	u	PEQUEÑO MATERIAL	0,30	0,06	
Suma la partida.....						7,77
Costes indirectos.....					10,62 %	0,83
TOTAL PARTIDA.....						8,60

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de OCHO EUROS con SESENTA CÉNTIMOS

03.06.07	m		LINEA GENERAL ALIMENTACIÓN 5*2.5MM2 Cu (3+N+TT) SOBRE BANDEJA Línea general de alimentac ión des de c uadro general del edific io has ta c uadros de alimentac ión del Servic io c ompues ta de 5 x2 .5 mm2 C u (3 +N +T T), libre de halógenos . ins talada s obre bandeja (medida aparte). C ons truida s egún RE BT y normas de c ampañia s uminis tradora. I ns talac ión incluyendo conexionado.			
ATC00100	0,010	h	CUADRILLA ALBAÑILERÍA, FORMADA POR OFICIAL 1ª Y PEÓN ESP.	38,75	0,39	
TO01800	0,010	h	OF. 1ª ELECTRICISTA	19,85	0,20	
IE02202	5,010	m	CABLE COBRE 1X2.5 mm2 H07V-K	0,67	3,36	
WW00300	0,200	u	MATERIAL COMPLEMENTARIO O PZAS. ESPECIALES	0,55	0,11	
WW00400	0,200	u	PEQUEÑO MATERIAL	0,30	0,06	
Suma la partida.....						4,12
Costes indirectos.....					10,62 %	0,44
TOTAL PARTIDA.....						4,56

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CUATRO EUROS con CINCUENTA Y SEIS CÉNTIMOS

03.06.08	m		LINEA GENERAL ALIMENTACIÓN 4*16MM2+TT Cu, SOBRE BANDEJA Línea general de alimentac ión des de c uadro general del edific io has ta c uadros de alimentac ión del Servic io c ompues ta de 4 x1 6 mm2 +T T C u, RZ1 - K(A S) Libre de halógenos . ins talada s obre bandeja (medida aparte). C ons truida s egún RE BT y normas de c ampañia s uminis tradora. I ns talac ión incluyendo conexionado.			
ATC00100	0,010	h	CUADRILLA ALBAÑILERÍA, FORMADA POR OFICIAL 1ª Y PEÓN ESP.	38,75	0,39	
TO01800	0,010	h	OF. 1ª ELECTRICISTA	19,85	0,20	
IE02600	1,010	m	CABLE COBRE 1x16 mm2 H07V-K(AS)	5,49	5,54	
IE02700	4,040	m	CABLE COBRE 1x16 mm2 RZ1-K(AS)	5,22	21,09	
WW00300	0,200	u	MATERIAL COMPLEMENTARIO O PZAS. ESPECIALES	0,55	0,11	
WW00400	0,200	u	PEQUEÑO MATERIAL	0,30	0,06	
Suma la partida.....						27,39
Costes indirectos.....					10,62 %	2,91
TOTAL PARTIDA.....						30,30

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de TREINTA EUROS con TREINTA CÉNTIMOS

CUADRO DE DESCOMPUESTOS

Base Específica de Precios de la PLS DE MÁLAGA

CÓDIGO	CANTIDAD	UD	DESCRIPCIÓN	PRECIO	SUBTOTAL	IMPORTE
03.06.09	m		LINEA GENERAL ALIMENTACIÓN 5*10MM2 Cu (3+N+TT) SOBRE BANDEJA Línea general de alimentación del cuadro general del edificio hasta cuadros de alimentación del Servicio compuesto de 5 x 10 mm2 Cu (3+N+TT), RZ1-K(AS) libre de halógenos. Instalada sobre bandeja (medida aparte). Construida según REBT y normas de compatibilización. Instalación incluyendo conexionado.			
ATC00100	0,010	h	CUADRILLA ALBAÑILERÍA, FORMADA POR OFICIAL 1ª Y PEÓN ESP.	38,75	0,39	
TO01800	0,010	h	OF. 1ª ELECTRICISTA	19,85	0,20	
IE02400	1,010	m	CABLE COBRE 1x10 mm2 H07V-K(AS)	3,67	3,71	
IE02500	4,040	m	CABLE COBRE 1x10 mm2 RZ1-K(AS)	3,58	14,46	
WW00300	0,200	u	MATERIAL COMPLEMENTARIO O PZAS. ESPECIALES	0,55	0,11	
WW00400	0,200	u	PEQUEÑO MATERIAL	0,30	0,06	
Suma la partida						18,93
Costes indirectos					10,62 %	2,01
TOTAL PARTIDA.....						20,94

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de VEINTE EUROS con NOVENTA Y CUATRO CÉNTIMOS

03.06.10	u		DESPLAZAR TOMA DE CORRIENTE EMPOTRADA 16A CON 2.5MM Desplazar toma de corriente empotrada de 16 A con puesta a tierra, instalada con cable de cobre H07V-K de 2,5 mm2 de sección nominal, empotrado y aislado bajo tubo de PVC flexible de 13 mm de diámetro, incluso mecanismo de primera calidad y p.p. de cajas de derivación y ayudas de albañilería; construido REBT. Medida la unidad instalada.			
ATC00100	0,210	h	CUADRILLA ALBAÑILERÍA, FORMADA POR OFICIAL 1ª Y PEÓN ESP.	38,75	8,14	
TO01800	0,600	h	OF. 1ª ELECTRICISTA	19,85	11,91	
IE02000	15,000	m	CABLE COBRE 1x2,5 mm2 H07V-K	0,83	12,45	
IE05200	1,000	u	CAJILLO UNIVERSAL ENLAZABLE	0,32	0,32	
IE11900	5,050	m	TUBO PVC FLEXIBLE CORRUGADO DIÁM. 13 mm	0,16	0,81	
WW00300	0,300	u	MATERIAL COMPLEMENTARIO O PZAS. ESPECIALES	0,55	0,17	
WW00400	0,500	u	PEQUEÑO MATERIAL	0,30	0,15	
Suma la partida						33,95
Costes indirectos					10,62 %	3,61
TOTAL PARTIDA.....						37,56

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de TREINTA Y SIETE EUROS con CINCUENTA Y SEIS CÉNTIMOS

03.06.11	m		DESMONT Y MONTADO DE CANALETA ELECTRIFICADA DISTRIBUC TOMAS Desmontaje de canalera existente y montaje de la misma, incluye la electrificación existente, adaptando tomas a la nueva posición requerida. Totalmente conectada y colocada.			
ATC00100	0,300	h	CUADRILLA ALBAÑILERÍA, FORMADA POR OFICIAL 1ª Y PEÓN ESP.	38,75	11,63	
TO01800	0,600	h	OF. 1ª ELECTRICISTA	19,85	11,91	
IE02000	1,000	m	CABLE COBRE 1x2,5 mm2 H07V-K	0,83	0,83	
IE05200	1,000	u	CAJILLO UNIVERSAL ENLAZABLE	0,32	0,32	
IE11900	5,050	m	TUBO PVC FLEXIBLE CORRUGADO DIÁM. 13 mm	0,16	0,81	
WW00300	0,300	u	MATERIAL COMPLEMENTARIO O PZAS. ESPECIALES	0,55	0,17	
WW00400	0,500	u	PEQUEÑO MATERIAL	0,30	0,15	
Suma la partida						25,82
Costes indirectos					10,62 %	2,74
TOTAL PARTIDA.....						28,56

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de VEINTIOCHO EUROS con CINCUENTA Y SEIS CÉNTIMOS

03.06.12	u		FOCO DOWNLIGHT LED 20W Luminaria de techo Downlight, de 235 mm de diámetro y 54 mm de altura, para un consumo de 20 W; aro embellecedor de aluminio inyectado, termoesmaltado, blanco; protección IP 44 y aislamiento clase F, incluso placa de led y convertidor electrónico. Color 4000K, 2024lm 25 Lux. Totalmente instalada y colocada.			
TO01800	0,300	h	OF. 1ª ELECTRICISTA	19,85	5,96	
IW03900	1,000	u	PLAFON DIAM. 25 cm SUP. COMPLETO	20,37	20,37	
WW00300	1,000	u	MATERIAL COMPLEMENTARIO O PZAS. ESPECIALES	0,55	0,55	
WW00400	1,000	u	PEQUEÑO MATERIAL	0,30	0,30	
Suma la partida						27,18
Costes indirectos					10,62 %	2,89
TOTAL PARTIDA.....						30,07

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de TREINTA EUROS con SIETE CÉNTIMOS

CUADRO DE DESCOMPUESTOS

Base Específica de Precios de la PLS DE MÁLAGA

CÓDIGO	CANTIDAD	UD	DESCRIPCIÓN	PRECIO	SUBTOTAL	IMPORTE
03.06.13		u	FOCO DOWNLIGHT LED 20W REGULABLE Luminaria de techo Downlight regulable, de 235 mm de diámetro y 54 mm de altura, para un consumo de 20 W; aro embellecedor de aluminio inyectado, termoes maltado, blanco; protección IP 44 y aislamiento clase F, incluso placa de led y convertidor electrónico. Color 4000 K, 2024lm825 Lux. Totalmente instalada y colocada.			
TO01800	0,300	h	OF. 1ª ELECTRICISTA	19,85	5,96	
HW03900	1,000	u	led regulable 20w	35,00	35,00	
WW00300	1,000	u	MATERIAL COMPLEMENTARIO O PZAS. ESPECIALES	0,55	0,55	
WW00400	1,000	u	PEQUEÑO MATERIAL	0,30	0,30	
Suma la partida						41,81
Costes indirectos						10,62 % 4,44
TOTAL PARTIDA.....						46,25

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CUARENTA Y SEIS EUROS con VEINTICINCO CÉNTIMOS

03.06.14		u	LUMINARIAS FLUORESCENTE 3*14W REGUL CON BALASTRO ELECT. Luminaria regulable 1-10v, empotrable polivalente de fluorescencia T-5, medidas 597 * 597 mm 50 mm altura. Cuerpo fabricado en chapado de acero con recubrimiento de pintura al horno. Óptica multicelular doble parabólica, de aluminio especial antirreflejos y antibrillos de muy baja luminancia. Portalámparas de policarbonato y contactos de bronce fosforos. balastro electrónico, garras y 3 lámparas T - 53 * 14 w de 4000 °K, suministrada con film de protección de la óptica y accesorios , IP20 i/p.p. pequeño material. Totalmente instalada y conexiónada. Medida la unidad instalada.			
ATC00100	0,140	h	CUADRILLA ALBAÑILERÍA, FORMADA POR OFICIAL 1ª Y PEÓN ESP.	38,75	5,43	
TO01800	0,500	h	OF. 1ª ELECTRICISTA	19,85	9,93	
WW00300	1,000	u	MATERIAL COMPLEMENTARIO O PZAS. ESPECIALES	0,55	0,55	
WW00400	1,500	u	PEQUEÑO MATERIAL	0,30	0,45	
HW009002	1,000	u	REGULADOR 1-10V	10,00	10,00	
HIW00900	1,000	u	LUMINARIA EMPOTRAR FLUORES. 3x14 W DIFUS. LAMAS ALUMINIO	70,00	70,00	
Suma la partida						96,36
Costes indirectos						10,62 % 10,23
TOTAL PARTIDA.....						106,59

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CIENTO SEIS EUROS con CINCUENTA Y NUEVE CÉNTIMOS

03.06.15		u	SENSOR LUMINOSIDAD CON REGULACION Sensor de luminosidad con regulación c repus ular, 10 - 2000 lux, de policarbonato de alta calidad resis tente a rayos ultravioletas , de dimensiones de 79 mm, con una potencia de conmutación de 2300W, salida de regulación 1-10 VDC, IP20. totalmente colocado e instalado.			
TO01800	0,300	h	OF. 1ª ELECTRICISTA	19,85	5,96	
HSENSORLUMI	1,000	u	SENSOR LUMINOSIDAD	75,00	75,00	
WW00300	10,000	u	MATERIAL COMPLEMENTARIO O PZAS. ESPECIALES	0,55	5,50	
WW00400	3,000	u	PEQUEÑO MATERIAL	0,30	0,90	
Suma la partida						87,36
Costes indirectos						10,62 % 9,28
TOTAL PARTIDA.....						96,64

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de NOVENTA Y SEIS EUROS con SESENTA Y CUATRO CÉNTIMOS

03.06.16		u	COLOCAR LUMINARIA EXISTENTE 60*60 Colocación de luminaria existente de 60*60 y p.p. de pequeño material. Totalmente instalada y conexiónada. Medida la unidad instalada.			
ATC00100	0,140	h	CUADRILLA ALBAÑILERÍA, FORMADA POR OFICIAL 1ª Y PEÓN ESP.	38,75	5,43	
TO01800	0,500	h	OF. 1ª ELECTRICISTA	19,85	9,93	
WW00300	1,000	u	MATERIAL COMPLEMENTARIO O PZAS. ESPECIALES	0,55	0,55	
WW00400	1,500	u	PEQUEÑO MATERIAL	0,30	0,45	
Suma la partida						16,36
Costes indirectos						10,62 % 1,74
TOTAL PARTIDA.....						18,10

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de DIECIOCHO EUROS con DIEZ CÉNTIMOS

CUADRO DE DESCOMPUESTOS

Base Específica de Precios de la PLS DE MÁLAGA

CÓDIGO	CANTIDAD	UD	DESCRIPCIÓN	PRECIO	SUBTOTAL	IMPORTE
03.06.17	u		LUMINARIAS FLUORESCENTE 3*14W BALASTO ELÉCT. Y DIFUSOR Luminaria empotrable polivalente de fluorescencia T-5, medidas 597*597mm 50mm altura. Cuerpo fabricado en chapa de acero con recubrimiento de pintura al horno. Óptica multicelular doble parabólica, de aluminio especial antirreflejos y antibrillos de muy baja luminancia. Portálamparas de policarbonato y contornos de bronce fosforoso. Balasto electrónico, garras y 3 lámparas T-5 3*14w de 4000ºK, suministrada con film de protección de la óptica y accesorios, IP 20 i/p.p. pequeño material. Totalmente instalada y conexiónada. Medida la unidad instalada.			
ATC00100	0,140	h	CUADRILLA ALBAÑILERÍA, FORMADA POR OFICIAL 1ª Y PEÓN ESP.	38,75	5,43	
TO01800	0,500	h	OF. 1ª ELECTRICISTA	19,85	9,93	
HIW00900	1,000	u	LUMINARIA EMPOTRAR FLUORES. 3x14 W DIFUS. LAMAS ALUMINIO	70,00	70,00	
WW00300	1,000	u	MATERIAL COMPLEMENTARIO O PZAS. ESPECIALES	0,55	0,55	
WW00400	1,500	u	PEQUEÑO MATERIAL	0,30	0,45	
Suma la partida						86,36
Costes indirectos.....					10,62%	9,17
TOTAL PARTIDA.....						95,53

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de NOVENTA Y CINCO EUROS con CINCUENTA Y TRES CÉNTIMOS

03.06.18	m		CABLE CU SZ1-K(AS+) 0.6/1 kV 1x4 mm2 M.I. de suministro e instalación de cable de cobre tipo SZ1-K(AS+) de GENERAL CABLE o equivalente, libre de halógenos, autoextinguible y no propagador de la llama y resistente al fuego, de 0.6 /1 KV de tensión de aislamiento y 1 x4 mm2 de sección. Además se incluye parte proporcional de pequeño material, piezas especiales, ayudas de albañilería, así como todo lo necesario para su correcta instalación según la Documentación Técnica y a instalaciones de la Dirección Facultativa. Medida la longitud totalmente instalada y probada.			
ATC00100	0,005	h	CUADRILLA ALBAÑILERÍA, FORMADA POR OFICIAL 1ª Y PEÓN ESP.	38,75	0,19	
ATC00400	0,010	h	CUADRILLA FORMADA POR OFICIAL 1ª INSTALADOR Y AYUDANTE	38,89	0,39	
CAB1X4AS+	1,000	ml	Cable Cu SZ1-K (AS+) 0.6/1 KV 1x4 mm2	1,45	1,45	
WW00300	0,100	u	MATERIAL COMPLEMENTARIO O PZAS. ESPECIALES	0,55	0,06	
WW00400	0,200	u	PEQUEÑO MATERIAL	0,30	0,06	
Suma la partida						2,15
Costes indirectos.....					10,62%	0,23
TOTAL PARTIDA.....						2,38

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de DOS EUROS con TREINTA Y OCHO CÉNTIMOS

03.06.19	m		CABLE CU SZ1-K(AS+) 0.6/1 kV 1x16 mm2 M.I. de suministro e instalación de cable de cobre tipo SZ1-K(AS+) de GENERAL CABLE o equivalente, libre de halógenos, autoextinguible y no propagador de la llama y resistente al fuego, de 0.6 /1 KV de tensión de aislamiento y 1 x16 mm2 de sección. Además se incluye parte proporcional de pequeño material, piezas especiales, ayudas de albañilería, así como todo lo necesario para su correcta instalación según la Documentación Técnica y a instalaciones de la Dirección Facultativa. Medida la longitud totalmente instalada y probada.			
ATC00100	0,010	h	CUADRILLA ALBAÑILERÍA, FORMADA POR OFICIAL 1ª Y PEÓN ESP.	38,75	0,39	
ATC00400	0,028	h	CUADRILLA FORMADA POR OFICIAL 1ª INSTALADOR Y AYUDANTE	38,89	1,09	
CAB1X16AS+	1,000	ml	Cable Cu SZ1-K (AS+) 0.6/1 KV 1x16 mm2	4,01	4,01	
WW00300	0,200	u	MATERIAL COMPLEMENTARIO O PZAS. ESPECIALES	0,55	0,11	
WW00400	0,300	u	PEQUEÑO MATERIAL	0,30	0,09	
Suma la partida						5,69
Costes indirectos.....					10,62%	0,60
TOTAL PARTIDA.....						6,29

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de SEIS EUROS con VEINTINUEVE CÉNTIMOS

CUADRO DE DESCOMPUESTOS

Base Específica de Precios de la PLS DE MÁLAGA

CÓDIGO	CANTIDAD	UD	DESCRIPCIÓN	PRECIO	SUBTOTAL	IMPORTE
03.06.20	m		CABLE CU SZ1-K(AS+) 0.6/1 kV 1x25 mm2 M.I. de suministro e instalación de cable de cobre tipo SZ1 - K(AS+) de GENERAL CABLE o equivalente, libre de halógenos, autoextinguible y no propagador de la llama y resistente al fuego, de 0.6 /1 KV de tensión de aislamiento y 1 x2 5 mm2 de sección. A demás se incluye parte proporcional de pequeño material, piezas especiales, ayudas de albañilería, así como todo lo necesario para su correcta instalación según la Documentación Técnica y a instalaciones de la Dirección Facultativa. Medida la longitud totalmente instalada y probada.			
ATC00100	0,025	h	CUADRILLA ALBAÑILERÍA, FORMADA POR OFICIAL 1ª Y PEÓN ESP.	38,75	0,97	
ATC00400	0,055	h	CUADRILLA FORMADA POR OFICIAL 1ª INSTALADOR Y AYUDANTE	38,89	2,14	
CAB1X25AS+	1,000	ml	Cable Cu SZ1-K (AS+) 0.6/1 KV 1x25 mm2	6,26	6,26	
WW00300	0,300	u	MATERIAL COMPLEMENTARIO O PZAS. ESPECIALES	0,55	0,17	
WW00400	0,400	u	PEQUEÑO MATERIAL	0,30	0,12	
Suma la partida						9,66
Costes indirectos					10,62 %	1,03
TOTAL PARTIDA.....						10,69

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de DIEZ EUROS con SESENTA Y NUEVE CÉNTIMOS

03.06.21	m		CABLE CU SZ1-K(AS+) 0.6/1 kV 1x35 mm2 M.I. de suministro e instalación de cable de cobre tipo SZ1 - K(AS+) de GENERAL CABLE o equivalente, libre de halógenos, autoextinguible y no propagador de la llama y resistente al fuego, de 0.6 /1 KV de tensión de aislamiento y 1 x3 5 mm2 de sección. A demás se incluye parte proporcional de pequeño material, piezas especiales, ayudas de albañilería, así como todo lo necesario para su correcta instalación según la Documentación Técnica y a instalaciones de la Dirección Facultativa. Medida la longitud totalmente instalada y probada.			
ATC00100	0,025	h	CUADRILLA ALBAÑILERÍA, FORMADA POR OFICIAL 1ª Y PEÓN ESP.	38,75	0,97	
ATC00400	0,055	h	CUADRILLA FORMADA POR OFICIAL 1ª INSTALADOR Y AYUDANTE	38,89	2,14	
CAB1X35AS+	1,000	ml	Cable Cu SZ1-K (AS+) 0.6/1 KV 1x35 mm2	8,26	8,26	
WW00300	0,300	u	MATERIAL COMPLEMENTARIO O PZAS. ESPECIALES	0,55	0,17	
WW00400	0,400	u	PEQUEÑO MATERIAL	0,30	0,12	
Suma la partida						11,66
Costes indirectos					10,62 %	1,24
TOTAL PARTIDA.....						12,90

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de DOCE EUROS con NOVENTA CÉNTIMOS

03.06.22	m		CABLE CU SZ1-K(AS+) 0.6/1 kV 1x50 mm2 M.I. de suministro e instalación de cable de cobre tipo SZ1 - K(AS+) de GENERAL CABLE o equivalente, libre de halógenos, autoextinguible y no propagador de la llama y resistente al fuego, de 0.6 /1 KV de tensión de aislamiento y 1 x5 0 mm2 de sección. A demás se incluye parte proporcional de pequeño material, piezas especiales, ayudas de albañilería, así como todo lo necesario para su correcta instalación según la Documentación Técnica y a instalaciones de la Dirección Facultativa. Medida la longitud totalmente instalada y probada.			
ATC00100	0,030	h	CUADRILLA ALBAÑILERÍA, FORMADA POR OFICIAL 1ª Y PEÓN ESP.	38,75	1,16	
ATC00400	0,110	h	CUADRILLA FORMADA POR OFICIAL 1ª INSTALADOR Y AYUDANTE	38,89	4,28	
CAB1X50AS+	1,000	ml	Cable Cu SZ1-K (AS+) 0.6/1 KV 1x50 mm2	11,26	11,26	
WW00300	0,400	u	MATERIAL COMPLEMENTARIO O PZAS. ESPECIALES	0,55	0,22	
WW00400	0,600	u	PEQUEÑO MATERIAL	0,30	0,18	
Suma la partida						17,10
Costes indirectos					10,62 %	1,82
TOTAL PARTIDA.....						18,92

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de DIECIOCHO EUROS con NOVENTA Y DOS CÉNTIMOS

CUADRO DE DESCOMPUESTOS

Base Específica de Precios de la PLS DE MÁLAGA

CÓDIGO	CANTIDAD	UD	DESCRIPCIÓN	PRECIO	SUBTOTAL	IMPORTE
03.06.23	m		CABLE CU SZ1-K(AS+) 0.6/1 kV 1x70 mm2 M.I. de suministro e instalación de cable de cobre tipo SZ1 - K(AS+) de GENERAL CABLE o equivalente, libre de halógenos, autoextinguible y no propagador de la llama y resistente al fuego, de 0.6 /1 KV de tensión de aislamiento y 1 x70 mm2 de sección. Además se incluye parte proporcional de pequeño material, piezas especiales, ayudas de albañilería, así como todo lo necesario para su correcta instalación según la Documentación Técnica y a instalaciones de la Dirección Facultativa. Medida la longitud totalmente instalada y probada.			
ATC00100	0,030	h	CUADRILLA ALBAÑILERÍA, FORMADA POR OFICIAL 1ª Y PEÓN ESP.	38,75	1,16	
ATC00400	0,110	h	CUADRILLA FORMADA POR OFICIAL 1ª INSTALADOR Y AYUDANTE	38,89	4,28	
CAB1X70AS	1,000	ml	Cable Cu SZ1-K(AS+) 0.6/1 KV 1x70 mm2	15,48	15,48	
WW00300	0,400	u	MATERIAL COMPLEMENTARIO O PZAS. ESPECIALES	0,55	0,22	
WW00400	0,600	u	PEQUEÑO MATERIAL	0,30	0,18	
Suma la partida						21,32
Costes indirectos					10,62 %	2,26
TOTAL PARTIDA.....						23,58

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de VEINTITRES EUROS con CINCUENTA Y OCHO CÉNTIMOS

03.06.24	m		CABLE CU SZ1-K(AS+) 0.6/1 kV 1x95 mm2 M.I. de suministro e instalación de cable de cobre tipo SZ1 - K(AS+) de GENERAL CABLE o equivalente, libre de halógenos, autoextinguible y no propagador de la llama y resistente al fuego, de 0.6 /1 KV de tensión de aislamiento y 1 x95 mm2 de sección. Además se incluye parte proporcional de pequeño material, piezas especiales, ayudas de albañilería, así como todo lo necesario para su correcta instalación según la Documentación Técnica y a instalaciones de la Dirección Facultativa. Medida la longitud totalmente instalada y probada.			
ATC00100	0,030	h	CUADRILLA ALBAÑILERÍA, FORMADA POR OFICIAL 1ª Y PEÓN ESP.	38,75	1,16	
ATC00400	0,110	h	CUADRILLA FORMADA POR OFICIAL 1ª INSTALADOR Y AYUDANTE	38,89	4,28	
CAB1X95AS	1,000	ml	Cable Cu SZ1-K(AS+) 0.6/1 KV 1x95 mm2	20,10	20,10	
WW00300	0,400	u	MATERIAL COMPLEMENTARIO O PZAS. ESPECIALES	0,55	0,22	
WW00400	0,600	u	PEQUEÑO MATERIAL	0,30	0,18	
Suma la partida						25,94
Costes indirectos					10,62 %	2,75
TOTAL PARTIDA.....						28,69

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de VEINTIOCHO EUROS con SESENTA Y NUEVE CÉNTIMOS

03.06.25	m		CABLE CU SZ1-K(AS+) 0.6/1 kV 1x240 mm2 M.I. de suministro e instalación de cable de cobre tipo SZ1 - K(AS+) de GENERAL CABLE o equivalente, libre de halógenos, autoextinguible y no propagador de la llama y resistente al fuego, de 0.6 /1 KV de tensión de aislamiento y 1 x240 mm2 de sección. Además se incluye parte proporcional de pequeño material, piezas especiales, ayudas de albañilería, así como todo lo necesario para su correcta instalación según la Documentación Técnica y a instalaciones de la Dirección Facultativa. Medida la longitud totalmente instalada y probada.			
ATC00100	0,035	h	CUADRILLA ALBAÑILERÍA, FORMADA POR OFICIAL 1ª Y PEÓN ESP.	38,75	1,36	
ATC00400	0,138	h	CUADRILLA FORMADA POR OFICIAL 1ª INSTALADOR Y AYUDANTE	38,89	5,37	
1X240ASX	1,000	ml	Cable Cu SZ1-K (AS+) 0.6/1 KV 1x240 mm2	49,38	49,38	
WW00300	0,400	u	MATERIAL COMPLEMENTARIO O PZAS. ESPECIALES	0,55	0,22	
WW00400	0,600	u	PEQUEÑO MATERIAL	0,30	0,18	
Suma la partida						56,51
Costes indirectos					10,62 %	6,00
TOTAL PARTIDA.....						62,51

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de SESENTA Y DOS EUROS con CINCUENTA Y UN CÉNTIMOS

CUADRO DE DESCOMPUESTOS

Base Específica de Precios de la PLS DE MÁLAGA

CÓDIGO	CANTIDAD	UD	DESCRIPCIÓN	PRECIO	SUBTOTAL	IMPORTE
03.06.26	m		MANGUERA CU SZ1-K(AS+) 0.6/1 kV 3x2.5 mm2 M.I. de suministro e instalación de manguera de cobre de GENERALCABLE o equivalente, libre de halógenos, autoextinguible y no propagador de la llama y resistente al fuego (AS+) de 0.6/1 KV de tensión de aislamiento y 3 x2.5 mm2 de sección. Además se incluye parte proporcional de pequeño material, piezas especiales, ayudas de albañilería, así como todo lo necesario para su correcta instalación según la Documentación Técnica y a instalaciones de la Dirección Facultativa. Medida la longitud, totalmente instalada y probada.			
ATC00100	0,010	h	CUADRILLA ALBAÑILERÍA, FORMADA POR OFICIAL 1ª Y PEÓN ESP.	38,75	0,39	
ATC00400	0,028	h	CUADRILLA FORMADA POR OFICIAL 1ª INSTALADOR Y AYUDANTE	38,89	1,09	
CAB3X2.5AS+	1,000	ml	Manguera Cu SZ1 -K (AS+) 0.6/1 KV 3x2.5 mm2	3,40	3,40	
WW00300	0,200	u	MATERIAL COMPLEMENTARIO O PZAS. ESPECIALES	0,55	0,11	
WW00400	0,300	u	PEQUEÑO MATERIAL	0,30	0,09	
Suma la partida						5,08
Costes indirectos						10,62 % 0,54
TOTAL PARTIDA.....						5,62

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CINCO EUROS con SESENTA Y DOS CÉNTIMOS

03.06.27	m		MANGUERA CU SZ1-K(AS+) 0.6/1 kV 3x4 mm2 M.I. de suministro e instalación de manguera de cobre de GENERALCABLE o equivalente, libre de halógenos, autoextinguible y no propagador de la llama y resistente al fuego (AS+) de 0.6/1 KV de tensión de aislamiento y 3 x4 mm2 de sección. Además se incluye parte proporcional de pequeño material, piezas especiales, ayudas de albañilería, así como todo lo necesario para su correcta instalación según la Documentación Técnica y a instalaciones de la Dirección Facultativa. Medida la longitud, totalmente instalada y probada.			
ATC00100	0,010	h	CUADRILLA ALBAÑILERÍA, FORMADA POR OFICIAL 1ª Y PEÓN ESP.	38,75	0,39	
ATC00400	0,028	h	CUADRILLA FORMADA POR OFICIAL 1ª INSTALADOR Y AYUDANTE	38,89	1,09	
CAB3X4AS+	1,000	ml	Manguera Cu SZ1 -K (AS+) 0.6/1 KV 3x4 mm2	4,64	4,64	
WW00300	0,200	u	MATERIAL COMPLEMENTARIO O PZAS. ESPECIALES	0,55	0,11	
WW00400	0,300	u	PEQUEÑO MATERIAL	0,30	0,09	
Suma la partida						6,32
Costes indirectos						10,62 % 0,67
TOTAL PARTIDA.....						6,99

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de SEIS EUROS con NOVENTA Y NUEVE CÉNTIMOS

03.06.28	m		MANGUERA CU SZ1-K(AS+) 0.6/1 kV 3x6 mm2 M.I. de suministro e instalación de manguera de cobre de GENERALCABLE o equivalente, libre de halógenos, autoextinguible y no propagador de la llama y resistente al fuego (AS+) de 0.6/1 KV de tensión de aislamiento y 3 x6 mm2 de sección. Además se incluye parte proporcional de pequeño material, piezas especiales, ayudas de albañilería, así como todo lo necesario para su correcta instalación según la Documentación Técnica y a instalaciones de la Dirección Facultativa. Medida la longitud, totalmente instalada y probada.			
ATC00100	0,015	h	CUADRILLA ALBAÑILERÍA, FORMADA POR OFICIAL 1ª Y PEÓN ESP.	38,75	0,58	
ATC00400	0,039	h	CUADRILLA FORMADA POR OFICIAL 1ª INSTALADOR Y AYUDANTE	38,89	1,52	
CAB3X6AS+	1,000	ml	Manguera Cu SZ1 -K (AS+) 0.6/1 KV 3x6 mm2	6,00	6,00	
WW00300	0,200	u	MATERIAL COMPLEMENTARIO O PZAS. ESPECIALES	0,55	0,11	
WW00400	0,300	u	PEQUEÑO MATERIAL	0,30	0,09	
Suma la partida						8,30
Costes indirectos						10,62 % 0,88
TOTAL PARTIDA.....						9,18

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de NUEVE EUROS con DIECIOCHO CÉNTIMOS

CUADRO DE DESCOMPUESTOS

Base Específica de Precios de la PLS DE MÁLAGA

CÓDIGO	CANTIDAD	UD	DESCRIPCIÓN	PRECIO	SUBTOTAL	IMPORTE
03.06.29	m		MANGUERA CU SZ1-K(AS+) 0.6/1 kV 5x10 mm2 M l. de s uminis tro e ins talac ión de manguera de c obre de G E N E R A L C A B L E o equivalente, libre de halógenos, autoextinguible y no propagador de la llama y resistente al fuego (AS+) de 0.6/1 KV de tensión de aislamiento y 5x10 mm2 de sección. Además se incluye parte proporcional de pequeño material, piezas especiales, ayudas de albañilería, así como todo lo necesario para su correcta instalación según la Documentación Técnica y a instalaciones de la Dirección Facultativa. Medida la longitud, totalmente instalada y probada.			
ATC00100	0,020	h	CUADRILLA ALBAÑILERÍA, FORMADA POR OFICIAL 1ª Y PEÓN ESP.	38,75	0,78	
ATC00400	0,110	h	CUADRILLA FORMADA POR OFICIAL 1ª INSTALADOR Y AYUDANTE	38,89	4,28	
CAB5X10AS+	1,000	ml	Manguera Cu SZ1 -K (AS+) 0.6/1 KV 5x10 mm2	14,25	14,25	
WW00300	0,400	u	MATERIAL COMPLEMENTARIO O PZAS. ESPECIALES	0,55	0,22	
WW00400	0,600	u	PEQUEÑO MATERIAL	0,30	0,18	
Suma la partida						19,71
Costes indirectos.....						10,62 % 2,09
TOTAL PARTIDA.....						21,80

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de VEINTIUN EUROS con OCHENTA CÉNTIMOS

03.06.30	m		MANGUERA CU SZ1-K(AS+) 0.6/1 kV 5x1.5 mm2 M l. de s uminis tro e ins talac ión de manguera de c obre de G E N E R A L C A B L E o equivalente, libre de halógenos, autoextinguible y no propagador de la llama y resistente al fuego (AS+) de 0.6 /1 KV de tensión de aislamiento y 5 x1 ,5 mm2 de sección. Además se incluye parte proporcional de pequeño material, piezas especiales, ayudas de albañilería, así como todo lo necesario para su correcta instalación según la Documentación Técnica y a instalaciones de la Dirección Facultativa. Medida la longitud, totalmente instalada y probada.			
ATC00100	0,020	h	CUADRILLA ALBAÑILERÍA, FORMADA POR OFICIAL 1ª Y PEÓN ESP.	38,75	0,78	
ATC00400	0,110	h	CUADRILLA FORMADA POR OFICIAL 1ª INSTALADOR Y AYUDANTE	38,89	4,28	
CAB5X1.5AS	1,100	ml	MANGUERA CU SZ1-K(AS+) 0.6/1 KV 5X1.5MM2	4,63	5,09	
WW00300	0,400	u	MATERIAL COMPLEMENTARIO O PZAS. ESPECIALES	0,55	0,22	
WW00400	0,600	u	PEQUEÑO MATERIAL	0,30	0,18	
Suma la partida						10,55
Costes indirectos.....						10,62 % 1,12
TOTAL PARTIDA.....						11,67

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de ONCE EUROS con SESENTA Y SIETE CÉNTIMOS

03.06.31	m		MANGUERA CU SZ1-K(AS+) 0.6/1 kV 5X4MM2 M l. de s uminis tro e ins talac ión de manguera de c obre de G E N E R A L C A B L E o equivalente, libre de halógenos, autoextinguible y no propagador de la llama y resistente al fuego (AS+) de 0.6 /1 KV de tensión de aislamiento y 5 x4 mm2 de sección. Además se incluye parte proporcional de pequeño material, piezas especiales, ayudas de albañilería, así como todo lo necesario para su correcta instalación según la Documentación Técnica y a instalaciones de la Dirección Facultativa. Medida la longitud, totalmente instalada y probada.			
ATC00100	0,020	h	CUADRILLA ALBAÑILERÍA, FORMADA POR OFICIAL 1ª Y PEÓN ESP.	38,75	0,78	
ATC00400	0,110	h	CUADRILLA FORMADA POR OFICIAL 1ª INSTALADOR Y AYUDANTE	38,89	4,28	
CAB5X4AS	1,100	ml	MANGUERA CU SZ1-K(AS+) 0.6/1 kV 5X4MM2	2,00	2,20	
WW00300	0,400	u	MATERIAL COMPLEMENTARIO O PZAS. ESPECIALES	0,55	0,22	
WW00400	0,600	u	PEQUEÑO MATERIAL	0,30	0,18	
Suma la partida						7,66
Costes indirectos.....						10,62 % 0,81
TOTAL PARTIDA.....						8,47

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de OCHO EUROS con CUARENTA Y SIETE CÉNTIMOS

CUADRO DE DESCOMPUESTOS

Base Específica de Precios de la PLS DE MÁLAGA

CÓDIGO	CANTIDAD	UD	DESCRIPCIÓN	PRECIO	SUBTOTAL	IMPORTE
03.06.32	m		MANGUERA CU SZ1-K(AS+) 0.6/1 kV 5X16MM2 M.I. de suministro e instalación de manguera de cobre de GENERALCABLE o equivalente, libre de halógenos, autoextinguible y no propagador de la llama y resistente al fuego (AS+) de 0.6/1 KV de tensión de aislamiento y 5x16 mm2 de sección. Además se incluye parte proporcional de pequeño material, piezas especiales, ayudas de albañilería, así como todo lo necesario para su correcta instalación según la Documentación Técnica y a instalaciones de la Dirección Facultativa. Medida la longitud, totalmente instalada y probada.			
ATC00100	0,020	h	CUADRILLA ALBAÑILERÍA, FORMADA POR OFICIAL 1ª Y PEÓN ESP.	38,75	0,78	
ATC00400	0,110	h	CUADRILLA FORMADA POR OFICIAL 1ª INSTALADOR Y AYUDANTE	38,89	4,28	
CAB5X16AS	1,100	ml	MANGUERA CU SZ1-K(AS+) 0.6/1 kV 5X16MM2	20,90	22,99	
WW00300	0,400	u	MATERIAL COMPLEMENTARIO O PZAS. ESPECIALES	0,55	0,22	
WW00400	0,600	u	PEQUEÑO MATERIAL	0,30	0,18	
Suma la partida						28,45
Costes indirectos					10,62 %	3,02
TOTAL PARTIDA.....						31,47

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de TREINTA Y UN EUROS con CUARENTA Y SIETE CÉNTIMOS

03.06.33	m		MANGUERA CU SZ1-K(AS+) 0.6/1 kV 5X25MM2 M.I. de suministro e instalación de manguera de cobre de GENERALCABLE o equivalente, libre de halógenos, autoextinguible y no propagador de la llama y resistente al fuego (AS+) de 0.6/1 KV de tensión de aislamiento y 5x25 mm2 de sección. Además se incluye parte proporcional de pequeño material, piezas especiales, ayudas de albañilería, así como todo lo necesario para su correcta instalación según la Documentación Técnica y a instalaciones de la Dirección Facultativa. Medida la longitud, totalmente instalada y probada.			
ATC00100	0,020	h	CUADRILLA ALBAÑILERÍA, FORMADA POR OFICIAL 1ª Y PEÓN ESP.	38,75	0,78	
ATC00400	0,110	h	CUADRILLA FORMADA POR OFICIAL 1ª INSTALADOR Y AYUDANTE	38,89	4,28	
CAB5X25AS	1,100	m	MANGUERA CU SZ1-K(AS+) 0.6/1 kV 5X25MM2	33,30	36,63	
WW00300	0,400	u	MATERIAL COMPLEMENTARIO O PZAS. ESPECIALES	0,55	0,22	
WW00400	0,600	u	PEQUEÑO MATERIAL	0,30	0,18	
Suma la partida						42,09
Costes indirectos					10,62 %	4,47
TOTAL PARTIDA.....						46,56

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CUARENTA Y SEIS EUROS con CINCUENTA Y SEIS CÉNTIMOS

03.06.34	m		MANGUERA CU SZ1-K(AS+) 0.6/1 kV 5X35MM2 M.I. de suministro e instalación de manguera de cobre de GENERALCABLE o equivalente, libre de halógenos, autoextinguible y no propagador de la llama y resistente al fuego (AS+) de 0.6/1 KV de tensión de aislamiento y 5x35 mm2 de sección. Además se incluye parte proporcional de pequeño material, piezas especiales, ayudas de albañilería, así como todo lo necesario para su correcta instalación según la Documentación Técnica y a instalaciones de la Dirección Facultativa. Medida la longitud, totalmente instalada y probada.			
ATC00100	0,020	h	CUADRILLA ALBAÑILERÍA, FORMADA POR OFICIAL 1ª Y PEÓN ESP.	38,75	0,78	
ATC00400	0,110	h	CUADRILLA FORMADA POR OFICIAL 1ª INSTALADOR Y AYUDANTE	38,89	4,28	
CAB5X35AS	1,100	m	MANGUERA CU SZ1-K(AS+) 0.6/1 kV 5X35MM2	43,00	47,30	
WW00300	0,400	u	MATERIAL COMPLEMENTARIO O PZAS. ESPECIALES	0,55	0,22	
WW00400	0,600	u	PEQUEÑO MATERIAL	0,30	0,18	
Suma la partida						52,76
Costes indirectos					10,62 %	5,60
TOTAL PARTIDA.....						58,36

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CINCUENTA Y OCHO EUROS con TREINTA Y SEIS CÉNTIMOS

CUADRO DE DESCOMPUESTOS
Base Específica de Precios de la PLS DE MÁLAGA

CÓDIGO	CANTIDAD	UD	DESCRIPCIÓN	PRECIO	SUBTOTAL	IMPORTE
03.06.35	ud		PANEL DE AISLAMIENTO 5 kVA TRIFASICO-TRIFASICO U d. de s uminis tro e ins talac ión de c uadro eléc tric o para us o médic o, de la c as a c omerc ial T E - DISEL o equivalente, compuesto por: * Transformador de aislamiento de tipo médico de 5 kVA trifásico homologado y certificado bajo norma UNE-EN 20615 en IP00. * Monitor detector de aislamiento por control de resistencia visible desde el exterior del P.A. mediante puerta transparente. * Protección en primario por interruptor automático magnetotérmico de alto poder de ruptura, tipo D. * Salidas de secundario protegidas por interruptores automáticos fase-fase de características según esquemas unifilares. * Salida para equipo portátil de RX mediante interruptor automático magnetotérmico de 25 A y diferencial de 25 A 30 mA. * Salida para ventilador de evacuación en cuadro protegida por interruptor automático de 10 A y con contactor para su activación mediante termostato. * Embarrado de puesta a tierra y equipotencialidad. * Termostato y ventilador de evacuación de calor con rejilla en la parte superior del mismo. Conjunto montado en armario metálico de chapa, tratado y pintado al fuego, con puerta exterior de material transparente para observación de los instrumentos, ventilador controlado por termostato y dimensiones 1200 x 500 x 250 mm. Incluidos todos los elementos señalados en el esquema unifilar correspondiente, incluidos o pequeño material, material complementario, piezas especiales, conexión eléctrico de todos los elementos, elementos auxiliares, ayudas de albañilería, así como todo lo necesario para su correcta instalación según la Documentación Técnica y a instalaciones de la Dirección Facultativa. Se incluye la prueba y certificación por parte de un O.C.A. de las pruebas iniciales necesarias para la legalización. Medida la unidad, totalmente instalada y probada.			
ATC00100	0,300	h	CUADRILLA ALBAÑILERÍA, FORMADA POR OFICIAL 1ª Y PEÓN ESP.	38,75	11,63	
ATC00400	1,900	h	CUADRILLA FORMADA POR OFICIAL 1ª INSTALADOR Y AYUDANTE	38,89	73,89	
PA-5KVA_3C	1,000	ud	PANEL AISLAMIENTO CON TRAF0 DE 5 kVA TRIFÁSICO	2.129,50	2.129,50	
WW00300	5,000	u	MATERIAL COMPLEMENTARIO O PZAS. ESPECIALES	0,55	2,75	
WW00400	8,000	u	PEQUEÑO MATERIAL	0,30	2,40	
				Suma la partida		2.220,17
				Costes indirectos	10,62 %	235,78
				TOTAL PARTIDA.....		2.455,95

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de DOS MIL CUATROCIENTOS CINCUENTA Y CINCO EUROS con NOVENTA Y CINCO CÉNTIMOS

03.06.36	ud		MULTIRREPETIDOR DE ALARMA DE MONITORES DE AISLAMIENTO U d. de s uminis tro e ins talac ión de multirrepetidor de alarma de monitores de aislamiento para instalar en puesto de control, modelo T D S 2 4 9 de T edis el o equivalente, con display LCD, pruebas de prueba y paro de alarma automática, comunicación vía bus RS- 4 8 5 (hasta 32 monitores). Incluido cableado para alimentación eléctrica, bus de comunicaciones, pequeño material, material complementario, piezas especiales, ayudas de albañilería, así como todo lo necesario para su correcta instalación según la Documentación Técnica y a instalaciones de la Dirección Facultativa. Medida la unidad, totalmente instalada y probada.			
ATC00100	0,300	h	CUADRILLA ALBAÑILERÍA, FORMADA POR OFICIAL 1ª Y PEÓN ESP.	38,75	11,63	
ATC00400	1,500	h	CUADRILLA FORMADA POR OFICIAL 1ª INSTALADOR Y AYUDANTE	38,89	58,34	
MULTIRREP.AL.	1,000	ud	MULTIRREPETIDOR DE ALARMA DE MONITORES AISLAMIENTO	257,90	257,90	
WW00300	4,000	u	MATERIAL COMPLEMENTARIO O PZAS. ESPECIALES	0,55	2,20	
WW00400	6,000	u	PEQUEÑO MATERIAL	0,30	1,80	
				Suma la partida		331,87
				Costes indirectos	10,62 %	35,24
				TOTAL PARTIDA.....		367,11

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de TRESCIENTOS SESENTA Y SIETE EUROS con ONCE CÉNTIMOS

CUADRO DE DESCOMPUESTOS
Base Específica de Precios de la PLS DE MÁLAGA

CÓDIGO	CANTIDAD	UD	DESCRIPCIÓN	PRECIO	SUBTOTAL	IMPORTE
03.06.37	ud		PANEL DE AISLAMIENTO MULTITRFAO, 6 TRANSFORMADORES DE 3 kVA U d. de s uminis tro e ins talac ión de c uadro eléc tric o para us o médic o des tinado al s uminis tro de tens ión en áreas críticas , de la casa comercial TEDISEL o equivalente, compuesto por: * 6 trans formadores de aislamiento tipo médico de 3 kVA monofásico 230/230 V homologa- dos y certificados bajo norma UNE-EN 20615 en IP00. * Protec c ión general por interruptor automático magnetotérmico de alto poder de corte, tipo D. * P rotecc i ones en c irc uito primario de los trans formadores por interruptores automáticos mag- netotérmicos de características según esquemas unifilares. * 6 monitores detectores de aislamiento por control de resis tencia. * 24 salidas de secundario protegidas por interruptores automáticos magnetotérmicos (4 por cada transformador) de características según esquemas unifilares. * Salida para ventilador de evac uac ión en c uadro protegida por interruptor automático de 10 A y con contactor para su activación mediante termostato. * Termos tato y ventilador de evacuación de calor con rejilla en la parte superior del mis mo. * Embarrado de puesta a tierra y equipotencialidad. Conjunto montado en armario de c hapa tratato y pintado al fuego, puerta exterior de material trans parente para obs ervac ión de los ins trumentos , ventilador c ontrolado por termos tato y di- mensiones 2200 x 800 x 300 mm. Inc ludidos todos los elementos señalados en el es quema unifilar c orres pondiente, inc lus o pe- queño material, material c omplementario, piezas es pec iales , ayudas de albañilería, c onexio- nes , as í c omo todo lo nec es ario para s u c orrec ta ins talac ión s egún la Doc umentac ión Té c nic a y a instancias de la Dirección Facultativa. Se incluye la prueba y certificación por parte de un O .C .A . de las pruebas inic iales nec es arias para la legalizac ión. M edida la unidad, totalmente instalada y probada.			
ATC00400	0,900	h	CUADRILLA FORMADA POR OFICIAL 1ª INSTALADOR Y AYUDANTE	38,89	35,00	
ATC00100	3,000	h	CUADRILLA ALBAÑILERÍA, FORMADA POR OFICIAL 1ª Y PEÓN ESP.	38,75	116,25	
PA_6_3KVAC	1,000	ud	EQUIPO DE SEGURIDAD, 6 TRAFOS DE AISLAMIENTO II DE 3 kVA	7.245,10	7.245,10	
WW00300	10,000	u	MATERIAL COMPLEMENTARIO O PZAS. ESPECIALES	0,55	5,50	
WW00400	15,000	u	PEQUEÑO MATERIAL	0,30	4,50	
Suma la partida.....						7.406,35
Costes indirectos.....					10,62 %	786,55
TOTAL PARTIDA.....						8.192,90

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de OCHO MIL CIENTO NOVENTA Y DOS EUROS con NOVENTA CÉNTIMOS

CUADRO DE DESCOMPUESTOS
Base Específica de Precios de la PLS DE MÁLAGA

CÓDIGO	CANTIDAD	UD	DESCRIPCIÓN	PRECIO	SUBTOTAL	IMPORTE
03.06.38	ud		PANEL DE AISLAMIENTO MULTITRAFO, 7 TRANSFORMADORES DE 3 kVA U d. de s uminis tro e ins talac ión de c uadro eléc tric o para us o médic o des tinado al s uminis tro de tens ión en áreas críticas , de la casa comercial TEDISEL o equivalente, compuesto por: * 7 trans formadores de aislamiento tipo médico de 3 kVA monofásico 230/230 V homologa- dos y certificados bajo norma UNE-EN 20615 en IP00. * Protección general por interruptor automático magnetotérmico de alto poder de corte, tipo D. * Protección en circuito primario de los trans formadores por interruptores automáticos mag- netotérmicos de características según esquemas unifilares. * 7 monitores detectores de aislamiento por control de resistencia. * 28 salidas de secundario protegidas por interruptores automáticos magnetotérmicos (4 por cada transformador) de características según esquemas unifilares. * Salida para ventilador de evacuación en cuadro protegida por interruptor automático de 10 A y con contactor para su activación mediante termostato. * Termostato y ventilador de evacuación de calor con rejilla en la parte superior del mismo. * Embarrado de puesta a tierra y equipotencialidad. Conjunto montado en armario de chapa tratada y pintado al fuego, puerta exterior de material transparente para observación de los instrumentos , ventilador controlado por termostato y dimensiones 2200 x 800 x 300 mm. Incluidos todos los elementos señalados en el esquema unifilar correspondiente, incluso pequeño material, material complementario, piezas especiales , ayudas de albañilería, conexio- nes , así como todo lo necesario para su correcta instalación según la Documentación Técnica y a instancias de la Dirección Facultativa. Se incluye la prueba y certificación por parte de un O.C.A. de las pruebas iniciales necesarias para la legalización. Medida la unidad, totalmente instalada y probada.			
ATC00400	0,800	h	CUADRILLA FORMADA POR OFICIAL 1ª INSTALADOR Y AYUDANTE	38,89	31,11	
ATC00100	1,900	h	CUADRILLA ALBAÑILERÍA, FORMADA POR OFICIAL 1ª Y PEÓN ESP.	38,75	73,63	
PA_7_3KVAC	1,000	ud	EQUIPO DE SEGURIDAD, 7 TRAFOS DE AISLAMIENTO II DE 3 kVA	11.072,70	11.072,70	
WW00300	5,000	u	MATERIAL COMPLEMENTARIO O PZAS. ESPECIALES	0,55	2,75	
WW00400	8,000	u	PEQUEÑO MATERIAL	0,30	2,40	
Suma la partida						11.182,59
Costes indirectos					10,62 %	1.187,59
TOTAL PARTIDA.....						12.370,18

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de DOCE MIL TRESCIENTOS SETENTA EUROS con DIECIOCHO CÉNTIMOS

CUADRO DE DESCOMPUESTOS
Base Específica de Precios de la PLS DE MÁLAGA

CÓDIGO	CANTIDAD	UD	DESCRIPCIÓN	PRECIO	SUBTOTAL	IMPORTE
03.06.39		ud	SAI 100 kVA 10 minutos			
			U d. de s uminis tro e ins talac ión de s is tema de alimentac ión ininterrumpida 1 0 0 kV A , 1 0 min., de E M E RSO N N E T WO RK P O WE R o equivalente, de entrada y s alida trifás ic as 4 0 0 V c .a. 5 0 Hz, de topología "doble convers ión inteligente" y clasificac ión VFI-SS-111 (conforme con IEC/EN 62040-3), de potencia nominal 100 kW/100 kVA (+10% @+25°C). Voltaje de entra- da: 3F+N 400V +15/-20%, 50/60Hz ±6%; voltaje de salida: 3F+N 400V ±1%, 50/60Hz ±0'1%. Equipado con: rectificador IGBT con corrección automática del factor de potencia >0.99 y reinyec c ión de armónic os T H DI <3 % , c argador I GBT c on c ontrol de c arga por la tem- peratura y tes t automátic o de baterías , c on invers or I G BT , dis eño P WM y c ontrol vec torial ba- s ado en D SP , panel frontal c on mímico de func ionamiento c on indic adores de es tado más dis - play gráfico, panel de c omunic ac iones externas c on puerto RS2 3 2 , c ontac tos libres y dos s lots para tarjetas adic ionales , c ompatible c on LI FE .net, c onmutador es tátic o para la trans ferenc ia de c arga y bypas s de mantenimiento. I nc luido c onjunto de baterías tipo V RLA , plomo ácid o re- guladas por válvulas , de alto poder de descarga y una vida media de 10 años, formado por una s erie c ompleta de monobloques de 1 2 V para c on el SA I as oc iado dar una autonomía de 1 0 minutos , inc luyendo interruptor c on c ontac tos de es tado más fus ibles y s onda de temperatura para control automático de la carga.			
			Montado en armario autos us tentado de dimens iones 8 4 5 x8 3 0 x1 7 8 0 mm y pes o 3 8 0 kg y equipo de baterías montadas sobre bandejas extraíbles en armario de dimens iones 820x858x1780 mm y peso 1300 kg. Totalmente documentado con certificados de homologa- c ión y c umplimiento de normativa vigente. Se aportarán los c ertific ados c orres pondientes a s u homologac ión, c umplimiento de normas , ens ayos y pruebas . T otalmenente ins talado, probado, pues to en marcha, conectado al sistema de control del edificio y funcionando correctamente, en el lugar previs to para s u ins talac ión, s egún D oc umentac ión téc nic a y a ins tanc ias de la D i- rec c ión Fac ultativa. Inc lus o juego de c ables ais lados libres de halógenos de s ec c ión s egún es - quemas unifilares para la c onexión de los armarios c orres pondientes a elec trónic a y baterías y alimentac ión des de cuadro corres pondiente. A demás se inc luye pequeño material, material c omplementario, piezas es pec iales , ayudas de albañilería, as í c omo todo lo nec es ario para s u correcta instalac ión según la Documentación Técnica y a ins tancias de la Direcc ión Fac ultati- va. Medida la unidad totalmente ins talada, probada y funcionando.			
ATC00100	0,150	h	CUADRILLA ALBAÑILERÍA, FORMADA POR OFICIAL 1ª Y PEÓN ESP.	38,75	5,81	
ATC00400	2,500	h	CUADRILLA FORMADA POR OFICIAL 1ª INSTALADOR Y AYUDANTE	38,89	97,23	
SAI-100-10	1,000	ud	SAI 100 kVA 10 min	13.964,51	13.964,51	
WW00300	8,000	u	MATERIAL COMPLEMENTARIO O PZAS. ESPECIALES	0,55	4,40	
WW00400	12,000	u	PEQUEÑO MATERIAL	0,30	3,60	
			Suma la partida			14.075,55
			Costes indirectos.....		10,62 %	1.494,82
			TOTAL PARTIDA.....			15.570,37

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de QUINCE MIL QUINIENTOS SETENTA EUROS con TREINTA Y SIETE CÉNTIMOS

CUADRO DE DESCOMPUESTOS
Base Específica de Precios de la PLS DE MÁLAGA

CÓDIGO	CANTIDAD	UD	DESCRIPCIÓN	PRECIO	SUBTOTAL	IMPORTE
03.06.40		ud	SAI 30 kVA 60 minutos <p>U d. de s uminis tro e ins talac ión de s is tema de alimentac ión ininterrumpida 1 0 k V A , 1 2 0 min., de E M E R S O N N E T W O R K P O W E R o equivalente, de entrada y s alida trifás ic as 4 0 0 V c .a. 5 0 Hz, de topología "doble convers ión inteligente" y clasificac ión VFI-SS-111 (conforme con IEC/EN 62040-3), de potencia nominal 27 kW/30 kVA (+10% @ +25°C). Equipado con: rectif ic ador/c argador e invers or I G B T , dis eño P W M , c ontr ol vec torial bas ado en DSP , c on mímico de func ionamiento c on indic adores de es tado más dis play L C D gráf ic o, panel de c omunic ac i ones externas c on puerto RS 2 3 2 y c ontac tos libres , c ompatible c on L I F E .net, bypas s es tático y bypas s de mantenimiento. I nc luido c onj unto de baterías tipo V R L A , plomo á c ido reguladas por válvulas , de alto poder de des c arga y una vida media de 1 0 años , formado por dos s eries c ompletas de monobloques de 1 2 V para c on el S A I as oc iado dar una autonomía de 6 0 minutos , inc luyendo interruptor c on c ontac tos de es tado más fus ibles y s onda de temperatura para c ontr ol automático de la carga.</p> <p>M ontado en armario autos us tentado de dimens iones 5 5 0 x8 0 0 x1 6 0 0 mm y pes o 1 8 4 kg y equipo de baterías montadas s obre bandejas extraíbles en armario de dimens iones 5 5 0 x8 0 0 x1 6 0 0 mm y pes o 7 4 0 kg. Totalmente documentado con certificados de homologa- c ión y c umplimiento de normativa vigente. Se aportarán los c ertific ados c orres pondientes a s u homologac ión, c umplimiento de normas , ens ayos y pruebas . T otalmenente ins talado, probado, pues to en marc ha, conect ado al sistema de control del edificio y funcionando correctamente, en el lugar previs to para s u ins talac ión, s egún D oc umentac ión téc nic a y a ins tanc ias de la D i- rec c ión Fac ultativa. Inc lus o juego de c ables ais lados libres de halógenos de s ec ión s egún es - quemas unifilares para la c onexión de los armarios c orres pondientes a elec trónico a y baterías y alimentac ión des de cuadro c orres pondiente. A demás se inc luye pequeño material, material c omplementario, piezas es pec iales , ayudas de albañilería, así c omo todo lo neces ario para s u correcta instalac ión según la Documentación Técn ica y a instancias de la Direcc ión Fac ultati- va. M edida la unidad totalmente ins talada, probada y funcionando.</p>			
ATC00100	0,150	h	CUADRILLA ALBAÑILERÍA, FORMADA POR OFICIAL 1ª Y PEÓN ESP.	38,75	5,81	
ATC00400	2,500	h	CUADRILLA FORMADA POR OFICIAL 1ª INSTALADOR Y AYUDANTE	38,89	97,23	
SAI-10-120	1,000	ud	SAI 10 kVA 120 min	12.445,93	12.445,93	
WW00300	8,000	u	MATERIAL COMPLEMENTARIO O PZAS. ESPECIALES	0,55	4,40	
WW00400	12,000	u	PEQUEÑO MATERIAL	0,30	3,60	
Suma la partida						12.556,97
Costes indirectos.....					10,62 %	1.333,55
TOTAL PARTIDA.....						13.890,52

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de TRECE MIL OCHOCIENTOS NOVENTA EUROS con CINCUENTA Y DOS CÉNTIMOS

03.06.41		ud	SAI 30 kVA 10 minutos <p>U d. de s uminis tro e ins talac ión de s is tema de alimentac ión ininterrumpida 3 0 k V A , 1 0 min., de E M E R S O N N E T W O R K P O W E R o equivalente, de entrada y salida trifás icas 400 V c .a. 50 Hz, de topología "doble convers ión inteligente" y clasificac ión VFI-SS-111 (conforme con IEC/EN 62040-3), de potencia nominal 27 kW/30 kVA (+10% @ +25°C). Equipado con: rectif ic ador/cargador e invers or I G B T , dis eño P W M , control vectorial bas ado en DSP , con mímico de func ionamiento c on indic adores de es tado más dis play L C D gráf ic o, panel de c omunic ac i ones externas c on puerto RS 2 3 2 y c ontac tos libres , c ompatible c on L I F E .net, bypas s es tático o, by- pass de mantenimiento y baterías de plomo hermético para dar una autonomía de 10 minutos.</p> <p>M ontado en armario autos us tentado de dimens iones 5 5 0 x8 0 0 x1 6 0 0 mm y pes o 4 5 9 kg. T o- talmente doc umentado c on c ertific ados de homologac ión y c umplimiento de normativa vigente. Se aportarán los c ertific ados c orres pondientes a s u homologac ión, c umplimiento de normas , ens ayos y pruebas . T otalmenente ins talado, probado, pues to en marc ha, c onec tado al s is tema de c ontr ol del edific io y func ionando c orrec tamente, en el lugar previs to para s u ins talac ión, s egún D oc umentac ión téc nic a y a ins tanc ias de la Direc c ión Fac ultativa. I nc lus o alimentac ión des de c uadro c orres pondiente. A demás s e inc luye pequeño material, material c omplementario, piezas es pec iales , ayudas de albañilería, así c omo todo lo neces ario para s u correcta instala- c ión según la Documentación Técn ica y a instancias de la Direcc ión Fac ultativa. M edida la unidad totalmente ins talada, probada y funcionando.</p>			
ATC00100	0,150	h	CUADRILLA ALBAÑILERÍA, FORMADA POR OFICIAL 1ª Y PEÓN ESP.	38,75	5,81	
ATC00400	1,500	h	CUADRILLA FORMADA POR OFICIAL 1ª INSTALADOR Y AYUDANTE	38,89	58,34	
SAI-30-10	1,000	ud	SAI 30 kVA 10 min	8.600,65	8.600,65	
WW00300	5,000	u	MATERIAL COMPLEMENTARIO O PZAS. ESPECIALES	0,55	2,75	
WW00400	8,000	u	PEQUEÑO MATERIAL	0,30	2,40	
Suma la partida						8.669,95
Costes indirectos.....					10,62 %	920,75
TOTAL PARTIDA.....						9.590,70

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de NUEVE MIL QUINIENTOS NOVENTA EUROS con SETENTA CÉNTIMOS

CUADRO DE DESCOMPUESTOS
Base Específica de Precios de la PLS DE MÁLAGA

CÓDIGO	CANTIDAD	UD		PRECIO	SUBTOTAL	IMPORTE
03.06.42		ud	SAI 2200 VA 10 minutos U d. de s uminis tro e ins talac ión de s is tema de alimentac ión ininterrumpida, 2 2 0 0 V A y 1 0 min., de EMERSON NETWORK POWER o equivalente, tipo ON LINE DIGITAL, F+N 230V, 50 Hz de entrada y s alida de dimens iones 1 8 0 x4 8 5 x4 2 0 mm y pes o total 4 6 kg., c on las s iguientes c a- racterísticas técnicas: Topología ON-LINE DIGITAL Formato Torre (Stand Alone) Potencia 2.200 VA 1.540 W Entrada: F+N 230V / 50Hz ±5% (60 Hz configurable en fábrica) Ventana de entrada 230V (-15%/+10%) Sin des carga de batería Distorsión < 3% Inversor PWM Salida: F+N 230V ±5% / 50Hz ±0,1% (60 Hz configurable en fábrica) Tiempo Transferencia 0 ms Bypass Automático Protecciones Cortocircuito, sobretensión y sobretensión Sobrecarga 30seg@150% / 60seg@120% Control Mediante Microcontrolador. Display Sinóptico de leds. Puertos de comunicación 1 x RS- 232 + 1 x Slot Expansión Entrada/Salida 1xIEC320 / 4xIEC320 Cable alimentación Incluido Cable comunicación Incluido Software MopUPS Profesional incluido Autonomía Aproximada: 10 minutos Baterías: Plb hermético sin mantenimiento ABC (Advanced Battery Care) +30 % de vida media Totalmente documentado con certificados de homologación y cumplimiento de normativa vigente. Se aportarán los certificados correspondientes a su homologación, cumplimiento de normas, ensayos y pruebas. Totalmente instalado, probado, puesto en marcha, conectado al sistema de control del edificio y funcionando correctamente, en el lugar previsto para su instalación, según Documentación técnica y a instalaciones de la Dirección Facultativa. Incluido alimentación desde cuadro correspondiente. Además se incluye pequeño material, material complementario, piezas especiales, ayudas de albañilería, así como todo lo necesario para su correcta instalación según la Documentación Técnica y a instalaciones de la Dirección Facultativa. Medida la unidad totalmente instalada, probada y funcionando.			
ATC00100	0,050	h	CUADRILLA ALBAÑILERÍA, FORMADA POR OFICIAL 1ª Y PEÓN ESP.	38,75	1,94	
ATC00400	0,500	h	CUADRILLA FORMADA POR OFICIAL 1ª INSTALADOR Y AYUDANTE	38,89	19,45	
SAI-2.2-10	1,000	u	SAI 2200VA 10 min	1.368,33	1.368,33	
WW00300	1,000	u	MATERIAL COMPLEMENTARIO O PZAS. ESPECIALES	0,55	0,55	
WW00400	2,000	u	PEQUEÑO MATERIAL	0,30	0,60	
				Suma la partida		1.390,87
				Costes indirectos.....	10,62 %	147,71
				TOTAL PARTIDA.....		1.538,58

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de MIL QUINIENTOS TREINTA Y OCHO EUROS con CINCUENTA Y OCHO CÉNTIMOS

CUADRO DE DESCOMPUESTOS
Base Específica de Precios de la PLS DE MÁLAGA

CÓDIGO	CANTIDAD	UD	DESCRIPCIÓN	PRECIO	SUBTOTAL	IMPORTE
03.06.43		ud	SAI 1500 VA 10 minutos U d. de suministro e instalación de sistema de alimentación ininterrumpida, 1500VA y 10 min., de EMERSON NETWORK POWER o equivalente, tipo ON LINE DIGITAL, F+N 230V, 50 Hz de entrada y salida de dimensiones 180 x325 x325 mm y peso total 35 kg., con las siguientes características técnicas: Topología ON-LINE DIGITAL Formato Torre (Stand Alone) Potencia 1.500 VA 1.050 W Entrada: F+N 230V / 50Hz ±5% (60 Hz configurable en fábrica) Ventana de entrada 230V (-15%/+10%) Sin descarga de batería Distorsión <3% Inversor PWM Salida: F+N 230V ±5% / 50Hz ±0,1% (60 Hz configurable en fábrica) Tiempo Transferencia 0 ms Bypass Automático Protecciones Cortocircuito, sobretensión y sobretensión Sobrecarga 30seg@150% / 60seg@120% Control Mediante Microcontrolador. Display Sinóptico de leds. Puertos de comunicación 1xRS-232 + 1xSlot Expansión Entrada/Salida 1xIEC320 / 4xIEC320 Cable alimentación Incluido Cable comunicación Incluido Software MopUPS Profesional incluido Autonomía Aproximada: 10 minutos Baterías: Plomáticas sin mantenimiento ABC (Advanced Battery Care) +30 % de vida media Totalmente documentado con certificados de homologación y cumplimiento de normativa vigente. Se aportarán los certificados correspondientes a su homologación, cumplimiento de normas, ensayos y pruebas. Totalmente instalado, probado, puesto en marcha, conectado al sistema de control del edificio y funcionando correctamente, en el lugar previsto para su instalación, según Documentación técnica y a instalaciones de la Dirección Facultativa. Incluido alimentación desde cuadro correspondiente. Además se incluye pequeño material, material complementario, piezas especiales, ayudas de albañilería, así como todo lo necesario para su correcta instalación según la Documentación Técnica y a instalaciones de la Dirección Facultativa. Medida la unidad totalmente instalada, probada y funcionando. ATC00100 0,050 h CUADRILLA ALBAÑILERÍA, FORMADA POR OFICIAL 1ª Y PEÓN ESP. 38,75 1,94 ATC00400 0,500 h CUADRILLA FORMADA POR OFICIAL 1ª INSTALADOR Y AYUDANTE 38,89 19,45 SAI-1.5-10 1,000 u SAI 1500VA 10 min 957,19 957,19 WW00300 1,000 u MATERIAL COMPLEMENTARIO O PZAS. ESPECIALES 0,55 0,55 WW00400 1,000 u PEQUEÑO MATERIAL 0,30 0,30 Suma la partida..... 979,43 Costes indirectos..... 10,62 % 104,02 TOTAL PARTIDA..... 1.083,45			

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de MIL OCHENTA Y TRES EUROS con CUARENTA Y CINCO CÉNTIMOS

03.06.44		ud	KIT PARALELO PARA SAI Ud. de suministro e instalación de kit paralelo para SAI en configuración de anillo redundante, compuesto por una tarjeta electrónica en cada SAI y juego de cableado de control para la conexión de los SAI. Además se incluye pequeño material, material complementario, piezas especiales, así como todo lo necesario para su correcta instalación según la Documentación Técnica y a instalaciones de la Dirección Facultativa. Medida la unidad totalmente instalada, probada y funcionando. TO02000 0,500 h OF. 1ª INSTALADOR 19,85 9,93 KIT-PARALELO 1,000 u KIT PARALELO PARA SAI 115,71 115,71 WW00300 1,000 u MATERIAL COMPLEMENTARIO O PZAS. ESPECIALES 0,55 0,55 WW00400 1,000 u PEQUEÑO MATERIAL 0,30 0,30 Suma la partida..... 126,49 Costes indirectos..... 10,62 % 13,43 TOTAL PARTIDA..... 139,92			
----------	--	----	--	--	--	--

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CIENTO TREINTA Y NUEVE EUROS con NOVENTA Y DOS CÉNTIMOS

CUADRO DE DESCOMPUESTOS

Base Específica de Precios de la PLS DE MÁLAGA

CÓDIGO	CANTIDAD	UD	DESCRIPCIÓN	PRECIO	SUBTOTAL	IMPORTE
03.06.45	m		CANALETA DE SUELO PARA SALA DE RX M.I. Suministro e instalación de canalleta de suelo para canalizaciones eléctricas de los equipos hasta el punto de control, formada por canalleta lisa de PVC rígido autoextinguible clase 1, de medidas 200x100 mm. (ancho y profundidad) colocada en hueco del suelo, con tapa ciega de PVC de igual características que la canalleta. Instalación es tanc a y regis trable en todos u trazado. Incluye trabajos de albañilería para conexión del hueco y adaptación de codos, giros, etc., elementos para la fijación, pequeño material y p.p. de piezas especiales, así como todo lo necesario para la correcta instalación según la Documentación Técnica y aislamientos de la Dirección Facultativa. Prueba de estanqueidad. M edida la longitud, totalmente instalada.			
ATC00100	0,200	h	CUADRILLA ALBAÑILERÍA, FORMADA POR OFICIAL 1ª Y PEÓN ESP.	38,75	7,75	
ATC00400	0,200	h	CUADRILLA FORMADA POR OFICIAL 1ª INSTALADOR Y AYUDANTE	38,89	7,78	
SOPORTE_B	0,250	ud	ELEMENTOS DE SOPORTACIÓN	9,10	2,28	
CAN-200X100	1,000	ml.	CANALETA CIEGA INSTAL. SUELO 200x100 mm.	8,90	8,90	
ANG-I200X100	0,500	ud	ANGULO INTERIOR PARA CANALETA 200x100	3,69	1,85	
ANG-E200X100	0,500	ud	ANGULO EXTERNO PARA CANALETA 200x100	3,52	1,76	
DER-T-200X100	0,500	ud	DERIVACION "T" CANALETA 200x100	4,00	2,00	
WW00300	3,000	u	MATERIAL COMPLEMENTARIO O PZAS. ESPECIALES	0,55	1,65	
WW00400	5,000	u	PEQUEÑO MATERIAL	0,30	1,50	
Suma la partida						35,47
Costes indirectos						10,62 % 3,77
TOTAL PARTIDA.....						39,24

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de TREINTA Y NUEVE EUROS con VEINTICUATRO CÉNTIMOS

03.06.46	ud		PANEL TECNICO DE QUIROFANOS/ PARITORIOS U.d. de suministro e instalación de panel técnico quirúrgico de Dräger o equivalente, formado por paneles fabricados para ser empotrados en quirófanos con frontal en material de resina sintética tipo Coriam de dimensiones aproximadas de 1.500x1.300 mm y de fondo 200 mm. Caja interior fabricada en tablero DM hidrófugo, acabado en formica blanca, con refuerzos en chapa de aluminio es maltada. Todo el conjunto de elementos integrados es tará cableado a regletero de bornas equipotenciales y tierra, excepto los informáticos que se conectarán directamente a sus terminales. C ontiene: - Embarrado de puesta a tierra y equipotencialidad con el conexionado de todos los elementos del quirófano. - Reloj analógico con motor a 1.2 VCC con cargador convertidor de 220 VCA. - Cronómetro digital, con tiempos totales, parciales y lapsos. HH-MM-SS. - Placa mando para control del cronómetro. - Negatoscopio de tres cuerpos. - Conjunto de pulsadores para encendido independiente de los cuerpos del Negatoscopio. - Repetidor con alarma óptica y acústica y botón de prueba del monitor de aislamiento. - Teléfono manos libres. - Interruptores electrónicos control luz del quirófano. - 6 Tomas eléctricas tipo Schuco de 16 A. con tapa, en 2 líneas independientes. - 6 Tomas redundantes de tierra a doble embarrado equipotencial. - 2 tomas voz y datos y toma de fibra óptica así como toma para audio e imagen. - Integración (no su suministro) de display de control de climatización (control de consigna y visualización de temperatura, humedad relativa y presión diferencial). A demás se incluye pequeño material, material complementario, piezas especiales, ayudas de albañilería, así como todo lo necesario para su correcta instalación según la Documentación Técnica y aislamientos de la Dirección Facultativa. M edida la unidad, totalmente instalada y probada.			
ATC00100	0,500	h	CUADRILLA ALBAÑILERÍA, FORMADA POR OFICIAL 1ª Y PEÓN ESP.	38,75	19,38	
ATC00400	1,900	h	CUADRILLA FORMADA POR OFICIAL 1ª INSTALADOR Y AYUDANTE	38,89	73,89	
PANELTECNICO	1,000	ud	PANEL TÉCNICO QUIRÚRGICO	3.469,00	3.469,00	
WW00300	15,000	u	MATERIAL COMPLEMENTARIO O PZAS. ESPECIALES	0,55	8,25	
WW00400	20,000	u	PEQUEÑO MATERIAL	0,30	6,00	
Suma la partida						3.576,52
Costes indirectos						10,62 % 379,83
TOTAL PARTIDA.....						3.956,35

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de TRES MIL NOVECIENTOS CINCUENTA Y SEIS EUROS con TREINTA Y CINCO CÉNTIMOS

CUADRO DE DESCOMPUESTOS

Base Específica de Precios de la PLS DE MÁLAGA

CÓDIGO	CANTIDAD	UD	DESCRIPCIÓN	PRECIO	SUBTOTAL	IMPORTE
03.06.47		ud	REPETIDOR DE ALARMA DEL PANEL DE AISLAMIENTO U d. de suministro e instalación de conector de alarmas , modelo T DS 1 4 9 de T edis el o equiva- lente, para el interior de la unidad a vigilar, para repetir las señales del monitor de aislamiento instalado en el equipo de seguridad, con pulsador de test y zumbido. A demás se incluye peque- ño material, material complementario, piezas especiales , ayudas de albañilería, así como todo lo necesario para su correcta instalación según la Documentación Técnica y a ins tanc ias de la Dirección Facultativa. Medida la unidad, totalmente instalada y probada.			
ATC00100	0,150	h	CUADRILLA ALBAÑILERÍA, FORMADA POR OFICIAL 1ª Y PEÓN ESP.	38,75	5,81	
ATC00400	0,500	h	CUADRILLA FORMADA POR OFICIAL 1ª INSTALADOR Y AYUDANTE	38,89	19,45	
REPETIDOR A.C	1,000	ud	REPETIDOR DE ALARMA Y TEST DE FUGAS DE AISLAMIENTO	127,27	127,27	
WW00300	1,000	u	MATERIAL COMPLEMENTARIO O PZAS. ESPECIALES	0,55	0,55	
WW00400	1,000	u	PEQUEÑO MATERIAL	0,30	0,30	
Suma la partida						153,38
Costes indirectos.....					10,62%	16,29
TOTAL PARTIDA.....						169,67

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CIENTO SESENTA Y NUEVE EUROS con SESENTA Y SIETE CÉNTIMOS

03.06.48		ud	CONEXION EQUIPOTENCIAL EN QUIROFANOS/SALA DE INTERVENCION U d. de suministro e instalación de conector de tomas equipotenciales de todas las masas metálicas en los locales alimentados desde panel de aislamiento, tales como marcos de puer- tas metálicas , hojas de puertas , difusores , rejillas , columnas de anestes ia y cirugía, marcos y hojas de ventanas , suelo conductor, tomas de gases , así como cualquier otro elemento metá- lico accesible que no esté bajo tensión eléctrica. Se incluye caja de registro (en caso que sean necesarias), conector de todos los puntos mediante cable de cobre aislado ES07Z1-K(AS), color de aislamiento amarillo/verde, de sección 6 mm2, con terminales en extremo para atorni- llar, parte proporcional de canalización mediante tubo corrugado libre de halógenos de 25 mm, señalización y codificación de la misma. Por cada tubo de 25mm se alojarán un máximo de 5 conductores unipolares de 6 mm2. A demás se incluye pequeño material, material complemen- tario, piezas especiales, ayudas de albañilería, así como todo lo necesario para su correcta instalación según la Documentación Técnica y a instancias de la Dirección Facultativa. Por cada unidad se incluye una longitud de conductor de 30 metros lineales. MEDIDA LA UNIDAD TOTALMENTE EJECUTADA, PROBADA Y FUNCIONANDO.			
ATC00100	0,050	h	CUADRILLA ALBAÑILERÍA, FORMADA POR OFICIAL 1ª Y PEÓN ESP.	38,75	1,94	
ATC00400	0,250	h	CUADRILLA FORMADA POR OFICIAL 1ª INSTALADOR Y AYUDANTE	38,89	9,72	
TUB1	6,000	m	Tubo corrugado libre de halógenos D= 25 mm	1,14	6,84	
ES07Z1-K_1X6	18,000	ml	Conductor Cu ES07Z1-K(AS) 450/750 V 1x6 mm2	0,71	12,78	
WW00300	1,000	u	MATERIAL COMPLEMENTARIO O PZAS. ESPECIALES	0,55	0,55	
WW00400	1,000	u	PEQUEÑO MATERIAL	0,30	0,30	
Suma la partida						32,13
Costes indirectos.....					10,62%	3,41
TOTAL PARTIDA.....						35,54

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de TREINTA Y CINCO EUROS con CINCUENTA Y CUATRO CÉNTIMOS

03.06.49		ud	CONEXION DE PUESTA A TIERRA QUIROFANO/SALA DE INTERVENCION U d. de suministro e instalación de conector a embarrado de puesta a tierra de protección de todas las tomas de corriente o elementos en tensión, instalada bajo la misma canalización que la alimentación eléctrica del circuito, incluyendo cajas de registro (en caso que sea nec e- saria), conector de todos los puntos mediante cable de cobre aislado ES07Z1-K(AS), color de aislamiento amarillo/verde, de sección 4 mm2, con terminales en extremo para atornillar, señalización y codificación de la misma. A demás se incluye pequeño material, material com- plementario, piezas especiales, ayudas de albañilería, así como todo lo necesario para su co- rrec ta ins talac ión s egún la Doc umentac ión T éc nic a y a ins tanc ias de la Direc c ión Fac ultativa. Por cada unidad se incluye una longitud de conductor de 30 metros lineales. Medida la unidad, totalmente instalada y probada.			
ATC00100	0,050	h	CUADRILLA ALBAÑILERÍA, FORMADA POR OFICIAL 1ª Y PEÓN ESP.	38,75	1,94	
ATC00400	0,250	h	CUADRILLA FORMADA POR OFICIAL 1ª INSTALADOR Y AYUDANTE	38,89	9,72	
ES07Z1-K_1X4	18,000	ml	Conductor Cu ES07Z1-K(AS) 450/750 V 1x4 mm2	0,49	8,82	
WW00300	1,000	u	MATERIAL COMPLEMENTARIO O PZAS. ESPECIALES	0,55	0,55	
WW00400	1,000	u	PEQUEÑO MATERIAL	0,30	0,30	
Suma la partida						21,33
Costes indirectos.....					10,62%	2,27
TOTAL PARTIDA.....						23,60

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de VEINTITRES EUROS con SESENTA CÉNTIMOS

CUADRO DE DESCOMPUESTOS

Base Específica de Precios de la PLS DE MÁLAGA

CÓDIGO	CANTIDAD	UD	DESCRIPCIÓN	PRECIO	SUBTOTAL	IMPORTE
03.06.50		ud	CONEXIÓN EMBARRADO EQUIPOTENCIALIDAD-TIERRA U d. de suministro e instalación de puente para conexión de embarrados de tierra y de equipotencialidad, realizado con cable de cobre aislado ES07Z1-K(A S) con aislamiento de color amarillo/verde y de sección 16 mm2 , incluyendo terminales de conexión, pequeño material, material complementario, piezas especiales , ayudas de albañilería, así como todo lo necesario para su correcta instalación según la Documentación Técnica y a instalaciones de la Dirección Facultativa. Medida la unidad, totalmente instalada y probada.			
ATC00100	0,025	h	CUADRILLA ALBAÑILERÍA, FORMADA POR OFICIAL 1ª Y PEÓN ESP.	38,75	0,97	
ATC00400	0,100	h	CUADRILLA FORMADA POR OFICIAL 1ª INSTALADOR Y AYUDANTE	38,89	3,89	
ES07Z1-K_1X16	1,500	ml	Conductor Cu ES07Z1-K(A S) 450/750 V 1x16 mm2	1,92	2,88	
WW00300	0,400	u	MATERIAL COMPLEMENTARIO O PZAS. ESPECIALES	0,55	0,22	
WW00400	0,600	u	PEQUEÑO MATERIAL	0,30	0,18	
Suma la partida						8,14
Costes indirectos.....					10,62 %	0,86
TOTAL PARTIDA.....						9,00

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de NUEVE EUROS

03.06.51	*	ud	PANEL DE AISLAMIENTO 7.5 kVA TRIFASICO-TRIFASICO U d. de suministro e instalación de cuadro eléctrico para uso médico, de la casa comercial T E - DIESEL o equivalente, destinado al suministro de tensión a quirófano compuesto por: * Transformador de aislamiento de tipo médico de 7.5 KV A trifásico homologado y certificado bajo norma UNE-EN 20615 en IP00. * Monitor detector de aislamiento por control de resistencia visible desde el exterior del P.A. mediante puerta transparente. * Protección en primario por interruptor automático magnetotérmico de alto poder de ruptura, tipo D. * Salidas de secundario protegidas por interruptores automáticos fase-fase de características según esquemas unifilares. * Salida para equipo portátil de RX mediante interruptor automático magnetotérmico de 25 A y diferencial de 25 A 30 mA. * Salida para ventilador de evacuación en cuadro protegida por interruptor automático de 10 A y con contactor para su activación mediante termostato. * Embarrado de puesta a tierra y equipotencialidad. * Termosato y ventilador de evacuación de calor con rejilla en la parte superior del mismo. Conjunto montado en armario metálico de chapa, tratado y pintado al fuego, con puerta exterior de material transparente para observación de los instrumentos, ventilador controlado por termosato y dimensiones adecuados para alojar todos los elementos que forman el conjunto según el esquema unifilar correspondiente. Dimensiones : 1200x500x250 mm. Incluidos todos los elementos señalados en el esquema unifilar correspondiente, incluidos pequeño material, material complementario, piezas especiales , conexión eléctrico de todos los elementos , elemento auxiliares , ayudas de albañilería, así como todo lo necesario para su correcta instalación según la Documentación Técnica y a instalaciones de la Dirección Facultativa. Se incluye la prueba y certificación por parte de un O.C.A. de las pruebas iniciales necesarias para la legalización. Medida la unidad totalmente instalada, probada y funcionando.			
ATC00100	0,350	h	CUADRILLA ALBAÑILERÍA, FORMADA POR OFICIAL 1ª Y PEÓN ESP.	38,75	13,56	
ATC00400	1,900	h	CUADRILLA FORMADA POR OFICIAL 1ª INSTALADOR Y AYUDANTE	38,89	73,89	
PA-7.5kVA-3C	1,000	ud	Panel aislamiento con trafo de 7.5kVA trifásico	4.499,53	4.499,53	
WW00300	5,000	u	MATERIAL COMPLEMENTARIO O PZAS. ESPECIALES	0,55	2,75	
WW00400	8,000	u	PEQUEÑO MATERIAL	0,30	2,40	
Suma la partida						4.592,13
Costes indirectos.....					10,62 %	487,68
TOTAL PARTIDA.....						5.079,81

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CINCO MIL SETENTA Y NUEVE EUROS con OCHENTA Y UN CÉNTIMOS

CUADRO DE DESCOMPUESTOS

Base Específica de Precios de la PLS DE MÁLAGA

CÓDIGO	CANTIDAD	UD	DESCRIPCIÓN	PRECIO	SUBTOTAL	IMPORTE
03.06.52		ud	EQUIPO CARGADOR RECTIFICADOR DE BATERIAS DE 600 W U d. de s uminis tro e ins talac ión de equipo c argador rec tific ador de baterías , modelo E B 6 0 0 de Tedis el o equivalente, para el s uminis tro es pecial c omplementario de lámpara de quirófano. P otenc ia de 6 0 0 W y autonomía de 2 horas . C on ac umuladores de P b de gel s ec o s in nec es i- dad de mantenimiento y vida útil de 10 años . Todos lo equipos montados en armario metálico es maltado c on pintura epoxi y s ec ado al horno de dimens iones 1 0 2 0 x6 0 0 x2 5 0 mm. A demás s e inc luye c onexionado, pequeño material, material c omplementario, piezas es pec iales , ayudas de albañilería, as í c omo todo lo nec es ario para s u c orrec ta ins talac ión s egún la D oc umentac ión T éc nic a y a ins tanc ias de la Direc c ión Fac ultativa. M edida la unidad, totalmente ins talada y probada.			
ATC00100	0,250	h	CUADRILLA ALBAÑILERÍA, FORMADA POR OFICIAL 1ª Y PEÓN ESP.	38,75	9,69	
ATC00400	0,800	h	CUADRILLA FORMADA POR OFICIAL 1ª INSTALADOR Y AYUDANTE	38,89	31,11	
EB600WC	1,000	ud	EQUIPO RECTIFICADOR DE BATERIAS DE 600 W	3.345,30	3.345,30	
WW00300	5,000	u	MATERIAL COMPLEMENTARIO O PZAS. ESPECIALES	0,55	2,75	
WW00400	8,000	u	PEQUEÑO MATERIAL	0,30	2,40	
Suma la partida						3.391,25
Costes indirectos					10,62 %	360,15
TOTAL PARTIDA.....						3.751,40

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de TRES MIL SETECIENTOS CINCUENTA Y UN EUROS con CUARENTA CÉNTIMOS

03.06.53		ud	PLACA DE EMPOTRAR EN ACERO INOX. CON 6 TOMAS DE 16A U d. de s uminis tro e ins talac ión de c aja de empotrar metálic a c on tapa frontal de ac ero inoxida- ble, modelo P L 76 0 RX de T E D ISE L o equivalente, c ompues ta por 6 tomas de c orriente Sc huk o de 1 6 A c on tapa protec tora, 4 tomas equipotenc iales y 1 toma de 2 0 A para rayos X. I nc lus o c cableado para las tomas de c orriente des de la c aja de derivac ión has ta el punto terminal, c on cable libre de halógenos de secc ión s egún es quema unifilar, no propagador de la llama, de emi- s ión de humos y opac idad reduc ida y tens ión de ais lamiento 0 .6 /1 k V , as í c omo el tubo c orru- gado libre de halógenos del diámetro mínimo indic ado s egún el RE BT . A demás s e inc luye pe- queño material, material c omplementario, piezas es pec iales , ayudas de albañilería, as í c omo todo lo necesario para su correcta instalaci3n seg3n la Documentaci3n T3cnica y a instancias de la Direcci3n Facultativa. Medida la unidad totalmente ins talada, probada y funcionando.			
ATC00100	0,300	h	CUADRILLA ALBAÑILERÍA, FORMADA POR OFICIAL 1ª Y PEÓN ESP.	38,75	11,63	
ATC00400	0,250	h	CUADRILLA FORMADA POR OFICIAL 1ª INSTALADOR Y AYUDANTE	38,89	9,72	
PAI-6-4	1,000	ud	PLACA DE EMPOTRAR CON 6 SCHUKO Y 4 TOMAS EQUIP.	130,53	130,53	
IE02025	8,000	m	MANGUERA Cu RZ1-K(AS) 0.6/1 KV 3x2.5 mm2	0,94	7,52	
IE12105	1,010	ml	TUBO PVC FLEXIBLE COARRUGADO LH DIAM. 23MM	0,49	0,49	
WW00300	1,000	u	MATERIAL COMPLEMENTARIO O PZAS. ESPECIALES	0,55	0,55	
WW00400	1,000	u	PEQUEÑO MATERIAL	0,30	0,30	
Suma la partida						160,74
Costes indirectos					10,62 %	17,07
TOTAL PARTIDA.....						177,81

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CIENTO SETENTA Y SIETE EUROS con OCHENTA Y UN CÉNTIMOS

CUADRO DE DESCOMPUESTOS
Base Específica de Precios de la PLS DE MÁLAGA

CÓDIGO	CANTIDAD	UD	DESCRIPCIÓN	PRECIO	SUBTOTAL	IMPORTE
03.06.54		ud	PLACA DE EMPOTRAR EN ACERO INOX.CON 6 TOMAS DE 16A Y TOMA DE RX U d. de s uminis tro e ins talac ión de c aja de empotrar metálic a c on tapa frontal de ac ero inoxidable, modelo P L 76 0 RX de T E D ISE L o equivalente, c ompues ta por 6 tomas de c orriente Sc huko de 1 6 A c on tapa protec tora, 4 tomas equipotenc iales y 1 toma de 2 0 A para rayos X. I nc lus o cableado para las tomas de c orriente des de la c aja de derivac ión has ta el punto terminal, c on cable libre de halógenos de secc ión s egún es quema unifilar, no propagador de la llama, de emi s ión de humos y opac idad reduc ida y tens ión de ais lamiento 0 .6 /1 k V , as í c omo el tubo c orrugado libre de halógenos del diámetro mínimo indic ado s egún el RE BT . A demás s e inc luye pequeño material, material c omplementario, piezas es pec iales , ayudas de albañilería, as í c omo todo lo nec es ario para s u c orrec ta ins talac ión s egún la Doc umentac ión T éc nic a y a ins tanc ias de la Direcc ión Facultativa. Medida la unidad totalmente instalada, probada y funcionando.			
ATC00100	0,300	h	CUADRILLA ALBAÑILERÍA, FORMADA POR OFICIAL 1ª Y PEÓN ESP.	38,75	11,63	
ATC00400	0,250	h	CUADRILLA FORMADA POR OFICIAL 1ª	38,89	9,72	
PAI-6-4-RX	1,000	ud	INSTALADOR Y AYUDANTE PLACA DE EMPOTRAR 6 SHUCKO,4 TOMAS EQUIP. Y TOMA DE 20A	184,20	184,20	
IE02025	8,000	m	MANGUERA Cu RZ1-K(AS) 0.6/1 KV 3x2.5 mm2	0,94	7,52	
IE12105	1,010	ml	TUBO PVC FLEXIBLE COARRUGADO LH DIAM. 23MM	0,49	0,49	
WW00300	1,000	u	MATERIAL COMPLEMENTARIO O PZAS. ESPECIALES	0,55	0,55	
WW00400	1,000	u	PEQUEÑO MATERIAL	0,30	0,30	
Suma la partida						214,41
Costes indirectos				10,62 %		22,77
TOTAL PARTIDA.....						237,18

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de DOSCIENTOS TREINTA Y SIETE EUROS con DIECIOCHO CÉNTIMOS

03.06.55		ud	EUNEA. PILOTO SEÑALIZACIÓN ROJO-VERDE a 230 Vac U nidad de s uminis tro e ins talac ión de pilotos de s eñalizac ión a 2 3 0 V ac rojo y verde, montados s obre c ajetín univers al, de E unea o equivalente. I nc lus o, c ajetín univers al 1 elemento para em potrar, marc o, p.p. de manguera de alimentac ión 3 x1 .5 mm2 libre de halógenos y tens ión de ais lamiento 0 .6 /1 KV , tubo c orrugado libre de halógenos del diámetro mínimo indic ado en el RE BT y al menos del doble de la s ec c ión del diámetro exterior de la manguera, normas U N E , etc y p.p de c ajas de derivac ión nec es arias . A demás s e inc luye c onexionado, pequeño mate rial, material c omplementario, piezas es pec iales , ayudas de albañilería, as í c omo todo lo nec es ario para s u c orrec ta instalac ión s egún la Documentac ión T éc nic a y a ins tancias de la Direc c ión Facultativa. Medida la unidad, totalmente instalada y probada.			
ATC00100	0,100	h	CUADRILLA ALBAÑILERÍA, FORMADA POR OFICIAL 1ª Y PEÓN ESP.	38,75	3,88	
ATC00400	0,150	h	CUADRILLA FORMADA POR OFICIAL 1ª	38,89	5,83	
EU-U3.775.18V	1,000	u	INSTALADOR Y AYUDANTE PILOTO SEÑALIZACION VERDE DE MODULO ESTRECHO, 230Vac	5,09	5,09	
EU-U3.775.18R	1,000	u	PILOTO SEÑALIZACION ROJO DE MODULO ESTRECHO 230Vac	5,09	5,09	
EU-U8.002.18	1,000	u	CAJA UNIVERSAL UNEA 1 ELEMENTO	2,46	2,46	
EU-U2.502.18	1,000	u	MARCO PARA 1 ELEMENTO UNEA	0,64	0,64	
CAB6	20,000	ml	Manguera Cu RZ1-K(AS) 0.6/1 KV 3x1.5 mm2	0,63	12,60	
IE12105	1,010	ml	TUBO PVC FLEXIBLE COARRUGADO LH DIAM. 23MM	0,49	0,49	
WW00300	0,200	u	MATERIAL COMPLEMENTARIO O PZAS. ESPECIALES	0,55	0,11	
WW00400	0,300	u	PEQUEÑO MATERIAL	0,30	0,09	
Suma la partida						36,28
Costes indirectos				10,62 %		3,85
TOTAL PARTIDA.....						40,13

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CUARENTA EUROS con TRECE CÉNTIMOS

CUADRO DE DESCOMPUESTOS
Base Específica de Precios de la PLS DE MÁLAGA

CÓDIGO	CANTIDAD	UD	DESCRIPCIÓN	PRECIO	SUBTOTAL	IMPORTE
03.06.56	ud		TOMA DE PROYECTOR + TV FALSO TECHO (TC+RJ45+RTV+AV+VGA+RS232) Ud. de suministro e instalación de caja de superficie de 3 módulos de la gama CIMA PRO de SIMON CONNECT o equivalente, con 1 base doble schuko de 2P+TTL 16A, 1 toma para señal R-T V, 1 toma para SAT, 1 conector RJ 45 y los siguientes conectores multimedia: 2 conectores RCA para audio, 1 conector S-vídeo, 1 puerto VGA y 1 puerto RS-232. Instalación en falso techo. Incluido caja de superficie con marco, placas adaptadoras para mecanismos de clipaje directo, placas para tomas de R-T V +SAT, placa adaptadora para conector RJ 45, placas para conectores SUB D9, placas para conectores de audio y vídeo, conectores, placa ciega, caja de derivación es tanc a libre de halógenos, cableado para las tomas de corriente desde la caja de derivación hasta el punto terminal, con cable libre de halógenos de sección según es quema unifilar, no propagador de la llama, de emisión de humos y opacidad reducida y tensión de aislamiento 0.6 /1 kV, así como el tubo corrugado libre de halógenos del diámetro mínimo indicado según el REBT. El conector RJ45, de la categoría seleccionada en el proyecto, se incluye en el capítulo de cableado es truc turado. A demás se incluye pequeño material, piezas especiales, ayudas de albañilería, así como todo lo necesario para su correcta instalación según la Documentación Técnica y a ins tanc ias de la Dirección Fac ultativa. Medida la unidad, totalmente instalada y probada.			
ATC00100	0,250	h	CUADRILLA ALBAÑILERÍA, FORMADA POR OFICIAL 1ª Y PEÓN ESP.	38,75	9,69	
ATC00400	0,250	h	CUADRILLA FORMADA POR OFICIAL 1ª INSTALADOR Y AYUDANTE	38,89	9,72	
SBC300	1,000	u	CAJA DE SUPERFICIE CON MARCO DE 3 MÓDULOS	13,93	13,93	
BASE DOBLE	1,000	ud	BASE DOBLE SCHUKO CON TT LATERAL	8,44	8,44	
S62	2,000	ud	PLACA ADAPTADORA 2 MECANISMOS DE CLIPAJE DIRECTO	1,74	3,48	
K281	1,000	ud	PLACA K45 MEDIO MEC. V&D PLANA S.G. PARA 1 CONECTOR	0,77	0,77	
K105	1,000	ud	PLACA CIEGA MEDIO MECANISMO	0,72	0,72	
K102B	1,000	ud	PLACA K45 MEDIO MEC.CON TOMA DE TV (CEI hembra)	3,23	3,23	
K102C	1,000	ud	PLACA K45 MEDIO MEC. CON TOMA DE SAT	3,23	3,23	
K101A	1,000	ud	PLACA K45 MEDIO MEC. CON 2 CONECTORES RCA DE AUDIO	3,12	3,12	
K103	1,000	ud	PLACA PARA 1 CONECTOR S-vídeo	0,89	0,89	
OR63700025	1,000	u	CONECTOR S-VIDEO	3,76	3,76	
K100A	1,000	ud	PLACA K45 MEDIO MEC. CON 1 CONECTOR VGA HD15 HEMBRA	3,19	3,19	
K100	1,000	ud	PLACA PARA 1 CONECTOR SUB D9 (VGA P PUERTO SERIE)	0,89	0,89	
PER7001-S	1,000	u	CONECTOR RS232 SUB-D 9P	0,25	0,25	
IE02025	5,000	m	MANGUERA Cu RZ1-K(AS) 0.6/1 KV 3x2.5 mm2	0,94	4,70	
IE12105	1,010	ml	TUBO PVC FLEXIBLE COARRUGADO LH DIAM. 23MM	0,49	0,49	
WW00300	0,500	u	MATERIAL COMPLEMENTARIO O PZAS. ESPECIALES	0,55	0,28	
WW00400	0,500	u	PEQUEÑO MATERIAL	0,30	0,15	
Suma la partida						70,93
Costes indirectos				10,62 %		7,53
TOTAL PARTIDA.....						78,46

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de SETENTA Y OC HO EUROS con CUARENTA Y SEIS CÉNTIMOS

03.06.57	ud		CIRCUITO PARA LÁMPARA SOMBRICA U d. de suministro e ins talac ión de circ uito eléc tric o para suministro de lámpara as ómbric a de quirófanos as egurando el correcto func ionamiento de la mis ma y c umpliendo los ac abados es - pec ífic os de quirófanos , mediante el c onexionado eléc tric o de los c onductores al embornado de la fuente de alimentación de la lámpara, incluyendo el cableado eléc tric o mediante conductores de cobre ais lados tipo SZ1 - K(A S+) (s egún es quema unifilar), analizac iones , transformador 230 Vac a 24 Vcc de 1000 VA, elementos auxiliares necesarios para el suministro en muy baja tens ión a la lámpara, incluyendo pequeño material, material complementario, piezas es pec iales , ayudas de albañilería, así como todo lo nec es ario para su c orrec ta ins talac ión s egún la Doc umentac ión T éc nic a y a ins tanc ias de la Direc c ión Fac ultativa. Se entregará a la D.F. copia de los certificados de conformidad CE y cumplimiento de las condiciones anteriores. Medida la unidad, totalmente instalada y probada.			
ATC00100	0,100	h	CUADRILLA ALBAÑILERÍA, FORMADA POR OFICIAL 1ª Y PEÓN ESP.	38,75	3,88	
ATC00400	0,600	h	CUADRILLA FORMADA POR OFICIAL 1ª INSTALADOR Y AYUDANTE	38,89	23,33	
IE12105	1,010	ml	TUBO PVC FLEXIBLE COARRUGADO LH DIAM. 23MM	0,49	0,49	
CAB1X2.5AS+	16,000	ml	Cable Cu SZ1-K (AS+) 0.6/1 KV 1x2.5mm2	0,80	12,80	
CAB1X10AS+	4,000	ml	Cable Cu SZ1-K (AS+) 0.6/1 KV 1x10 mm2	1,89	7,56	
TRAFO 230-24CC	1,000	ud	TRANSFORMADOR 230V AC / 24V CC DE 1.000 VA	132,40	132,40	
WW00300	1,000	u	MATERIAL COMPLEMENTARIO O PZAS. ESPECIALES	0,55	0,55	
WW00400	1,000	u	PEQUEÑO MATERIAL	0,30	0,30	
Suma la partida						181,31
Costes indirectos				10,62 %		19,26
TOTAL PARTIDA.....						200,57

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de DOSCIENTOS EUROS con CINCUENTA Y SIETE CÉNTIMOS

CUADRO DE DESCOMPUESTOS

Base Específica de Precios de la PLS DE MÁLAGA

CÓDIGO	CANTIDAD	UD	DESCRIPCIÓN	PRECIO	SUBTOTAL	IMPORTE
03.06.58	ud		CIRCUITO PARA TOMAS DE RX U d. de s uminis tro e ins talac ión de c irc uito eléc tric o de fuerza para tomas de RX, inc luyendo el cableado eléc tric o c on c onduc tores unipolares de c obre ais lados del tipo SZ1 - K(A S+), nivel de ais lamiento 0 .6 /1 k V y s ec c ión s egún es quema unifilar (mínima de 6 mm2) y tubo c orrugado li bre de halógenos de diámetro 3 2 mm. A demás s e inc luye pequeño material, material c omple mentario, piezas es pec iales , ayudas de albañilería, as í c omo todo lo nec es ario para s u c orrec ta ins talac ión s egún la Documentac ión Té c nica y a ins tancias de la Direc c ión Fac ultativa. Medida la unidad, totalmente instalada y probada.			
ATC00100	0,150	h	CUADRILLA ALBAÑILERÍA, FORMADA POR OFICIAL 1ª Y PEÓN ESP.	38,75	5,81	
ATC00400	0,500	h	CUADRILLA FORMADA POR OFICIAL 1ª INSTALADOR Y AYUDANTE	38,89	19,45	
TUB2	10,000	ml	Tubo corrugado libre de halógenos D= 32 mm	1,40	14,00	
CAB1X6AS+	30,000	ml	Cable Cu SZ1-K (AS+) 0.6/1 KV 1x6 mm2	3,93	117,90	
WW00300	1,000	u	MATERIAL COMPLEMENTARIO O PZAS. ESPECIALES	0,55	0,55	
WW00400	1,000	u	PEQUEÑO MATERIAL	0,30	0,30	
Suma la partida						158,01
Costes indirectos					10,62 %	16,78
TOTAL PARTIDA.....						174,79

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CIENTO SETENTA Y CUATRO EUROS con SETENTA Y NUEVE CÉNTIMOS

03.06.59	m		BANDEJA DE REJILLA METÁLICA EZ 600x100 M l. de s uminis tro e ins talac ión de bandeja de rejilla metálic a tipo RE JI BA N D de P E M SA o equi valente, electroc inc ado UNE - EN 1 2 3 2 9 . Dimensiones 6 0 0 x1 0 0 mm. Incluida parte proporci onal de elementos de unión entre tramos , elementos de fijac ión a pared, tec ho o s uelo, s egún obra, elementos de s ec torizac ión de inc endios nec es arios y elementos de pues ta a tierra. I n c lus o pequeño material, material c omplementario, piezas es pec iales , ayudas de albañilería, as í c omo todo lo nec es ario para s u c orrec ta ins talac ión s egún la D oc umentac ión Té c nic a y a ins tancias de la Direc c ión Fac ultativa. Medida la longitud, totalmente instalada.			
ATC00100	0,020	h	CUADRILLA ALBAÑILERÍA, FORMADA POR OFICIAL 1ª Y PEÓN ESP.	38,75	0,78	
ATC00400	0,150	h	CUADRILLA FORMADA POR OFICIAL 1ª INSTALADOR Y AYUDANTE	38,89	5,83	
BM_600X100EZ	1,000	ml	BANDEJA DE REJILLA METÁLICA 600x100 mm EZ	22,00	22,00	
UN_REF_EZ	1,333	u	UNION REFORZADA ENTRE TRAMOS EZ	0,20	0,27	
PTB	0,350	u	ELEMENTOS PUESTA A TIERRA: CABLE+ PLACA CONEXIÓN, ETC	1,10	0,39	
SOP_OMG4	0,720	u	SOPORTE TIPO OMEGA TECHO/PARED GS	1,55	1,12	
WW00300	0,750	u	MATERIAL COMPLEMENTARIO O PZAS. ESPECIALES	0,55	0,41	
WW00400	1,500	u	PEQUEÑO MATERIAL	0,30	0,45	
Suma la partida						31,25
Costes indirectos					10,62 %	3,32
TOTAL PARTIDA.....						34,57

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de TREINTA Y CUATRO EUROS con CINCUENTA Y SIETE CÉNTIMOS

03.06.60	m		BANDEJA DE REJILLA METÁLICA EZ 500x100 M l. de s uminis tro e ins talac ión de bandeja de rejilla metálic a tipo RE JI BA N D de P E M SA o equi valente, electroc inc ado UNE - EN 1 2 3 2 9 . Dimensiones 5 0 0 x1 0 0 mm. Incluida parte proporci onal de elementos de unión entre tramos , elementos de fijac ión a pared, tec ho o s uelo, s egún obra, elementos de s ec torizac ión de inc endios nec es arios y elementos de pues ta a tierra. I n c lus o pequeño material, material c omplementario, piezas es pec iales , ayudas de albañilería, as í c omo todo lo neces ario para s u c orrec ta ins talac ión s egún la Documentac ión Té c nica y a ins tancias de la Direc c ión Fac ultativa. Medida la longitud, totalmente instalada.			
ATC00100	0,020	h	CUADRILLA ALBAÑILERÍA, FORMADA POR OFICIAL 1ª Y PEÓN ESP.	38,75	0,78	
ATC00400	0,150	h	CUADRILLA FORMADA POR OFICIAL 1ª INSTALADOR Y AYUDANTE	38,89	5,83	
BM_500X100EZ	1,000	ml	BANDEJA DE REJILLA METALICA 500x100 mm	20,50	20,50	
UN_REF_EZ	1,333	u	UNION REFORZADA ENTRE TRAMOS EZ	0,20	0,27	
PTB	0,350	u	ELEMENTOS PUESTA A TIERRA: CABLE+ PLACA CONEXIÓN, ETC	1,10	0,39	
SOP_OMG4	0,720	u	SOPORTE TIPO OMEGA TECHO/PARED GS	1,55	1,12	
WW00300	0,750	u	MATERIAL COMPLEMENTARIO O PZAS. ESPECIALES	0,55	0,41	
WW00400	1,500	u	PEQUEÑO MATERIAL	0,30	0,45	
Suma la partida						29,75
Costes indirectos					10,62 %	3,16
TOTAL PARTIDA.....						32,91

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de TREINTA Y DOS EUROS con NOVENTA Y UN CÉNTIMOS

CUADRO DE DESCOMPUESTOS

Base Específica de Precios de la PLS DE MÁLAGA

CÓDIGO	CANTIDAD	UD	DESCRIPCIÓN	PRECIO	SUBTOTAL	IMPORTE
03.06.61	m		BANDEJA DE REJILLA METÁLICA EZ 300x100 M.I. de suministro e instalación de bandeja de rejilla metálica tipo REJILLABAND de PEMS o equivalente, electroincand UNE-EN 12329. Dimensiones 300x100 mm. Incluida parte proporcional de elementos de unión entre tramos, elementos de fijación a pared, techo o suelo, según obra, elementos de sectorización de incendios necesarios y elementos de puesta a tierra. Incluido pequeño material, material complementario, piezas especiales, ayudas de albañilería, así como todo lo necesario para su correcta instalación según la Documentación Técnica y a instancias de la Dirección Facultativa. Medida la longitud, totalmente instalada.			
ATC00100	0,020	h	CUADRILLA ALBAÑILERÍA, FORMADA POR OFICIAL 1ª Y PEÓN ESP.	38,75	0,78	
ATC00400	0,150	h	CUADRILLA FORMADA POR OFICIAL 1ª INSTALADOR Y AYUDANTE	38,89	5,83	
BM_300X100EZ	1,000	ml	BANDEJA DE REJILLA METÁLICA 300x100 mm	14,20	14,20	
UN_REF_EZ	1,000	u	UNION REFORZADA ENTRE TRAMOS EZ	0,20	0,20	
PTB	0,350	u	ELEMENTOS PUESTA A TIERRA: CABLE+ PLACA CONEXIÓN, ETC	1,10	0,39	
SOP_OMG3	0,720	u	SOPORTE TIPO OMEGA TECHO/PARED GS	1,20	0,86	
WW00300	0,750	u	MATERIAL COMPLEMENTARIO O PZAS. ESPECIALES	0,55	0,41	
WW00400	1,500	u	PEQUEÑO MATERIAL	0,30	0,45	
Suma la partida						23,12
Costes indirectos					10,62 %	2,46
TOTAL PARTIDA.....						25,58

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de VEINTICINCO EUROS con CINCUENTA Y OCHO CÉNTIMOS

03.06.62	m		BANDEJA DE REJILLA METÁLICA EZ 200x60 M.I. de suministro e instalación de bandeja de rejilla metálica tipo REJILLABAND de PEMS o equivalente, electroincand UNE-EN 12329. Dimensiones 200x60 mm. Incluida parte proporcional de elementos de unión entre tramos, elementos de fijación a pared, techo o suelo, según obra, elementos de sectorización de incendios necesarios y elementos de puesta a tierra. Incluido pequeño material, material complementario, piezas especiales, ayudas de albañilería, así como todo lo necesario para su correcta instalación según la Documentación Técnica y a instancias de la Dirección Facultativa. Medida la longitud, totalmente instalada.			
ATC00100	0,020	h	CUADRILLA ALBAÑILERÍA, FORMADA POR OFICIAL 1ª Y PEÓN ESP.	38,75	0,78	
ATC00400	0,150	h	CUADRILLA FORMADA POR OFICIAL 1ª INSTALADOR Y AYUDANTE	38,89	5,83	
BM_200X60EZ	1,000	ml	BANDEJA DE REJILLA METÁLICA DE 200x60 mm	8,95	8,95	
UN_REF_EZ	1,000	u	UNION REFORZADA ENTRE TRAMOS EZ	0,20	0,20	
PTB	0,350	u	ELEMENTOS PUESTA A TIERRA: CABLE+ PLACA CONEXIÓN, ETC	1,10	0,39	
SOP_OMG2	0,720	u	SOPORTE TIPO OMEGA TECHO/PARED GS	1,07	0,77	
WW00300	0,750	u	MATERIAL COMPLEMENTARIO O PZAS. ESPECIALES	0,55	0,41	
WW00400	1,500	u	PEQUEÑO MATERIAL	0,30	0,45	
Suma la partida						17,78
Costes indirectos					10,62 %	1,89
TOTAL PARTIDA.....						19,67

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de DIECINUEVE EUROS con SESENTA Y SIETE CÉNTIMOS

03.06.63	ml		BANDEJA DE REJILLA METÁLICA EZ 100x60 M.I. de suministro e instalación de bandeja de rejilla metálica tipo REJILLABAND de PEMS o equivalente, electroincand UNE-EN 12329. Dimensiones 100x60 mm. Incluida parte proporcional de elementos de unión entre tramos, elementos de fijación a pared, techo o suelo, según obra, elementos de sectorización de incendios necesarios y elementos de puesta a tierra. Incluido pequeño material, material complementario, piezas especiales, ayudas de albañilería, así como todo lo necesario para su correcta instalación según la Documentación Técnica y a instancias de la Dirección Facultativa. Medida la longitud, totalmente instalada.			
ATC00100	0,020	h	CUADRILLA ALBAÑILERÍA, FORMADA POR OFICIAL 1ª Y PEÓN ESP.	38,75	0,78	
ATC00400	0,150	h	CUADRILLA FORMADA POR OFICIAL 1ª INSTALADOR Y AYUDANTE	38,89	5,83	
BM_100X60	1,000	ml	BANDEJA DE REJILLA METÁLICA DE 100x60 mm	7,80	7,80	
UN_REF_EZ	0,670	u	UNION REFORZADA ENTRE TRAMOS EZ	0,20	0,13	
PTB	0,350	u	ELEMENTOS PUESTA A TIERRA: CABLE+ PLACA CONEXIÓN, ETC	1,10	0,39	
SOP_OMG1	0,720	u	SOPORTE TIPO OMEGA PARED/TECHO GS	0,79	0,57	
WW00300	0,750	u	MATERIAL COMPLEMENTARIO O PZAS. ESPECIALES	0,55	0,41	
WW00400	1,500	u	PEQUEÑO MATERIAL	0,30	0,45	
Suma la partida						16,36
Costes indirectos					10,62 %	1,74
TOTAL PARTIDA.....						18,10

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de DIECIOCHO EUROS con DIEZ CÉNTIMOS

Página 107

CUADRO DE DESCOMPUESTOS

Base Específica de Precios de la PLS DE MÁLAGA

CÓDIGO	CANTIDAD	UD	DESCRIPCIÓN	PRECIO	SUBTOTAL	IMPORTE
03.06.64	m		BANDEJA METÁLICA PERFORADA DE 100X60 MM., CON TAPA.			
			Bandeja metálica perforada, galvanizada por procedimiento Sendzimir, según norma UNE 50114 y DIN 17162, de 100 x 60 mm., de 0,8 mm. de espesor, con tapa y p.p. de uniones, accesorios y soportes, completamente instalada.			
TO01800	0,672	h	OF. 1ª ELECTRICISTA	19,85	13,34	
PBMPSNA10060	1,000	MI	BANDEJA METÁLICA PERFORADA DE 100x60 mm.	1,62	1,62	
PBMATSN100	1,000	MI	TAPA PARA BANDEJA METÁLICA DE 100 mm	0,93	0,93	
PBMASO100-300	1,000	MI	SOPORTE TECHO-PARED BANDEJA 100-300	0,93	0,93	
WW00400	2,000	u	PEQUEÑO MATERIAL	0,30	0,60	

Suma la partida 17,42
 Costes indirectos 10,62 % 1,85

TOTAL PARTIDA..... 19,27

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de DIECINUEVE EUROS con VEINTISIETE CÉNTIMOS

03.06.65	m		BANDEJA METÁLICA PERFORADA DE 200X60 MM., CON TAPA.			
			Bandeja metálica perforada, galvanizada por procedimiento Sendzimir, según norma UNE 50114 y DIN 17162, de 200 x 60 mm., de 0,8 mm. de espesor, con tapa y p.p. de uniones, accesorios y soportes, completamente instalada.			
O01OFICIAL	0,360	h	Oficial 1ª electricista	14,50	5,22	
O02AYUDANTE	0,360	h	Ayudante electricista	13,50	4,86	
PBMPSNA20060	1,000	MI	BANDEJA METÁLICA PERFORADA DE 200x60 mm.	2,26	2,26	
PBMATSN200	1,000	MI	TAPA PARA BANDEJA METÁLICA 200 mm.	1,51	1,51	
PBMASO100-300	1,000	MI	SOPORTE TECHO-PARED BANDEJA 100-300	0,93	0,93	
WW00400	2,000	u	PEQUEÑO MATERIAL	0,30	0,60	

Suma la partida 15,38
 Costes indirectos 10,62 % 1,63

TOTAL PARTIDA..... 17,01

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de DIECISIETE EUROS con UN CÉNTIMOS

03.06.66	m		BANDEJA METÁLICA PERFORADA DE 300X60 MM., CON TAPA.			
			Bandeja metálica perforada, galvanizada por procedimiento Sendzimir, según norma UNE 50114 y DIN 17162, de 300 x 60 mm., de 0,8 mm. de espesor, con tapa y p.p. de uniones, accesorios y soportes, completamente instalada.			
O01OFICIAL	0,384	h	Oficial 1ª electricista	14,50	5,57	
O02AYUDANTE	0,384	h	Ayudante electricista	13,50	5,18	
PBMPSNA30060	1,000	MI	BANDEJA METÁLICA PERFORADA DE 300x60 mm.	2,91	2,91	
PBMATSN300	1,000	MI	TAPA PARA BANDEJA METÁLICA DE 300 mm.	2,32	2,32	
PBMASO100-300	1,000	MI	SOPORTE TECHO-PARED BANDEJA 100-300	0,93	0,93	
WW00400	2,000	u	PEQUEÑO MATERIAL	0,30	0,60	

Suma la partida 17,51
 Costes indirectos 10,62 % 1,86

TOTAL PARTIDA..... 19,37

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de DIECINUEVE EUROS con TREINTA Y SIETE CÉNTIMOS

03.06.67	m		BANDEJA METÁLICA PERFORADA DE 400X60 MM., CON TAPA.			
			Bandeja metálica perforada, galvanizada por procedimiento Sendzimir, según norma UNE 50114 y DIN 17162, de 400 x 60 mm., de 0,8 mm. de espesor, con tapa y p.p. de uniones, accesorios y soportes, completamente instalada.			
O01OFICIAL	0,448	h	Oficial 1ª electricista	14,50	6,50	
O02AYUDANTE	0,448	h	Ayudante electricista	13,50	6,05	
PBMPSNA40060	1,000	MI	BANDEJA METÁLICA PERFORADA DE 400x60 mm.	4,50	4,50	
PBMATSN400	1,000	MI	TAPA PARA BANDEJA METÁLICA DE 400 mm.	2,97	2,97	
PBMASO400-600	1,000	MI	SOPORTE TECHO BANDEJA 400-600	1,03	1,03	
WW00400	2,000	u	PEQUEÑO MATERIAL	0,30	0,60	

Suma la partida 21,65
 Costes indirectos 10,62 % 2,30

TOTAL PARTIDA..... 23,95

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de VEINTITRES EUROS con NOVENTA Y CINCO CÉNTIMOS

CUADRO DE DESCOMPUESTOS

Base Específica de Precios de la PLS DE MÁLAGA

CÓDIGO	CANTIDAD	UD	DESCRIPCIÓN	PRECIO	SUBTOTAL	IMPORTE
03.06.68	m		BANDEJA METÁLICA PERFORADA DE 500X60 MM., CON TAPA. Bandeja metálica perforada, galvanizada por procedimiento Sendzimir, según norma UNE 50114 y DIN 17162, de 500 x 60 mm., de 0,8 mm. de espesor, con tapa y p.p. de uniones, accesorios y soportes, completamente instalada.			
001OFICIAL	0,480	h	Oficial 1ª electricista	14,50	6,96	
002AYUDANTE	0,480	h	Ayudante electricista	13,50	6,48	
PBMPSNA50060	1,000	MI	BANDEJA METÁLICA PERFORADA DE 500x60 mm.	5,37	5,37	
PBMATSN500	1,000	MI	TAPA PARA BANDEJA METÁLICA DE 500 mm.	5,37	5,37	
PBMASO400-600	1,000	MI	SOPORTE TECHO BANDEJA 400-600	1,03	1,03	
WW00400	2,000	u	PEQUEÑO MATERIAL	0,30	0,60	
Suma la partida						25,81
Costes indirectos.....					10,62 %	2,74
TOTAL PARTIDA.....						28,55

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de VEINTIOCHO EUROS con CINCUENTA Y CINCO CÉNTIMOS

03.06.69	m		BANDEJA METÁLICA PERFORADA DE 600X60 MM., CON TAPA. Bandeja metálica perforada, galvanizada por procedimiento Sendzimir, según norma UNE 50114 y DIN 17162, de 600 x 60 mm., de 0,8 mm. de espesor, con tapa y p.p. de uniones, accesorios y soportes, completamente instalada.			
001OFICIAL	0,512	h	Oficial 1ª electricista	14,50	7,42	
002AYUDANTE	0,512	h	Ayudante electricista	13,50	6,91	
PBMPSNA60060	1,000	MI	BANDEJA METÁLICA PERFORADA DE 600x60 mm.	6,13	6,13	
PBMATSN600	1,000	MI	TAPA PARA BANDEJA METÁLICA DE 600 mm.	6,13	6,13	
PBMASO400-600	1,000	MI	SOPORTE TECHO BANDEJA 400-600	1,03	1,03	
WW00400	2,000	u	PEQUEÑO MATERIAL	0,30	0,60	
Suma la partida						28,22
Costes indirectos.....					10,62 %	3,00
TOTAL PARTIDA.....						31,22

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de TREINTA Y UN EUROS con VEINTIDOS CÉNTIMOS

03.06.70	*	u	LUMINARIA LED SIMON 60X60 Luminaria 726 de SIMON, con forma cuadrada de 595x595 mm para instalación en Techo técnico perfilada vista, tecnología LED y equipada con difusor fabricado en PMMA, efecto lámina de luz y distribución fotométrica General de 120°. UGR<19 Equipo electrónico aislado de la luminaria, con control ON-OFF. Lúmenes disponibles 2800 lm para WW y consumo total de la luminaria de 39W. (eficiencia del sistema real 71 lm/w). CRI>80. Alternativa de instalación techos cayera, superficie o perfil oculto mediante accesorio. Tensión de red 230 V 50/60Hz. Mantenimiento luminoso L70 >30.000 h. Dimensiones luminaria: 595x595x10 mm. IP 20. Altura de empotramiento: 50 mm. Peso de la luminaria 3.7 kg. Seguridad Fotobiológica: UGR<19 Marcado CE.			
TO01800	0,500	h	OF. 1ª ELECTRICISTA	19,85	9,93	
LS7266X60	1,000		LUMINARIA LED SIMON 726 60X60	35,00	35,00	
WW00300	1,000	u	MATERIAL COMPLEMENTARIO O PZAS. ESPECIALES	0,55	0,55	
WW00400	1,000	u	PEQUEÑO MATERIAL	0,30	0,30	
Suma la partida						45,78
Costes indirectos.....					10,62 %	4,86
TOTAL PARTIDA.....						50,64

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CINCUENTA EUROS con SESENTA Y CUATRO CÉNTIMOS

CUADRO DE DESCOMPUESTOS

Base Específica de Precios de la PLS DE MÁLAGA

CÓDIGO	CANTIDAD	UD	DESCRIPCIÓN	PRECIO	SUBTOTAL	IMPORTE
03.06.71	*	u	LUMINARIA LED SIMON 120X30 Luminaria 726 de SIMON, con forma rectangular de 1195x295 mm para instalación en Techo técnico perfilera vista, tecnología LED y equipada con difusor fabricado en PMMA, efecto lámina de luz y distribución fotométrica General de 120º. UGR<19 Equipo electrónico aislado de la luminaria, con control ON-OFF. Lúmenes disponibles 2800 lm para WW y consumo total de la luminaria de 39 W. (eficiencia del sistema real 71 lm/w). CRI>80. Alternativa de instalación techo escayola, superficie o perfil oculto mediante accesorio. Tensión de red 230 V 50/60Hz. Mantenimiento luminoso L70 >30.000 h. Dimensiones luminaria: 1195x295x10 mm. IP 20. Altura de empotramiento: 50 mm. Peso de la luminaria 3.7 kg. Seguridad Fotobiológica: UGR<19. Marcado CE.			
TO01800	0,500	h	OF. 1ª ELECTRICISTA	19,85	9,93	
LS726.120X30	1,000	u	LED SIMON 726 DE 120X30	45,00	45,00	
WW00300	1,000	u	MATERIAL COMPLEMENTARIO O PZAS. ESPECIALES	0,55	0,55	
WW00400	1,000	u	PEQUEÑO MATERIAL	0,30	0,30	
Suma la partida						55,78
Costes indirectos					10,62 %	5,92
TOTAL PARTIDA.....						61,70

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de SESENTA Y UN EUROS con SETENTA CÉNTIMOS

03.06.72	*	u	LUMINARIA LED SIMON 60X60 REGULABLE Luminaria 726 de SIMON, con forma cuadrada de 595x595 mm para instalación en Techo técnico perfilera vista, tecnología LED y equipada con difusor fabricado en PMMA, efecto lámina de luz y distribución fotométrica General de 120º. UGR<19 Equipo electrónico aislado de la luminaria, con control 1-10 V. Lúmenes disponibles 2800 lm para WW y consumo total de la luminaria de 39 W (eficiencia del sistema real 71 lm/W). CRI>80. Alternativa de instalación techo escayola, superficie o perfil oculto mediante accesorio. Tensión de red 100-240 V 50/60Hz. Mantenimiento luminoso L70 >30.000 h a 25ºC. Dimensiones luminaria: 595x595x10 mm. IP 20. Altura de empotramiento: 50 mm. Peso de la luminaria 3.7 kg. Seguridad Fotobiológica: UGR<19. Marcado CE.			
TO01800	0,500	h	OF. 1ª ELECTRICISTA	19,85	9,93	
LS72660X60RE	1,000	u	LUMINARIA LED SIMON 60X60 REGULABLE	49,10	49,10	
WW00300	1,000	u	MATERIAL COMPLEMENTARIO O PZAS. ESPECIALES	0,55	0,55	
WW00400	1,000	u	PEQUEÑO MATERIAL	0,30	0,30	
Suma la partida						59,88
Costes indirectos					10,62 %	6,36
TOTAL PARTIDA.....						66,24

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de SESENTA Y SEIS EUROS con VEINTICUATRO CÉNTIMOS

03.06.73	*	u	LUMINARIA LED SIMON 120X30 REGULABLE Luminaria 726 de SIMON, con forma rectangular de 1195x295 mm para instalación en Techo técnico perfilera vista, tecnología LED y equipada con difusor fabricado en PMMA, efecto lámina de luz y distribución fotométrica General de 120º. UGR<19 Equipo electrónico aislado de la luminaria, con control 1-10 V. Lúmenes disponibles 2800 lm para WW y consumo total de la luminaria de 39 W (eficiencia del sistema real 71 lm/W). CRI>80. Alternativa de instalación techo escayola, superficie o perfil oculto mediante accesorio. Tensión de red 100-240 V 50/60Hz. Mantenimiento luminoso L70 >30.000 h a 25ºC. Dimensiones luminaria: 1195x295x10 mm. IP 20. Altura de empotramiento: 50 mm. Peso de la luminaria 3.7 kg. Seguridad Fotobiológica: UGR<19. Marcado CE.			
TO01800	0,500	h	OF. 1ª ELECTRICISTA	19,85	9,93	
LS726120X30RE	1,000	u	LUMINARIA LED SIMON 120X30 REGULABLE	65,20	65,20	
WW00300	1,000	u	MATERIAL COMPLEMENTARIO O PZAS. ESPECIALES	0,55	0,55	
WW00400	1,000	u	PEQUEÑO MATERIAL	0,30	0,30	
Suma la partida						75,98
Costes indirectos					10,62 %	8,07
TOTAL PARTIDA.....						84,05

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de OCHENTA Y CUATRO EUROS con CINCO CÉNTIMOS

CUADRO DE DESCOMPUESTOS

Base Específica de Precios de la PLS DE MÁLAGA

CÓDIGO	CANTIDAD	UD	DESCRIPCIÓN	PRECIO	SUBTOTAL	IMPORTE
03.06.74		u	LUMINARIA LINEAL LED SYLVANIA 24W 1200 mm 840 IP67 Luminaria lineal LED marca SYLVANIA de 24 W y 1200 mm de longitud, para múltiples aplicaciones tanto de interior como de exterior, tales como traseros, garajes, talleres o espacios cubiertos al aire libre (Protección IP67). Flujo luminoso de 2200 lm en versión 4000 K y eficacia de 92 lm/W con un CRI de 80. Vida útil de 30.000 horas. LED integrado. En color blanco, incluyendo carcasa y difusor opaco de policarbonato, dos metros de cable para fácil instalación en superficie. Código 0051003.			
TO01800	0,500	h	OF. 1ª ELECTRICISTA	19,85	9,93	
LSYL24W1200	1,000	u	LUMINARIA LINEAL LED SYLVANIA 24W 1200 mm 840 IP67	45,00	45,00	
WW00300	1,000	u	MATERIAL COMPLEMENTARIO O PZAS. ESPECIALES	0,55	0,55	
WW00400	1,000	u	PEQUEÑO MATERIAL	0,30	0,30	
Suma la partida						55,78
Costes indirectos						10,62 % 5,92
TOTAL PARTIDA.....						61,70

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de SESENTA Y UN EUROS con SETENTA CÉNTIMOS

03.06.75		u	LUMINARIA LINEAL LED SYLVANIA 48W 1200 mm 840 IP65 Luminaria lineal LED marca SYLVANIA de 48 W y 1200 mm de longitud, para múltiples aplicaciones tanto de interior como de exterior, tales como traseros, garajes, talleres o espacios cubiertos al aire libre (Protección IP65). Flujo luminoso de 5185 lm en versión 4000 K y eficacia de 108 lm/W con un CRI de 80. Vida útil de 30.000 horas. LED integrado. En color blanco, incluyendo carcasa y difusor de policarbonato, dos metros de cable para fácil instalación en superficie. Código 0045143.			
TO01800	0,500	h	OF. 1ª ELECTRICISTA	19,85	9,93	
LSYL48W1200	1,000	u	LUMINARIA LINEAL LED SYLVANIA 48W 1200 mm 840 IP65	150,40	150,40	
WW00300	1,000	u	MATERIAL COMPLEMENTARIO O PZAS. ESPECIALES	0,55	0,55	
WW00400	1,000	u	PEQUEÑO MATERIAL	0,30	0,30	
Suma la partida						161,18
Costes indirectos						10,62 % 17,12
TOTAL PARTIDA.....						178,30

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CIENTO SETENTA Y OCHO EUROS con TREINTA CÉNTIMOS

03.06.76		u	LUMINARIA ESTANCA LED SYLVANIA 44W 1265 mm 4000K 4357 lm Luminaria estanca LED marca SYLVANIA de 44 W, para aplicación industrial. Flujo luminoso 4357 lm en versión 4000 K, eficacia de 100 lm/w con CRI de 80. Su vida útil es de 50.000 horas. Color gris y protección IP65. LED integrado. Incluye carcasa y difusor de policarbonato con acabado transparente. Reflector de policarbonato. Montaje en superficie o suspensión. Código 0047777.			
TO01800	0,500	h	OF. 1ª ELECTRICISTA	19,85	9,93	
LSYLEST44W	1,000	u	LUMINARIA ESTANCA LED SYLVANIA 44W 1265 mm 4000K 4357 lm	149,30	149,30	
WW00300	1,000	u	MATERIAL COMPLEMENTARIO O PZAS. ESPECIALES	0,55	0,55	
WW00400	1,000	u	PEQUEÑO MATERIAL	0,30	0,30	
Suma la partida						160,08
Costes indirectos						10,62 % 17,00
TOTAL PARTIDA.....						177,08

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CIENTO SETENTA Y SIETE EUROS con OCHO CÉNTIMOS

CUADRO DE DESCOMPUESTOS

Base Específica de Precios de la PLS DE MÁLAGA

CÓDIGO	CANTIDAD	UD		PRECIO	SUBTOTAL	IMPORTE
03.06.77	*	ud	PANEL DE AISLAMIENTO 8 KVA III U d. de suministro e instalación de cuadro eléctrico para uso médico, de las casacomerzial T E - DISEL o equivalente, destinado al suministro de tensión a quirófano compuesto por: * Transformador de aislamiento de tipo médico de 8 KV A I I I trifásico homologado y certificado bajo norma UNE-EN 20615 en IP00. * Monitor detector de aislamiento por control de resistencia visible desde el exterior del P.A. mediante puerta transparente. * Protección en primario por interruptor automático magnetotérmico de alto poder de ruptura, tipo D. * Salidas de secundario protegidas por interruptores automáticos fase-fase de características según esquemas unifilares. * Salida para equipo portátil de RX mediante interruptor automático magnetotérmico de 25 A y diferencial de 25 A 30 mA. * Salida para ventilador de evacuación en cuadro protegida por interruptor automático de 10 A y con contactor para su activación mediante termostato. * Embarrado de puesta a tierra y equipotencialidad. * Termostato y ventilador de evacuación de calor con rejilla en la parte superior del mismo. Conjunto montado en armario metálico de chapa, tratado y pintado al fuego, con puerta exterior de material transparente para observación de los instrumentos, ventilador controlado por termostato y dimensiones adecuados para alojar todos los elementos que forman el conjunto según el esquema unifilar correspondiente. Dimensiones: 1200x500x250 mm. Incluidos todos los elementos señalados en el esquema unifilar correspondiente, incluso pequeño material, material complementario, piezas especiales, conexión eléctrico de todos los elementos, elementos auxiliares, ayudas de albañilería, así como todo lo necesario para su correcta instalación según la Documentación Técnica y a instancias de la Dirección Facultativa. Se incluye la prueba y certificación por parte de un O.C.A. de las pruebas iniciales necesarias para la legalización. Medida la unidad totalmente instalada, probada y funcionando.			
ATC00100	0,350	h	CUADRILLA ALBAÑILERÍA, FORMADA POR OFICIAL 1ª Y PEÓN ESP.	38,75	13,56	
ATC00400	1,900	h	CUADRILLA FORMADA POR OFICIAL 1ª INSTALADOR Y AYUDANTE	38,89	73,89	
WW00300	5,000	u	MATERIAL COMPLEMENTARIO O PZAS. ESPECIALES	0,55	2,75	
WW00400	8,000	u	PEQUEÑO MATERIAL	0,30	2,40	
PA-8 KVA III	1,000	ud	PANEL DE AISLAMIENTO 8KVA	4.828,27	4.828,27	
Suma la partida.....					4.920,87	
Costes indirectos.....				10,62 %	522,60	
TOTAL PARTIDA.....						5.443,47
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CINCO MIL CUATROCIENTOS CUARENTA Y TRES EUROS con CUARENTA Y SIETE CÉNTIMOS						
03.06.78	*	ud	DOWNLIGHT LED 25 W REGULABLE Luminaria de techo Downlight regulable, de 225 mm de diámetro y 54 mm de altura, para un consumo de 25 W; aro embellecedor de aluminio inyectado, termoes maltado, blanco; protección IP 44 y aislamiento clase F, incluso placa de led y convertidor electrónico. Color 4000K, lm2350 Lux. Totalmente instalada y colocada.			
TO01800	0,500	h	OF. 1ª ELECTRICISTA	19,85	9,93	
PC51.03	1,000	ud	DOWNLIGHT LED REGULABLE IP44 225 Lum 2350 25 W	58,65	58,65	
WW00300	1,000	u	MATERIAL COMPLEMENTARIO O PZAS. ESPECIALES	0,55	0,55	
WW00400	1,000	u	PEQUEÑO MATERIAL	0,30	0,30	
Suma la partida					69,43	
Costes indirectos.....				10,62 %	7,37	
TOTAL PARTIDA.....						76,80
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de SETENTA Y SEIS EUROS con OCHENTA CÉNTIMOS						
03.06.79	*	ud	DOWNLIGHT LED 25 W Luminaria de techo Downlight, de 240 mm de diámetro y 54 mm de altura, para un consumo de 25 W; aro embellecedor de aluminio inyectado, termoes maltado, blanco; protección IP 44 y aislamiento clase F, incluso placa de led y convertidor electrónico. Color 4000K, Lum2289 Lux. Totalmente instalada y colocada.			
TO01800	0,500	h	OF. 1ª ELECTRICISTA	19,85	9,93	
PC52.02	1,000	ud	DOWNLIGHT LED IP44 240 Lum 2289 25 W	40,25	40,25	
WW00300	1,000	u	MATERIAL COMPLEMENTARIO O PZAS. ESPECIALES	0,55	0,55	
WW00400	1,000	u	PEQUEÑO MATERIAL	0,30	0,30	
Suma la partida					51,03	
Costes indirectos.....				10,62 %	5,42	
TOTAL PARTIDA.....						56,45
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CINCUENTA Y SEIS EUROS con CUARENTA Y CINCO CÉNTIMOS						

CUADRO DE DESCOMPUESTOS

Base Específica de Precios de la PLS DE MÁLAGA

CÓDIGO	CANTIDAD	UD	DESCRIPCIÓN	PRECIO	SUBTOTAL	IMPORTE
03.06.80	*	m	TIRA DE LED PROFESIONAL 24V-6W/m-600lm/m-940 PERFIL EMPOTRADO Suministro e instalación de tira de LED de alta calidad, de tensión constante de 24 V regulable (SELV), 6W/m, flujo de 600lm/m (TP=65°C), 4000K, CRI >90 (MacAdam 3), 140LED/m, vida útil 50.000H, modelo TRIDONIC LLE FLEX G1 8x4800 6W -600lm/m 940 EXC, o equivalente, con opción de corte cada 5 cm, cinta autoadhesiva de 3 M en la parte posterior para adosar a perfil de aluminio, conectores PCB y restos de accesorios de conexión, con 5 años de garantía, instalada en perfil de aluminio empotrado en falso techo, de dimensiones 25x15 mm, con longitudes completas según tramo, con clip de fijación cada 50 cm y difusor opal 70 %, incluyendo tapas finales, accesorios para soportación y resto de piezas especiales necesarias para un correcto acabado. Medida la longitud instalada.			
TO01800	0,100	h	OF. 1ª ELECTRICISTA	19,85	1,99	
TA00100	0,100	h	AYUDANTE	19,04	1,90	
IE87500526	0,210	u	TIRA LED LLE FLEX G1 8x4800 6W -600lm/m 940 EXC - TRAMO 4,8M	120,40	25,28	
IE22010577	0,500	u	PERFIL TIRA LED 25x15mm Y DIFUSOR OPAL - 2m	42,50	21,25	
IE28000994	0,250	u	CONECTORES CABLEADO	1,20	0,30	
WW00400	1,000	u	PEQUEÑO MATERIAL	0,30	0,30	
WW00300	3,000	u	MATERIAL COMPLEMENTARIO O PZAS. ESPECIALES	0,55	1,65	
Suma la partida						52,67
Costes indirectos.....					10,62 %	5,59
TOTAL PARTIDA.....						58,26

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CINCUENTA Y OCHO EUROS con VEINTISEIS CÉNTIMOS

03.06.81	*	m	TIRA DE LED PROFESIONAL 24V-11W/m-1200lm/m-940 PERFIL EMPOTRADO Suministro e instalación de tira de LED de alta calidad, de tensión constante de 24 V regulable (SELV), 11W/m, flujo de 1200lm/m (TP=65°C), 4000K, CRI >90 (MacAdam 3), 140LED/m, vida útil 50.000H, modelo TRIDONIC LLE FLEX G1 8x4800 11W -1200lm/m 940 EXC, o equivalente, con opción de corte cada 5 cm, cinta autoadhesiva de 3 M en la parte posterior para adosar a perfil de aluminio, conectores PCB y restos de accesorios de conexión, con 5 años de garantía, instalada en perfil de aluminio empotrado en falso techo, de dimensiones 25x15 mm, con longitudes completas según tramo, con clip de fijación cada 50cm y difusor opal 70 %, incluyendo tapas finales, accesorios para soportación y resto de piezas especiales necesarias para un correcto acabado. Medida la longitud instalada.			
TO01800	0,100	h	OF. 1ª ELECTRICISTA	19,85	1,99	
TA00100	0,100	h	AYUDANTE	19,04	1,90	
IE87500530	0,210	u	TIRA LED LLE FLEX G1 8x4800 11W -1200lm/m 940 EXC - TRAMO 4,8M	129,50	27,20	
IE22010577	0,500	u	PERFIL TIRA LED 25x15mm Y DIFUSOR OPAL - 2m	42,50	21,25	
IE28000994	0,250	u	CONECTORES CABLEADO	1,20	0,30	
WW00400	1,000	u	PEQUEÑO MATERIAL	0,30	0,30	
WW00300	3,000	u	MATERIAL COMPLEMENTARIO O PZAS. ESPECIALES	0,55	1,65	
Suma la partida						54,59
Costes indirectos.....					10,62 %	5,80
TOTAL PARTIDA.....						60,39

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de SESENTA EUROS con TREINTA Y NUEVE CÉNTIMOS

03.06.82	*	m	TIRA DE LED PROFESIONAL 24V-11W/m-1200lm/m-940 - FOSEADO Suministro e instalación de tira de LED de alta calidad, de tensión constante de 24 V regulable (SELV), 11W/m, flujo de 1200lm/m (TP=65°C), 4000K, CRI >90 (MacAdam 3), 140LED/m, vida útil 50.000H, modelo TRIDONIC LLE FLEX G1 8x4800 11W -1200lm/m 940 EXC, o equivalente, con opción de corte cada 5cm, cinta autoadhesiva de 3 M en la parte posterior para adosar a perfil de aluminio, conectores PCB y restos de accesorios de conexión, con 5 años de garantía, instalado en perfil de aluminio colocado en foseado de techo para iluminación indirecta, incluso perfil de aluminio 15x6 mm y restos de accesorios necesarios para un correcto acabado. Medida la longitud instalada.			
TO01800	0,100	h	OF. 1ª ELECTRICISTA	19,85	1,99	
TA00100	0,100	h	AYUDANTE	19,04	1,90	
IE87500530	0,210	u	TIRA LED LLE FLEX G1 8x4800 11W -1200lm/m 940 EXC - TRAMO 4,8M	129,50	27,20	
IELD1055150	1,000	m	PERFIL DE ALUMINIO SUPERFICIE 15X6mm	4,75	4,75	
IE28000994	0,250	u	CONECTORES CABLEADO	1,20	0,30	
WW00400	1,000	u	PEQUEÑO MATERIAL	0,30	0,30	
WW00300	3,000	u	MATERIAL COMPLEMENTARIO O PZAS. ESPECIALES	0,55	1,65	
Suma la partida						38,09
Costes indirectos.....					10,62 %	4,05
TOTAL PARTIDA.....						42,14

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CUARENTA Y DOS EUROS con CATORCE CÉNTIMOS

CUADRO DE DESCOMPUESTOS

Base Específica de Precios de la PLS DE MÁLAGA

CÓDIGO	CANTIDAD	UD	DESCRIPCIÓN	PRECIO	SUBTOTAL	IMPORTE
03.06.83	*	m	DRIVER PARA TIRAS LED 60 W 24V LE D Driver 6 0 W para tens ión c ons tante de 2 4 V regulable, para bandas LE D de tens ión c ons - tante flexibles , T ridonic LC A 6 0 W 2 4 V one4 all SC PRE , o equivalente, c on diferentes opc i ones de regulac ión, rango de regulac ión de 1 a 1 0 0 % , no requiere regulador externo, vida útil nomi- nal de has ta 5 0 .0 0 0 h, 5 años de garantía, tamaño 2 2 5 x 4 3 x 3 0 ,2 mm, bornes enc hufables para facilitar el cableado, interfaces one4 all (DA LI DT 6 , D SI , switc hDIM , corredorFU NC - T IO N), ready2 mains (c onfigurar y regular a través de la red), totalmente ins talado en fals o te- cho, o en interior de luminaria y conexionado. Medida la unidad instalada y probada.			
TO01800	0,200	h	OF. 1ª ELECTRICISTA	19,85	3,97	
TA00100	0,200	h	AYUDANTE	19,04	3,81	
IE28001921	1,000	u	DRIVER LED TRIDONIC LCA 60W 24V one4all SC PRE SP	56,70	56,70	
WW00400	0,100	u	PEQUEÑO MATERIAL	0,30	0,03	
Suma la partida						64,51
Costes indirectos						10,62 % 6,85
TOTAL PARTIDA.....						71,36

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de SETENTA Y UN EUROS con TREINTA Y SEIS CÉNTIMOS

03.06.84	*	m	DRIVER PARA TIRAS LED 100 W 24V LED Driver 100 W para tensión constante de 24 V regulable, para bandas LED de tensión constante flexibles, Tridonic LCA 100W 24V one4all SC PRE, o equivalente, con diferentes opciones de regulación, rango de regulación de 1 a 100 %, no requiere regulador externo, vida útil nominal de hasta 50.000 h, 5 años de garantía, tamaño 295 x 43 x 29.8 mm, bornes en- chufables para facilitar el cableado, interfaces one4all (DALI DT 6, DSI, switchDIM, corredor- FUNCTIO N), ready2 mains (configurar y regular a través de la red), totalmente instalado en fal- so techo, o en interior de luminaria y conexionado. Medida la unidad instalada y probada.			
TO01800	0,200	h	OF. 1ª ELECTRICISTA	19,85	3,97	
TA00100	0,200	h	AYUDANTE	19,04	3,81	
IE28001922	1,000	u	DRIVER LED TRIDONIC LCA 100W 24V one4all SC PRE SP	68,60	68,60	
WW00400	0,100	u	PEQUEÑO MATERIAL	0,30	0,03	
Suma la partida						76,41
Costes indirectos						10,62 % 8,11
TOTAL PARTIDA.....						84,52

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de OCHENTA Y CUATRO EUROS con CINCUENTA Y DOS CÉNTIMOS

03.06.85	*	m	DRIVER PARA TIRAS LED 150 W 24V DALI LE D Driver 1 5 0 W para tens ión c ons tante de 2 4 V regulable, para bandas LE D de tens ión constante flexibles, Tridonic LCA 150W 24V one4all SC PRE, o equivalente, con diferentes opciones de regulación, rango de regulación de 1 a 100 %, no requiere regulador externo, vida útil nominal de hasta 50.000 h, 5 años de garantía, tamaño 325 x 43 x 30.2 mm, bornes en- c hufables para fac ilitar el c ableado, interfac es one4 all (DA LI DT 6 , D SI , s witc hDI M , c orridor- FUNCTIO N), ready2 mains (c onfigurar y regular a través de la red), totalmente ins talado en fal- so techo, o en interior de luminaria y conexionado. Medida la unidad instalada y probada.			
TO01800	0,200	h	OF. 1ª ELECTRICISTA	19,85	3,97	
TA00100	0,200	h	AYUDANTE	19,04	3,81	
IE28001923	1,000	u	DRIVER LED TRIDONIC LCA 150W 24V one4all SC PRE SP	88,90	88,90	
WW00400	0,100	u	PEQUEÑO MATERIAL	0,30	0,03	
Suma la partida						96,71
Costes indirectos						10,62 % 10,27
TOTAL PARTIDA.....						106,98

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CIENTO SEIS EUROS con NOVENTA Y OCHO CÉNTIMOS

03.06.86	*	ud	CELULA FOTOELECTRICA PARA ALUMBRADO ud Celula fotoelectrica crepuscular para alumbrado p.p, de instalación eléctrica hasta cuadro eléc tric o totalmente ins talado.			
TO01800	1,500	h	OF. 1ª ELECTRICISTA	19,85	29,78	
PC50.01	1,000	ud	CELULA FOTOELECTRICA PARA ALUMBRA DO	515,00	515,00	
WW00300	1,000	u	MATERIAL COMPLEMENTARIO O PZAS. ESPECIALES	0,55	0,55	
WW00400	1,000	u	PEQUEÑO MATERIAL	0,30	0,30	
Suma la partida						545,63
Costes indirectos						10,62 % 57,95
TOTAL PARTIDA.....						603,58

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de SEISCIENTOS TRES EUROS con CINCUENTA Y OCHO CÉNTIMOS

CUADRO DE DESCOMPUESTOS

Base Específica de Precios de la PLS DE MÁLAGA

CÓDIGO	CANTIDAD	UD	DESCRIPCIÓN	PRECIO	SUBTOTAL	IMPORTE
03.06.87	*	u	SISTEMA PASEN ESPEREN Sistema formado por mecanismo interruptor con pilotos señalizadores para sistema pasen-esperen y visor rojo/verde, punto de luz realizado con cable de cobre aislamiento 750 V libre de halógenos, tipo H07Z1-K, con reacción al fuego clase Cca-s1b,d1,a1 según CPR, formado por 3 conductores 1,5 mm² de sección nominal, UNE 211002, instalado bajo tubo corrugado libre de halógenos, no propagador de la llama de Ø 20 mm, empotrado y adosado a paramentos en huecos de la construcción, cajas de mecanismo universal con tornillos, instalado según REBT y probado. Medida la unidad instalada.			
TO01800	0,300	h	OF. 1ª ELECTRICISTA	19,85	5,96	
ATC00100	0,180	h	CUADRILLA ALBAÑILERÍA, FORMADA POR OFICIAL 1ª Y PEÓN ESP.	38,75	6,98	
IE12001	8,000	m	TUBO FLEXIBLE CORRUGADO DIAM. 20 MM. LIBRE HALÓG.	0,23	1,84	
IE325120	24,000	m	CABLE 1x1,5mm² Cu (H07Z1-K (AS)) CPR Clase Cca-s1b,d1,a1	0,23	5,52	
IE15GK050	2,000	u	CAJA MECAN. EMPOTRAR ENLAZABLE	0,20	0,40	
IE27804-64	1,000	u	VISOR PASEN-ESPEREN SIMON SERIE 27PLAY	12,45	12,45	
IE27805-65	1,000	u	INTERRUPTOR PASEN-ESPEREN SIMON SERIE 27PLAY	18,18	18,18	
IE2700610	1,000	u	MARCO 1 ELEMENTO SIMON 27	1,48	1,48	
IE2702611	1,000	u	MARCO 1 ELEMENTO ESTRECHO SIMON 27	2,36	2,36	
WW00300	1,000	u	MATERIAL COMPLEMENTARIO O PZAS. ESPECIALES	0,55	0,55	
WW00400	1,000	u	PEQUEÑO MATERIAL	0,30	0,30	
Suma la partida						56,02
Costes indirectos					10,62 %	5,95
TOTAL PARTIDA.....						61,97

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de SESENTA Y UN EUROS con NOVENTA Y SIETE CÉNTIMOS

03.06.88	*	u	TOMA CORRIENTE EMPOTRADA EN SUELO Toma de corriente empotrada en suelo de 16 A con puesta a tierra, instalada con cable de cobre H07V-K de 2,5 mm² de sección nominal, aislado con tubo de PVC rígido de 13 mm de diámetro y 1 mm de pared, toma de corriente formada por caja estanca, mecanismo y tapa articulada, colocado con presiones topas, muelles de acero inoxidable y conexiones, incluidos cables de conexiones, grapas, ayudas de albañilería y conexiones; construida según REBT. Medida la cantidad ejecutada.			
TO01800	0,500	h	OF. 1ª ELECTRICISTA	19,85	9,93	
TP00100	0,050	h	PEÓN ESPECIAL	18,90	0,95	
IE015001	1,000	u	BASE ENCHUFE II+T 16 A .EMPOTRADA SUELO	38,27	38,27	
IE02000	9,000	m	CABLE COBRE 1x2,5 mm2 H07V-K	0,83	7,47	
IE12500	3,030	m	TUBO PVC RIGIDO DIÁM. 13 mm	0,81	2,45	
WW00300	1,600	u	MATERIAL COMPLEMENTARIO O PZAS. ESPECIALES	0,55	0,88	
WW00400	0,500	u	PEQUEÑO MATERIAL	0,30	0,15	
Suma la partida						60,10
Costes indirectos					10,62 %	6,38
TOTAL PARTIDA.....						66,48

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de SESENTA Y SEIS EUROS con CUARENTA Y OCHO CÉNTIMOS

03.06.89	*	u	LUMINARIA LED 5260 LM Luminaria LED de 5260 lumenes, 685x242x140 mm, temperatura del color 4000K. Consumo 34 W, 230V. Incluido accesorios, incluso montaje y conexiones; instalado según REBT. Medida la cantidad ejecutada.			
TO01800	0,275	h	OF. 1ª ELECTRICISTA	19,85	5,46	
08.05000	1,000	u	LUMINARIA LED 5260 LM	37,00	37,00	
WW00300	0,500	u	MATERIAL COMPLEMENTARIO O PZAS. ESPECIALES	0,55	0,28	
WW00400	0,500	u	PEQUEÑO MATERIAL	0,30	0,15	
Suma la partida						42,89
Costes indirectos					10,62 %	4,55
TOTAL PARTIDA.....						47,44

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CUARENTA Y SIETE EUROS con CUARENTA Y CUATRO CÉNTIMOS

CUADRO DE DESCOMPUESTOS
Base Específica de Precios de la PLS DE MÁLAGA

CÓDIGO	CANTIDAD	UD	DESCRIPCIÓN	PRECIO	SUBTOTAL	IMPORTE
03.06.90	*	u	LUMINARIA LED 4500 LM Luminaria LED 4500 lúmenes, 620x620x0,064 mm, temperatura del color 4000k., consumo 39 W, 230 V., incluido accesorios, incluido montaje, conexiones y ayudas de albañilería; instalado según REBT. Medida la cantidad ejecutada.			
TO01800	0,275	h	OF. 1ª ELECTRICISTA	19,85	5,46	
08.05.002	1,000	u	LUMINARIA LED 4500 LM	34,00	34,00	
WW00300	0,500	u	MATERIAL COMPLEMENTARIO O PZAS. ESPECIALES	0,55	0,28	
WW00400	0,500	u	PEQUEÑO MATERIAL	0,30	0,15	
Suma la partida						39,89
Costes indirectos					10,62 %	4,24
TOTAL PARTIDA.....						44,13

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CUARENTA Y CUATRO EUROS con TRECE CÉNTIMOS

03.06.91	*	u	LUMINARIA DOWNLIGHT LED 800 LUMENES Luminaria LED tipo downlight, 800 Lumenes, temperatura del color 4000k., consumo 10 W, 230V.; incluso pequeño material, colocación y conexiones; instalado según REBT. Medida la unidad instalada.			
TO01800	0,300	h	OF. 1ª ELECTRICISTA	19,85	5,96	
08.05.003	1,000	u	LUMINARIA DOWNLIGHT LED	19,00	19,00	
WW00300	0,500	u	MATERIAL COMPLEMENTARIO O PZAS. ESPECIALES	0,55	0,28	
WW00400	0,500	u	PEQUEÑO MATERIAL	0,30	0,15	
Suma la partida						25,39
Costes indirectos					10,62 %	2,70
TOTAL PARTIDA.....						28,09

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de VEINTIOCHO EUROS con NUEVE CÉNTIMOS

03.06.92	*	u	LUMINARIA LED EXTERIOR 2000 LUMENES Luminaria LED para instalación exterior, 2000 lumenes, IP 65, consumo 31 W, 230 V; incluido montaje conexiones y ayudas de albañilería; instalado según REBT. Medida la cantidad ejecutada.			
TO01800	0,300	h	OF. 1ª ELECTRICISTA	19,85	5,96	
08.05.004	1,000	u	LUMINARIA LED EXTERIOR 2000 LUMENES	36,50	36,50	
WW00300	0,500	u	MATERIAL COMPLEMENTARIO O PZAS. ESPECIALES	0,55	0,28	
WW00400	0,500	u	PEQUEÑO MATERIAL	0,30	0,15	
Suma la partida						42,89
Costes indirectos					10,62 %	4,55
TOTAL PARTIDA.....						47,44

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CUARENTA Y SIETE EUROS con CUARENTA Y CUATRO CÉNTIMOS

03.06.93	*	u	LUMINARIA LED 800 LUMENES 12 W Luminaria LED para iluminación de 800 lumenes, temperatura del color 5000 K, consumo 10 W, 230V; incluido montaje y conexiones; instalado según REBT. Medida la cantidad ejecutada.			
TO01800	0,400	h	OF. 1ª ELECTRICISTA	19,85	7,94	
08.05.005	1,000	u	LUMINARIA LED ESCALERAS 800 LUMENES	34,00	34,00	
WW00300	1,000	u	MATERIAL COMPLEMENTARIO O PZAS. ESPECIALES	0,55	0,55	
WW00400	1,000	u	PEQUEÑO MATERIAL	0,30	0,30	
Suma la partida						42,79
Costes indirectos					10,62 %	4,54
TOTAL PARTIDA.....						47,33

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CUARENTA Y SIETE EUROS con TREINTA Y TRES CÉNTIMOS

03.06.94	*	u	LUMINARIA LED 800 LUMENES 10 W ESCALERAS Luminaria LED para iluminación de 800 lumenes, temperatura del color 5000K, consumo 10W, 230V para las escaleras; incluido montaje y conexiones; instalado según REBT. Medida la cantidad ejecutada.			
TO01800	0,400	h	OF. 1ª ELECTRICISTA	19,85	7,94	
WW00300	1,000	u	MATERIAL COMPLEMENTARIO O PZAS. ESPECIALES	0,55	0,55	
WW00400	1,000	u	PEQUEÑO MATERIAL	0,30	0,30	
08.05.005	1,000	u	LUMINARIA LED ESCALERAS 800 LUMENES	34,00	34,00	
Suma la partida						42,79
Costes indirectos					10,62 %	4,54
TOTAL PARTIDA.....						47,33

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CUARENTA Y SIETE EUROS con TREINTA Y TRES CÉNTIMOS

CUADRO DE DESCOMPUESTOS

Base Específica de Precios de la PLS DE MÁLAGA

CÓDIGO	CANTIDAD	UD	DESCRIPCIÓN	PRECIO	SUBTOTAL	IMPORTE
--------	----------	----	-------------	--------	----------	---------

SUBCAPÍTULO 03.07 CONTRA INCENDIOS

03.07.01	u	KDA PULSADOR ANALOGICO REARMABLE	KDA - pulsador analógico rearmable en superficie, marca Notifier modelo 700 KA C, provisto de tapa de protección, en color rojo, con marco frontal conteniendo lámina de vidrio con inscripción indeleble "rómpase en caso de incendio", pulsador, piloto de señalización, contactor y bornas de conexión, incluso montaje y conexiones; instalado según CTE- y RIPCI. Medida la unidad instalada.			
ATC00400	0,100 h	CUADRILLA FORMADA POR OFICIAL 1ª		38,89	3,89	
		INSTALADOR Y AYUDANTE				
HSI100	1,000 u	PULSADOR PARA EXTINCIÓN		50,00	50,00	
Suma la partida						53,89
Costes indirectos					10,62 %	5,72
TOTAL PARTIDA.....						59,61

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CINCUENTA Y NUEVE EUROS con SESENTA Y UN CÉNTIMOS

03.07.02	u	KDA DETECTOR INCE ANAL. OPTICO HUMO SDX75	Detector de óptico de humos analógico marca Notifier SDX751EM, con base B501 y p/p pequeño material. instalado (incluye la programación en la central de detección)			
TO01800	0,300 h	OF. 1ª ELECTRICISTA		19,85	5,96	
WW00300	1,000 u	MATERIAL COMPLEMENTARIO O PZAS. ESPECIALES		0,55	0,55	
WW00400	1,000 u	PEQUEÑO MATERIAL		0,30	0,30	
HIP03100	1,000 u	DETECTOR OPTICO		45,00	45,00	
Suma la partida						51,81
Costes indirectos					10,62 %	5,50
TOTAL PARTIDA.....						57,31

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CINCUENTA Y SIETE EUROS con TREINTA Y UN CÉNTIMOS

03.07.03	u	REDISTRIBUCIÓN DETECTOR INCEN. ANALÓGICO	Redis tribuc ión de detec tor, c ons is te en des c onexión c ableado y c onexionado, y p/p pequeño material. instalado (incluye la programación en la central de detección)			
TO01800	0,600 h	OF. 1ª ELECTRICISTA		19,85	11,91	
WW00300	3,000 u	MATERIAL COMPLEMENTARIO O PZAS. ESPECIALES		0,55	1,65	
WW00400	3,000 u	PEQUEÑO MATERIAL		0,30	0,90	
Suma la partida						14,46
Costes indirectos					10,62 %	1,54
TOTAL PARTIDA.....						16,00

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de DIECISEIS EUROS

03.07.04	UD	RETENEDOR ELECTROMAG. CON PULSADOR	Retenedor con caja y pulsador EC-1350 50 Kg, formado por un electroimán encapsulado para mantener las puertas abiertas en situación de normalidad, y las cierra automáticamente en estado de alarma de incendio en combinación con la detección incendio. Dotado de un circuito que retarda el cierre de la puerta durante 5 segundos, asegurando así el correcto funcionamiento de las puertas cortafuego de doble hoja. Ubicado en caja metálica, dotado con pulsador manual que corta la alimentación del electroimán liberando la hoja de la puerta, que se cerrará por presión del muelle. Con una fuerza de tracción de 40 kg, consumo de 83 mA. a24 V. (incluye la programación en la central de detección)			
		Medida la unidad instalada en cada puerta.				
ATC00100	0,200 h	CUADRILLA ALBAÑILERÍA, FORMADA POR OFICIAL 1ª Y PEÓN ESP.		38,75	7,75	
ATC00400	2,000 h	CUADRILLA FORMADA POR OFICIAL 1ª		38,89	77,78	
		INSTALADOR Y AYUDANTE				
WW00300	5,000 u	MATERIAL COMPLEMENTARIO O PZAS. ESPECIALES		0,55	2,75	
WW00400	5,000 u	PEQUEÑO MATERIAL		0,30	1,50	
HSIRETE	1,000 u	RETENEDOR		42,00	42,00	
Suma la partida						131,78
Costes indirectos					10,62 %	14,00
TOTAL PARTIDA.....						145,78

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CIENTO CUARENTA Y CINCO EUROS con SETENTA Y OCHO CÉNTIMOS

CUADRO DE DESCOMPUESTOS

Base Específica de Precios de la CENTRAL PROVINCIAL DE COMPRAS DE JAÉN

CÓDIGO	CANTIDAD	UD	DESCRIPCIÓN	PRECIO	SUBTOTAL	IMPORTE
--------	----------	----	-------------	--------	----------	---------

SUBCAPÍTULO 03.08 INTERCOMUNICACIÓN

03.08.01	u	CENTRAL DE CONTROL	Central de control de planta ó área, CC-122F de Optimus ó similar, permite la recepción de incidencias del sistema (locales ó generales), su gestión y comunicación con las habitaciones. Dispone de pantalla informativa LCD de 4*20 que indica el origen y el tipo de llamada, teclado de control y programación, indicadores del tipo de llamada, indicadores de estado y conexión para programación desde el ordenador. conexión/desconexión de audio, micrófono y altavoz con control de volumen de llamada y recepción, mediante tecla de habla/escucha en voz alta, conector para acople de auricular telefónico. Accesorios para cuelgue, totalmente instalado para su puesta en uso.			
ATC00100	0,100 h	CUADRILLA ALBAÑILERÍA, FORMADA POR OFICIAL 1ª Y PEÓN ESP.	38,75	3,88		
ATC00400	1,000 h	CUADRILLA FORMADA POR OFICIAL 1ª INSTALADOR Y AYUDANTE	38,89	38,89		
II01000	1,000 u	CENTRAL DE CONTROL DE ÁREA	1.845,00	1.845,00		
WW00300	1,000 u	MATERIAL COMPLEMENTARIO O PZAS. ESPECIALES	0,55	0,55		
WW00400	1,000 u	PEQUEÑO MATERIAL	0,30	0,30		
Suma la partida						1.888,62
Costes indirectos				10,62 %		200,57
TOTAL PARTIDA.....						2.089,19

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de DOS MIL OCHENTA Y NUEVE EUROS con DIECINUEVE CÉNTIMOS

03.08.02	u	FUENTE DE ALIMENTACIÓN 24Vcc 10A	Fuente de alimentación 24Vcc 10A Optimus ref FA-10DIN ó similar. Totalmente instalada y colocada.			
ATC00100	0,100 h	CUADRILLA ALBAÑILERÍA, FORMADA POR OFICIAL 1ª Y PEÓN ESP.	38,75	3,88		
ATC00400	1,000 h	CUADRILLA FORMADA POR OFICIAL 1ª INSTALADOR Y AYUDANTE	38,89	38,89		
II010020	1,000 u	FUENTE ALIMENTACIÓN 24Vcc 10A	350,00	350,00		
WW00300	1,000 u	MATERIAL COMPLEMENTARIO O PZAS. ESPECIALES	0,55	0,55		
WW00400	1,000 u	PEQUEÑO MATERIAL	0,30	0,30		
Suma la partida						393,62
Costes indirectos				10,62 %		41,80
TOTAL PARTIDA.....						435,42

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CUATROCIENTOS TREINTA Y CINCO EUROS con CUARENTA Y DOS CÉNTIMOS

03.08.03	u	ELECTRÓNICA DE CONTROL COMUNICACIÓN 1 HAB-CENTRAL	Electrónica de control, unidad remoto UR SMC de OPTIMUS, ó similar, establece la comunicación entre los elementos de una habitación (mecanismos de llamada y presencia, del intercomunicador y de la lámpara de señalización de pasillo) y la central de control, audio y datos, con amplificación y ajuste de volumen de transmisión desde central. Totalmente colocada e instalada.			
ATC00100	0,500 h	CUADRILLA ALBAÑILERÍA, FORMADA POR OFICIAL 1ª Y PEÓN ESP.	38,75	19,38		
ATC00400	0,500 h	CUADRILLA FORMADA POR OFICIAL 1ª INSTALADOR Y AYUDANTE	38,89	19,45		
II01002	1,000 u	CONTROL REMOTO 1 HABITACIÓN	109,00	109,00		
WW00300	1,000 u	MATERIAL COMPLEMENTARIO O PZAS. ESPECIALES	0,55	0,55		
WW00400	1,000 u	PEQUEÑO MATERIAL	0,30	0,30		
Suma la partida						148,68
Costes indirectos				10,62 %		15,79
TOTAL PARTIDA.....						164,47

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CIENTO SESENTA Y CUATRO EUROS con CUARENTA Y SIETE CÉNTIMOS

CUADRO DE DESCOMPUESTOS
Base Específica de Precios de la PLS DE MÁLAGA

CÓDIGO	CANTIDAD	UD	DESCRIPCIÓN	PRECIO	SUBTOTAL	IMPORTE
03.08.04	u		ELECTRÓNICA DE CONTROL COMUNICACIÓN 4 HAB-CENTRAL E lectrónica de control, unidad remoto UR- 4 SM C de OPTIMUS, ó similar, es tableteada y comunicada entre los elementos de cuatro habitaciones (mecanismos de llamada y presencia, del intercomunicador y de la lámpara de señalización pasillo) y la central de control, audio y datos, con amplificación y ajuste de volumen de transmisión de la central. Totalmente colocada e instalada.			
ATC00100	0,500	h	CUADRILLA ALBAÑILERÍA, FORMADA POR OFICIAL 1ª Y PEÓN ESP.	38,75	19,38	
ATC00400	0,500	h	CUADRILLA FORMADA POR OFICIAL 1ª INSTALADOR Y AYUDANTE	38,89	19,45	
II01001	1,000	u	CONTROL COMUNICACIÓN 4 HAB-CENTRAL	295,00	295,00	
WW00300	1,000	u	MATERIAL COMPLEMENTARIO O PZAS. ESPECIALES	0,55	0,55	
WW00400	1,000	u	PEQUEÑO MATERIAL	0,30	0,30	
Suma la partida.....						334,68
Costes indirectos.....					10,62 %	35,54
TOTAL PARTIDA.....						370,22

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de TRESCIENTOS SETENTA EUROS con VEINTIDOS CÉNTIMOS

03.08.05	u		MECANISMO ALTAVOZ-MICRÓFONO Mecanismo AM - 1 F de Optimus ó similar, de habitación de montaje empotrado, con marco incorporado. Permite realizar una comunicación de audio con la central de control, el terminal de habitación, teléfonos. Dispone de altavoz y de cápsula micrófónica. Se instala en combinación con los mecanismos de llamada y unidad de control UR. Dispone de circuito de ajuste del nivel de audio de emisión, el ajuste individual de audio en recepción se realiza desde la unidad de control UR ó UR4. Incluye caja de empotar, totalmente instalado y colocado.			
ATC00100	0,400	h	CUADRILLA ALBAÑILERÍA, FORMADA POR OFICIAL 1ª Y PEÓN ESP.	38,75	15,50	
ATC00400	0,250	h	CUADRILLA FORMADA POR OFICIAL 1ª INSTALADOR Y AYUDANTE	38,89	9,72	
II01005	1,000	u	MÓDULO DE COMUNICACIÓN ALTAVOZ MICRÓFONO	71,80	71,80	
WW00300	1,000	u	MATERIAL COMPLEMENTARIO O PZAS. ESPECIALES	0,55	0,55	
WW00400	1,000	u	PEQUEÑO MATERIAL	0,30	0,30	
Suma la partida.....						97,87
Costes indirectos.....					10,62 %	10,39
TOTAL PARTIDA.....						108,26

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CIENTO OCHO EUROS con VEINTISEIS CÉNTIMOS

03.08.06	u		MECANISMO LLAMADA ENFERMERA Mecanismo PT - 1 CF optimus ó similar, de habitación de montaje empotrado con marco incorporado. Permite realizar llamada de paciente, presencia de enfermera y llamada de emergencia, dispone de pulsador de presencia y de llamada, indicadores luminosos de llamada en curso y de presencia activa, salida para gobierno de telerruptores y conector RJ 45 para el mando de cama. Totalmente colocado y conectado			
ATC00100	0,400	h	CUADRILLA ALBAÑILERÍA, FORMADA POR OFICIAL 1ª Y PEÓN ESP.	38,75	15,50	
ATC00400	0,250	h	CUADRILLA FORMADA POR OFICIAL 1ª INSTALADOR Y AYUDANTE	38,89	9,72	
II01010	1,000	u	MECANISMO LLAMADA PACIENTE-ENFERMERA Y EMERGENCIA	35,00	35,00	
WW00300	1,000	u	MATERIAL COMPLEMENTARIO O PZAS. ESPECIALES	0,55	0,55	
WW00400	1,000	u	PEQUEÑO MATERIAL	0,30	0,30	
Suma la partida.....						61,07
Costes indirectos.....					10,62 %	6,49
TOTAL PARTIDA.....						67,56

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de SESENTA Y SIETE EUROS con CINCUENTA Y SEIS CÉNTIMOS

CUADRO DE DESCOMPUESTOS

Base Específica de Precios de la PLS DE MÁLAGA

CÓDIGO	CANTIDAD	UD	DESCRIPCIÓN	PRECIO	SUBTOTAL	IMPORTE
03.08.07		u	MECANISMO LLAMADA ENFERMERA RETROILUMINADO Mecanismo U - P T optimus ó similar, de habitación de montaje empotrado con marco incluidos o marco. Permite realizar llamada de paciente, presencia de enfermera y llamada de emergencia, dispone de pulsador de presencia y de llamada (retroiluminado), indicadores luminosos de llamada en curso y de presencia activa, salida para gobierno de telerruptores y conector RJ 45 para el mando de cama. Totalmente colocado y conectado			
ATC00100	0,400	h	CUADRILLA ALBAÑILERÍA, FORMADA POR OFICIAL 1ª Y PEÓN ESP.	38,75	15,50	
ATC00400	0,300	h	CUADRILLA FORMADA POR OFICIAL 1ª INSTALADOR Y AYUDANTE	38,89	11,67	
II01014	1,000	u	MECANISMO LLAMADA ENFERMERA RETROILUMINADO	40,00	40,00	
WW00300	1,000	u	MATERIAL COMPLEMENTARIO O PZAS. ESPECIALES	0,55	0,55	
WW00400	1,000	u	PEQUEÑO MATERIAL	0,30	0,30	
Suma la partida						68,02
Costes indirectos						7,22
TOTAL PARTIDA.....						75,24

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de SETENTA Y CINCO EUROS con VEINTICUATRO CÉNTIMOS

03.08.08		u	SISTEMA LLAMADA BAÑO CONECT CENTRAL Mecanismo de llamada, PT -1 BF optimus ó similar, permite realizar llamada desde baño, pulsador y tirador, presencia enfermera y llamada emergencia, con conector para activar llamada de baño, indicadores luminosos de llamada en curso y presencia activa. Empotrado, totalmente colocado e instalado.			
ATC00100	0,400	h	CUADRILLA ALBAÑILERÍA, FORMADA POR OFICIAL 1ª Y PEÓN ESP.	38,75	15,50	
ATC00400	0,250	h	CUADRILLA FORMADA POR OFICIAL 1ª INSTALADOR Y AYUDANTE	38,89	9,72	
II01012	1,000	u	LLAMADA BAÑO CONECT CC.	41,85	41,85	
WW00300	1,000	u	MATERIAL COMPLEMENTARIO O PZAS. ESPECIALES	0,55	0,55	
WW00400	1,000	u	PEQUEÑO MATERIAL	0,30	0,30	
Suma la partida						67,92
Costes indirectos						7,21
TOTAL PARTIDA.....						75,13

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de SETENTA Y CINCO EUROS con TRECE CÉNTIMOS

03.08.09		u	SISTEMA LLAMADA BAÑOS RETROILUMINADO Mecanismo de llamada de baño asistido, conectado a central, U - P B Optimus ó similar, empotrado en caja universal, pulsador y tirador de llamada y presencia de enfermera retroiluminados, conector e indicadores luminosos de llamada en curso y presencia activa. Totalmente colocado y conectado			
ATC00100	0,400	h	CUADRILLA ALBAÑILERÍA, FORMADA POR OFICIAL 1ª Y PEÓN ESP.	38,75	15,50	
ATC00400	0,300	h	CUADRILLA FORMADA POR OFICIAL 1ª INSTALADOR Y AYUDANTE	38,89	11,67	
II01015	1,000	u	MECANISMO LLAMADA BAÑO ASISTIDO RETROILUMINADO	45,85	45,85	
WW00300	1,000	u	MATERIAL COMPLEMENTARIO O PZAS. ESPECIALES	0,55	0,55	
WW00400	1,000	u	PEQUEÑO MATERIAL	0,30	0,30	
Suma la partida						73,87
Costes indirectos						7,84
TOTAL PARTIDA.....						81,71

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de OCHENTA Y UN EUROS con SETENTA Y UN CÉNTIMOS

CUADRO DE DESCOMPUESTOS

Base Específica de Precios de la PLS DE MÁLAGA

CÓDIGO	CANTIDAD	UD	DESCRIPCIÓN	PRECIO	SUBTOTAL	IMPORTE
03.08.10	u		SISTEMA LLAMADA BAÑOS Mecanismo de llamada de baño asistido, KB- 10 F O ptimus ó s imilar, compuesto por fuente de alimentac ión, unidad c entral c on s eñalizac ión ac ú s tic a y luminos a U C - LP ó s imilar, mecanis mo de llamada por puls ador y por tirador U - P BM ó s imilar y mecanis mo de repos ic ión U - RBM ó s i- milar, ambos mecanis mos c on led de llamada en c urs o y marc o. T otalmente c oloc ado y c onec - tado			
ATC00100	1,600 h		CUADRILLA ALBAÑILERÍA, FORMADA POR OFICIAL 1ª Y PEÓN ESP.	38,75	62,00	
ATC00400	1,000 h		CUADRILLA FORMADA POR OFICIAL 1ª INSTALADOR Y AYUDANTE	38,89	38,89	
II01015	1,000 u		MECANISMO LLAMADA BAÑO ASISTIDO RETROILUMINADO	45,85	45,85	
WW00300	1,000 u		MATERIAL COMPLEMENTARIO O PZAS. ESPECIALES	0,55	0,55	
WW00400	1,000 u		PEQUEÑO MATERIAL	0,30	0,30	
Suma la partida						147,59
Costes indirectos					10,62 %	15,67
TOTAL PARTIDA.....						163,26

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CIENTO SESENTA Y TRES EUROS con VEINTISEIS CÉNTIMOS

03.08.11	u		SEÑALIZADOR PARA 4 BAÑOS ASISTIDOS Señalizador de 4 baños asistidos , C C - 40 F ó ptimus ó s imilar, tecnología leds , y puls ador M U T E desactiva sonido temporalmente hasta se atiende la llamda y se anulan en el pulsador de reposición del baño. Totalmente empotrado, colocado y conectado			
ATC00100	0,400 h		CUADRILLA ALBAÑILERÍA, FORMADA POR OFICIAL 1ª Y PEÓN ESP.	38,75	15,50	
ATC00400	0,250 h		CUADRILLA FORMADA POR OFICIAL 1ª INSTALADOR Y AYUDANTE	38,89	9,72	
II01016	1,000 u		SEÑALIZADOR DE LLAMADA 4 BAÑOS ASISTIDOS	35,00	35,00	
WW00300	1,000 u		MATERIAL COMPLEMENTARIO O PZAS. ESPECIALES	0,55	0,55	
WW00400	1,000 u		PEQUEÑO MATERIAL	0,30	0,30	
Suma la partida						61,07
Costes indirectos					10,62 %	6,49
TOTAL PARTIDA.....						67,56

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de SESENTA Y SIETE EUROS con CINCUENTA Y SEIS CÉNTIMOS

03.08.12	u		LÁMPARA SEÑALIZACIÓN LLAMADAS Lámpara LP-2LF Ó PTIMUS ó similar, de señalización del estado de llamada y presencia activado desde interruptores de habitación ó baño. Totalmente coloc ada y conectada.			
ATC00100	0,400 h		CUADRILLA ALBAÑILERÍA, FORMADA POR OFICIAL 1ª Y PEÓN ESP.	38,75	15,50	
ATC00400	0,250 h		CUADRILLA FORMADA POR OFICIAL 1ª INSTALADOR Y AYUDANTE	38,89	9,72	
II01025	1,000 u		LÁMPARA CON BOMBILLA	32,00	32,00	
WW00300	1,000 u		MATERIAL COMPLEMENTARIO O PZAS. ESPECIALES	0,55	0,55	
WW00400	1,000 u		PEQUEÑO MATERIAL	0,30	0,30	
Suma la partida						58,07
Costes indirectos					10,62 %	6,17
TOTAL PARTIDA.....						64,24

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de SESENTA Y CUATRO EUROS con VEINTICUATRO CÉNTIMOS

CUADRO DE DESCOMPUESTOS
Base Específica de Precios de la PLS DE MÁLAGA

CÓDIGO	CANTIDAD	UD	DESCRIPCIÓN	PRECIO	SUBTOTAL	IMPORTE
03.08.13		u	MANDO DE LLAMADA Mando de llamada, con pulsador de llamada, led de llamada en curso, pulsadores para encender y apagar luces (telerruptores de 2 4 V C C) cableado y con conector RJ 4 5 . Totalmente instalado.			
ATC00400	0,050	h	CUADRILLA FORMADA POR OFICIAL 1ª INSTALADOR Y AYUDANTE	38,89	1,94	
II01026	1,000	u	MANDO	24,00	24,00	
WW00300	1,000	u	MATERIAL COMPLEMENTARIO O PZAS. ESPECIALES	0,55	0,55	
WW00400	1,000	u	PEQUEÑO MATERIAL	0,30	0,30	
				Suma la partida		26,79
				Costes indirectos	10,62 %	2,85
				TOTAL PARTIDA.....		29,64

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de VEINTINUEVE EUROS con SESENTA Y CUATRO CÉNTIMOS

03.08.14		m	BUS SMC SISTEMA MICROPROCESADO DE COMUNICACIONES Bus C - 5 SMC , manguera diámetro exterior 11 mm, compuesta por 2 * 2.5 mm2 para alimentación, 1 * 2.5 mm2 apantallado para audio, 1 * 1.5 mm2 apantallado para datos y 1 * 1.5 mm2 auxiliar, conductores y cubierta libre de halógenos , conductores de cobre pulido clase 5 según UNE 21022, 300V/500V según UNE 21031, ignífugo, de baja emisión de humos, no propagador de llama. grapeado en techos y ayudas de albañilería necesarias , totalmente instalado y colocado.			
HATC00100	0,050	h	CUADRILLA ALBAÑILERÍA , FORMADA POR OFICIAL 1ª Y PEON ESP .	38,13	1,91	
ATC00400	0,010	h	CUADRILLA FORMADA POR OFICIAL 1ª INSTALADOR Y AYUDANTE	38,89	0,39	
II02000	1,000	m	MANGUERA BUS C5-SMC	3,50	3,50	
WW00300	1,000	u	MATERIAL COMPLEMENTARIO O PZAS. ESPECIALES	0,55	0,55	
WW00400	1,000	u	PEQUEÑO MATERIAL	0,30	0,30	
				Suma la partida		6,65
				Costes indirectos	10,62 %	0,71
				TOTAL PARTIDA.....		7,36

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de SIETE EUROS con TREINTA Y SEIS CÉNTIMOS

03.08.15		m	MANGUERA 2*1.5MM2 LIBRE HALÓGENOS ALIMENTACIÓN BUS Manguera de 2 * 1.5 mm2 libre de halógenos para alimentación desde central hasta unidad U R (ubicada próxima a la entrada a habitación). aislado con tubo de pvc flexible de 23 mm de diámetro, grapeado bajo techos, incluso cajas de derivación en instalaciones superficiales, ayudas de albañilería. Totalmente ejecutada e instalada.			
HATC00100	0,050	h	CUADRILLA ALBAÑILERÍA , FORMADA POR OFICIAL 1ª Y PEON ESP .	38,13	1,91	
ATC00400	0,010	h	CUADRILLA FORMADA POR OFICIAL 1ª INSTALADOR Y AYUDANTE	38,89	0,39	
II02001	1,000	m	MANGUERA 2*1.5MM2 LIBRE HALÓGENOS	0,89	0,89	
IE12100	0,500	m	TUBO PVC FLEXIBLE CORRUGADO DIÁM. 23 mm	0,31	0,16	
WW00300	0,010	u	MATERIAL COMPLEMENTARIO O PZAS. ESPECIALES	0,55	0,01	
WW00400	0,010	u	PEQUEÑO MATERIAL	0,30	0,00	
				Suma la partida		3,36
				Costes indirectos	10,62 %	0,36
				TOTAL PARTIDA.....		3,72

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de TRES EUROS con SETENTA Y DOS CÉNTIMOS

CUADRO DE DESCOMPUESTOS

Base Específica de Precios de la PLS DE MÁLAGA

CÓDIGO	CANTIDAD	UD	DESCRIPCIÓN	PRECIO	SUBTOTAL	IMPORTE
03.08.16	m		MANGUERA 2*1.5MM2 APANTALLADA LIBRE HALO AUDIO Y DATOS Manguera de 2 * 1 .5 mm2 apantallada libre de halógenos para alimentac ión des de c entral has ta unidad U R (ubic ada próxima a la entrada a habitac ión). ais lado c on tubo de pvc flexible de 2 3 mm de diámetro, grapeado bajo tec ho, inc lus o c ajas de derivac ión es tanc as en ins talac ión superficial, ayudas de albañilera. Totalmente ejecutada e instalada.			
HATC00100	0,050	h	CUADRILLA ALBAÑILERIA, FORMADA POR OFICIAL 1ª Y PEON ESP.	38,13	1,91	
ATC00400	0,010	h	CUADRILLA FORMADA POR OFICIAL 1ª INSTALADOR Y AYUDANTE	38,89	0,39	
II02002	1,000	m	manguera 2*1.5mm2 APANTALLADA LIBRE HALOGENOS	1,15	1,15	
IE12100	0,500	m	TUBO PVC FLEXIBLE CORRUGADO DIÁM. 23 mm	0,31	0,16	
WW00300	0,010	u	MATERIAL COMPLEMENTARIO O PZAS. ESPECIALES	0,55	0,01	
WW00400	0,010	u	PEQUEÑO MATERIAL	0,30	0,00	
Suma la partida						3,62
Costes indirectos					10,62 %	0,38
TOTAL PARTIDA.....						4,00

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CUATRO EUROS

03.08.17	m		CABLE UTP CAT 5.E LIBRE HALÓGENOS HAB LLAMADA-PILOTOS c irc uito para c onexión de lámparas y módulos de llamada, formado por c able U T P de 4 pares trenzados c ategoría 5 e, libre de halógenos , ais lado c on tubo de pvc flexible de 2 3 mm de diámetro, grapeado bajo tec ho, inc lus o c ajas de derivac ión es tanc as en ins talac ión s uperfic ial, ayudas de albañilera.Totalmente ejecutada e instalada.			
HATC00100	0,070	h	CUADRILLA ALBAÑILERIA, FORMADA POR OFICIAL 1ª Y PEON ESP.	38,13	2,67	
ATC00400	0,010	h	CUADRILLA FORMADA POR OFICIAL 1ª INSTALADOR Y AYUDANTE	38,89	0,39	
II02003	1,000	m	CABLE UTO CAT 5E	0,40	0,40	
IE12100	0,500	m	TUBO PVC FLEXIBLE CORRUGADO DIÁM. 23 mm	0,31	0,16	
WW00300	0,010	u	MATERIAL COMPLEMENTARIO O PZAS. ESPECIALES	0,55	0,01	
WW00400	0,010	u	PEQUEÑO MATERIAL	0,30	0,00	
Suma la partida						3,63
Costes indirectos					10,62 %	0,39
TOTAL PARTIDA.....						4,02

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CUATRO EUROS con DOS CÉNTIMOS

03.08.18	m		CABLE FTP CAT. 5.E. LIBRE HALÓGENOS HAB AUDIO c irc uito para c onexión de audio, formado por c able FT P de 4 pares trenzados c ategoría 5 e, libre de halógenos , ais lado c on tubo de pvc flexible de 23 mm de diámetro, grapeado bajo tec ho, inc lus o c ajas de derivac ión es tanc as en ins talac ión s uperfic ial, ayudas de albañilera.Totalmente ejecutada e instalada.			
HATC00100	0,070	h	CUADRILLA ALBAÑILERIA, FORMADA POR OFICIAL 1ª Y PEON ESP.	38,13	2,67	
ATC00400	0,010	h	CUADRILLA FORMADA POR OFICIAL 1ª INSTALADOR Y AYUDANTE	38,89	0,39	
II02004	1,000	m	CABLE FTP CAT 5E	0,55	0,55	
IE12100	0,500	m	TUBO PVC FLEXIBLE CORRUGADO DIÁM. 23 mm	0,31	0,16	
WW00300	0,010	u	MATERIAL COMPLEMENTARIO O PZAS. ESPECIALES	0,55	0,01	
WW00400	0,010	u	PEQUEÑO MATERIAL	0,30	0,00	
Suma la partida						3,78
Costes indirectos					10,62 %	0,40
TOTAL PARTIDA.....						4,18

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CUATRO EUROS con DIECIOCHO CÉNTIMOS

CUADRO DE DESCOMPUESTOS

Base Específica de Precios de la CENTRAL PROVINCIAL DE COMPRAS DE JAÉN

CÓDIGO	CANTIDAD	UD	DESCRIPCIÓN	PRECIO	SUBTOTAL	IMPORTE
--------	----------	----	-------------	--------	----------	---------

SUBCAPÍTULO 03.09 TUBO NEUMÁTICO

03.09.01	Ud	ESTACIÓN AUTOMÁTICA INTERMEDIA				
		Estación automática Taurus para expedición y recepción de cartuchos en posición intermedia, totalmente automáticas y programables. Constituidas por caja metálica para adosar a pared, con puerta frontal translúcida de metacrilato, almacén de carga y espera del cartucho para envío automático del mismo. Sensores ópticos de presencia. Accionamiento del almacén por motor de 24 v. c.c., con selección rotativa y sensores estáticos de posición. Boca de salida con sistema de frenado centralizado, con recepción suave de cartuchos. Sistema de elección de estación mediante teclado. Pantalla de lectura digital de aviso de recepción, estación mal seleccionada o inexistente. Situación de la instalación. Pulsadores especiales para velocidad lenta, follow-me, prioridades y consulta de directorio. Elementos de fijación, conexión y accesorios de montaje				
ATC00400	3,200 h	CUADRILLA FORMADA POR OFICIAL 1ª INSTALADOR Y AYUDANTE	38,89	124,45		
UDT93001	1,000 Ud	ESTACIÓN AUTOMÁTICA TAURUS	1.109,57	1.109,57		
WW00400	10,000 u	PEQUEÑO MATERIAL	0,30	3,00		
WW00300	10,000 u	MATERIAL COMPLEMENTARIO O PZAS. ESPECIALES	0,55	5,50		
				Suma la partida	1.242,52	
				Costes indirectos	10,62 %	131,96
				TOTAL PARTIDA.....	1.374,48	

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de MIL TRESCIENTOS SETENTA Y CUATRO EUROS con CUARENTA Y OCHO CÉNTIMOS

03.09.02	Ud	ESTACIÓN AUTOMÁTICA TERMINAL				
		Estación automática Luna para expedición y recepción de cartuchos en posición terminal, totalmente automáticas y programables. Constituidas por caja metálica para adosar a pared, con puerta frontal translúcida de metacrilato, almacén de carga y espera del cartucho para envío automático del mismo. Sensores ópticos de presencia. Accionamiento del almacén por motor de 24 v. c.c., con selección rotativa y sensores estáticos de posición. Boca de salida con sistema de frenado centralizado, con recepción suave de cartuchos. Sistema de elección de estación mediante teclado. Pantalla de lectura digital de aviso de recepción, estación mal seleccionada o inexistente. Situación de la instalación. Pulsadores especiales para velocidad lenta, follow-me, prioridades y consulta de directorio. Elementos de fijación, conexión y accesorios de montaje				
ATC00400	3,200 h	CUADRILLA FORMADA POR OFICIAL 1ª INSTALADOR Y AYUDANTE	38,89	124,45		
UDT93002	1,000 Ud	ESTACIÓN AUTOMÁTICA LUNA	841,47	841,47		
WW00400	5,000 u	PEQUEÑO MATERIAL	0,30	1,50		
WW00300	5,000 u	MATERIAL COMPLEMENTARIO O PZAS. ESPECIALES	0,55	2,75		
				Suma la partida	970,17	
				Costes indirectos	10,62 %	103,03
				TOTAL PARTIDA.....	1.073,20	

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de MIL SETENTA Y TRES EUROS con VEINTE CÉNTIMOS

03.09.03	Ud	AGUJA DESVIO DIAM. 3 SALIDAS				
		Aguja de desvío de grupo, constituida con frontales de aleación de plástico moderno, con tres ramales de derivación, equipo electromecánico de actuación rotativa, placas de conexiones con memoria de datos y amplificación, protección estática y elementos de fijación, con conexiones y accesorios de montaje. 3 salidas				
ATC00400	2,700 h	CUADRILLA FORMADA POR OFICIAL 1ª INSTALADOR Y AYUDANTE	38,89	105,00		
UDT93004	1,000 Ud	AGUJAS DESVIO DIAM. 3 SALIDAS	638,83	638,83		
WW00400	3,000 u	PEQUEÑO MATERIAL	0,30	0,90		
WW00300	3,000 u	MATERIAL COMPLEMENTARIO O PZAS. ESPECIALES	0,55	1,65		
				Suma la partida	746,38	
				Costes indirectos	10,62 %	79,27
				TOTAL PARTIDA.....	825,65	

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de OCHOCIENTOS VEINTICINCO EUROS con SESENTA Y CINCO CÉNTIMOS

CUADRO DE DESCOMPUESTOS

Base Específica de Precios de la PLS DE MÁLAGA

CÓDIGO	CANTIDAD	UD	DESCRIPCIÓN	PRECIO	SUBTOTAL	IMPORTE
03.09.04		Ud	GRUPO MOTOR			
			Grupo compresor aspirador, con motor trifásico de 3 KW. y enfriamiento por aletas, con aural máximo 9 mts .3 /minuto, montado sobre bancada aislada con tres amortiguadores elásticos; dispone bocas, una de aspiración y otra de impulsión que se conectarán con los tubos de 60 mm. de diám. De la válvula de frenado para la selección del sentido del caudal del aire			
ATC00400	4,000	h	CUADRILLA FORMADA POR OFICIAL 1ª INSTALADOR Y AYUDANTE	38,89	155,56	
UDT93006	1,000	Ud	GRUPO MOTOR	874,30	874,30	
WW00400	10,000	u	PEQUEÑO MATERIAL	0,30	3,00	
WW00300	12,000	u	MATERIAL COMPLEMENTARIO O PZAS. ESPECIALES	0,55	6,60	

Suma la partida 1.039,46
Costes indirectos 10,62 % 110,39

TOTAL PARTIDA..... 1.149,85

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de MIL CIENTO CUARENTA Y NUEVE EUROS con OCHENTA Y CINCO CÉNTIMOS

03.09.05		Ud	VÁLVULA 3 VIAS,TRANSP. NEUMATICO			
			Válvula de tres vías, comandada por el ordenador. Acoplada al Grupo motor. Sensores de posición para el cambio de sentido del envío y frenado. Saída única a la instalación, totalmente instalada			
ATC00400	3,500	h	CUADRILLA FORMADA POR OFICIAL 1ª INSTALADOR Y AYUDANTE	38,89	136,12	
UDT93007	1,000	Ud	VALVULA DE 3 VIAS TUBO NEUMATICO	736,79	736,79	
WW00400	5,000	u	PEQUEÑO MATERIAL	0,30	1,50	
WW00300	5,000	u	MATERIAL COMPLEMENTARIO O PZAS. ESPECIALES	0,55	2,75	

Suma la partida 877,16
Costes indirectos 10,62 % 93,15

TOTAL PARTIDA..... 970,31

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de NOVECIENTOS SETENTA EUROS con TREINTA Y UN CÉNTIMOS

03.09.06		Ud	TUBO NEUMATICO PVC DIAM 110			
			Conducción constituida por tubo rígido de P.V.C. diám. 110 mm. y presión nominal de 4,5 g/c m2. Unión a tope mediante manguitos, clips metálicos de soporte con manguitos de sus tentación de acero y demás elementos y accesorios de montaje, con parte proporcional de curvas, de radio 650 mm y collarines intumescentes.			
ATC00400	0,150	h	CUADRILLA FORMADA POR OFICIAL 1ª INSTALADOR Y AYUDANTE	38,89	5,83	
UDT93008	1,000	Ud	TUBO PVC TRANSP. NEUMATICO DIAM. 110 mm	18,11	18,11	
WW00300	1,000	u	MATERIAL COMPLEMENTARIO O PZAS. ESPECIALES	0,55	0,55	
WW00400	1,000	u	PEQUEÑO MATERIAL	0,30	0,30	

Suma la partida 24,79
Costes indirectos 10,62 % 2,63

TOTAL PARTIDA..... 27,42

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de VEINTISIETE EUROS con CUARENTA Y DOS CÉNTIMOS

03.09.07		Ud	FRENO NEUMÁTICO			
			Sistema de freno neumático "Conducción lenta", especial para el transporte de sangre, con mando y control desde el ordenado central. Totalmente equipado e instalado.			
ATC00400	1,700	h	CUADRILLA FORMADA POR OFICIAL 1ª INSTALADOR Y AYUDANTE	38,89	66,11	
UDT93009	1,000	Ud	FRENO NEUMÁTICO	514,31	514,31	
WW00400	5,000	u	PEQUEÑO MATERIAL	0,30	1,50	
WW00300	6,000	u	MATERIAL COMPLEMENTARIO O PZAS. ESPECIALES	0,55	3,30	

Suma la partida 585,22
Costes indirectos 10,62 % 62,15

TOTAL PARTIDA..... 647,37

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de SEISCIENTOS CUARENTA Y SIETE EUROS con TREINTA Y SIETE CÉNTIMOS

CUADRO DE DESCOMPUESTOS

Base Específica de Precios de la PLS DE MÁLAGA

CÓDIGO	CANTIDAD	UD	DESCRIPCIÓN	PRECIO	SUBTOTAL	IMPORTE
03.09.08		Ud	INSTALACIÓN ELECTRICA GRUPO MOTOR			
			Instalación eléctrica de un Grupo Motor necesaria para el control, mando y alimentación eléctrica del cuadro de fuerza, incluido el cable, canalización y parte proporcional de accesorios y registros.			
ATC00400	1,150	h	CUADRILLA FORMADA POR OFICIAL 1ª INSTALADOR Y AYUDANTE	38,89	44,72	
UDT93011.1	1,000	Ud	INSTALACION ELECTRICA GRUPO MOTOR	49,06	49,06	
WW00400	3,000	u	PEQUEÑO MATERIAL	0,30	0,90	
WW00300	3,000	u	MATERIAL COMPLEMENTARIO O PZAS. ESPECIALES	0,55	1,65	

Suma la partida 96,33
Costes indirectos 10,62 % 10,23

TOTAL PARTIDA..... 106,56

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CIENTO SEIS EUROS con CINCUENTA Y SEIS CÉNTIMOS

03.09.09		Ud	INSTALACIÓN ELECTRICA VAL. 3 VIAS			
			Instalación eléctrica para una válvula de 3 v necesaria para el Control, mando y alimentación eléctrica, constituida por 5 conductores de cable electrolítico con aislamiento y cubierta de PVC, tres de ellos con protección antiparasitaria, canalización y p.p. de accesorios y registros.			
ATC00400	0,500	h	CUADRILLA FORMADA POR OFICIAL 1ª INSTALADOR Y AYUDANTE	38,89	19,45	
UDT93011.3	1,000	Ud	INST. ELECTRICA VÁLVULA 3 VIAS TRANP. NEUMATICO	22,64	22,64	
WW00400	2,000	u	PEQUEÑO MATERIAL	0,30	0,60	
WW00300	2,000	u	MATERIAL COMPLEMENTARIO O PZAS. ESPECIALES	0,55	1,10	

Suma la partida 43,79
Costes indirectos 10,62 % 4,65

TOTAL PARTIDA..... 48,44

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CUARENTA Y OCHO EUROS con CUARENTA Y CUATRO CÉNTIMOS

03.09.10		Ud	INSTALACIÓN ELECTRICA FRENO			
			Instalación eléctrica para un Freno Neumático necesaria para el Control, mando y alimentación eléctrica, constituida por 5 conductores de cable electrolítico con aislamiento y cubierta de PVC, tres de ellos con protección antiparasitaria, canalización y p.p. de accesorios y registros.			
ATC00400	0,450	h	CUADRILLA FORMADA POR OFICIAL 1ª INSTALADOR Y AYUDANTE	38,89	17,50	
UDT93011.4	1,000	Ud	INSTALACIÓN ELECTRICA FRENO	22,64	22,64	
WW00400	3,000	u	PEQUEÑO MATERIAL	0,30	0,90	
WW00300	3,000	u	MATERIAL COMPLEMENTARIO O PZAS. ESPECIALES	0,55	1,65	

Suma la partida 42,69
Costes indirectos 10,62 % 4,53

TOTAL PARTIDA..... 47,22

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CUARENTA Y SIETE EUROS con VEINTIDOS CÉNTIMOS

03.09.11		Ud	INST. ELECT. ESTACIÓN/AGUJA			
			Instalación eléctrica para una Estación/Aguja necesaria para el Control, mando y alimentación eléctrica, constituida por 5 conductores de cable electrolítico con aislamiento y cubierta de PVC, tres de ellos con protección antiparasitaria, canalización y p.p. de accesorios y registros.			
ATC00400	2,600	h	CUADRILLA FORMADA POR OFICIAL 1ª INSTALADOR Y AYUDANTE	38,89	101,11	
UDT93011.5	1,000	Ud	INSTALC. ELECT. ESTACION/AGUJA	52,83	52,83	
WW00400	3,000	u	PEQUEÑO MATERIAL	0,30	0,90	
WW00300	3,000	u	MATERIAL COMPLEMENTARIO O PZAS. ESPECIALES	0,55	1,65	

Suma la partida 156,49
Costes indirectos 10,62 % 16,62

TOTAL PARTIDA..... 173,11

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CIENTO SETENTA Y TRES EUROS con ONCE CÉNTIMOS

CUADRO DE DESCOMPUESTOS

Base Específica de Precios de la PLS DE MÁLAGA

CÓDIGO	CANTIDAD	UD	DESCRIPCIÓN	PRECIO	SUBTOTAL	IMPORTE
03.09.12		Ud	ALIMENTADORES ELECTRÓNICOS			
			A limentadores V O de C orriente s ec undaria para un perfec to Func ionamiento de todos los elementos de la instalacion. Produccion alternativa de 42 y 24 V. transis torizad os , c on regula- c ión automátic a para la c orriente motriz y E lec tronic a, totalmente c ontrolados por ordenador totalmente instalados.			
ATC00400	1,000	h	CUADRILLA FORMADA POR OFICIAL 1ª INSTALADOR Y AYUDANTE	38,89	38,89	
UDT93013	1,000	Ud	ALIMENTADOR ELECTRONICO	356,58	356,58	
WW00400	3,000	u	PEQUEÑO MATERIAL	0,30	0,90	
WW00300	5,000	u	MATERIAL COMPLEMENTARIO O PZAS. ESPECIALES	0,55	2,75	

Suma la partida		399,12
Costes indirectos	10,62 %	42,39

TOTAL PARTIDA.....441,51

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CUATROCIENTOS CUARENTA Y UN EUROS con CINCUENTA Y UN CÉNTIMOS

03.09.13		Ud	CARTUCHOS DE TRANSPORTE			
			Cartucho de metacrilato de gran resistencia. Transparentes , formados por dos cuerpos, con doble abertura de Seguridad, sin rosca ni cierre. Tapas Giratorias			
ATC00400	0,100	h	CUADRILLA FORMADA POR OFICIAL 1ª INSTALADOR Y AYUDANTE	38,89	3,89	
UDT93012	1,000	Ud	CARTUCHOS DE TRNASPORTE	27,56	27,56	
WW00400	1,000	u	PEQUEÑO MATERIAL	0,30	0,30	
WW00300	1,000	u	MATERIAL COMPLEMENTARIO O PZAS. ESPECIALES	0,55	0,55	

Suma la partida		32,30
Costes indirectos	10,62 %	3,43

TOTAL PARTIDA.....35,73

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de TREINTA Y CINCO EUROS con SETENTA Y TRES CÉNTIMOS

03.09.14		Ud	PUESTO DE CONTROL			
			P ues to de c ontrol para la nueva ins talac ión de trans porte neumátic o inc luyendo C P U , tec lado, impres ora, módulos de entrada y s alida c on pos ibilidad de ampliación para el c ontrol de los pues tos exis tentes en el res to del H os pital, inc lus o trabajos de programac ión, c onfigurac ión y puesta en marcha.			
ATC00400	130,000	h	CUADRILLA FORMADA POR OFICIAL 1ª INSTALADOR Y AYUDANTE	38,89	5.055,70	
UDT93014	1,000	Ud	PUESTO DE CONTROL	2.264,05	2.264,05	
WW00400	20,000	u	PEQUEÑO MATERIAL	0,30	6,00	
WW00300	20,000	u	MATERIAL COMPLEMENTARIO O PZAS. ESPECIALES	0,55	11,00	

Suma la partida		7.336,75
Costes indirectos	10,62 %	779,16

TOTAL PARTIDA.....8.115,91

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de OCHO MIL CIENTO QUINCE EUROS con NOVENTA Y UN CÉNTIMOS

CUADRO DE DESCOMPUESTOS
Base Específica de Precios de la PLS DE MÁLAGA

CÓDIGO	CANTIDAD	UD	DESCRIPCIÓN	PRECIO	SUBTOTAL	IMPORTE
SUBCAPÍTULO 03.10 CCTV						
03.10.01	u		MNIDOMO IP COLOR, VARIFOCAL 2.6-6 mm PoE			
Unidad de suministro e instalación de minidomo interior IP antivandalico, modelo NWD-455V03-10P de Bosch o equivalente. Óptica varifocal 2,6-6 mm. CCD 1/3". PoE & 12 Vcc 24 Vca. MPEG4, doble flujo y JPEG, 25 ips/4CIF. Además se incluye latiguillo de conexión, conexión y configuración de la cámara, pequeño material, material complementario, piezas especiales, ayudas de albañilería, así como todo lo necesario para su correcta instalación según la Documentación Técnica y a instancias de la Dirección Facultativa. Medida la unidad, totalmente instalada y probada.						
ATC00100	0,500	h	CUADRILLA ALBAÑILERÍA, FORMADA POR OFICIAL 1ª Y PEÓN ESP.	38,75	19,38	
ATC00400	2,500	h	CUADRILLA FORMADA POR OFICIAL 1ª INSTALADOR Y AYUDANTE	38,89	97,23	
NWD-455V03-10	1,000	ud	FLEXIDOME IP ANTIVAND., VARIFOCAL 2.6-6 mm	450,00	450,00	
WW00300	20,000	u	MATERIAL COMPLEMENTARIO O PZAS. ESPECIALES	0,55	11,00	
WW00400	24,000	u	PEQUEÑO MATERIAL	0,30	7,20	
Suma la partida.....						584,81
Costes indirectos.....						62,11
TOTAL PARTIDA.....						646,92

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de SEISCIENTOS CUARENTA Y SEIS EUROS con NOVENTA Y DOS CÉNTIMOS

03.10.02	u		CÁMARA FIJA PARA EXTERIOR, PoE			
Unidad de suministro e instalación de conjunto de cámara exterior compuesto por carcasa UHO-HBPS-10 de Bosch o equivalente (Carcasa Exterior Conectores. Calefactor / ventilador / parasol. 24 Vca IP66) y Cámara Dinion IP NWC-0495-10 de Bosch o equivalente (Cámara IP, basada en LTC495/51 de conmutación. Salida IP y analógica (540 TVL). PoE & 12 Vcc 24 Vca. MPEG4, doble flujo y JPEG, 25 ips/4CIF), óptica varifocal 7,5-75 mm F.1.4 LTC3674/20 y soporte LTC9215/00. PKG IP DN,7.5-50MM,24VAC 50Hz.Además se incluye latiguillo de conexión, conexión y configuración de la cámara, pequeño material, material complementario, piezas especiales, ayudas de albañilería, así como todo lo necesario para su correcta instalación según la Documentación Técnica y a instancias de la Dirección Facultativa. Medida la unidad, totalmente instalada y probada.						
ATC00100	0,500	h	CUADRILLA ALBAÑILERÍA, FORMADA POR OFICIAL 1ª Y PEÓN ESP.	38,75	19,38	
ATC00400	2,500	h	CUADRILLA FORMADA POR OFICIAL 1ª INSTALADOR Y AYUDANTE	38,89	97,23	
UHO-HBPS-10	1,000	u	CARCASA EXTERIOR CONECTORES/CALEFAC / VENTIL/PARASOL	112,37	112,37	
NWC-0495-10P	1,000	u	CÁMARA FIJA IP, 540 TVL, PoE, OPTICA VARIFOCAL 7.5-75mm	670,00	670,00	
WW00300	20,000	u	MATERIAL COMPLEMENTARIO O PZAS. ESPECIALES	0,55	11,00	
WW00400	24,000	u	PEQUEÑO MATERIAL	0,30	7,20	
Suma la partida.....						917,18
Costes indirectos.....						97,40
TOTAL PARTIDA.....						1.014,58

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de MIL CATORCE EUROS con CINCUENTA Y OCHO CÉNTIMOS

03.10.03	u		CÁMARA DOMO PARA EXTERIOR, PoE			
Unidad de suministro e instalación de Kit Autodomo Modular serie G4 o equivalente, alimentación 230 VAC, con soporte PARA RED, Serie 300, zoom óptico 18 X, zoom digital 12 X, Dia/Noche, formato PAL, IP66, burbuja Clara, conexión IP.Además se incluye latiguillo de conexión, conexión y configuración de la cámara, pequeño material, material complementario, piezas especiales, ayudas de albañilería, así como todo lo necesario para su correcta instalación según la Documentación Técnica y a instancias de la Dirección Facultativa. Medida la unidad, totalmente instalada y probada.						
ATC00100	0,500	h	CUADRILLA ALBAÑILERÍA, FORMADA POR OFICIAL 1ª Y PEÓN ESP.	38,75	19,38	
ATC00400	2,500	h	CUADRILLA FORMADA POR OFICIAL 1ª INSTALADOR Y AYUDANTE	38,89	97,23	
VG4-312-ECE2W	1,000	d.	Cámara Domo IP de exterior	1.700,00	1.700,00	
WW00300	20,000	u	MATERIAL COMPLEMENTARIO O PZAS. ESPECIALES	0,55	11,00	
WW00400	24,000	u	PEQUEÑO MATERIAL	0,30	7,20	
Suma la partida.....						1.834,81
Costes indirectos.....						194,86
TOTAL PARTIDA.....						2.029,67

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de DOS MIL VEINTINUEVE EUROS con SESENTA Y SIETE CÉNTIMOS

CUADRO DE DESCOMPUESTOS

Base Específica de Precios de la PLS DE MÁLAGA

CÓDIGO	CANTIDAD	UD	DESCRIPCIÓN	PRECIO	SUBTOTAL	IMPORTE
03.10.04		u	SERVIDOR CENTRAL DEL SISTEMA CCTV Ud suministro e instalación de Servidor para sistema de videograbación, HP Workstation Z400 - (KK555HP) o equivalente. Con las siguientes características: Windows XP 32 bits SP3, CPU: Intel Core 2 Duo E6850, 3,0 GHz, 4 MB cache, 4 GB mem DDR2, Tarjeta PCIe NVIDIA Quadro FX 4600 de 768 MB, 500GB + 3 x 1 TB y tarjeta de red Gigabit 10/100/1000 BaseTx. Además se incluye conexión y configuración, pequeño material, material complementario, piezas especiales, ayudas de albañilería, así como todo lo necesario para su correcta instalación según la Documentación Técnica y a instalaciones de la Dirección Facultativa. Medida la unidad, totalmente instalada y probada.			
ATC00100	0,010	h	CUADRILLA ALBAÑILERÍA, FORMADA POR OFICIAL 1ª Y PEÓN ESP.	38,75	0,39	
ATC00400	0,150	h	CUADRILLA FORMADA POR OFICIAL 1ª INSTALADOR Y AYUDANTE	38,89	5,83	
MHW-W67M2D4-A	1,000	u	SERVIDOR CCTV	4.891,94	4.891,94	
WW00300	1,000	u	MATERIAL COMPLEMENTARIO O PZAS. ESPECIALES	0,55	0,55	
WW00400	1,000	u	PEQUEÑO MATERIAL	0,30	0,30	
Suma la partida						4.899,01
Costes indirectos					10,62 %	520,27
TOTAL PARTIDA.....						5.419,28

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CINCO MIL CUATROCIENTOS DIECINUEVE EUROS con VEINTIOCHO CÉNTIMOS

03.10.05		u	SOFTWARE DE GESTIÓN CCTV Ud suministro e instalación de Software de gestión BVMS Lite- 642.0 de Bosch o equivalente. Permite la gestión de hasta 64 cámaras. Incluye licencia SERVER, 4 licencias para puestos de control, 2 licencias para teclado con joysticks, y 1 licencia NVR para grabación en red IP. Además se incluye configuración del sistema, pequeño material, material complementario, piezas especiales, ayudas de albañilería, así como todo lo necesario para su correcta instalación según la Documentación Técnica y a instalaciones de la Dirección Facultativa. Medida la unidad, totalmente instalada y probada.			
ATC00100	0,010	h	CUADRILLA ALBAÑILERÍA, FORMADA POR OFICIAL 1ª Y PEÓN ESP.	38,75	0,39	
ATC00400	8,000	h	CUADRILLA FORMADA POR OFICIAL 1ª INSTALADOR Y AYUDANTE	38,89	311,12	
MBV-BLIT64-20	1,000	ud	SOFTWARE BVMS	6.897,00	6.897,00	
WW00300	1,000	u	MATERIAL COMPLEMENTARIO O PZAS. ESPECIALES	0,55	0,55	
WW00400	1,000	u	PEQUEÑO MATERIAL	0,30	0,30	
Suma la partida						7.209,36
Costes indirectos					10,62 %	765,63
TOTAL PARTIDA.....						7.974,99

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de SIETE MIL NOVECIENTOS SETENTA Y CUATRO EUROS con NOVENTA Y NUEVE CÉNTIMOS

03.10.06		u	KIT VIRTUAL PROSYS PLUS GRADO 3 Kit de Prosys Plus compuesto por circuito ProSYS Plus ref. RP512M00000A, caja metálica para ProSYS Plus ref. RP512BM2100A, módulo enchufable RP512G20000A plug-in de fácil instalación y teclado Elegant blanco RPKE LPWT000A con lector de proximidad y pantalla táctil de extrema sensibilidad y fiabilidad. Zonas: 8 - 512 cableadas o inalámbricas. Hasta 32 particiones y 4 grupos por partición. Permite hasta 32 detectores en cada BUS, 256 mandos y 48 teclados cableados. Memoria de hasta 2000 eventos. Hasta 500 códigos de usuario.			
ATC00400	2,000	h	CUADRILLA FORMADA POR OFICIAL 1ª INSTALADOR Y AYUDANTE	38,89	77,78	
RM512PR0100	1,000	U	KIT VIRTUAL PROSYS PLUS GRADO 3	614,72	614,72	
WW00400	2,000	u	PEQUEÑO MATERIAL	0,30	0,60	
WW00300	2,000	u	MATERIAL COMPLEMENTARIO O PZAS. ESPECIALES	0,55	1,10	
Suma la partida						694,20
Costes indirectos					10,62 %	73,72
TOTAL PARTIDA.....						767,92

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de SETECIENTOS SESENTA Y SIETE EUROS con NOVENTA Y DOS CÉNTIMOS

CUADRO DE DESCOMPUESTOS
Base Específica de Precios de la PLS DE MÁLAGA

CÓDIGO	CANTIDAD	UD	DESCRIPCIÓN	PRECIO	SUBTOTAL	IMPORTE
03.10.07		u	RECEPTOR VIA RADIO 8ZONAS Y 8 PULSADORES ins talacion de Receptor Vía Radio de 3 2 zonas y 1 6 pulsadores 8 6 8 M H z para c entrales LightSY S y P roSY S P lus . H as ta 3 2 zonas inalámbric as y 1 6 mandos "Rolling c ode". Dos s ali- das programables (Relés de 1 A).			
ATC00400	0,200	h	CUADRILLA FORMADA POR OFICIAL 1ª INSTALADOR Y AYUDANTE	38,89	7,78	
RP432EW8000A	1,000	U	RECEPTOR Y PULSADOR 8 ZONAS GRADO 2	78,60	78,60	
WW00400	3,000	u	PEQUEÑO MATERIAL	0,30	0,90	
WW00300	2,000	u	MATERIAL COMPLEMENTARIO O PZAS. ESPECIALES	0,55	1,10	
				Suma la partida		88,38
				Costes indirectos	10,62 %	9,39
				TOTAL PARTIDA.....		97,77
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de NOVENTA Y SIETE EUROS con SETENTA Y SIETE CÉNTIMOS						
03.10.08		u	PULSADOR DE ALRAMA PANICO VIA RADIO Ins talacion de trans mis or c on puls ador de pánic o de puls era de 1 botón. U tilizable también c o- mo colgante. Indicación led de baja batería y de transmisión. IP 67. Incluye batería de litio.			
ATC00400	0,100	h	CUADRILLA FORMADA POR OFICIAL 1ª INSTALADOR Y AYUDANTE	38,89	3,89	
RWT51P8000A	1,000		PULSADOR DE ALARMA PANICO DE 1 BOTON	32,80	32,80	
WW00400	1,000	u	PEQUEÑO MATERIAL	0,30	0,30	
				Suma la partida		36,99
				Costes indirectos	10,62 %	3,93
				TOTAL PARTIDA.....		40,92
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CUARENTA EUROS con NOVENTA Y DOS CÉNTIMOS						
03.10.09		u	MODULO EXPANSOR DE ZONAS CABLEADAS GR 3 Ins talacion de Módulo E xpans or de 8 zonas cableadas c onvenc ionales para c entrales LightSY S y P roSY S P lus . Permite la ampliación de zonas cableadas . Hasta 3 expans ores de 8 zonas pueden ser añadidos al sistema de seguridad LightSYS™. Consumo máximo: 29 mA . Di- mensiones 105 x 66 x 18 mm.			
ATC00400	0,100	h	CUADRILLA FORMADA POR OFICIAL 1ª INSTALADOR Y AYUDANTE	38,89	3,89	
RP432EZ800A	1,000	u	MODULO EXPANSOR DE ZONAS CABLEADAS GRADO 3	75,60	75,60	
WW00400	1,000	u	PEQUEÑO MATERIAL	0,30	0,30	
				Suma la partida		79,79
				Costes indirectos	10,62 %	8,47
				TOTAL PARTIDA.....		88,26
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de OCHENTA Y OCHO EUROS con VEINTISEIS CÉNTIMOS						
03.10.10		u	REPETIDOR VIA RADIO PARA ZONAS UNIDIRECCIONALES Instalacion de repetidor vía radio para elementos unidireccionales 8 6 8 M H z. Receptor y trans - misor de alta sensibilidad. Se puede encadenar hasta 7 repetidores . Hasta 12 transmis ores por repetidor. Se pueden utilizar baterías recargables cómo respaldo a la alimentación (baterí- as no incluidas). Consumo: 100 mA . Dimensiones : 145 x 90 x 40 mm.			
ATC00400	0,300	h	CUADRILLA FORMADA POR OFICIAL 1ª INSTALADOR Y AYUDANTE	38,89	11,67	
RW132EWR800A	1,000	u	REPETIDOR VIA RADIO PARA ZONAS UNIDIRECCIONALES	74,20	74,20	
WW00400	2,000	u	PEQUEÑO MATERIAL	0,30	0,60	
				Suma la partida		86,47
				Costes indirectos	10,62 %	9,18
				TOTAL PARTIDA.....		95,65
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de NOVENTA Y CINCO EUROS con SESENTA Y CINCO CÉNTIMOS						

CUADRO DE DESCOMPUESTOS
Base Específica de Precios de la PLS DE MÁLAGA

CÓDIGO	CANTIDAD	UD	DESCRIPCIÓN	PRECIO	SUBTOTAL	IMPORTE
03.10.11		u	GRABADOR NVR IP 32 CANALES 4K/8MP Grabador 4 K para c ámaras I P (N V R) DA H U A Capaz de gestionar hasta 32 cámaras IP Cuenta con 1 entrada y 1 salida de audio RCA para audio bidireccional y 3 salidas de vídeo: una salida VGA y 2 salidas HDMI Full HD. Sistema operativo Linux integrado, muy fiable por su alta estabilidad. Multitarea péntaplex que permite: visualización en directo, grabación, reproducción, backup y acceso remoto al mismo tiempo. Dispone de switch integrado PoE + de 16 canales, capaz de alimentar a 4 cámaras IP PoE directamente, entregando hasta 25.5 W por puerto (según IEEE802.3at). Compresión de vídeo H.265, H.264 y MJPEG. El NVR dispone de un ancho de banda de entrada de 256 Mbps, posibilitando así la visualización y grabación de varias cámaras IP a tiempo real en alta resolución (el número exacto dependerá de la tasa binaria generada por cada cámara en función de la resolución e imágenes por segundo configurados). Resolución máxima de grabación por canal de 1280px (4K), con múltiples resoluciones soportadas. Capacidad de decodificación para visualización de 4CH@1080p(H.265)+4CH@1080p(H.264). Diversos métodos de grabación: manual, programada, por detección de movimiento o por alarmas. Máscara de privacidad y sistema marca de agua, para comprobar si un vídeo ha sido o no manipulado. Almacenamiento en disco interno SATA de 3,5", con espacio para hasta 4 discos duros de tamaño máximo 6 TB. Dispone de 16 entradas y 6 salidas de alarmas NO/NC. Control de cámaras PTZ por puerto RS485 o a través de red. Puerto serie RS232 para comunicación con PC o teclado. Incorpora las últimas mejoras como: Sencilla configuración P2P, detección de movimiento multiregión, modo corredor, actualización de cámaras IP y ANR (reposición automática por red para cámaras IP con grabación en tarjeta SD). Compatible con cámaras IP de diferentes fabricantes: X-SECURITY, HIWATCH HIKVISION, SAFIRE, Arecont Vision, AXIS, Bosch, Brickcom, Canon, CPP Plus, Dynacolor, Honeywell, Panasonic, Pelco, Samsung, Sanyo, Sony, Videosec, Vivitek y estándar ONVIF 2.3. Sencillo de usar gracias a su intuitivo menú gráfico en castellano, se proporciona con ratón USB. Backup externo mediante dispositivos USB (memoria, disco duro o grabadora), dispositivos eSATA y mediante red ethernet. Conexión de red Gigabit por RJ45 que permite un potente acceso remoto por navegador (mediante ActiveX), por software PSSH o aplicación para teléfono móvil (iPhone, Android, BlackBerry, Nokia y Windows Mobile). Soporta Dual Stream, que permite un acceso rápido y fluido a través de Internet. Gestión de múltiples usuarios y DDNS para IPs dinámicas.			
ATC00400	2,000	h	CUADRILLA FORMADA POR OFICIAL 1ª INSTALADOR Y AYUDANTE	38,89	77,78	
NVR4432-16P	1,000	u	GRABADOR NVR IP 32 CANALES 4K/8MP CON SWITCH	970,00	970,00	
WW00400	2,000	u	PEQUEÑO MATERIAL	0,30	0,60	
WW00300	2,000	u	MATERIAL COMPLEMENTARIO O PZAS. ESPECIALES	0,55	1,10	
				Suma la partida.....	1.049,48	
				Costes indirectos.....	10,62 %	111,45
				TOTAL PARTIDA.....	1.160,93	

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de MIL CIENTO SESENTA EUROS con NOVENTA Y TRES CÉNTIMOS

CUADRO DE DESCOMPUESTOS

Base Específica de Precios de la PLS DE MÁLAGA

CÓDIGO	CANTIDAD	UD	DESCRIPCIÓN	PRECIO	SUBTOTAL	IMPORTE
03.10.12	u		GRABADOR 16 CANALES+DISCO DURO 2TB - DVR Tríbrido de 16 canales analógicos (960H) y/o HD-CVI (4MP) + 8 canales IP (hasta 5MP) - Codificación de vídeo H264+, H.264 - Codificación de audio G.711, PCM - Sistema operativo LINUX embedded - 16 entradas BNC: - Analógico: 960H - HD-CVI: 4MP, 1080P - IP: Hasta 5MP - 1 salida HDMI, 1 salida VGA, 1 salida SPOT - División de salida: 1, 4, 8, 9, 16 - Canales de audio: 1 entrada / 1 salida - Audio bidireccional - Resolución de visualización: 1080P (1920x1080), SXGA (1280x1024), 720P (1280x720) - Resolución de grabación: 4MP, 1080P - Imágenes de grabación: 15 ips (4MP), 30 ips (1080P) - Bitrate de entrada/grabación IP: 96 Mbps/96 Mbps - Modos de grabación: Manual / Calendario / Videosensor / Stop - Intervalos grabación: 1~60 min. (60 min. por defecto) / 1~30 seg. (pre-grabación) / 10~300 seg. (post-grabación) - Posibilidad de controlarlos mediante teclado remoto (Joystick) conectado por TCP/IP - Videosensor configurable independiente por cámara (cuadrícula 2.2x1.8 seleccionable, sensibilidad ajustable en varios niveles, detección por pérdida de vídeo y por enmascaramiento) - Reproducción simultánea de 4, 9, 16 canales (cámaras analógicas, HD-CVI e IP en un mismo cuadrante), interfaz GRID y búsqueda inteligente - Capacidad interna para 1 HDD SATA de hasta 6TB (se vende por separado) - Menú de configuración en pantalla multilinguaje mediante entorno gráfico de fácil comprensión - Posibilidad de actualizar el firmware de las cámaras DAHUA desde el propio grabador - Watchdog de software y hardware - Marca de agua para preservar la integridad de los vídeos - Posicionamiento inteligente 3D con domos motorizados compatibles - Puerto de red: 1 puertos RJ45 (10/100/1000M) - Protocolos de red: HTTP, IPv4/IPv6, TCP/IP, UPNP, RTSP, UDP, SMTP, NTP, DHCP, DNS, PPPOE, DDNS, FTP, IP Filter, SNMP, P2P - Servidor Acceso red local e Internet - Permite hasta 128 usuarios - Posibilidad de limitar el acceso de usuarios a cámaras en modo local y/o remoto - Visión, configuración y control remoto por TCP/IP con programa cliente y navegador Internet Explorer (compatible también con los navegadores Firefox y Chrome) - Envío de eMails con fotografía adjunta en alarma - Envío a FTP programado o en alarma - Posibilidad de enviar alarma, y ser conectado a software de receptora de videovigilancia - Visualización en teléfonos móviles iPhone y Android - Posibilidad de IP fija o dinámica mediante servicio DynDNS, NoIP, DDNS Evolution, etc. - Puertos de comunicación: 1 puerto USB 3.0 + 1 puerto USB 2.0 - Alimentación: 12V CC, 3A (=15W, sin contar discos) - Temperatura de funcionamiento: -10°C ~ +55°C - Humedad relativa: 10~90% - Dimensiones: 325 x 255 x 55 mm (sobremesa)			
ATC00400	3,000	h	CUADRILLA FORMADA POR OFICIAL 1ª INSTALADOR Y AYUDANTE	38,89	116,67	
DAHUSAM-3520	1,000	u	GRABADOR DE 16 CANALES+DISCO DURO 2TB	995,00	995,00	
WW00400	2,000	u	PEQUEÑO MATERIAL	0,30	0,60	
WW00300	2,000	u	MATERIAL COMPLEMENTARIO O PZAS. ESPECIALES	0,55	1,10	
				Suma la partida		1.113,37
				Costes indirectos.....	10,62 %	118,24
				TOTAL PARTIDA.....		1.231,61

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de MIL DOSCIENTOS TREINTA Y UN EUROS con SESENTA Y UN CÉNTIMOS

03.10.13	u		MINIDOMO FIJO 2 MP Instalación de Domo fijo HDCVI serie ULTRAPRO con iluminación IR de 50 m para exterior. CMOS 1/3" de 4MP. Salida dual (HDCVI / 960H). Óptica fija 3,6 mm (78°). Filtro ICR. OSD, AWB, AGC, 2D/3D-NR, WDR real 120dB. IP67. 12V CC.			
ATC00400	2,000	h	CUADRILLA FORMADA POR OFICIAL 1ª INSTALADOR Y AYUDANTE	38,89	77,78	
DAHUA-804	1,000	u	MINIDOMO FIJO 2P	245,00	245,00	
WW00400	2,000	u	PEQUEÑO MATERIAL	0,30	0,60	
				Suma la partida		323,38
				Costes indirectos.....	10,62 %	34,34
				TOTAL PARTIDA.....		357,72

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de TRESCIENTOS CINCUENTA Y SIETE EUROS con SETENTA Y DOS CÉNTIMOS

CUADRO DE DESCOMPUESTOS
Base Específica de Precios de la PLS DE MÁLAGA

CÓDIGO	CANTIDAD	UD	DESCRIPCIÓN	PRECIO	SUBTOTAL	IMPORTE
03.10.14		u	MINIDOMO FIJO 2 MP VARIFOCAL Ins talación de Domo fijo HDCVI serie PRO con iluminación IR de 30 m para exterior. CMOS 1/3" de 4MP. Salida dual (HDCVI / 960H). Óptica varifocal 2,7~13,5 mm (98°~26°). Filtro ICR. OSD, AWB, AGC, 2D-NR, BLC, HLC, WDR digital. IP67. 3AXIS. 12V CC.			
ATC00400	3,000	h	CUADRILLA FORMADA POR OFICIAL 1ª INSTALADOR Y AYUDANTE	38,89	116,67	
DAHUA-1010	1,000	u	MIDOMO FIJO 2 MP VARIFOCAL	210,00	210,00	
WW00400	2,000	u	PEQUEÑO MATERIAL	0,30	0,60	
WW00300	2,000	u	MATERIAL COMPLEMENTARIO O PZAS. ESPECIALES	0,55	1,10	

Suma la partida	328,37
Costes indirectos.....	10,62 %

TOTAL PARTIDA..... 363,24

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de TRESCIENTOS SESENTA Y TRES EUROS con VEINTICUATRO CÉNTIMOS

03.10.15		u	CAMARA BULLET IR 2MP Ins talación de Cámara vigilancia Dahua. Es una cámara de seguridad CCTV, apta para uso exterior e interior con óptica varifocal y con una resolución de 4 Megapixel. Esta cámara de vigilancia puede ser conectada a cualquier grabador DVR de cámaras de seguridad. Tiene leds infrarrojos que proporcionan una visión nocturna de hasta 60 metros			
ATC00400	4,000	h	CUADRILLA FORMADA POR OFICIAL 1ª INSTALADOR Y AYUDANTE	38,89	155,56	
DAHUA-1011	1,000	u	CAMARA BULLET IR 2MP	280,00	280,00	
WW00400	2,000	u	PEQUEÑO MATERIAL	0,30	0,60	

Suma la partida	436,16
Costes indirectos.....	10,62 %

TOTAL PARTIDA..... 482,48

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CUATROCIENTOS OCHENTA Y DOS EUROS con CUARENTA Y OCHO CÉNTIMOS

03.10.16		u	DETECTOR VOLUMETRICO ANTI-INTRUSION Tipo: DT de interior, PD6662, EN50131-2-4: Grado 3, Bus de RISCO: Modelos Especiales iWI SE® Bus Microundas: Banda-X, Sensor PIR: Elemento Dual, Tecnología Anti-Cloak, Green Line, Procesamiento Inteligente de la Señal Digital, Detector digital y compensación verdadera de la temperatura, Resistencia RFL incorporada, Método anti-enmascaramiento: IR Activo, Alcances: 15m y 25m (50', 82') gran angular Lentes opcionales: Lente de Pasillo, 15m (50') 23m (75') Lente de Cortina, 12m (40'), Altura de montaje: De 2,10m a 2,70m (7-9'), Accesorios Opcionales: Rótula de pared con tamper posterior, rótula pared / rincón, rótula de techo			
ATC00400	1,000	h	CUADRILLA FORMADA POR OFICIAL 1ª INSTALADOR Y AYUDANTE	38,89	38,89	
RISCO DT	1,000	u	DETECTOR VOLUMETRICO ANTI-INTRUSIÓN	135,00	135,00	
WW00400	2,000	u	PEQUEÑO MATERIAL	0,30	0,60	

Suma la partida	174,49
Costes indirectos.....	10,62 %

TOTAL PARTIDA..... 193,02

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CIENTO NOVENTA Y TRES EUROS con DOS CÉNTIMOS

03.10.17		u	TECLADO ARMADO/DESARMADO CENTRAL Compatible con todos los sistemas de seguridad de RISCO Group cableados e híbridos. Disponible en blanco o negro con o sin lector de proximidad Fácil instalación con placa trasera desmontable Incluye una zona adicional cableada Actualización automática del firmware del teclado durante la instalación desde el panel principal de LightSYS™ (según versión)			
ATC00400	1,000	h	CUADRILLA FORMADA POR OFICIAL 1ª INSTALADOR Y AYUDANTE	38,89	38,89	
RISCO TCL	1,000	u	TECLADO ARMADO/DESARMADO CENTRAL	450,00	450,00	

Suma la partida	488,89
Costes indirectos.....	10,62 %

TOTAL PARTIDA..... 540,81

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de QUINIENTOS CUARENTA EUROS con OCHENTA Y UN CÉNTIMOS

03.10.18		u	PUESTA EN MARCHA DE SISTEMA Puesta en marcha del sistema, o reconfiguración en caso de ampliación del sistema de CCTV			
PTCCTV	1,000		PUESTA EN MARCHA DEL SISTEMA DE CCTV	550,00	550,00	

Suma la partida	550,00
Costes indirectos.....	10,62 %

TOTAL PARTIDA..... 608,41

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de SEISCIENTOS OCHO EUROS con CUARENTA Y UN CÉNTIMOS

CUADRO DE DESCOMPUESTOS

Base Específica de Precios de la CENTRAL PROVINCIAL DE COMPRAS DE JAÉN

CÓDIGO	CANTIDAD	UD	DESCRIPCIÓN	PRECIO	SUBTOTAL	IMPORTE
--------	----------	----	-------------	--------	----------	---------

SUBCAPÍTULO 03.11 CONTROL DE ACCESO

03.11.01	ud	LECTOR DE PROXIMIDAD SIN TECLADO	Unidad de suministro e instalación de lector de proximidad sin teclado, diseñado para aplicaciones de control de accesos que usan tarjetas de proximidad SiPass estándar o equivalente para leer el número de tarjeta. Conexión con el controlador de "SiPass networked" o con el controlador de "SiPass integrated". Tecnología de tarjetas 125 kHz. Rango 7 cm (aprox.). Tensión de funcionamiento 12 Vcc ±20%. Consumo de corriente 80 mA (aprox.). Temperatura de operación -10 a +55 °C. Grado de protección IP65. Indicadores 3 x LED (amarillo, verde, rojo). 1 zumbador. Interfaces con controladores: Protocolo CerPass RS485. Caja plástico ABS. Color plata (RAL9006). Aprobación CE. Totalmente instalado, probado y puesto en marcha. Incluye cable de bus para conexión con interface, tubo corrugado libre de halógenos de diámetro indicado y cajas de derivación necesarias. Además se incluye conexionado, pequeño material, material complementario, piezas especiales, ayudas de albañilería, así como todo lo necesario para su correcta instalación según la Documentación Técnica y a instancias de la Dirección Facultativa. Medida la unidad, totalmente instalada y probada.			
ATC00400	0,200 h	CUADRILLA FORMADA POR OFICIAL 1ª	38,89	7,78		
		INSTALADOR Y AYUDANTE				
L-PROX	1,050	Lector proximidad	150,05	157,55		
WW00400	1,000 u	PEQUEÑO MATERIAL	0,30	0,30		
			Suma la partida			165,63
			Costes indirectos	10,62 %		17,59
			TOTAL PARTIDA.....			183,22

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CIENTO OCHENTA Y TRES EUROS con VEINTIDOS CÉNTIMOS

03.11.02	ud	INTERFACE 2 LECTORES	Unidad de suministro e instalación de módulo de interfaz DRI para el control de hasta dos lectores de tarjeta de proximidad, sistema SiPass. Soporte para un lector de entrada y de salida para vigilar y controlar una puerta. Soporta todas las tecnologías de lector populares. Soporta todos los lectores con el protocolo de lector CerPass. Fuente de alimentación onmutada 27.6 V 5 A. Salida de cerradura / hembra de cerradura de puerta (accionada por relé). Entrada de petición de salida. Tres entradas auxiliares. Entrada de contacto de puerta. Salida auxiliar (accionada por relé). Supervisión de conexiones de entrada. LED de estado de comunicaciones. LED de estado de actividad. LED de estado de alimentación. Compatibilidad del sistema host para descarga de firmware y de configuración a través de ACC. Tensión de funcionamiento 12-32 Vcc +/-20%. Consumo máximo 25 W. 1 x RS-485 Protocolo de lector Cerpass. Interfaces de comunicaciones 1 x ACC/FLN RS-485, bifilar. Entradas 1 x Botón REXPasivo, 1 x Contacto de puerta Pasivo, 3 entradas auxiliares. Salidas, 1 x Salida de bloqueo Accionada por relé, 10 A / 30 Vcc, 250 Vac, 1 x Salida auxiliar Accionada por relé, 10 A / 30 Vcc, 250 Vac, 1 x Salida de alimentación adicional 12 Vcc / 1 A, 1 x Lector de salida de alimentación adicional 12 Vcc / 300 mA (interfaz de lector). Modelo ADD5160 de Siemens o equivalente, totalmente instalado, probado y puesto en marcha. Además, incorpora fuente de alimentación, batería 12V, 6.5 Ah y caja metálica. Incluye p.p. de cable bus, p.p. de manguera de alimentación, p.p. de cable de conexión con elementos de apertura/cierre y conexión con central de incendios con cable libre de halógenos y resisistente al fuego, tubo corrugado libre de halógenos de diámetro indicado y cajas de derivación necesarias. Además se incluye conexionado, pequeño material, material complementario, piezas especiales, ayudas de albañilería, así como todo lo necesario para su correcta instalación según la Documentación Técnica y a instancias de la Dirección Facultativa. Medida la unidad, totalmente instalada y probada			
ATC00400	0,200 h	CUADRILLA FORMADA POR OFICIAL 1ª	38,89	7,78		
		INSTALADOR Y AYUDANTE				
I-LEC	1,050	Interface 2 lectores	329,79	346,28		
WW00400	1,000 u	PEQUEÑO MATERIAL	0,30	0,30		
			Suma la partida			354,36
			Costes indirectos	10,62 %		37,63
			TOTAL PARTIDA.....			391,99

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de TRESCIENTOS NOVENTA Y UN EUROS con NOVENTA Y NUEVE CÉNTIMOS

03.11.03	ud	CERRADURA ELÉCTRICA ESTÁNDAR	Unidad de suministro e instalación de cerradura eléctrica estándar. Incluye o p.p. de cable libre de halógenos y resisistente al fuego con conexión con interface, tubo corrugado libre de halógenos de diámetro indicado y cajas de derivación necesarias. Además se incluye conexionado, pequeño material, material complementario, piezas especiales, ayudas de albañilería, así como todo lo necesario para su correcta instalación según la Documentación Técnica y a instancias de la Dirección Facultativa. Medida la unidad, totalmente instalada y probada.			
ATC00400	0,600 h	CUADRILLA FORMADA POR OFICIAL 1ª	38,89	23,33		
		INSTALADOR Y AYUDANTE				
C-ELEC	1,050	Cerradura eléctrica	96,49	101,31		
WW00400	1,000 u	PEQUEÑO MATERIAL	0,30	0,30		
			Suma la partida			124,94
			Costes indirectos	10,62 %		13,27
			TOTAL PARTIDA.....			138,21

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CIENTO TREINTA Y OCHO EUROS con VEINTIUN CÉNTIMOS

CUADRO DE DESCOMPUESTOS

Base Específica de Precios de la PLS DE MÁLAGA

CÓDIGO	CANTIDAD	UD	DESCRIPCIÓN	PRECIO	SUBTOTAL	IMPORTE
03.11.04		ud	VENTOSA MAGNÉTICA Unidad de suministro e instalación de ventosa magnética para cierre de puertas cortafuegos. Incluso o.p.p. de cable libre de halógenos y resistente al fuego para conexión con interfaz e, tubo corrugado libre de halógenos de diámetro indicado y cajas de derivación necesarias. Además se incluye conexonado, pequeño material, material complementario, piezas especiales, ayudas de albañilería, así como todo lo necesario para su correcta instalación según la Documentación Técnica y a instancias de la Dirección Facultativa. Medida la unidad, totalmente instalada y probada.			
ATC00400	0,400	h	CUADRILLA FORMADA POR OFICIAL 1ª INSTALADOR Y AYUDANTE	38,89	15,56	
V-MAG	1,050		Ventosa magnética	98,90	103,85	
WW00400	1,000	u	PEQUEÑO MATERIAL	0,30	0,30	
Suma la partida						119,71
Costes indirectos					10,62 %	12,71
TOTAL PARTIDA.....						132,42

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CIENTO TREINTA Y DOS EUROS con CUARENTA Y DOS CÉNTIMOS

03.11.05		ud	PULSADOR MANUAL SALIDA Unidad de suministro e instalación de pulsador manual de salida. Incluso o.p.p. de cable libre de halógenos y resistente al fuego para conexión con interfaz e, tubo corrugado libre de halógenos de diámetro indicado y cajas de derivación necesarias. Además se incluye conexonado, pequeño material, material complementario, piezas especiales, ayudas de albañilería, así como todo lo necesario para su correcta instalación según la Documentación Técnica y a instancias de la Dirección Facultativa. Medida la unidad, totalmente instalada y probada.			
ATC00400	0,100	h	CUADRILLA FORMADA POR OFICIAL 1ª INSTALADOR Y AYUDANTE	38,89	3,89	
P-MAN	1,150		PULSADOR MANUAL	42,22	48,55	
WW00400	2,000	u	PEQUEÑO MATERIAL	0,30	0,60	
Suma la partida						53,04
Costes indirectos					10,62 %	5,63
TOTAL PARTIDA.....						58,67

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CINCUENTA Y OCHO EUROS con SESENTA Y SIETE CÉNTIMOS

03.11.06		m	CABLE MANGUERA 3X1 MM2 LSZH TRENZADO APANTALLADO ML de suministro e instalación de cable manguera 3x1 mm2 trenzado apantallado con cubierta libre de halógenos. Además se incluye conexonado con los elementos terminales, pequeño material, material complementario, piezas especiales, ayudas de albañilería, así como todo lo necesario para su correcta instalación según la Documentación Técnica y a instancias de la Dirección Facultativa. Medida la longitud, totalmente instalada y probada.			
ATC00400	0,100	h	CUADRILLA FORMADA POR OFICIAL 1ª INSTALADOR Y AYUDANTE	38,89	3,89	
C-3X1	1,150		CABLE MANGUERA 3X1	0,65	0,75	
IE12105	1,100	ml	TUBO PVC FLEXIBLE COARRUGADO LH DIAM. 23MM	0,49	0,54	
WW00400	1,000	u	PEQUEÑO MATERIAL	0,30	0,30	
Suma la partida						5,48
Costes indirectos					10,62 %	0,58
TOTAL PARTIDA.....						6,06

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de SEIS EUROS con SEIS CÉNTIMOS

03.11.07		ud	INTEGRACIÓN, PRUEBAS Y DOCUMENTACIÓN CONTROL ACCESOS Integración de la nueva instalación de control de accesos en la plataforma actual. Configuración, ajustes, licencias, pruebas y puesta a punto, funcionamiento. Incluye documentación de obra.			
I-PRUEB	1,150		INTEGRACIÓN, PRUEBAS Y DOCUMENTACIÓN	2.841,07	3.267,23	
Suma la partida						3.267,23
Costes indirectos					10,62 %	346,98
TOTAL PARTIDA.....						3.614,21

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de TRES MIL SEISCIENTOS CATORCE EUROS con VEINTIUN CÉNTIMOS

CUADRO DE DESCOMPUESTOS
Base Específica de Precios de la PLS DE MÁLAGA

CÓDIGO	CANTIDAD	UD	DESCRIPCIÓN	PRECIO	SUBTOTAL	IMPORTE
03.11.08		u	CPU LECTOR(ENTRADA/SALIDA) La U C A A S/3 I P - X de DO RLE T es un c onrolador de gama alta para el c ontrol de ac c es os e in- tegrac ión de s eñales . P ermite la ges tión de una puerta c on c ontrol en entrada y s alida, o dos puertas en un únic o s entido de pas o. Dis pone a s u vez de c ontrol de entradas s upervis adas y s alidas , c onexión direc ta a E thenet (1 0 /1 0 0 M bps), alta veloc idad de proc es amiento y gran c apac idad de memoria, tanto de programa c omo de almac enamiento de datos . Dis pone de la pos ibilidad de c onec tar lec tores c on interfono y/o c ámara o interfonos independientes , para la transmisión/recepción de audio y video vía IP.			
ATC00400	1,000	h	CUADRILLA FORMADA POR OFICIAL 1ª INSTALADOR Y AYUDANTE	38,89	38,89	
CPUAS3IP	1,000	u	CPU LECTOR(ENTRADA/SALIDA)	1.410,00	1.410,00	
WW00400	10,000	u	PEQUEÑO MATERIAL	0,30	3,00	
WW00300	5,000	u	MATERIAL COMPLEMENTARIO O PZAS. ESPECIALES	0,55	2,75	
Suma la partida						1.454,64
Costes indirectos.....						10,62 % 154,48
TOTAL PARTIDA.....						1.609,12

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de MIL SEISCIENTOS NUEVE EUROS con DOCE CÉNTIMOS

03.11.09		u	LECTOR EXTERIOR TARJETA			
ATC00400	1,000	h	CUADRILLA FORMADA POR OFICIAL 1ª INSTALADOR Y AYUDANTE	38,89	38,89	
LCTTAR	1,000	u	LECTOR TARJETA	180,00	180,00	
WW00400	10,000	u	PEQUEÑO MATERIAL	0,30	3,00	
WW00300	5,000	u	MATERIAL COMPLEMENTARIO O PZAS. ESPECIALES	0,55	2,75	
Suma la partida						224,64
Costes indirectos.....						10,62 % 23,86
TOTAL PARTIDA.....						248,50

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de DOSCIENTOS CUARENTA Y OCHO EUROS con CINCUENTA CÉNTIMOS

03.11.10		u	ELECTRO IMAN SUPERFICIE 180KG Electroimán para montaje en superficie de fuerza de retención de 1.800N (180 Kg). Tamaño: 4 0 x 1 6 6 x 2 2 mm. A limentac ión 1 2 V c c . C ons umo: 2 5 0 mA . Inc luye tornillería, herrajes . D e- pendiendo de la instalación puede requerir de los accesorios no incluidos "L", "Z" o "U".			
ATC00400	0,500	h	CUADRILLA FORMADA POR OFICIAL 1ª INSTALADOR Y AYUDANTE	38,89	19,45	
ELISUP180	1,000	U	ELECTRO IMAN SUPERFICIE 180KG	90,00	90,00	
WW00400	4,000	u	PEQUEÑO MATERIAL	0,30	1,20	
WW00300	4,000	u	MATERIAL COMPLEMENTARIO O PZAS. ESPECIALES	0,55	2,20	
Suma la partida						112,85
Costes indirectos.....						10,62 % 11,98
TOTAL PARTIDA.....						124,83

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CIENTO VEINTICUATRO EUROS con OCHENTA Y TRES CÉNTIMOS

CUADRO DE DESCOMPUESTOS

Base Específica de Precios de la CENTRAL PROVINCIAL DE COMPRAS DE JAÉN

CÓDIGO	CANTIDAD	UD	DESCRIPCIÓN	PRECIO	SUBTOTAL	IMPORTE
--------	----------	----	-------------	--------	----------	---------

SUBCAPÍTULO 03.12 GESTION DE COLAS

03.12.01 u OGS CORE CFM-AMPLIACIÓN

Instalación de software de las siguientes características técnicas:

- Identificación de los Pacientes
- Gestión y ordenación de los pacientes Citados y secuenciales por hora de cita y por hora de entrada
- Gestión de las llamadas, reenvíos a otras Consultas, Facultativos, etc.
- Gestión de la información On-Line de Supervisión
- Gestión y almacenaje de los registros de los pacientes y su trazabilidad para su explotación estadística
- Gestión de las comunicaciones.
- Gestión de las bases de datos.
- Suministro de información en tiempo real a las aplicaciones periféricas del sistema como Supervisión Alarmas y Estadísticas.

ATC00400	2,000 h	CUADRILLA FORMADA POR OFICIAL 1ª INSTALADOR Y AYUDANTE	38,89	77,78
OGSG206	1,000 u	SOFTWARE OGS CORE CFM-AMPLIACIÓN	592,24	592,24
WW00400	10,000 u	PEQUEÑO MATERIAL	0,30	3,00

Suma la partida	673,02
Costes indirectos	10,62 %

TOTAL PARTIDA..... 744,49

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de SETECIENTOS CUARENTA Y CUATRO EUROS con CUARENTA Y NUEVE CÉNTIMOS

03.12.02 u INTEGRACIÓN DE EQUIPO

Instalación, configuración y pruebas de la solución corporativa que dará servicio al equipamiento proporcionados.

ATC00400	1,000 h	CUADRILLA FORMADA POR OFICIAL 1ª INSTALADOR Y AYUDANTE	38,89	38,89
INTEGRA	1,000 U	INTEGRACIÓN DE EQUIPO	263,53	263,53

Suma la partida	302,42
Costes indirectos	10,62 %

TOTAL PARTIDA..... 334,54

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de TRESCIENTOS TREINTA Y CUATRO EUROS con CINCUENTA Y CUATRO CÉNTIMOS

03.12.03 u DISPENSADOR TICKETS SOBREMESA

Instalación de dispensador de tickets de sobremesa. Con impresora térmica y autocorte de papel. Velocidad de impresión 300 mm./seg. Resolución 203 dpi. La dispensación de Tickets se realiza con la aplicación "OGS201" que se describe mas abajo en este mismo apartado.

ATC00400	1,000 h	CUADRILLA FORMADA POR OFICIAL 1ª INSTALADOR Y AYUDANTE	38,89	38,89
OGS132	1,000 U	DISPENSADOR DE TICKETS SOBREMESA	229,41	229,41
WW00400	10,000 u	PEQUEÑO MATERIAL	0,30	3,00

Suma la partida	271,30
Costes indirectos	10,62 %

TOTAL PARTIDA..... 300,11

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de TRESCIENTOS EUROS con ONCE CÉNTIMOS

03.12.04 u SOFTWARE OGS FRONT DESK

Instalación de software OGS Front Desk (asociado a la identificación y dispensación de tickets de sobremesa). Este software permite buscar al paciente por diversos criterios como Nombre, DNI, Nº de Historia Médica, etc. E imprimir ticket con un número de identificación asociado a la cita previa u hora de llegada.

ATC00400	1,000 h	CUADRILLA FORMADA POR OFICIAL 1ª INSTALADOR Y AYUDANTE	38,89	38,89
OGS201	1,000 u	SOFTWARE OGS FRONT DESK	166,76	166,76

Suma la partida	205,65
Costes indirectos	10,62 %

TOTAL PARTIDA..... 227,49

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de DOSCIENTOS VEINTISIETE EUROS con CUARENTA Y NUEVE CÉNTIMOS

CUADRO DE DESCOMPUESTOS
Base Específica de Precios de la PLS DE MÁLAGA

CÓDIGO	CANTIDAD	UD	DESCRIPCIÓN	PRECIO	SUBTOTAL	IMPORTE
03.12.05		u	DISPENSADOR DE TICKETS AUTOSERVICIO PANTALLA TACTIL Dispensador de tickets de autoservicio con pantalla táctil Athena. Apertura frontal para facilitar el cambio de papel y mantenimiento. Adaptado a discapacitados. Incluye un soporte especial para rollos de papel "Jumbo" de larga duración. Metálico (color RA La definir), con impresora térmica NP 3411 y placa de comunicaciones. Pantalla Táctil 17". Adaptación para lector de código de barras y para lector de tarjetas motorizado. Sistema de ventilación. Cerradura de seguridad. Incluye en su interior un PC Shuhle DS 68U con las siguientes características: Procesador Intel Celeron 3855U "Skylake-U", HDD 500GB 5.400rpm 2,5" SATA DDR3L SO-DIMM 4GB 1600Mhz KINGSTON			
ATC00400	3,000	h	CUADRILLA FORMADA POR OFICIAL 1ª INSTALADOR Y AYUDANTE	38,89	116,67	
OGS108	1,000	u	DISPENSADOR TICKETS AUTOSERVICIO	2.927,06	2.927,06	
WW00400	5,000	u	PEQUEÑO MATERIAL	0,30	1,50	
WW00300	10,000	u	MATERIAL COMPLEMENTARIO O PZAS. ESPECIALES	0,55	5,50	
						<hr/>
Suma la partida.....						3.050,73
Costes indirectos.....						10,62 % 323,99
TOTAL PARTIDA.....						3.374,72

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de TRES MIL TRESCIENTOS SETENTA Y CUATRO EUROS con SETENTA Y DOS CÉNTIMOS

03.12.06		u	LECTOR DNI/SMART CARD BAHIA 3.5" Instalación de Lector de DNI/smartcard bahía 3,5" ref. ACR38, o similar. Soporta tarjetas ISO 7816 clase A, B y C. USB. Soporta PPS con 1,743-J250,000 bps en lectura y escritura.			
ATC00400	0,500	h	CUADRILLA FORMADA POR OFICIAL 1ª INSTALADOR Y AYUDANTE	38,89	19,45	
OGS129	1,000	u	LECTOR DE DNI / SMARTCARD	29,41	29,41	
						<hr/>
Suma la partida.....						48,86
Costes indirectos.....						10,62 % 5,19
TOTAL PARTIDA.....						54,05

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CINCUENTA Y CUATRO EUROS con CINCO CÉNTIMOS

03.12.07		u	SOFTWARE OGS KIOSK OGS Kiosk. Aplicación del Dispensador de Autoservicio. Con capacidad de lectura de tarjeta sanitaria, DNI e y código de barras, este software permite identificar al paciente, realizar los filtros correspondientes (como "llega pronto" o "llega tarde"), interconectar con las bases de datos corporativas para verificación de perfil y estado del paciente, asignar el número de identificación asociado a la cita previa e imprimir tickets.			
ATC00400	1,000	h	CUADRILLA FORMADA POR OFICIAL 1ª INSTALADOR Y AYUDANTE	38,89	38,89	
OGS205	1,000	u	SOFTWARE OGS KIOSK	114,88	114,88	
						<hr/>
Suma la partida.....						153,77
Costes indirectos.....						10,62 % 16,33
TOTAL PARTIDA.....						170,10

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CIENTO SETENTA EUROS con DIEZ CÉNTIMOS

03.12.08		u	LICENCIA WINDOWS 7 PROFESSIONAL 32-BIT Instalación y aplicación de licencia windows 7 profesional 32-bit para el PC del dispensador de autoservicio de pantalla táctil.			
ATC00400	0,500	h	CUADRILLA FORMADA POR OFICIAL 1ª INSTALADOR Y AYUDANTE	38,89	19,45	
LICWIND7	1,000	u	LICENCIA WINDOWS 7 PROFESSIONAL 32 BIT	114,88	114,88	
						<hr/>
Suma la partida.....						134,33
Costes indirectos.....						10,62 % 14,27
TOTAL PARTIDA.....						148,60

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CIENTO CUARENTA Y OCHO EUROS con SESENTA CÉNTIMOS

03.12.09		u	MONITOR PROFESIONAL 43" Instalación de Monitor (profesional) LCD Philips BD L4330QL 43" o similar. Pantalla de visualización de números llamados. Tecnología Full HD LED. Resolución 1920x1080-60 Hz., brillo 350 cd/m., relación contrastes 3000:1, tiempo de respuesta 6,5 ms., ángulo visualización 178/178, 16,7 millones de colores. Full HD. 16x7.			
ATC00400	1,000	h	CUADRILLA FORMADA POR OFICIAL 1ª INSTALADOR Y AYUDANTE	38,89	38,89	
OGS324	1,000	u	MONITOR PROFESIONAL DE 43"	561,18	561,18	
						<hr/>
Suma la partida.....						600,07
Costes indirectos.....						10,62 % 63,73
TOTAL PARTIDA.....						663,80

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de SEISCIENTOS SESENTA Y TRES EUROS con OCHENTA CÉNTIMOS

CUADRO DE DESCOMPUESTOS
Base Específica de Precios de la PLS DE MÁLAGA

CÓDIGO	CANTIDAD	UD	DESCRIPCIÓN	PRECIO	SUBTOTAL	IMPORTE
03.12.10		u	MODULO RASPBERRY PI 3 CON SISTEM LINUX Ins talac ión de M ódulo ras pberry P I 3 , M odelo B + c aja. P C c on Sis tema O perativo Linux. M e- moria micro SD]32 GB.C hips et Broadcom BC M23 87 ; 1,2 GHz 4 núcleos A RM Cortex- A 53 ; Broadcom VideoCore IV GPU ; 1GBMB RAM ; 4 x USB2.0 Ports.. Sistema O perativo Linux.			
ATC00400	0,250	h	CUADRILLA FORMADA POR OFICIAL 1ª INSTALADOR Y AYUDANTE	38,89	9,72	
OGS704	1,000	u	MODULO RASPBERRY PI 3	59,56	59,56	
Suma la partida						69,28
Costes indirectos.....					10,62 %	7,36
TOTAL PARTIDA.....						76,64
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de SETENTA Y SEIS EUROS con SESENTA Y CUATRO CÉNTIMOS						
03.12.11		u	SOPORTE DE PARED INCLINABLE DE PANTALLA Ins talac ión de s oporte pared inc linable para pantallas LC D. C on tornillos de s eguridad. A ngulo de inclinación: 15º			
ATC00400	0,200	h	CUADRILLA FORMADA POR OFICIAL 1ª INSTALADOR Y AYUDANTE	38,89	7,78	
OGS448	1,000	u	SOPORTE PARED INCLINABLE	30,59	30,59	
Suma la partida						38,37
Costes indirectos.....					10,62 %	4,07
TOTAL PARTIDA.....						42,44
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CUARENTA Y DOS EUROS con CUARENTA Y CUATRO CÉNTIMOS						
03.12.12		u	SOPORTE DE TECHO INCLINABLE DE PANTALLA Ins talac ión de s oporte de tec ho inc linable para pantalla LC D, c on tornillos de s eguridad y an- gulo de inclinación de 15º			
ATC00400	0,500	h	CUADRILLA FORMADA POR OFICIAL 1ª INSTALADOR Y AYUDANTE	38,89	19,45	
OGS449	1,000	u	SOPORTE TECHO DE PANTALLA	162,67	162,67	
Suma la partida						182,12
Costes indirectos.....					10,62 %	19,34
TOTAL PARTIDA.....						201,46
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de DOSCIENTOS UN EUROS con CUARENTA Y SEIS CÉNTIMOS						
03.12.13		u	SOFTWARE OGS-MEDIA MANAGER Instalac ión para Software O GS JMedia Manager (as ociado a la pantalla LC D). P res enta los nú- meros llamados por los Fac ultativos . E mite una s eñal ac us tic a en c ada llamada. P ermite la in- tegración y presentación de un Canal de Información al Paciente			
ATC00400	1,000	h	CUADRILLA FORMADA POR OFICIAL 1ª INSTALADOR Y AYUDANTE	38,89	38,89	
OGS207	1,000	U	SO FT WARE OGS-MEDIA MANAGER PARA PANTALLA LCD	135,88	135,88	
Suma la partida						174,77
Costes indirectos.....					10,62 %	18,56
TOTAL PARTIDA.....						193,33
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CIENTO NOVENTA Y TRES EUROS con TREINTA Y TRES CÉNTIMOS						
03.12.14		u	SOFTWARE ATTENDER TB/L Ins talac ión de s oftware A ttender T B/L (T oolBar+Lis t) c on func ión de llamada " próximo" . I nfor- ma al Fac ultativo de la llegada del P ac iente. P ermite realizar llamadas , re- llamadas , re- envíos etc..			
ATC00400	0,300	h	CUADRILLA FORMADA POR OFICIAL 1ª INSTALADOR Y AYUDANTE	38,89	11,67	
OGS203	1,000	u	SO FT WARE ATTENDER TB/L	174,18	174,18	
Suma la partida						185,85
Costes indirectos.....					10,62 %	19,74
TOTAL PARTIDA.....						205,59
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de DOSCIENTOS CINCO EUROS con CINCUENTA Y NUEVE CÉNTIMOS						

CUADRO DE DESCOMPUESTOS

Base Específica de Precios de la CENTRAL PROVINCIAL DE COMPRAS DE JAÉN

CÓDIGO	CANTIDAD	UD	DESCRIPCIÓN	PRECIO	SUBTOTAL	IMPORTE
--------	----------	----	-------------	--------	----------	---------

CAPÍTULO 04 AISLAMIENTOS

04.01	m2	AISLAM.PARED PANEL SEMIRRIGIDO LANA MINERAL 45 MM. 30>D<40 KG/M3	Suminis tro y c oloc ac ión de ais lamiento térmic o/ac ús tic o entre los montantes de la es truc tura portante del tras dos ado autoportante de plac as (no inc luido en es te prec io), formado por panel semirrígido de lana mineral, según UNE-EN 13162, de 45 mm de espesor, no revestido, resis - tencia térmica 1,35 m²K/W, conductividad térmica 0,037 W/(mK). Incluso p/p de cortes, fija - ciones y limpieza. Medida la superficie ejecutada.			
TO00300	0,025 h	OF. 1ª COLOCADOR		19,85	0,50	
TP00100	0,025 h	PEÓN ESPECIAL		18,90	0,47	
XT12726	1,010 m2	PANEL SEMIRRIGIDO LANA MINERAL 45 MM. DENSIDAD DE 30 A 40 KG/M3		2,95	2,98	
WW00400	1,000 u	PEQUEÑO MATERIAL		0,30	0,30	
Suma la partida						4,25
Costes indirectos					10,62 %	0,45
TOTAL PARTIDA.....						4,70

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CUATRO EUROS con SETENTA CÉNTIMOS

04.02	m2	AISLAM.PARED PANEL SEMIRRIGIDO LANA MINERAL 60 MM. 30>D<40 KG/M3	Suminis tro y c oloc ac ión de ais lamiento térmic o/ac ús tic o entre los montantes de la es truc tura portante del tras dos ado autoportante de plac as (no inc luido en es te prec io), formado por panel semirrígido de lana mineral, según UNE-EN 13162, de 60 mm de espesor, no revestido, resis - tencia térmica 1,35 m²K/W, conductividad térmica 0,037 W/(mK). Incluso p/p de cortes, fija - ciones y limpieza. Medida la superficie ejecutada.			
TO00300	0,025 h	OF. 1ª COLOCADOR		19,85	0,50	
TP00100	0,025 h	PEÓN ESPECIAL		18,90	0,47	
XT12727	1,010 m2	PANEL SEMIRRIGIDO LANA MINERAL 60 MM. DENSIDAD DE 30 A 40 KG/M3		4,00	4,04	
WW00400	1,000 u	PEQUEÑO MATERIAL		0,30	0,30	
Suma la partida						5,31
Costes indirectos					10,62 %	0,56
TOTAL PARTIDA.....						5,87

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CINCO EUROS con OCHENTA Y SIETE CÉNTIMOS

04.03	m2	AISLAM.PARED PANEL SEMIRRIGIDO LANA MINERAL 40 MM. D=50 KG/M3	Suminis tro y c oloc ac ión de ais lamiento térmic o/ac ús tic o entre los montantes de la es truc tura portante del tras dos ado autoportante de plac as (no inc luido en es te prec io), formado por panel semirrígido de lana mineral, según UNE-EN 13162, de 40 mm de espesor, no revestido, resis - tencia térmica 1,35 m²K/W, conductividad térmica 0,037 W/(mK). Incluso p/p de cortes, fija - ciones y limpieza. Medida la superficie ejecutada.			
TO00300	0,025 h	OF. 1ª COLOCADOR		19,85	0,50	
TP00100	0,025 h	PEÓN ESPECIAL		18,90	0,47	
XT12740	1,010 m2	PANEL SEMIRRIGIDO LANA MINERAL 40 MM. DENSIDAD 50 KG/M3.		5,40	5,45	
WW00400	1,000 u	PEQUEÑO MATERIAL		0,30	0,30	
Suma la partida						6,72
Costes indirectos					10,62 %	0,71
TOTAL PARTIDA.....						7,43

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de SIETE EUROS con CUARENTA Y TRES CÉNTIMOS

04.04	m2	AISLAM.PARED PANEL SEMIRRIGIDO LANA MNERAL 50 MM. D=50 KG/M3	Suminis tro y c oloc ac ión de ais lamiento térmic o/ac ús tic o entre los montantes de la es truc tura portante del tras dos ado autoportante de plac as (no inc luido en es te prec io), formado por panel semirrígido de lana mineral, según UNE-EN 13162, de 50 mm de espesor, no revestido, resis - tencia térmica 1,35 m²K/W, conductividad térmica 0,037 W/(mK). Incluso p/p de cortes, fija - ciones y limpieza. Medida la superficie ejecutada.			
TO00300	0,025 h	OF. 1ª COLOCADOR		19,85	0,50	
TP00100	0,025 h	PEÓN ESPECIAL		18,90	0,47	
XT12741	1,010 m2	PANEL SEMIRRIGIDO LANA MINERAL 50 MM. D=50 KG/M3		6,65	6,72	
WW00400	1,000 u	PEQUEÑO MATERIAL		0,30	0,30	
Suma la partida						7,99
Costes indirectos					10,62 %	0,85
TOTAL PARTIDA.....						8,84

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de OCHO EUROS con OCHENTA Y CUATRO CÉNTIMOS

CUADRO DE DESCOMPUESTOS

Base Específica de Precios de la PLS DE MÁLAGA

CÓDIGO	CANTIDAD	UD	DESCRIPCIÓN	PRECIO	SUBTOTAL	IMPORTE
04.05	m2		AISLAM.PARED PANEL SEMIRRIGIDO LANA MINERAL 60 MM. D=50 KG/M3			
			Suministro y colocación de aislamiento térmico/acústico entre los montantes de la estructura portante del trasdoso autoportante de placas (no incluido en este precio), formado por panel semirrígido de lana mineral, según UNE-EN 13162, de 60 mm de espesor, no revestido, resistencia térmica 1,35 m²K/W, conductividad térmica 0,037 W/(mK). Incluso p/p de cortes, fijaciones y limpieza. Medida la superficie ejecutada.			
TO00300	0,025	h	OF. 1ª COLOCADOR	19,85	0,50	
TP00100	0,025	h	PEÓN ESPECIAL	18,90	0,47	
XT12742	1,010	m2	PANEL SEMIRRIGIDO LANA MINERAL 60 MM. D=50 KG/M3	8,05	8,13	
WW00400	1,000	u	PEQUEÑO MATERIAL	0,30	0,30	

Suma la partida	9,40
Costes indirectos.....	10,62 %

TOTAL PARTIDA..... 10,40

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de DIEZ EUROS con CUARENTA CÉNTIMOS

04.06	m2		PROTEC. FUEGO DE FORJADOS CON VERMICULITA REI-90			
			Protección contra el fuego de forjados con vermiculita, proyectado en capas sucesivas hasta alcanzar una RF- 90 , incluso preparación, y limpieza del soporte y malla de tela metálica de refuerzo y sujeción, fijación al soporte y tensado; según C T E DB SI - 6 . Medida la superficie ejecutada.			
CW00500	1,100	m2	MALLA TIPO GALLINERO	2,32	2,55	
HXW00101	0,015	m3	VERMICULITA	287,80	4,32	
TP00100	0,250	h	PEÓN ESPECIAL	18,90	4,73	
TO00300	0,250	h	OF. 1ª COLOCADOR	19,85	4,96	
MC00200	0,100	h	COMPRESOR PARA PROYECTAR	2,67	0,27	

Suma la partida	16,83
Costes indirectos.....	10,62 %

TOTAL PARTIDA..... 18,62

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de DIECIOCHO EUROS con SESENTA Y DOS CÉNTIMOS

04.07	MI		REVESTIMIENTO IGNIFUGO CON PANEL RF-120			
			Revestimiento de protección contra el fuego de perfiles metálicos H E B mediante placa ignífuga tipo Promat de RF-120 sujeto a perfiles metálicos unidos en esquinas al perfil, incluso remates, dejando la unidad totalmente terminada.			
ATC00100	0,600	h	CUADRILLA ALBAÑILERÍA, FORMADA POR OFICIAL 1ª Y PEÓN ESP.	38,75	23,25	
P122403	0,850	M2	PANEL YESO PROMAT RF-120	75,50	64,18	
P122404	4,000	MI	CUADRADILLO 15x15 mm	1,10	4,40	
WW00400	10,000	u	PEQUEÑO MATERIAL	0,30	3,00	

Suma la partida	94,83
Costes indirectos.....	10,62 %

TOTAL PARTIDA..... 104,90

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CIENTO CUATRO EUROS con NOVENTA CÉNTIMOS

04.08	MI		REVESTIMIENTO IGNIFUGO CON PANEL RF-90			
			Revestimiento de protección contra el fuego de perfiles metálicos mediante placa ignífuga tipo Promat de RF-90 sujeto a perfiles metálicos unidos en esquinas al perfil, incluso remates, dejando la unidad totalmente terminada.			
ATC00100	0,600	h	CUADRILLA ALBAÑILERÍA, FORMADA POR OFICIAL 1ª Y PEÓN ESP.	38,75	23,25	
P122405	0,850	M2	PANEL YESO PROMAT RF-90	65,45	55,63	
P122404	4,000	MI	CUADRADILLO 15x15 mm	1,10	4,40	
WW00400	4,000	u	PEQUEÑO MATERIAL	0,30	1,20	

Suma la partida	84,48
Costes indirectos.....	10,62 %

TOTAL PARTIDA..... 93,45

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de NOVENTA Y TRES EUROS con CUARENTA Y CINCO CÉNTIMOS

CUADRO DE DESCOMPUESTOS

Base Específica de Precios de la PLS DE MÁLAGA

CÓDIGO	CANTIDAD	UD	DESCRIPCIÓN	PRECIO	SUBTOTAL	IMPORTE
04.09	*	M2	MORTERO IGNIFUGO PROYECTADO EI-120 Protección EI-120 con mortero ignífugo proyectado, compuesto por mortero especial de vermiculita, con espesor medio de 30 mm. (Se aplicará para cada tipo de perfil calcúlo de espesores por masividad) y 630 kg/m3 de densidad, aplicado por proyección neumática; ejecutado según normas de protección contra incendios vigentes.			
ATC00100	0,500	h	CUADRILLA ALBAÑILERÍA, FORMADA POR OFICIAL 1ª Y PEÓN ESP.	38,75	19,38	
P12064	0,035	M3	MORTERO IGNIFUGO	75,56	2,64	
MC00200	0,200	h	COMPRESOR PARA PROYECTAR	2,67	0,53	
WW00400	4,000	u	PEQUEÑO MATERIAL	0,30	1,20	
Suma la partida						23,75
Costes indirectos						2,52
TOTAL PARTIDA.....						26,27

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de VEINTISEIS EUROS con VEINTISIETE CÉNTIMOS

04.10	*	m2	AISLAM. RUIDO IMPACTO 5 mm Aislamiento acústico a ruidos de impacto de 5 mm. de espesor, formado por lámina de polietileno reticulado en célula cerrada sobre forjado. Incluso p.p. de colocación, recrecido en encuentro con paramentos, cortes, bandas desolidarizadoras y selladoras según DIT del fabricante, medida la superficie ejecutada.			
TO00300	0,049	h	OF. 1ª COLOCADOR	19,85	0,97	
P07AL110	1,030	m2	Lámina acústica 5 mm.	1,43	1,47	
P07W170	0,400	m.	Cinta de solape	0,56	0,22	
P07W186	0,100	m.	Desolidarizador perimetral	1,42	0,14	
Suma la partida						2,80
Costes indirectos						0,30
TOTAL PARTIDA.....						3,10

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de TRES EUROS con DIEZ CÉNTIMOS

CUADRO DE DESCOMPUESTOS

Base Específica de Precios de la CENTRAL PROVINCIAL DE COMPRAS DE JAÉN

CÓDIGO	CANTIDAD	UD	DESCRIPCIÓN	PRECIO	SUBTOTAL	IMPORTE
--------	----------	----	-------------	--------	----------	---------

CAPÍTULO 05 REVESTIMIENTOS

SUBCAPÍTULO 05.01 PARAMENTOS

05.01.01	m2	REVESTIMIENTO TEJIDO FIBRA VIDRIO TEXTURGLAS A	m ² Revestimiento mural tejido decorativo de fibra de vidrio, con clasificación reacción al fuego B, s1 -d0, según norma UNE EN 13501-1:2002, imputrescible, con certificado ecológico para productos textiles, con peso de 220 gr/m ² , resistencia a la tracción de 850 N/5 cm. en urdimbre y 850 N/5 cm. en trama, imprimación de la superficie, plastecido de golpes, extendido de cola especial para fibra de vidrio, colocación del tejido y terminado con dos manos de pintura plástica en dispersión acuosa, conforme a la norma UNE 48243. Medida la superficie ejecutada.			
TA00001	0,250 h	O.F. 1ª ALBAÑILERÍA	19,23	4,81		
MATE08501	0,030 Kg	Imprim.sellad.fibra de vidrio	2,72	0,08		
MATE08502	0,300 Kg	Cola Pegam-Glas para fibr.vidrio	2,58	0,77		
PP00100	0,500 kg	PINTURA PLÁSTICA	1,70	0,85		
MATE08608	1,050 m2	Tejido Texturglas N	3,75	3,94		
			Suma la partida		10,45	
			Costes indirectos	10,62 %	1,11	
			TOTAL PARTIDA.....			11,56

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de ONCE EUROS con CINCUENTA Y SEIS CÉNTIMOS

05.01.02	m2	REVESTIMIENTO TEJIDO FIBRA VIDRIO TEXTURGLAS B	m ² Revestimiento mural tejido decorativo de fibra de vidrio, con clasificación reacción al fuego B, s1 -d0, según norma UNE EN 13501-1:2002, imputrescible, con certificado ecológico para productos textiles, con peso de 140 gr/m ² , resistencia a la tracción de 1000 N/5 cm. en urdimbre y 950 N/5 cm. en trama, imprimación de la superficie, plastecido de golpes, extendido de cola especial para fibra de vidrio, colocación del tejido y terminado con dos manos de pintura plástica en dispersión acuosa, conforme a la norma UNE 48243. Medida la superficie ejecutada.			
TA00001	0,250 h	O.F. 1ª ALBAÑILERÍA	19,23	4,81		
MATE08501	0,030 Kg	Imprim.sellad.fibra de vidrio	2,72	0,08		
MATE08502	0,300 Kg	Cola Pegam-Glas para fibr.vidrio	2,58	0,77		
PP00100	0,500 kg	PINTURA PLÁSTICA	1,70	0,85		
MATE08601	1,050 m2	Tejido Texturglas B	6,15	6,46		
			Suma la partida		12,97	
			Costes indirectos	10,62 %	1,38	
			TOTAL PARTIDA.....			14,35

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CATORCE EUROS con TREINTA Y CINCO CÉNTIMOS

05.01.03	m2	REVESTIMIENTO TEJIDO FIBRA VIDRIO TEXTURGLAS G	m ² Revestimiento mural tejido decorativo de fibra de vidrio, con clasificación reacción al fuego B, s1 -d0, según norma UNE EN 13501-1:2002, imputrescible, con certificado ecológico para productos textiles, con peso de 185 gr/m ² , resistencia a la tracción de 700 N/5 cm. en urdimbre y 1150 N/5 cm. en trama, imprimación de la superficie, plastecido de golpes, extendido de cola especial para fibra de vidrio, colocación del tejido y terminado con dos manos de pintura plástica en dispersión acuosa, conforme a la norma UNE 48243. Medida la superficie ejecutada.			
TA00001	0,250 h	O.F. 1ª ALBAÑILERÍA	19,23	4,81		
MATE08501	0,030 Kg	Imprim.sellad.fibra de vidrio	2,72	0,08		
MATE08502	0,300 Kg	Cola Pegam-Glas para fibr.vidrio	2,58	0,77		
PP00100	0,500 kg	PINTURA PLÁSTICA	1,70	0,85		
MATE08605	1,050 m2	Tejido Texturglas G	5,45	5,72		
			Suma la partida		12,23	
			Costes indirectos	10,62 %	1,30	
			TOTAL PARTIDA.....			13,53

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de TRECE EUROS con CINCUENTA Y TRES CÉNTIMOS

CUADRO DE DESCOMPUESTOS

Base Específica de Precios de la PLS DE MÁLAGA

CÓDIGO	CANTIDAD	UD	DESCRIPCIÓN	PRECIO	SUBTOTAL	IMPORTE
05.01.04	m2		REVESTIMIENTO TEJIDO FIBRA VIDRIO TEXTURGLAS N m² Revestimiento mural tejido decorativo de fibra de vidrio, con clasificación reacción al fuego B, s1 -d0, según norma UNE EN 13501-1:2002, imputrescible, con certificado ecológico para productos textiles, con peso de 125 gr/m², resistencia a la tracción de 850 N/5 cm. en urdimbre y 350 N/5 cm. en trama, imprimación de la superficie, plastecido de golpes, extendido de cola especial para fibra de vidrio, colocación del tejido y terminado con dos manos de pintura plástica en dispersión acuosa, conforme a la norma UNE 48243. Medida la superficie ejecutada.			
TA00001	0,250	h	OF. 1ª ALBAÑILERÍA	19,23	4,81	
MATE08501	0,030	Kg	Imprim.sellad.fibra de vidrio	2,72	0,08	
MATE08502	0,300	Kg	Cola Pegam-Glas para fibr.vidrio	2,58	0,77	
PP00100	0,500	kg	PINTURA PLÁSTICA	1,70	0,85	
MATE08608	1,050	m2	Tejido Texturglas N	3,75	3,94	
Suma la partida						10,45
Costes indirectos						1,11
TOTAL PARTIDA.....						11,56

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de ONCE EUROS con CINCUENTA Y SEIS CÉNTIMOS

05.01.05	m2		REVESTIMIENTO TEJIDO FIBRA VIDRIO TEXTURGLAS T m² Revestimiento mural tejido decorativo de fibra de vidrio, con clasificación reacción al fuego B, s1 -d0, según norma UNE EN 13501-1:2002, imputrescible, con certificado ecológico para productos textiles, con peso de 198 gr/m², resistencia a la tracción de 1300 N/5 cm. en urdimbre y 1050 N/5 cm. en trama, imprimación de la superficie, plastecido de golpes, extendido de cola especial para fibra de vidrio, colocación del tejido y terminado con dos manos de pintura plástica en dispersión acuosa, conforme a la norma UNE 48243. Medida la superficie ejecutada.			
TA00001	0,250	h	OF. 1ª ALBAÑILERÍA	19,23	4,81	
MATE08501	0,030	Kg	Imprim.sellad.fibra de vidrio	2,72	0,08	
MATE08502	0,300	Kg	Cola Pegam-Glas para fibr.vidrio	2,58	0,77	
PP00100	0,500	kg	PINTURA PLÁSTICA	1,70	0,85	
MATE08613	1,050	m2	Tejido Texturglas T	12,00	12,60	
Suma la partida						19,11
Costes indirectos						2,03
TOTAL PARTIDA.....						21,14

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de VEINTIUN EUROS con CATORCE CÉNTIMOS

05.01.06	m2		REVESTIMIENTO TEJIDO FIBRA VIDRIO TEXTURGLAS X m² Revestimiento mural tejido decorativo de fibra de vidrio, con clasificación reacción al fuego B, s1 -d0, según norma UNE EN 13501-1:2002, imputrescible, con certificado ecológico para productos textiles, con peso de 160 gr/m², resistencia a la tracción de 900 N/5 cm. en urdimbre y 550 N/5 cm. en trama, imprimación de la superficie, plastecido de golpes, extendido de cola especial para fibra de vidrio, colocación del tejido y terminado con dos manos de pintura plástica en dispersión acuosa, conforme a la norma UNE 48243. Medida la superficie ejecutada.			
TA00001	0,250	h	OF. 1ª ALBAÑILERÍA	19,23	4,81	
MATE08501	0,030	Kg	Imprim.sellad.fibra de vidrio	2,72	0,08	
MATE08502	0,300	Kg	Cola Pegam-Glas para fibr.vidrio	2,58	0,77	
PP00100	0,500	kg	PINTURA PLÁSTICA	1,70	0,85	
MATE08615	1,050	m2	Tejido Texturglas X	6,00	6,30	
Suma la partida						12,81
Costes indirectos						1,36
TOTAL PARTIDA.....						14,17

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CATORCE EUROS con DIECISIETE CÉNTIMOS

05.01.07	m2		REVESTIMIENTO VINÍLICO RESIST BACTERIAS Revestimiento vinílico, resistente a las bacterias mediante tratamiento BIO - PRUF, desinfectante, y clasificación al fuego M1, preparación previa de paramentos con imprimación y emplastecido de golpes y coqueas, aplicación de cola vinílica y colocación de revestimiento vinílico. Color a elegir por D.F., totalmente colocado. Medida la superficie a cinta corrida desde la arista superior del rodapié.			
ATC00400	0,210	h	CUADRILLA FORMADA POR OFICIAL 1ª INSTALADOR Y AYUDANTE	38,89	8,17	
MATE08003	0,200	Kg	Imprimación acrílica	2,65	0,53	
MATE08002	0,150	Kg	Cola f.vidrio PEGAM - GLAS	2,90	0,44	
MATE08001	1,100	M2	Reves.vinílico fluoruro polivinilo	13,09	14,40	
Suma la partida						23,54
Costes indirectos						2,50
TOTAL PARTIDA.....						26,04

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de VEINTISEIS EUROS con CUATRO CÉNTIMOS

CUADRO DE DESCOMPUESTOS

Base Específica de Precios de la PLS DE MÁLAGA

CÓDIGO	CANTIDAD	UD	DESCRIPCIÓN	PRECIO	SUBTOTAL	IMPORTE
05.01.08	m2		REVESTIMIENTO VINÍLICO 450-550GR/M2			
			Revestimiento vinílico o anti golpes de grueso superior al estándar, 450 - 550 grs/m2, resistente a las bacterias mediante tratamiento BIO - P R U F, desinfectante, y clasificación al fuego M1, preparación previa de paramentos con imprimación y emplastecido de golpes y coqueras, aplicación de cola vinílica y colocación de revestimiento vinílico. Color a elegir por D.F., totalmente colocado. Medida la superficie a cinta corrida desde la arista superior del rodapié.			
ATC00400	0,210 h		CUADRILLA FORMADA POR OFICIAL 1ª INSTALADOR Y AYUDANTE	38,89	8,17	
MATE08003	0,200 Kg		Imprimación acrílica	2,65	0,53	
MATE08002	0,150 Kg		Cola f.vidrio PEGAM-GLAS	2,90	0,44	
MATE08005	1,100 m2		REVESTIMIENTO VINILICO GRUESO 450GR RESIST BACTERIAS	14,09	15,50	
Suma la partida						24,64
Costes indirectos						10,62 % 2,62
TOTAL PARTIDA.....						27,26

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de VEINTISIETE EUROS con VEINTISEIS CÉNTIMOS

05.01.09	m2		REVESTIMIENTO VINÍLICO QUIRÓFANOS			
			Revestimiento vinílico para quirófanos, lámina protectora transparente de fluoruro de polivinilo y sellado de uniones verticales y con ZÓcalo con soldadura en frío, resistente a las bacterias mediante tratamiento BIO - P R U F, desinfectante, y clasificación al fuego M1, preparación previa de paramentos con imprimación y emplastecido de golpes y coqueras, aplicación de cola vinílica y colocación de revestimiento vinílico. Color a elegir por D.F., totalmente colocado. Medida la superficie a cinta corrida desde la arista superior del rodapié.			
ATC00400	0,210 h		CUADRILLA FORMADA POR OFICIAL 1ª INSTALADOR Y AYUDANTE	38,89	8,17	
MATE08003	0,200 Kg		Imprimación acrílica	2,65	0,53	
MATE08002	0,150 Kg		Cola f.vidrio PEGAM-GLAS	2,90	0,44	
MATE08007	1,000 ML		Sellado junta soldadura en frío	1,50	1,50	
MATE08009	1,100 M2		REVESTIMIENTO VINILICO CON FLUORURO POLIVINILO	17,09	18,80	
Suma la partida						29,44
Costes indirectos						10,62 % 3,13
TOTAL PARTIDA.....						32,57

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de TREINTA Y DOS EUROS con CINCUENTA Y SIETE CÉNTIMOS

05.01.10	m2		REVES. TEJ. FIB. V. TEXTURGLAS F,H,R			
			M2. Revestimiento formado por: imprimación selladora para preparación de soporte; extendido de cola; colocación de tejido de fibra de vidrio Texturglas F, H y R; nuevo extendido de cola y aplicación de pintura plástica satinada, homologada M-1 al fuego, i/p.p. de costes indirectos.			
TO00100	0,160 h		O.F. 1ª ALBAÑILERÍA	19,85	3,18	
HTP00100	0,160 h		PEÓN ESPECIAL	18,28	2,92	
MATE08501	0,200 Kg		Imprim.sellad.fibra de vidrio	2,72	0,54	
MATE08502	0,225 Kg		Cola Pegam-Glas para fibr.vidrio	2,58	0,58	
MATE08503	0,400 Kg		Pintura plástica satinada	3,02	1,21	
MATE08504	0,220 Kg		Emulsión selladora Doblagas	2,61	0,57	
MATE08505	1,100 M2		Tejido Texturglas F-H-R	4,37	4,81	
Suma la partida						13,81
Costes indirectos						10,62 % 1,47
TOTAL PARTIDA.....						15,28

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de QUINCE EUROS con VEINTIOCHO CÉNTIMOS

05.01.11	m2		ALISADO DE PARAMENTOS Y TECHOS			
			Alisado de paramentos y techos, mediante lijado, imprimado y emplastecido donde se requiera, posterior enlucido con aguaplast renovación, o equivalente, incluye desmontado y montado de mecanismos y elementos existentes en el paramento. Medida la superficie realizada.			
TO01200	0,200 h		O.F. 1ª YESERO	19,85	3,97	
MATE05007	0,040 m3		PASTA DE YESO BLANCO YF	113,34	4,53	
Suma la partida						8,50
Costes indirectos						10,62 % 0,90
TOTAL PARTIDA.....						9,40

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de NUEVE EUROS con CUARENTA CÉNTIMOS

CUADRO DE DESCOMPUESTOS

Base Específica de Precios de la CENTRAL PROVINCIAL DE COMPRAS DE JAÉN

CÓDIGO	CANTIDAD	UD	DESCRIPCIÓN	PRECIO	SUBTOTAL	IMPORTE
05.01.12	*	m2	TABLERO DE FIBRAS TIPO MDF.H 10 MM			
			Suministro y colocación de tablero de fibras MDF.H 10 mm 10 mm de espesor, incluso elementos sustentantes para su colocación; según C.T.E. Medida la superficie ejecutada.			
TA00300	0,200	h	AYUDANTE CARPINTERÍA	19,04	3,81	
TO01500	0,200	h	O.F. 1ª CARPINTERÍA	19,85	3,97	
PC37.01	1,000	m2	TABLERO DE FIBRAS TIPO MDF.H 10 MM	5,25	5,25	
WW0400	1,000	u	PEQUEÑO MATERIAL	0,30	0,30	

Suma la partida 13,33
Costes indirectos 10,62 % 1,42

TOTAL PARTIDA..... 14,75

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CATORCE EUROS con SETENTA Y CINCO CÉNTIMOS

05.01.13	*	m2	REVESTIMIENTO TABLERO POLICARBONATO			
			Revestimiento interior de paramentos verticales formado por piezas rectangulares a partir de placas de policarbonato, de alto rendimiento (sin ABS) y con certificación de reacción al fuego B-s1,d0, libres de PVC y cloro, atóxicas en combustión, color a definir por la DF, incluyendo sistema de juntas de dilatación decorativas y solapadas efecto HPL/compacto del fabricante en color a definir por la DF, incluso p.p. de rodapie negro mate estándar o cualquier RAL ins tallado con el mismo sistema, e insertos decorativos tipo DECOR en acabado madera crezo, todo según plano de acabados y detalle de alzados. Medida la superficie ejecutada y totalmente ins tallada mediante encolado directo a pared con colas extrafuertes, incluyendo plegado de esquinas y rincones, cajeado de mecanismos y juntas para recibir luminaria led integrada, placas esgrafiadas, revestimiento con vidrios integrados en pared, revestimiento de puertas, intersecciones con las mismas, material auxiliar de revestimiento, material complementario y pequeño material. Medida la superficie ejecutada.			
TO00900	0,300	h	O.F. 1ª MONTADOR	19,85	5,96	
TA00300	0,250	h	AYUDANTE CARPINTERÍA	19,04	4,76	
RL07011	1,050	m2	TABLERO POLICARBONATO	25,25	26,51	
RL08012	0,500	m	RODAPIE ALUM NEGRO MATE STANDARD	5,60	2,80	
RW04600	1,050	m	PERFIL DE ALUMINIO 1 cm	2,14	2,25	
WW0300	1,000	u	MATERIAL COMPLEMENTARIO O PZAS. ESPECIALES	0,55	0,55	
WW0400	1,000	u	PEQUEÑO MATERIAL	0,30	0,30	
WW0500	1,000	ud	TRABAJOS COMPLEMENTARIOS	0,30	0,30	
WW0600	1,000	u	MATERIAL AUXILIAR REVESTIMIENTO	1,22	1,22	

Suma la partida 44,65
Costes indirectos 10,62 % 4,74

TOTAL PARTIDA..... 49,39

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CUARENTA Y NUEVE EUROS con TREINTA Y NUEVE CÉNTIMOS

SUBCAPÍTULO 05.02 SUELOS

05.02.01	m	RODAPIE DE HORMIGÓN POLÍMERO 70MM			
		rodapie de hormigón polímero, trusPlas Ó similar, recibido con adhesivo sobre mortero M5 (1:6), i/rejuntado con mortero tapajuntas CG2-W-Ar s/nEN-13888 Ibersec junta fina blanca y limpieza, s/NTE-RSR, medido la longitud ejecutada.			
TO01100	0,120 h	O.F. 1ª SOLADOR	19,85	2,38	
HTP00100	0,060 h	PEÓN ESPECIAL	18,28	1,10	
AGL00100	0,001 m3	LECHADA DE CEMENTO CEM II/A-L 32,5 N	116,28	0,12	
AGM00500	0,002 m3	MORTERO DE CEMENTO M5 (1:6) CEM II/A-L 32,5 N	54,58	0,11	
GP00100	0,100 kg	PASTA ADHESIVA	0,22	0,02	
HRS005001	5,300 u	RODAPIE DE HORMIGÓN POLÍMERO 70MM	0,50	2,65	

Suma la partida 6,38
Costes indirectos 10,62 % 0,68

TOTAL PARTIDA..... 7,06

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de SIETE EUROS con SEIS CÉNTIMOS

05.02.02	m	RODAPIE VINÍLICO HOMOGÉNEO 2mm			
Rodapié de vinilo homogéneo 10 * 2 mm. de espesor y formación de media caña, recibido con adhesivo de emulsión acrílica, clasificado de reacción al fuego BFL - S1. Resistencia al deslizamiento Rd de clasificado en Zonas interiores secas (15 < Rd < 35) y Rd clasificado en Zonas interiores húmedas, superficies con pendiente igual Ó mayor al 6% , y entrada a edificio con pendiente menor que el 6% (35 < Rd < 45). cordón de soldadura en las juntas c.s. 32912030. Medida la longitud ejecutada.					
TO00300	0,200	h	O.F. 1ª COLOCADOR	19,85	3,97
TP00100	0,100	h	PEÓN ESPECIAL	18,90	1,89
GP00100	0,350	kg	PASTA ADHESIVA	0,22	0,08
HRS06000	1,010	m	RODAPIÉ VINILO 10 cm Y MEDIA CAÑA	4,52	4,57

Suma la partida 10,51
Costes indirectos 10,62 % 1,12

TOTAL PARTIDA..... 11,63

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de ONCE EUROS con SESENTA Y TRES CÉNTIMOS

CUADRO DE DESCOMPUESTOS
Base Específica de Precios de la PLS DE MÁLAGA

CÓDIGO	CANTIDAD	UD	DESCRIPCIÓN	PRECIO	SUBTOTAL	IMPORTE
05.02.03	m		RODAPIE VINÍLICO ANTIDESLIZANTE CLASE 2 Rodapie vinílico antideslizante modelo Gerflor, Tarkett Ó similar, incluso media caña, serie tarasafe plus Ó equivalente para otras marcas. de 2,5 mm. de espesor, Cons tituido por una capa de uso de 1 mm. de espesor de PVC plastificado, de color liso, con incrus tación de partículas de carbono de silicio, reforzada con una malla de fibra de vidrio y un reverso compacto. Resistencia a la abrasión según EN 660.1 de 0,08 mm. (Grupo T). Resistencia al deslizamiento en húmedo según DIN 51130 = R10, clase de resbaladicidad 2 según CTE. Tratamiento fungiestático y bacteriostático SANO SOL en todas sus capas. Instalación de pasta niveladora sobre solera dura, lisa, seca (3 % máximo de humedad), plana y sin fisuras, según la norma UNE-CEN/TS 14472 (partes 1 y 4); fijado con el adhesivo recomendado por el fabricante. Resistencia al fuego Bfls1. Medida la longitud ejecutada.			
TO00300	0,200 h		OF. 1ª COLOCADOR	19,85	3,97	
TP00100	0,100 h		PEÓN ESPECIAL	18,90	1,89	
GP00100	0,350 kg		PASTA ADHESIVA	0,22	0,08	
HRS060001	1,010 m		RODAPIÉ VINILO ANTIDESL Y MEDIA CAÑA	4,82	4,87	
Suma la partida.....						10,81
Costes indirectos.....						1,15
TOTAL PARTIDA.....						11,96

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de ONCE EUROS con NOVENTA Y SEIS CÉNTIMOS

05.02.04	m		RODAPIE DE PVC DURO Rodapié vinílico modelo GERFLOR, TARKET Ó similar, serie TARALAY UNICOMFORT Ó similar, de 3 mm. de espesor. Capa de uso de PVC puro, sin cargas minerales, coloreada en masa con un diseño liso, de 0,65 mm. de espesor. Resistencia a la abrasión según EN 660.1 de 0,08 mm. Reverso de espuma de PVC reforzado por una malla de fibra de vidrio, en rollos de 2 m de ancho. Antiestático, con tratamiento fotorreticulado PROTECTOSOL que facilita el mantenimiento, evita el decapado y el encerado en toda la vida útil del producto y es resistente a alcoholes y otros productos químicos. Con tratamiento fungiestático y bacteriostático SANO SOL. Instalado sobre solera dura, lisa, seca (3% máximo de humedad), plana y sin fisuras, según la norma UNE-CEN/TS 14472 (partes 1 y 4); fijado con el adhesivo recomendado por el fabricante. Según CTE - 2006 cumpliendo el requerimiento de resistencia al fuego Cfls1. Medida la longitud ejecutada			
TO00300	0,200 h		OF. 1ª COLOCADOR	19,85	3,97	
TP00100	0,100 h		PEÓN ESPECIAL	18,90	1,89	
GP00100	0,350 kg		PASTA ADHESIVA	0,22	0,08	
HRS060002	1,010 m		RODAPIÉ VINILO DURO Y MEDIA CAÑA	4,72	4,77	
Suma la partida.....						10,71
Costes indirectos.....						1,14
TOTAL PARTIDA.....						11,85

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de ONCE EUROS con OCHENTA Y CINCO CÉNTIMOS

05.02.05	m		RODAPIE VINÍLICO CONDUCTIVO Rodapie vinílico modelo GERFLOR, TARKET Ó similar, serie TARALAY UNICOMFORT Ó similar, de 3 mm. de espesor. Capa de uso de PVC puro, sin cargas minerales, coloreada en masa con un diseño liso, de 0,65 mm. de espesor. Resistencia a la abrasión según EN 660.1 de 0,08 mm. Reverso de espuma de PVC reforzado por una malla de fibra de vidrio. Antiestático, con tratamiento fotorreticulado PROTECTOSOL que facilita el mantenimiento, evita el decapado y el encerado en toda la vida útil del producto y es resistente a alcoholes y otros productos químicos. Con tratamiento fungiestático y bacteriostático SANO SOL. Instalado sobre solera dura, lisa, seca (3 % máximo de humedad), plana y sin fisuras, según la norma UNE-CEN/TS 14472 (partes 1 y 4); fijado con el adhesivo recomendado por el fabricante. Según CTE - 2006 cumpliendo el requerimiento de resistencia al fuego Cfls1. Medida la longitud ejecutada.			
TO00300	0,200 h		OF. 1ª COLOCADOR	19,85	3,97	
TP00100	0,100 h		PEÓN ESPECIAL	18,90	1,89	
GP00100	0,350 kg		PASTA ADHESIVA	0,22	0,08	
HRS060003	1,010 m		RODAPIÉ VINILO CONDUCTIVO Y MEDIA CAÑA	4,98	5,03	
Suma la partida.....						10,97
Costes indirectos.....						1,17
TOTAL PARTIDA.....						12,14

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de DOCE EUROS con CATORCE CÉNTIMOS

CUADRO DE DESCOMPUESTOS
Base Específica de Precios de la PLS DE MÁLAGA

CÓDIGO	CANTIDAD	UD	DESCRIPCIÓN	PRECIO	SUBTOTAL	IMPORTE
05.02.06	m		RODAPIE VINÍLICO SEMICONDUCTIVO Rodapie de vinilo tipo disipativo, con resistencia al aislamiento inferior a 100 M ohmios, 2 mm. de espesor, recibido con adhesivo conductor, clase de reacción al fuego BFL - S1. Resistencia al deslizamiento Rd de clase1 en Zonas interiores secas (15 < Rd < 35) y Rd de clase2 en Zonas interiores húmedas, superficies con pendiente igual o mayor al 6%, y entrada a edificio con pendiente menor que el 6% (35 < Rd < 45). cordón de soldadura en las juntas c.s. 32912030, medida la longitud ejecutada.			
TO00300	0,200	h	OF. 1ª COLOCADOR	19,85	3,97	
TP00100	0,100	h	PEÓN ESPECIAL	18,90	1,89	
GP00100	0,350	kg	PASTA ADHESIVA	0,22	0,08	
HRS060004	1,010	m	RODAPIÉ VINILO SEMICONDUCTIVO Y MEDIA CAÑA	4,95	5,00	
Suma la partida						10,94
Costes indirectos						1,16
TOTAL PARTIDA.....						12,10

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de DOCE EUROS con DIEZ CÉNTIMOS

05.02.07	m2		PAVIMEN.VINÍLICO HOMOGÉNEO CONTINUO Ó LOSAS 61x61cm. 2 mm Pavimento de vinílico homogéneo continuo ó en losetas de 60x60 cm. y 2 mm. de espesor, recibido con adhesivo de emulsión acrílica sobre capa de pasta niveladora, clase de reacción al fuego BFL - S1. Resistencia al deslizamiento Rd de clase1 en Zonas interiores secas (15 < Rd < 35) y Rd de clase2 en Zonas interiores húmedas, superficies con pendiente igual o mayor al 6%, y entrada a edificio con pendiente menor que el 6% (35 < Rd < 45). cordón de soldadura en las juntas c.s. 32912030 y en pavimentos continuos se ejecutaran las uniones selladas según instrucciones, medida la superficie ejecutada.			
HATC00100	0,250	h	CUADRILLA ALBAÑILERIA, FORMADA POR OFICIAL 1ª Y PEON ESP.	38,13	9,53	
TO00300	0,440	h	OF. 1ª COLOCADOR	19,85	8,73	
HRS07411	1,010	m2	P.vinilico homogéneo 60x60x0,20 cm.	19,01	19,20	
GP00101	1,000	kg	PASTA ADHESIVA CONDUCTORA	0,33	0,33	
GP00300	1,000	m2	PASTA NIVELADORA	1,55	1,55	
Suma la partida						39,34
Costes indirectos						4,18
TOTAL PARTIDA.....						43,52

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CUARENTA Y TRES EUROS con CINCUENTA Y DOS CÉNTIMOS

05.02.08	m2		PAVIMENTO VINÍLICO ANTIDESLIZANTE CLASE 2 Pavimento vinílico antideslizante modelo Gerflor, Tarkett ó similar, serie tarasafe plus ó equivalente para otras marcas. de 2,5 mm. de espesor, en rollos de 2 metros de ancho. Constituido por una capa de uso de 1 mm. de espesor de PVC plastificado, de color liso, con incrustación de partículas de carbono de silicio, reforzada con una malla de fibra de vidrio y un reverso compacto. Resistencia a la abrasión según EN 660.1 de 0,08 mm. (Grupo T). Resistencia al deslizamiento en húmedo según DIN 51130 = R10, clase de resbaladizidad 2 según CTE. Tratamiento fungicida y bacteriostático SANO SOL en todas sus capas. Instalación de pasta niveladora sobre solera dura, lisa, seca (3% máximo de humedad), plana y sin fisuras, según la norma UNE-CEN/TS 14472 (partes 1 y 4); fijado con el adhesivo recomendado por el fabricante. Resistencia al fuego Bfls1.			
HATC00100	0,250	h	CUADRILLA ALBAÑILERIA, FORMADA POR OFICIAL 1ª Y PEON ESP.	38,13	9,53	
TO00300	0,440	h	OF. 1ª COLOCADOR	19,85	8,73	
GP00101	1,000	kg	PASTA ADHESIVA CONDUCTORA	0,33	0,33	
GP00300	1,000	m2	PASTA NIVELADORA	1,55	1,55	
HRS07413	1,010	m2	P. vinilico pvc antideslizante	20,01	20,21	
Suma la partida						40,35
Costes indirectos						4,29
TOTAL PARTIDA.....						44,64

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CUARENTA Y CUATRO EUROS con SESENTA Y CUATRO CÉNTIMOS

CUADRO DE DESCOMPUESTOS
Base Específica de Precios de la PLS DE MÁLAGA

CÓDIGO	CANTIDAD	UD	DESCRIPCIÓN	PRECIO	SUBTOTAL	IMPORTE
05.02.09	m2		PAVIMENTO PVC DURO EN SALAS REHABILITACIÓN			
			Pavimento vinílico modelo GERFLOR, TARKET Ó similar, serie TARALAY UNICOMFORT Ó similar, de 3 mm. de espesor. Capa de uso de PVC puro, sin cargas minerales, coloreada en masa con un diseño liso, de 0,65 mm. de espesor. Resistencia a la abrasión según EN 660.1 de 0,08 mm. Reverso de espuma de PVC reforzado por una malla de fibra de vidrio, en rollos de 2 m de ancho. Antiestático, con tratamiento fotorreticulado PROTECTOSOL que facilita el mantenimiento, evita el decapado y el encerado en toda la vida útil del producto y es resistente a alcóholes y otros productos químicos. Con tratamiento fungicida y bacteriostático SANOSOL. Instalados sobre solera dura, lisa, seca (3 % máximo de humedad), plana y sin fisuras, según la norma UNE-CEN/TS 14472 (partes 1 y 4); fijado con el adhesivo recomendado por el fabricante. Según CTE - 2006 cumpliendo el requerimiento de resistencia al fuego Cfls1.			
HATC00100	0,250	h	CUADRILLA ALBAÑILERIA, FORMADA POR OFICIAL 1ª Y PEON ESP.	38,13	9,53	
TO00300	0,440	h	OF. 1ª COLOCADOR	19,85	8,73	
GP00101	1,000	kg	PASTA ADHESIVA CONDUCTORA	0,33	0,33	
GP00300	1,000	m2	PASTA NIVELADORA	1,55	1,55	
HRS07419	1,010	m2	P. vinílico pvc duro	21,50	21,72	
			Suma la partida			41,86
			Costes indirectos	10,62 %		4,45
			TOTAL PARTIDA.....			46,31

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CUARENTA Y SEIS EUROS con TREINTA Y UN CÉNTIMOS

05.02.10	m2		PAVIMENTO VINÍLICO CONDUCTIVO			
			Pavimento de vinílico tipo antielectrostático, con resistencia al aislamiento inferior a 1 Mega Ohmio, homogéneo continuo Ó en losetas de 60 x60 cm. y 2 mm. de espesor, capa de pasta niveladora, tiras de cobre de 10 * 0.8 mm a conectar a tierra, recibido con adhesivo conductor, clase de reacción al fuego BFL -S1.Resistencia al deslizamiento Rd de clase1 en Zonas interiores secas (15<Rd<35) y Rd clase2 en Zonas interiores húmedas, superficies con pendiente igual Ó mayor al 6%, y entrada a edificio con pendiente menor que el 6% (35<Rd<45). cordon de soldadura en las juntas c.s. 32912030 y en pavimentos continuos se ejecutaran las uniones selladas según instrucciones, medida la superficie ejecutada.			
HATC00100	0,250	h	CUADRILLA ALBAÑILERIA, FORMADA POR OFICIAL 1ª Y PEON ESP.	38,13	9,53	
TO00300	0,540	h	OF. 1ª COLOCADOR	19,85	10,72	
GP00101	1,000	kg	PASTA ADHESIVA CONDUCTORA	0,33	0,33	
GP00300	1,000	m2	PASTA NIVELADORA	1,55	1,55	
GP003001	1,000	ML	TIRAS DE COBRE 10*0.8MM	0,50	0,50	
HRS07414	1,010	m2	P. vinílico antielectrostático	22,01	22,23	
			Suma la partida			44,86
			Costes indirectos	10,62 %		4,76
			TOTAL PARTIDA.....			49,62

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CUARENTA Y NUEVE EUROS con SESENTA Y DOS CÉNTIMOS

05.02.11	m2		PAVIMENTO VINILICO SEMICONDUCTIVO			
			Pavimento de vinílico tipo disipativo, con resistencia al aislamiento inferior a 100 Mega Ohmios, homogéneo continuo Ó en losetas de 60 x60 cm. y 2 mm. de espesor, capa de pasta niveladora, recibido con adhesivo conductor, clase de reacción al fuego BFL -S1.Resistencia al deslizamiento Rd de clase1 en Zonas interiores secas (15<Rd<35) y Rd clase2 en Zonas interiores húmedas, superficies con pendiente igual Ó mayor al 6%, y entrada a edificio con pendiente menor que el 6% (35<Rd<45). cordon de soldadura en las juntas c.s. 32912030 y en pavimentos continuos se ejecutaran las uniones selladas según instrucciones, medida la superficie ejecutada.			
HATC00100	0,250	h	CUADRILLA ALBAÑILERIA, FORMADA POR OFICIAL 1ª Y PEON ESP.	38,13	9,53	
TO00300	0,540	h	OF. 1ª COLOCADOR	19,85	10,72	
GP00101	1,000	kg	PASTA ADHESIVA CONDUCTORA	0,33	0,33	
GP00300	1,000	m2	PASTA NIVELADORA	1,55	1,55	
HRS07416	1,010	m2	P. vinílico disipativo 60*60*0.20 cm.	21,50	21,72	
			Suma la partida			43,85
			Costes indirectos	10,62 %		4,66
			TOTAL PARTIDA.....			48,51

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CUARENTA Y OCHO EUROS con CINCUENTA Y UN CÉNTIMOS

CUADRO DE DESCOMPUESTOS

Base Específica de Precios de la PLS DE MÁLAGA

CÓDIGO	CANTIDAD	UD	DESCRIPCIÓN	PRECIO	SUBTOTAL	IMPORTE
05.02.12	m		RODAPIE HDM FENÓLICO 70MM rodapié de madera de alta densidad HDM en fenólico de 12 mm de espesor y 70 mm de altura, en color blanco, pegado en paramento, nivelado, cortes, ingletes y pequeño material. Medida la longitud ejecutada.			
TO00300	0,130 h	OF. 1ª COLOCADOR		19,85	2,58	
HRS06735	1,020 m	RODAPIE HDM FENOLICO		2,45	2,50	
HW00400	1,000 u	PEQUEÑO MATERIAL		0,30	0,30	
				Suma la partida		5,38
				Costes indirectos	10,62 %	0,57
				TOTAL PARTIDA.....		5,95
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CINCO EUROS con NOVENTA Y CINCO CÉNTIMOS						
05.02.13	m		SEPARADOR ENTRE PAVIMENTOS DE CHAPA DE ACERO INOXIDABLE Separador entre pavimentos, de acero inoxidable; con truido según CTE. Medida la longitud ejecutada.			
ATC00100	0,050 h	CUADRILLA ALBAÑILERÍA, FORMADA POR OFICIAL 1ª Y PEÓN ESP.		38,75	1,94	
HRS069001	1,000 m	SEPARADOR DE ACERO INOXIDABLE		5,60	5,60	
				Suma la partida		7,54
				Costes indirectos	10,62 %	0,80
				TOTAL PARTIDA.....		8,34
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de OCHO EUROS con TREINTA Y CUATRO CÉNTIMOS						
05.02.14	u		ALCORQUE CIRCULA ACERO PERFIL L			
				Sin descomposición		
				Costes indirectos	10,62 %	2,80
				TOTAL PARTIDA.....		29,20
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de VEINTINUEVE EUROS con VEINTE CÉNTIMOS						
05.02.15	m2		PULIDO Y ABRILLANTADO DE SOLERÍA EXISTENTE			
RS08200	1,000 m2	PULIDO ABRILLANTADO DE SOLERÍA		3,69	3,69	
RS08400	1,000 m2	PULIDO SOLERÍA		2,92	2,92	
TP00100	0,050 h	PEÓN ESPECIAL		18,90	0,95	
%CI	10,620 %	COSTES INDIRECTOS		7,60	0,81	
				Suma la partida		8,37
				Costes indirectos	10,62 %	0,89
				TOTAL PARTIDA.....		9,26
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de NUEVE EUROS con VEINTISEIS CÉNTIMOS						
05.02.16	m2		PULIDO ABRILLANTADO DE SOLERÍA PULIDO ACRISTALADO DE SOLERÍA. Medida la superficie ejecutada.			
RS08200	1,000 m2	PULIDO ABRILLANTADO DE SOLERÍA		3,69	3,69	
%CI	10,620 %	COSTES INDIRECTOS		3,70	0,39	
				Suma la partida		4,08
				Costes indirectos	10,62 %	0,43
				TOTAL PARTIDA.....		4,51
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CUATRO EUROS con CINCUENTA Y UN CÉNTIMOS						
05.02.17	m2		SOLERIA TIPO FILTRON Solado con baldosas de hormigón con aislamiento de 50 mm tipo filtron de 50 x50 cm con truido según CTE. Medida la superficie ejecutada.			
TO01100	0,600 h	OF. 1ª SOLADOR		19,85	11,91	
TP00100	0,400 h	PEÓN ESPECIAL		18,90	7,56	
PC58.03	1,050 m2	SOLERIA TIPO FILTRON		18,17	19,08	
%CI	10,620 %	COSTES INDIRECTOS		38,60	4,10	
				Suma la partida		42,65
				Costes indirectos	10,62 %	4,53
				TOTAL PARTIDA.....		47,18
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CUARENTA Y SIETE EUROS con DIECIOCHO CÉNTIMOS						

CUADRO DE DESCOMPUESTOS

Base Específica de Precios de la PLS DE MÁLAGA

CÓDIGO	CANTIDAD	UD	DESCRIPCIÓN	PRECIO	SUBTOTAL	IMPORTE
--------	----------	----	-------------	--------	----------	---------

SUBCAPÍTULO 05.03 TECHOS

05.03.01	m	REMATE DE TECHO CON PARAMENTOS			
Remate de techo con paramento, mediante colocaci3n de perfilera met1lica de borde vista, cortado de placa de escayola y p.p. de accesorios de fijaci3n.					
TO00500	0,120 h	OF. 1ª ESCAYOLISTA	19,85	2,38	
TP00100	0,010 h	PE3N ESPECIAL	18,90	0,19	
RT01550	0,360 m2	PLACA ESCAYOLA LISA DESMONTABLE	5,45	1,96	
WW00400	1,000 u	PEQUEÑO MATERIAL	0,30	0,30	
AGP00100	0,001 m3	PASTA DE ESCAYOLA	182,96	0,18	
			<hr/>		
Suma la partida				5,01	
Costes indirectos.....			10,62%	0,53	
			<hr/>		
TOTAL PARTIDA.....				5,54	

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CINCO EUROS con CINCUENTA Y CUATRO CÉNTIMOS

05.03.02		m2		TECHO PLACAS DE ESCAYOLA, FAJEADO Y PINTADO			
				Techo de plancha de escayola desmontable de medidas 60 x 60 cm, acabado fisurado descolgado y fajeado perimetral liso, sus pendiente de elementos metálicos vistos, incluido p.p. de remate con paramentos y accesorios de fijación, incluido pintado de fajeado. Medida la superficie ejecutada.			
TO00500	0,550	h	OF. 1ª ESCAYOLISTA		19,85	10,92	
TP00100	0,070	h	PEÓN ESPECIAL		18,90	1,32	
RT01550	0,820	m2	PLACA ESCAYOLA LISA DESMONTABLE		5,45	4,47	
WW00400	2,000	u	PEQUEÑO MATERIAL		0,30	0,60	
AGP00100	0,001	m3	PASTA DE ESCAYOLA		182,96	0,18	
RT01500	0,250	m2	PLACA ESCAYOLA LISA		3,85	0,96	
TO01005	0,090	h	OF. 2ª PINTOR		19,35	1,74	
PP00100	0,450	kg	PINTURA PLÁSTICA		1,70	0,77	
PW00300	0,350	kg	SELLADOR		4,20	1,47	
PW10070	0,050	kg	COLORANTE ADECUADO CARTA		3,10	0,16	
Suma la partida							22,59
Costes indirectos.....						10,62%	2,40
TOTAL PARTIDA.....							24,99

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de VEINTICUATRO EUROS con NOVENTA Y NUEVE CÉNTIMOS

05.03.03		m2		TECHO CONTINUO CON PLACAS DE YESO LAMINADO DE 15 MM.			
				Suministro y montaje de falso techo continuo sus pendiente, situado a una altura menor de 4 m, liso, formado por una placa de yeso laminado estándar de 15 mm. de espesor, UNE - EN 520 , atornillada a una estructura metálica de acero galvanizado de mallas primarias y secundarias , sus pendientes del forjado o elemento soporte mediante anclajes directos de 125 mm, para mallas, y varillas cada 1000 mm. Incluido p/p de fijaciones , tornillería, resaca del perímetro y puntos singulares , pasta de juntas , cinta de juntas y accesorios de montaje. Totalmente terminado y listo para imprimir, pintar o revestir, según UNE 102043 . Medida la superficie ejecutada.			
TO00900	0,400 h	OF. 1ª MONTADOR		19,85		7,94	
TP00100	0,058 h	PEÓN ESPECIAL		18,90		1,10	
FP01300	1,000 m2	PLACA DE YESO LAMINADO DE 15 mm		4,82		4,82	
FP01800	0,400 kg	PASTA PARA JUNTAS DE PLACAS DE YESO LAMINADO		1,12		0,45	
RT04111	1,000 m2	ENTRAMADO METÁLICO PARA TECHO DE PL. YESO LAMINADO		5,45		5,45	
WW00300	1,000 u	MATERIAL COMPLEMENTARIO O PZAS. ESPECIALES		0,55		0,55	
WW00400	2,000 u	PEQUEÑO MATERIAL		0,30		0,60	
				Suma la partida			20,91
				Costes indirectos.....	10,62%		2,22
				TOTAL PARTIDA.....			23,13

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de VEINTITRES EUROS con TRECE CÉNTIMOS

CUADRO DE DESCOMPUESTOS

Base Específica de Precios de la CENTRAL PROVINCIAL DE COMPRAS DE JAÉN

CÓDIGO	CANTIDAD	UD	DESCRIPCIÓN	PRECIO	SUBTOTAL	IMPORTE
--------	----------	----	-------------	--------	----------	---------

CAPÍTULO 06 CARPINTERIA Y ELEM DE SEGURIDAD Y PROTECCIÓN

06.01	m2	PUERTA ABATIBLE ACERO INOXIDABLE TIPO II (< 2 m2)				
Puerta de hojas abatibles , ejecutada con perfiles de acero inoxidable al cromo-níquel (18 % CR- 8 % NI) de 1,2 mm de espesor con acabado en esmerilado fino o en pulido espejo, tipo II (< 2 m2), incluidos precercos de perfil tubular conformado en frío de acero galvanizado con patillas de fijación, junquillos , juntas de estanqueidad de fibra de polipropileno, vierteaguas , herrajes de colgar, cierre y seguridad, p.p. de sellado de juntas con masilla elástica y tornillería de acero inoxidable; construida según CTE. Medida de fuera a fuera del cerco.						
TO01600	0,120 h	OF. 1ª CERRAJERO-CHAPISTA		19,85	2,38	
TP00100	0,150 h	PEÓN ESPECIAL		18,90	2,84	
KA01100	2,000 m	PRECERCO TUBO ACERO GALVANIZADO ABATIBLE O FIJO		3,11	6,22	
KA063001	1,000 m2	PUERTA ABATIBLE A.C. INOX. (T-II) (18%Cr,8%Ni)		500,00	500,00	
RW01900	2,000 m	JUNTA DE SELLA DO		1,30	2,60	
WW00300	1,000 u	MATERIAL COMPLEMENTARIO O PZAS. ESPECIALES		0,55	0,55	
Suma la partida						514,59
Costes indirectos.....					10,62 %	54,65
TOTAL PARTIDA.....						569,24

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de QUINIENTOS SESENTA Y NUEVE EUROS con VEINTICUATRO CÉNTIMOS

06.02	u	PUERTA CORTAF EI2 30-C5 ASIMÉTRICA				
Puerta metálica cortafuegos de dos hojas abatibles asimétricas EI2/30/C5, de 1336*2068 mm, formada por: cerco de perfil metálico de acero de 2,5 mm. de espesor de 22.5 x3 x3 7 mm corte a 45 grados y soldado, hoja de 48 mm de chapa de acero doble pared de 1 mm con relleno de material termo-aislante densidad 120 kg/m2 , con dos bisagras especiales , una con resorte regulable de cierre automático, selector de cierre dictador SLSR9 0 y cerradura antipánico o 4000N(DH CF) de plástico resistente al calor y escudos metálicos, una mirilla y vidrio de 200 /EI - 2 - 30 . acabada con capa de pintura de resina epoxi en polvo polimerizada al horno, incluso material complementario, ajuste y fijación en obra, construida conforme al CTE y UNE. Medida la unidad.						
ATC00100	0,500 h	CUADRILLA ALBAÑILERÍA, FORMADA POR OFICIAL 1ª Y PEÓN ESP.		38,75	19,38	
TO01600	1,300 h	OF. 1ª CERRAJERO-CHAPISTA		19,85	25,81	
HKA02501	1,000 u	PUERTA CORTAFUEGO ABATIBLE 1 HOJA TIPO EI2/30/C5		153,42	153,42	
WW00300	2,000 u	MATERIAL COMPLEMENTARIO O PZAS. ESPECIALES		0,55	1,10	
WW00400	2,000 u	PEQUEÑO MATERIAL		0,30	0,60	
HSI45500	1,000 u	MIRILLA CON VIDRIO 200/EI2-30		137,66	137,66	
HSI45501	1,000 U	CERRADURA ANTIPANICO		171,89	171,89	
HSI45502	1,000 U	SELECTOR DE CIERRE DICTADOR		36,06	36,06	
HSI45503	2,000 u	CIERRA PUERTAS DORMA TS71		29,54	59,08	
Suma la partida						605,00
Costes indirectos.....					10,62 %	64,25
TOTAL PARTIDA.....						669,25

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de SEISCIENTOS SESENTA Y NUEVE EUROS con VEINTICINCO CÉNTIMOS

06.03	u	PUERTA CORTAF EI2 45-C5 ASIMÉTRICA				
Puerta metálica cortafuegos de dos hojas abatibles asimétricas EI2/45/C5, de 1336*2068 mm, formada por: cerco de perfil metálico de acero de 2,5 mm. de espesor de 22.5 x3 x3 7 mm corte a 45 grados y soldado, hoja de 48 mm de chapa de acero doble pared de 1 mm con relleno de material termo-aislante densidad 120 kg/m2 , con dos bisagras especiales , una con resorte regulable de cierre automático, selector de cierre dictador SLSR9 0 y cerradura antipánico o 4000N(DH CF) de plástico resistente al calor y escudos metálicos, una mirilla y vidrio de 200 /EI - 2 - 30 . acabada con capa de pintura de resina epoxi en polvo polimerizada al horno, incluso material complementario, ajuste y fijación en obra, construida conforme al CTE y UNE. Medida la unidad.						
ATC00100	0,500 h	CUADRILLA ALBAÑILERÍA, FORMADA POR OFICIAL 1ª Y PEÓN ESP.		38,75	19,38	
TO01600	1,300 h	OF. 1ª CERRAJERO-CHAPISTA		19,85	25,81	
HKA02502	1,000 u	PUERTA CORTAFUEGOS TIPO EI2/45/C5		183,00	183,00	
WW00400	2,000 u	PEQUEÑO MATERIAL		0,30	0,60	
HSI45506	1,000 U	MIRILLA CON VIDRIO EI45		145,11	145,11	
HSI45501	1,000 U	CERRADURA ANTIPANICO		171,89	171,89	
HSI45502	1,000 U	SELECTOR DE CIERRE DICTADOR		36,06	36,06	
HSI45503	2,000 u	CIERRA PUERTAS DORMA TS71		29,54	59,08	
Suma la partida						640,93
Costes indirectos.....					10,62 %	68,07
TOTAL PARTIDA.....						709,00

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de SETECIENTOS NUEVE EUROS

CUADRO DE DESCOMPUESTOS
Base Específica de Precios de la PLS DE MÁLAGA

CÓDIGO	CANTIDAD	UD	DESCRIPCIÓN	PRECIO	SUBTOTAL	IMPORTE
06.04		m2	MOSQUITERA CON TELA DE HILOS METALICOS			
			Suministro y montaje de mosquitera fija formada por marco de perfiles de aluminio en su color, tela de hilos metálicos, accesorios y complementos, colocada con fijaciones mecánicas en la cara exterior de la carpintería. Incluso sellado perimetral de juntas por medio de un cordón de silicona neutra. Totalmente montada y probada. Medida la superficie ejecutada.			
TP00100	0,150	h	PEÓN ESPECIAL	18,90	2,84	
KA07000	1,000	m2	VENTANA CORREDERA AC. INOX. (T-1) (18%Cr,8%Ni)	233,38	233,38	
KA08000	4,000	m	PRECERCO PERFIL ALUMINIO	4,84	19,36	
RW01900	6,000	m	JUNTA DE SELLA DO	1,30	7,80	
WW00300	1,000	u	MATERIAL COMPLEMENTARIO O PZAS. ESPECIALES	0,55	0,55	
Suma la partida						263,93
Costes indirectos						10,62 % 28,03
TOTAL PARTIDA.....						291,96

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de DOSCIENTOS NOVENTA Y UN EUROS con NOVENTA Y SEIS CÉNTIMOS

06.05		m2	FRENTE ARMARIO 1 HOJA MELAMINA COLOR GRIS 1.97X0.615 Y 1 BALDA			
			Suministro y montaje de frente de armario de 1 hoja abatible de melamina color gris, de medidas aproximadas 1970 x615 x19 mm. con sus bordes canteados incluso una balda interior, herrajes de colgar, cierre y tirador serie básica, ajuste de la hoja, fijación de los herrajes y ajuste final. Totalmente montada y probada por la empresa instaladora mediante las correcciones pendientes pruebas de servicio, incluidas en este precio. Medida la superficie ejecutada.			
TO01500	2,120	h	OF. 1ª CARPINTERÍA	19,85	42,08	
TA00300	1,480	h	AYUDANTE CARPINTERÍA	19,04	28,18	
KM04000	1,000	m	LISTÓN PINO FLANDES 50X15 mm	1,92	1,92	
KM04110	5,170	m	CANTEADO PVC 0.8 MM.	1,14	5,89	
KM04100	5,000	m	LISTÓN PINO FLANDES 60X60 mm	4,38	21,90	
WW00400	1,000	u	PEQUEÑO MATERIAL	0,30	0,30	
WW00300	1,000	u	MATERIAL COMPLEMENTARIO O PZAS. ESPECIALES	0,55	0,55	
KM0800	2,700	m	TAPAJUNTAS SAPELLE 60X15 MM.	1,36	3,67	
Suma la partida						104,49
Costes indirectos						10,62 % 11,10
TOTAL PARTIDA.....						115,59

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CIENTO QUINCE EUROS con CINCUENTA Y NUEVE CÉNTIMOS

06.06		m2	PUERTA PASO BARNIZADA SAPELLE			
			Puerta de paso barnizada, con hoja ciega abatible, formada por: precerco de pino flandes de 70 x30 mm con garras de fijación, cerco de 70 x40 mm, tapajuntas de 60 x15 mm y hoja prefabricada normalizada de 35 mm, canteada por dos cantos, en madera de sapele, herrajes de colgar, seguridad y cierre, con pomo o manivela, en latón de primera calidad, cerradura con llave plana de 1ª calidad, incluso colgado. Medida de fuera a fuera del precerco.			
TO01500	2,100	h	OF. 1ª CARPINTERÍA	19,85	41,69	
KM01000	2,800	m	CERCO SAPELLE 70X40 mm	9,81	27,47	
KM02900	0,560	u	HOJA NORMALIZADA SAPELLE 35 mm	32,16	18,01	
KM04200	2,850	m	LISTÓN PINO FLANDES 70X30 mm	2,91	8,29	
KM05300	0,001	m3	MADERA SAPELLE	761,79	0,76	
KM08000	5,700	m	TAPAJUNTAS SAPELLE 60X15 mm	2,01	11,46	
KW02500	0,560	u	JUEGO DE POMOS O MANIVELAS DE LATON	8,20	4,59	
KW03200	1,700	u	PERNIOS DE LATÓN 11 cm	2,70	4,59	
KW03500	0,560	u	PICAPORTE DE RESBALÓN	2,94	1,65	
WW00300	1,000	u	MATERIAL COMPLEMENTARIO O PZAS. ESPECIALES	0,55	0,55	
WW00400	1,000	u	PEQUEÑO MATERIAL	0,30	0,30	
KW01200	1,000	u	CERRADURA LLAVE PLANA 1ª CALIDAD	21,94	21,94	
13IBB00005	1,000	m2	BARNIZ SINTÉTICO SOBRE CARPINTERIA DE MADERA	13,60	13,60	
Suma la partida						154,90
Costes indirectos						10,62 % 16,45
TOTAL PARTIDA.....						171,35

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CIENTO SETENTA Y UN EUROS con TREINTA Y CINCO CÉNTIMOS

CUADRO DE DESCOMPUESTOS

Base Específica de Precios de la PLS DE MÁLAGA

CÓDIGO	CANTIDAD	UD	DESCRIPCIÓN	PRECIO	SUBTOTAL	IMPORTE
06.07	m2		PUERTA PASO MELAMINA, HOJA CIEGA Y CERRADURA Puerta de paso melaminada, con hoja ciega abatible formada por: precerco de 100 x30 mm con garras de fijación, cerco de 100 x40 mm y tapajuntas de 60 x15 mm, en madera de pino flandes, hoja ciega de trillaje macizo de 35 mm con revestimiento a dos caras del tablero aglomerado de 5 mm acabado de melaminado y canteada por los cuatro cantos, cerradura, herrajes de colgar y seguridad, cierre con pomo o manivela, en latón de primera calidad, incluido colgado. Medida de fuera a fuera del precerco.			
TO01500	2,100	h	OF. 1ª CARPINTERÍA	19,85	41,69	
KM00600	2,800	m	CERCO PINO FLANDES 100X40 mm	7,95	22,26	
KM03000	0,560	u	HOJA NORMALIZADA MACIZA MELAMINADA 35 mm	67,78	37,96	
KM04500	2,850	m	LISTÓN PINO FLANDES100X30 mm	3,70	10,55	
KM05100	0,001	m3	MADERA PINO FLANDES	376,20	0,38	
KM07400	5,700	m	TAPAJUNTAS PINO FLANDES 60X15 mm	1,44	8,21	
KW02500	0,560	u	JUEGO DE POMOS O MANIVELAS DE LATON	8,20	4,59	
KW03200	1,700	u	PERNIOS DE LATÓN 11 cm	2,70	4,59	
KW03500	0,560	u	PICAPORTE DE RESBALÓN	2,94	1,65	
WW00300	1,000	u	MATERIAL COMPLEMENTARIO O PZAS. ESPECIALES	0,55	0,55	
WW00400	1,000	u	PEQUEÑO MATERIAL	0,30	0,30	
KW01500	0,500	u	CERRADURA PUERTA DE ENTRADA	19,75	9,88	
Suma la partida						142,61
Costes indirectos.....						15,15
TOTAL PARTIDA.....						157,76

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CIENTO CINCUENTA Y SIETE EUROS con SETENTA Y SEIS CÉNTIMOS

06.08	u		PUERTA REGISTRO INSTALACIONES MELAMINA puerta registro para paso de instalaciones, compuesta por precerco 100 * 30 mm con garras de fijación, en madera pino flande, hoja ciega de trillaje macizo de 20 mm. con revestimiento a dos caras con melamina de 5 mm en color a determinar por la D.F., canteado en los cuatro cantos, con bisagra de piano y cerradura de cuadradillo.			
TO01500	2,100	h	OF. 1ª CARPINTERÍA	19,85	41,69	
KM00600	2,800	m	CERCO PINO FLANDES 100X40 mm	7,95	22,26	
MATE09350	0,560	u	HOJA NORMALIZADA MACIZA MELAMINADA 20 mm	27,80	15,57	
KM04500	2,850	m	LISTÓN PINO FLANDES100X30 mm	3,70	10,55	
KM05100	0,001	m3	MADERA PINO FLANDES	376,20	0,38	
KM07400	5,700	m	TAPAJUNTAS PINO FLANDES 60X15 mm	1,44	8,21	
MATE09103	1,700	u	PERNIOS DE LIBRILLO	2,52	4,28	
MATE09115	0,560	u	CERRADURA DE CUADRADILLO	2,75	1,54	
WW00300	1,000	u	MATERIAL COMPLEMENTARIO O PZAS. ESPECIALES	0,55	0,55	
HWW00400	1,000	u	PEQUEÑO MATERIAL	0,30	0,30	
Suma la partida						105,33
Costes indirectos.....						11,19
TOTAL PARTIDA.....						116,52

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CIENTO DIECISEIS EUROS con CINCUENTA Y DOS CÉNTIMOS

06.09	*	m2	PUERTA CERCO METALICO, CHAPADO FENOLICO Puerta de cerco de acero acabado vinílico, hoja de 40 mm., de interior macizo de alomero aligerado y aplacado de chapa de HPL en compuesto fenólico de 0.8 mm., basidor perimetral de madera maciza de haya vaporizada. cantos enrasados. Pernos de acero con sistema regulable, juego de manillas con manivelas en U y embellecedor de placas o roseta. Totalmente colocada. Medida de fuera a fuera del precerco.			
TO01500	2,100	h	OF. 1ª CARPINTERÍA	19,85	41,69	
KW02500	0,560	u	JUEGO DE POMOS O MANIVELAS DE LATON	8,20	4,59	
WW00300	1,000	u	MATERIAL COMPLEMENTARIO O PZAS. ESPECIALES	0,55	0,55	
HWW00400	1,000	u	PEQUEÑO MATERIAL	0,30	0,30	
KW03200	1,700	u	PERNIOS DE LATÓN 11 cm	2,70	4,59	
HMATE09100	2,800	m	CERCO ACERO	12,47	34,92	
HMATE09101	1,110	u	HOJA DE TABLERO DM Y FENOLICO 8 MM.	91,80	101,90	
Suma la partida						188,54
Costes indirectos.....						20,02
TOTAL PARTIDA.....						208,56

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de DOSCIENTOS OCHO EUROS con CINCUENTA Y SEIS CÉNTIMOS

CUADRO DE DESCOMPUESTOS
Base Específica de Precios de la PLS DE MÁLAGA

CÓDIGO	CANTIDAD	UD	DESCRIPCIÓN	PRECIO	SUBTOTAL	IMPORTE
06.10	*	m2	PUERTA CERCO METÁLICO, CHAPADO FENÓLICO, CERRADURA			
P uerta de c erc o de ac ero ac abado vinílic o, hoja de 4 0 mm., de interior mac iZo de alomerado aligerado y aplac ado de c hapa de H P L en c ompác to fenÓlic o de 0 .8 mm. , bas tidor perimetral de madera mac iZa de haya vaporizada. c antos enras ados . P ernos de ac ero c on s is tema regula- ble, c erradura enbutida en c anto para pas o, c ondena y bombín. juego de manillas c on manive- las en U y embellec edor de plac as o ros eta. T otalmente c oloc ada. M edida de fuera a fuera del prece- rco.						
TO01500	2,100	h	OF. 1ª CARPINTERÍA	19,85	41,69	
KW02500	0,560	u	JUEGO DE POMOS O MANIVELAS DE LATON	8,20	4,59	
WW00300	1,000	u	MATERIAL COMPLEMENTARIO O PZAS. ESPECIALES	0,55	0,55	
HHW00400	1,000	u	PEQUEÑO MATERIAL	0,30	0,30	
KW03200	1,700	u	PERNIOS DE LATÓN 11 cm	2,70	4,59	
KW01200	1,000	u	CERRADURA LLAVE PLANA 1ª CALIDAD	21,94	21,94	
HMATE09100	2,800	m	CERCO ACERO	12,47	34,92	
HMATE09101	1,110	u	HOJA DE TABLERO DM Y FENÓLICO 8 MM.	91,80	101,90	
Suma la partida						210,48
Costes indirectos						22,35
TOTAL PARTIDA.....						232,83

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de DOSCIENTOS TREINTA Y DOS EUROS con OCHENTA Y TRES CÉNTIMOS

06.11	*	m2	PUERTA CORREDERA CERCO METÁLICO, CHAPADO FENÓLICO			
P uerta c orredera de c erc o de ac ero ac abado vinílic o, perfiles teles c Ópic os y doble junta peri- metral de es tanqueidad, doble burlete amortiguador de golpes , felpudo y es tanqueidad en el galc e. H oja de 4 0 mm., de interior mac iZo de aglomerado aligerado y aplac ado de c hapa de H P L en c ompác to fenÓlic o de 0 .8 mm. , bas tidor perimetral de madera mac iZa de haya vaporizada. c antos enras ados . P ernos de ac ero c on s is tema regulable, juego de manillas c on manivelas en U y embellec edor de plac as o ros eta. T otalmente c oloc ada. M edida de fuera a fuera del prece- rco.						
TO01500	3,500	h	OF. 1ª CARPINTERÍA	19,85	69,48	
KW02500	0,580	u	JUEGO DE POMOS O MANIVELAS DE LATON	8,20	4,76	
KW03600	0,580	u	PICAPORTE PARA PUERTA CORREDERA	4,49	2,60	
KW04200	0,580	u	SISTEMA DESLIZAMIENTO PUERTAS	25,19	14,61	
WW00300	1,000	u	MATERIAL COMPLEMENTARIO O PZAS. ESPECIALES	0,55	0,55	
HHW00400	1,000	u	PEQUEÑO MATERIAL	0,30	0,30	
HMATE09100	2,800	m	CERCO ACERO	12,47	34,92	
HMATE09101	1,100	u	HOJA DE TABLERO DM Y FENÓLICO 8 MM.	91,80	100,98	
Suma la partida						228,20
Costes indirectos						24,23
TOTAL PARTIDA.....						252,43

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de DOSCIENTOS CINCUENTA Y DOS EUROS con CUARENTA Y TRES CÉNTIMOS

06.12		m2	PUERTA CERCO METALICO,CHAPADO METÁLICO EMPLOMADA			
P uerta de c erc o de ac ero ac abado vinílic o c on lamina de plomo de 2 mm, hoja de 4 0 mm.c on la- mina de plomo de 2 mm de es pes or, de interior mac iZo de alomerado aligerado y aplac ado de c hapa de H P L en c ompác to fenÓlic o de 0 .8 mm. , bas tidor perimetral de madera mac iZa de haya vaporizada. c antos enras ados . P ernos de ac ero c on s is tema regulable, juego de manillas c on manivelas en U y embellec edor de plac as o roseta. T otalmente c oloc ada. M edida de fuera a fuera del prece- rco.						
TO01500	2,100	h	OF. 1ª CARPINTERÍA	19,85	41,69	
KW02500	0,560	u	JUEGO DE POMOS O MANIVELAS DE LATON	8,20	4,59	
WW00300	1,000	u	MATERIAL COMPLEMENTARIO O PZAS. ESPECIALES	0,55	0,55	
HHW00400	1,000	u	PEQUEÑO MATERIAL	0,30	0,30	
KW03200	1,700	u	PERNIOS DE LATÓN 11 cm	2,70	4,59	
HMATE09100	2,800	m	CERCO ACERO	12,47	34,92	
HMATE09101	0,560	u	HOJA DE TABLERO DM Y FENÓLICO 8 MM.	91,80	51,41	
EMPLOMADO	0,560	u	EMPLOMADO DE HOJA 2MM	120,00	67,20	
Suma la partida						205,25
Costes indirectos						21,80
TOTAL PARTIDA.....						227,05

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de DOSCIENTOS VEINTISIETE EUROS con CINCO CÉNTIMOS

CUADRO DE DESCOMPUESTOS

Base Específica de Precios de la PLS DE MÁLAGA

CÓDIGO	CANTIDAD	UD	DESCRIPCIÓN	PRECIO	SUBTOTAL	IMPORTE
06.13	*	m2	PUERTA CORREDERA CERCO ALUM, CHAPADO FENOLICO Puerta corredera con cerco de aluminio extrusionado formado por dos perfiles telescópicos y dobles junta perimetral de estanqueidad, doble burlete para amortiguar los golpes y un felpudo de limpieza y estanqueidad en el galce. Hoja sándwich, con interior de poliestireno de alta densidad, emboquillado perimetral en E de madera maciza y acabado con placa HPL de compacto fenólico de 3 mm de espesor, perfiles laterales de aluminio, seguridad y cierre y manillas en mismo modelo U y placa cuadrada de protección, incluidos o.p.p. de medios auxiliares. Medida la unidad colocada.			
TO01500	3,500	h	OF. 1ª CARPINTERÍA	19,85	69,48	
MATE09100	2,800	m	CERCO ALUMINIO EXTRUSIONADO	14,37	40,24	
MATE09101	1,100	u	HOJA SANDWICH FENOLICO 3 MM	91,80	100,98	
KW02500	0,580	u	JUEGO DE POMOS O MANIVELAS DE LATON	8,20	4,76	
KW03600	0,580	u	PICAPORTE PARA PUERTA CORREDERA	4,49	2,60	
KW04200	0,580	u	SISTEMA DESLIZAMIENTO PUERTAS	25,19	14,61	
WW00300	1,000	u	MATERIAL COMPLEMENTARIO O PZAS. ESPECIALES	0,55	0,55	
HWW00400	1,000	u	PEQUEÑO MATERIAL	0,30	0,30	
Suma la partida						233,52
Costes indirectos					10,62 %	24,80
TOTAL PARTIDA.....						258,32

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de DOSCIENTOS CINCUENTA Y OCHO EUROS con TREINTA Y DOS CÉNTIMOS

06.14	u	PUERTA CORTAF MADERA EI2 45-C5 1 HOJA Puerta cortafuegos abatible de 1 hoja ciega tipo EI2/457C5, de 1100*2068 mm. formada por: cerco de perfil madera de 2,5 mm. de espesor de 22,5 x 53 x 37 mm cortada a 45 grados y soldado, hoja de 48 mm de contrachapado fenólico doble pared de con relleno de material termoaislante densidad 120 kg/m2, con dos bisagras especiales, una con resorte regulable de cierre automático o cerradura tipo cortafuegos con llave, manillas con alma de acero recubiertas de plástico resistentes al calor y escombros metálicos, material complementario, ajuste y fijación en obra, construida conforme al CTE y UNE. Medida la unidad.				
ATC00100	0,500	h	CUADRILLA ALBAÑILERÍA, FORMADA POR OFICIAL 1ª Y PEÓN ESP.	38,75	19,38	
TO01600	1,300	h	OF. 1ª CERRAJERO-CHAPISTA	19,85	25,81	
WW00300	2,000	u	MATERIAL COMPLEMENTARIO O PZAS. ESPECIALES	0,55	1,10	
WW00400	2,000	u	PEQUEÑO MATERIAL	0,30	0,60	
HSI45503	2,000	u	CIERRA PUERTAS DORMA TS71	29,54	59,08	
HISMADE	1,000	u	PUERTA CORTAFUEGO MADERA EI45 C5	430,00	430,00	
				Suma la partida		535,97
				Costes indirectos.....	10,62 %	56,92
				TOTAL PARTIDA.....		592,89

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de QUINIENTOS NOVENTA Y DOS EUROS con OCHENTA Y NUEVE CÉNTIMOS

06.15	m2	PUERTA BATIENTE 2 HOJAS EN PVC FLEXIBLE, TEMP. CONSERV.			
		Puerta batiente de pvc flexible transparente, de 5 mm de espesor y especial para congelación (- 40 °C) con brazo horizontal y vertical independientes , fijada mediante guía, no remachada. Con sistema de retorno incorporado, brazos metálicos esmaltados y marco en U esmaltado. Medida de fuera a fuera del cerco. Totalmente colocada.			
TO01600	0,200	h	OF. 1ª CERRAJERO -CHAPISTA	19,85	3,97
TP00100	0,170	h	PEÓN ESPECIAL	18,90	3,21
KA01100	3,000	m	PRECERCO TUBO ACERO GALVANIZADO ABATIBLE O FIJO	3,11	9,33
HKP003001	1,010	m2	PUERTA LAMAS FLEXIBLES	284,00	286,84
WW00300	1,000	u	MATERIAL COMPLEMENTARIO O PZAS. ESPECIALES	0,55	0,55
				Suma la partida	303,90
				Costes indirectos.....	10,62% 32,27
				TOTAL PARTIDA.....	336,17

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de TRESCIENTOS TREINTA Y SEIS EUROS con DIECISIETE CÉNTIMOS

CUADRO DE DESCOMPUESTOS
Base Específica de Precios de la PLS DE MÁLAGA

CÓDIGO	CANTIDAD	UD	DESCRIPCIÓN	PRECIO	SUBTOTAL	IMPORTE
06.16		m2	CELOSÍA FIJA LAMAS ORIENTABLES ALUM. CERCO C elos ía fija de lamas orientables de aluminio de c olor, formada por: lamas c on plegadura en los bordes de 1 3 0 x1 ,5 mm s eparadas 3 0 mm, bas tidor y traves años o montantes c on perfiles tubulares de 3 0 x1 5 x1 ,5 mm y anc laje a los paramentos , inc lus o p.p. de material de agarre y c olocación. Medida de fuera a fuera.			
ATC00100	0,300	h	CUADRILLA ALBAÑILERÍA, FORMADA POR OFICIAL 1ª Y PEÓN ESP.	38,75	11,63	
TO01600	3,000	h	OF. 1ª CERRAJERO -CHAPISTA	19,85	59,55	
HKS01801	1,000	m2	CELOSÍA FIJA LAMAS ABATIBLES	147,85	147,85	
WW00300	2,000	u	MATERIAL COMPLEMENTARIO O PZAS. ESPECIALES	0,55	1,10	
WW00400	2,000	u	PEQUEÑO MATERIAL	0,30	0,60	
Suma la partida						220,73
Costes indirectos					10,62 %	23,44
TOTAL PARTIDA.....						244,17

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de DOSCIENTOS CUARENTA Y CUATRO EUROS con DIECISIETE CÉNTIMOS

06.17		m2	ACRIST. LAMR. SEG. 2 LUNAS BUTIRAL TRASLÚCIDO 6mm A cristalamiento laminar de seguridad, formado por dos lunas pulidas incoloras de 6 mm de es pesor, unidas por doble lámina de butiral de polivinilo traslucido, c on un espesor total de 13 mm, clasificacion: ataque manual, nivel B número de homologación DBT-2004 según Mº de I.E., colocado con perfil continuo, incluso perfil en U de neopreno, cortes y colocación de junquillos; construido según CTE e instrucciones del fabricante. Medida la superficie acristalada en multiplos de 30 mm.			
TO01700	0,750	h	OF. 1ª CRISTALERO	19,85	14,89	
HVL00600	1,000	m2	LAMR. SEG. 2 LUNAS, INCOLORAS 6mm DOBLE LAM. BUT. TRASLÚCIDA	75,15	75,15	
VW01500	4,000	m	PERFIL EN "U" DE NEOPRENO	0,40	1,60	
Suma la partida						91,64
Costes indirectos					10,62 %	9,73
TOTAL PARTIDA.....						101,37

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CIENTO UN EUROS con TREINTA Y SIETE CÉNTIMOS

06.18		m2	PUERTA AUTOMATICA ACCESOS P uerta c orredera automátic a formada por luna templada de 1 2 mm de es pes or, c on hojas automáticas correderas y/o paños fijos y sistema de apertura automática empotrado en falso techo c on registro para mantenimiento, fotoc élula de s eguridad s ituada en eje de pas o, c errojo elec tromagnético para el enc lavamiento de la hojas móviles c uando el s elec tor de pos ic iones es tá en pos ic ión de c errado y una batería de emergenc ia para apertura automátic a en c as o de falta de fluido eléc tric o, fabric ada c onforme a normativa vigente, c on perfilería de aluminio anodizado grana, s eñaliZac ión c on banda de c olor a una altura entre 6 0 y 1 2 0 c m. para el ac ris talamiento de las hojas. Incl us o ayudas de albañilería, c onexionado eléctrico y pue sta en marcha. Medida la superficie ejecutada.			
ATC00100	7,524	h	CUADRILLA ALBAÑILERÍA, FORMADA POR OFICIAL 1ª Y PEÓN ESP.	38,75	291,56	
PTABSM0021	1,000	m2	PUERTA AUTOMATICA MANUSA	455,00	455,00	
Suma la partida						746,56
Costes indirectos					10,62 %	79,28
TOTAL PARTIDA.....						825,84

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de OCHOCIENTOS VEINTICINCO EUROS con OCHENTA Y CUATRO CÉNTIMOS

06.19		m2	CABINA DE TABLERO COMPACTO FENÓLICO Cabina sanitaria formada por frentes c on puertas y s eparaciones intermedias a base de tablero compac to de res inas fenólic as de 1 3 mm de es pes or y herrajes de ac ero inox., c on c erradura c on vis or libre/oc upado, bis agras y patas teles c Ópic as de modelo a elegir por la DF, i/. elemen tos de anc laje a la tabiquería y de s ujec ión de los frentes de ac ero inox., c on p.p. de ayudas de albañilería y medios auxiliares. Medida la superficie ejecutada.			
TO01600	0,180	h	OF. 1ª CERRAJERO -CHAPISTA	19,85	3,57	
CABFEN	1,000	m2	CABINA ASEOS FENOLICO I/ REMATES HERRAJES	165,79	165,79	
Suma la partida						169,36
Costes indirectos					10,62 %	17,99
TOTAL PARTIDA.....						187,35

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CIENTO OCHENTA Y SIETE EUROS con TREINTA Y CINCO CÉNTIMOS

CUADRO DE DESCOMPUESTOS

Base Específica de Precios de la PLS DE MÁLAGA

CÓDIGO	CANTIDAD	UD	DESCRIPCIÓN	PRECIO	SUBTOTAL	IMPORTE
06.20		m2	VENTANA FIJA MADERA DE PINO EMPLOMADA Ventana fija ejecutada con perfilera de madera de pino de 1ª calidad emplomada y cerco de aluminio extrusionado de 2 mm de espesor anodizado grata mate, incluidos junquillos, garras de fijación, tapajuntas 60 X15 mm. y p.p. de sellado de juntas con masilla elástica. Medida de fuera a fuera del cerco.			
TP00200	0,038	h	PEÓN ORDINARIO	12,26	0,47	
KM07400	3,000	m	TAPAJUNTAS PINO FLANDES 60X15 mm	1,44	4,32	
WW00400	1,000	u	PEQUEÑO MATERIAL	0,30	0,30	
TP00100	0,078	h	PEÓN ESPECIAL	18,90	1,47	
TO01500	0,089	h	OF. 1ª CARPINTERÍA	19,85	1,77	
RW01900	3,000	m	JUNTA DE SELLA DO	1,30	3,90	
KM10100	1,000	m2	VENTANA FIJA MAD. PINO FLANDES 1ª (T-III)	52,45	52,45	
Suma la partida						64,68
Costes indirectos					10,62 %	6,87
TOTAL PARTIDA.....						71,55

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de SETENTA Y UN EUROS con CINCUENTA Y CINCO CÉNTIMOS

06.21		m2	LIMPIEZA DE FACHADA SISTEMA AGUA A PRESION m2 Limpieza de superficie de fachada mediante proyectado de agua a presión sobre superficies existentes incluso aplicación de productos específicos para eliminar contaminación sobre paramentos y dejar la superficie preparada para pintura. Totalmente terminado.			
TP00100	0,190	h	PEÓN ESPECIAL	18,90	3,59	
WW00400	1,000	u	PEQUEÑO MATERIAL	0,30	0,30	
%CI	10,620	%	COSTES INDIRECTOS	3,90	0,41	
Suma la partida						4,30
Costes indirectos					10,62 %	0,46
TOTAL PARTIDA.....						4,76

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CUATRO EUROS con SETENTA Y SEIS CÉNTIMOS

06.22		m2	LIMPIEZA DE MORTERO MEDIANTE CHORRO DE ARENA HUMEDA Limpieza de paramentos verticales u horizontales, de ladrillo, piedra, hormigón o aceros; afectados por pinturas, morteros o contaminación atmosférica, mediante chorro de arena de sílice húmeda. Incluso limpieza de material sobrante. Medida la superficie ejecutada.			
TO02200	0,200	h	OFICIAL 2ª	19,35	3,87	
AS00100	3,100	kg	ARENA DE CUARZO	0,85	2,64	
GW00100	0,045	m3	AGUA POTABLE	0,55	0,02	
MC00200	0,100	h	COMPRESOR PARA PROYECTAR	2,67	0,27	
MC00300	0,120	h	MAQUINA NEUMATICA PARA BOQUILLAS DE AIRE-AGUA	1,85	0,22	
Suma la partida						7,02
Costes indirectos					10,62 %	0,75
TOTAL PARTIDA.....						7,77

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de SIETE EUROS con SETENTA Y SIETE CÉNTIMOS

06.23		m2	CHAPA DE ACERO INOX. Chapa de placas rígidas de acero inoxidable de 1 mm de espesor atornillada con tornillos inox a los paneles existentes. Medida la superficie ejecutada.			
ATC00100	0,300	h	CUADRILLA ALBAÑILERÍA, FORMADA POR OFICIAL 1ª Y PEÓN ESP.	38,75	11,63	
TO00900	2,000	h	OF. 1ª MONTADOR	19,85	39,70	
RL00800	0,150	m2	PLACA RIGIDA ACERO INOXID., COMP. AISI 316, 1 mm	106,12	15,92	
WW00300	1,000	u	MATERIAL COMPLEMENTARIO O PZAS. ESPECIALES	0,55	0,55	
WW00400	1,000	u	PEQUEÑO MATERIAL	0,30	0,30	
% 10.62	10,620	%	Costes indirectos ..(s/total)	68,10	7,23	
Suma la partida						75,33
Costes indirectos					10,62 %	8,00
TOTAL PARTIDA.....						83,33

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de OCHENTA Y TRES EUROS con TREINTA Y TRES CÉNTIMOS

CUADRO DE DESCOMPUESTOS

Base Específica de Precios de la PLS DE MÁLAGA

CÓDIGO	CANTIDAD	UD	DESCRIPCIÓN	PRECIO	SUBTOTAL	IMPORTE
06.24	m		LINEA DE VIDA CABLE INOX 8 MM			
			m Línea de vida para c umbra de c able de ac ero inoxidable de 8 mm inc lus o p.p., de anc lajes en los extremos , anclajes intermedios , regulador de energía inox con testido de caída, tens or c aja abierta ojillo- horquilla, terminal rápidoc oloc aic Ón manual de 8 mm de diámetro, pres ando terminal c as quillo c obre + guardac able inox. P rotec tor c olor final de c able. P lac a de s eñaliZa- ciÓN obligatoria. Precintos de seguridad . Manual técnico. Totalmente certificada.			
TO02100	0,100	h	OFICIAL 1ª	19,85	1,99	
TP00100	0,100	h	PEÓN ESPECIAL	18,90	1,89	
PC35.001	1,000	m	LINEA DE VIDA HORIZONTAL INOX 8 MM	45,00	45,00	
PC35.002	1,000	m	PIEZAS ESPECIALES	6,00	6,00	

Suma la partida 54,88
Costes indirectos..... 10,62 % 5,83

TOTAL PARTIDA..... 60,71

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de SESENTA EUROS con SETENTA Y UN CÉNTIMOS

06.25	m		SELLADO DE CARPINTERIA EXTERIOR			
			Sellado de juntas con masilla elástica p.p. de limpieZa previa y tratamiento de la superficie.			
TO01600	0,150	h	OF. 1ª CERRAJERO -CHAPISTA	19,85	2,98	
TP00100	0,150	h	PEÓN ESPECIAL	18,90	2,84	
RW01900	1,000	m	JUNTA DE SELLA DO	1,30	1,30	
WW00300	1,000	u	MATERIAL COMPLEMENTARIO O PZAS. ESPECIALES	0,55	0,55	

Suma la partida 7,67
Costes indirectos..... 10,62 % 0,81

TOTAL PARTIDA..... 8,48

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de OCHO EUROS con CUARENTA Y OCHO CÉNTIMOS

06.26	ud		REPARACION DE PUERTA CORREDERA SALAS AISLAMIENTO			
			ud Reparac iÓN de puerta c orrederas en s ala de ais lamiento c on regulac iÓN y ajus te de puertas aereas , s uminis tro y c oloc ac iÓN de modulo de c ominuc ac iÓN elec trónic o, s ellado de vidios existentes previa limpieZa. Incluso ajuste de mecanismos de apertura y cierre.			
ATC00100	0,500	h	CUADRILLA ALBAÑILERÍA, FORMADA POR OFICIAL 1ª Y PEÓN ESP.	38,75	19,38	
TO01600	5,000	h	OF. 1ª CERRAJERO -CHAPISTA	19,85	99,25	
WW00300	2,000	u	MATERIAL COMPLEMENTARIO O PZAS. ESPECIALES	0,55	1,10	
WW00400	2,000	u	PEQUEÑO MATERIAL	0,30	0,60	
RW01900	5,000	m	JUNTA DE SELLA DO	1,30	6,50	
II01005	1,000	u	MÓDULO DE COMUNICACIÓN ALTAVOZ MICRÓFONO	71,80	71,80	
% 10.62	10,620	%	Costes indirectos ..(s /total)	198,60	21,09	

Suma la partida 219,72
Costes indirectos..... 10,62 % 23,33

TOTAL PARTIDA..... 243,05

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de DOSCIENTOS CUARENTA Y TRES EUROS con CINCO CÉNTIMOS

06.27	ud		REPARACION DE CIERRAPUERTAS CON RETENEDOR			
			ud Reparac iÓN de c ierrapuertas c on retenedor de puertas exis tentes en trabajos c ons is tentes en: des montaje de elementos , s uminis tro y c oloc ac iÓN de c ierrapuertas y retenedor. I nc lus o ajuste de apertura de puertas. Totalmente funcionando.			
ATC00100	1,500	h	CUADRILLA ALBAÑILERÍA, FORMADA POR OFICIAL 1ª Y PEÓN ESP.	38,75	58,13	
TO01600	7,000	h	OF. 1ª CERRAJERO -CHAPISTA	19,85	138,95	
KW04400	1,000	u	CIERRA-PUERTA HIDRÁULICO PARA 1 HOJA	71,01	71,01	
WW00300	2,000	u	MATERIAL COMPLEMENTARIO O PZAS. ESPECIALES	0,55	1,10	
WW00400	2,000	u	PEQUEÑO MATERIAL	0,30	0,60	
%CI	10,620	%	COSTES INDIRECTOS	269,80	28,65	

Suma la partida 298,44
Costes indirectos..... 10,62 % 31,69

TOTAL PARTIDA..... 330,13

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de TRESCIENTOS TREINTA EUROS con TRECE CÉNTIMOS

CUADRO DE DESCOMPUESTOS

Base Específica de Precios de la CENTRAL PROVINCIAL DE COMPRAS DE JAÉN

CÓDIGO	CANTIDAD	UD	DESCRIPCIÓN	PRECIO	SUBTOTAL	IMPORTE
CAPÍTULO 07 VIDRIOS						
07.01		m2	CRISTAL ANTIRADIACION EQUIV. 2 MM PLOMO			
			A cristalamiento con luna antirradiación, equivalente a 2 mm de espesor de plomo, incluida colocación; construido según CTE e instrucciones del fabricante. Medida la superficie cristallada.			
TO01700	1,300	h	OF. 1ª CRISTALERO	19,85	25,81	
VW01500	4,000	m	PERFIL EN "U" DE NEOPRENO	0,40	1,60	
VV013001	1,050	m2	VIDRIO PLOMIFERO EQUIVAL. 2 MM Pb	2.750,00	2.887,50	
Suma la partida.....						2.914,91
Costes indirectos.....						10,62 % 309,56
TOTAL PARTIDA.....						3.224,47

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de TRES MIL DOSCIENTOS VEINTICUATRO EUROS con CUARENTA Y SIETE CÉNTIMOS

CUADRO DE DESCOMPUESTOS

Base Específica de Precios de la CENTRAL PROVINCIAL DE COMPRAS DE JAÉN

CÓDIGO	CANTIDAD	UD	DESCRIPCIÓN	PRECIO	SUBTOTAL	IMPORTE
--------	----------	----	-------------	--------	----------	---------

CAPÍTULO 08 PINTURAS

08.01	m2	REVESTIMIENTO TEJIDO FIBRA VIDRIO TEXTURGLAS A			
m² Reves timiento mural tejido dec orativo de fibra de vidrio, c on c las ific ac ión reac c ión al fuego B, s1 -d0, según norma UNE EN 13501-1:2002, imputrescible, con certificado ecológico para productos textiles , c on pes o de 2 2 0 gr/m², res is tenc ia a la trac c ión de 8 5 0 N/5 c m. en urdimbre y 85 0 N/5 c m. en trama, imprimac ión de la s uperfic ie, plas tec ido de golpes , extendido de c ola es pec ial para fibra de vidrio, c oloc ac ión del tejido y terminado c on dos manos de pintura plástica en dispers ión acuosa, conforme a la norma UNE 48243. Medida la superficie ejecuta-da.					
TA00001	0,250 h	O F. 1ª ALBAÑILERÍA		19,23	4,81
MATE08501	0,030 Kg	Imprim.sellad.fibra de vidrio		2,72	0,08
MATE08502	0,300 Kg	Cola Pegam-Glas para fibr.vidrio		2,58	0,77
PP00100	0,500 kg	PINTURA PLÁSTICA		1,70	0,85
MATE08608	1,050 m2	Tejido Texturglas N		3,75	3,94
				Suma la partida	10,45
				Costes indirectos	1,11
				10,62 %	
				TOTAL PARTIDA.....	11,56

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de ONCE EUROS con CINCUENTA Y SEIS CÉNTIMOS

08.02	m2 REVESTIMIENTO TEJIDO FIBRA VIDRIO TEXTURGLAS B				
m² Reves timiento mural tejido dec orativo de fibra de vidrio, c on c las ific ac ión reac c ión al fuego B, s1 -d0, según norma UNE EN 13501-1:2002, imputrescible, con certificado ecológico para produc tos textiles , c on pes o de 1 4 0 gr/m², res is tenc ia a la trac c ión de 1 0 0 0 N /5 c m. en urdimbre y 9 5 0 N /5 c m. en trama, imprimac ión de la s uperficie, plas tec ido de golpes , extendido de cola es pec ial para fibra de vidrio, c oloc ac ión del tejido y terminado c on dos manos de pintu- ra plástica en dispersiÓN acuosa, conforme a la norma UNE 48243. Medida la superficie ejecu- tada.					
TA00001	0,250 h	O F. 1ª ALBAÑILERÍA		19,23	4,81
MATE08501	0,030 Kg	Imprim.sellad.fibra de vidrio		2,72	0,08
MATE08502	0,300 Kg	Cola Pegam-Glas para fibr.vidrio		2,58	0,77
PP00100	0,500 kg	PINTURA PLÁSTICA		1,70	0,85
MATE08601	1,050 m2	Tejido Texturglas B		6,15	6,46
Suma la partida.....					12,97
Costes indirectos.....					1,38
TOTAL PARTIDA.....					14,35

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CATORCE EUROS con TREINTA Y CINCO CÉNTIMOS

08.03	m2	REVESTIMIENTO TEJIDO FIBRA VIDRIO TEXTURGLAS G			
m² Reves timiento mural tejido dec orativo de fibra de vidrio, c on c las ific ac ión reac c ión al fuego B, s1 -d0, según norma UNE EN 13501-1:2002, imputres cible, con c ertificado ecológico para produc tos textiles , c on pes o de 1 8 5 gr/m², res is tenc ia a la trac c ión de 7 0 0 N /5 c m. en urdimbre y 11 5 0 N /5 c m. en trama, imprimac ión de la s uperfic ie, plas tec ido de golpes , extendido de c ola es pec ial para fibra de vidrio, c oloc ac ión del tejido y terminado c on dos manos de pintura plástica en dispers ión acuosa, conforme a la norma UNE 48243. Medida la superficie ejec uta-da.					
TA00001	0,250 h	O.F. 1ª ALBAÑILERÍA		19,23	4,81
MATE08501	0,030 Kg	Imprim.sellad.fibra de vidrio		2,72	0,08
MATE08502	0,300 Kg	Cola Pegam-Glas para fibr.vidrio		2,58	0,77
PP00100	0,500 kg	PINTURA PLÁSTICA		1,70	0,85
MATE08605	1,050 m2	Tejido Texturglas G		5,45	5,72
				Suma la partida	12,23
				Costes indirectos	1,30
				10,62 %	
				TOTAL PARTIDA.....	13,53

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de TRECE EUROS con CINCUENTA Y TRES CÉNTIMOS

CUADRO DE DESCOMPUESTOS
Base Específica de Precios de la PLS DE MÁLAGA

CÓDIGO	CANTIDAD	UD	DESCRIPCIÓN	PRECIO	SUBTOTAL	IMPORTE
08.04	m2		REVESTIMIENTO TEJIDO FIBRA VIDRIO TEXTURGLAS N			
			m² Revestimiento mural tejido decorativo de fibra de vidrio, con clasificación reacción al fuego B, s1 -d0, según norma UNE EN 13501-1:2002, imputrescible, con certificado ecológico para productos textiles, con peso de 125 gr/m², resistencia a la tracción de 850 N/5 cm. en urdimbre y 350 N/5 cm. en trama, imprimación de la superficie, plastecido de golpes, extendido de cola especial para fibra de vidrio, colocación del tejido y terminado con dos manos de pintura plástica en dispersión acuosa, conforme a la norma UNE 48243. Medida la superficie ejecutada.			
TA00001	0,250	h	OF. 1ª ALBAÑILERÍA	19,23	4,81	
MATE08501	0,030	Kg	Imprim.sellad.fibra de vidrio	2,72	0,08	
MATE08502	0,300	Kg	Cola Pegam-Glas para fibr.vidrio	2,58	0,77	
PP00100	0,500	kg	PINTURA PLÁSTICA	1,70	0,85	
MATE08608	1,050	m2	Tejido Texturglas N	3,75	3,94	
			Suma la partida			10,45
			Costes indirectos		10,62 %	1,11
			TOTAL PARTIDA.....			11,56

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de ONCE EUROS con CINCUENTA Y SEIS CÉNTIMOS

08.05	m2		REVESTIMIENTO TEJIDO FIBRA VIDRIO TEXTURGLAS T			
			m² Revestimiento mural tejido decorativo de fibra de vidrio, con clasificación reacción al fuego B, s1 -d0, según norma UNE EN 13501-1:2002, imputrescible, con certificado ecológico para productos textiles, con peso de 198 gr/m², resistencia a la tracción de 1300 N/5 cm. en urdimbre y 1050 N/5 cm. en trama, imprimación de la superficie, plastecido de golpes, extendido de cola especial para fibra de vidrio, colocación del tejido y terminado con dos manos de pintura plástica en dispersión acuosa, conforme a la norma UNE 48243. Medida la superficie ejecutada.			
TA00001	0,250	h	OF. 1ª ALBAÑILERÍA	19,23	4,81	
MATE08501	0,030	Kg	Imprim.sellad.fibra de vidrio	2,72	0,08	
MATE08502	0,300	Kg	Cola Pegam-Glas para fibr.vidrio	2,58	0,77	
PP00100	0,500	kg	PINTURA PLÁSTICA	1,70	0,85	
MATE08613	1,050	m2	Tejido Texturglas T	12,00	12,60	
			Suma la partida			19,11
			Costes indirectos		10,62 %	2,03
			TOTAL PARTIDA.....			21,14

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de VEINTIUN EUROS con CATORCE CÉNTIMOS

08.06	m2		REVESTIMIENTO TEJIDO FIBRA VIDRIO TEXTURGLAS X			
			m² Revestimiento mural tejido decorativo de fibra de vidrio, con clasificación reacción al fuego B, s1 -d0, según norma UNE EN 13501-1:2002, imputrescible, con certificado ecológico para productos textiles, con peso de 160 gr/m², resistencia a la tracción de 900 N/5 cm. en urdimbre y 550 N/5 cm. en trama, imprimación de la superficie, plastecido de golpes, extendido de cola especial para fibra de vidrio, colocación del tejido y terminado con dos manos de pintura plástica en dispersión acuosa, conforme a la norma UNE 48243. Medida la superficie ejecutada.			
TA00001	0,250	h	OF. 1ª ALBAÑILERÍA	19,23	4,81	
MATE08501	0,030	Kg	Imprim.sellad.fibra de vidrio	2,72	0,08	
MATE08502	0,300	Kg	Cola Pegam-Glas para fibr.vidrio	2,58	0,77	
PP00100	0,500	kg	PINTURA PLÁSTICA	1,70	0,85	
MATE08615	1,050	m2	Tejido Texturglas X	6,00	6,30	
			Suma la partida			12,81
			Costes indirectos		10,62 %	1,36
			TOTAL PARTIDA.....			14,17

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CATORCE EUROS con DIECISIETE CÉNTIMOS

08.07	m		PINTURA ESMALTE SINTETICO SOBRE CARPINTERIA METALICA (premarcos)			
			Formación de capa de esmalte sintético, color a elegir, acabado mate, sobre superficie de hierro o acero, premarcos, barras, etc. mediante aplicación de dos manos de imprimación anticorrosiva, como fijador de superficie y protector antioxidante, con un espesor mínimo de película seca de 45 micras por mano (rendimiento: 0,11 l/m²) y dos manos de acabado con esmalte sintético a base de resinas alquídicas, con un espesor mínimo de película seca de 35 micras por mano (rendimiento: 0,08 l/m²). Incluido limpieza y preparación de la superficie a pintar, mediante medios manuales hasta dejarla exenta de grasas, antes de comenzar la aplicación de la 1ª mano de imprimación. Medida la longitud ejecutada.			
TO01000	0,075	h	OF. 1ª PINTOR	19,85	1,49	
PE00200	0,075	kg	ESMALTE SINTÉTICO	6,16	0,46	
PI00300	0,125	kg	IMPRIMACIÓN ANTIOXIDANTE	4,29	0,54	
KM07400	0,200	m	TAPAJUNTAS PINO FLANDES 60X15 mm	1,44	0,29	
			Suma la partida			2,78
			Costes indirectos		10,62 %	0,30
			TOTAL PARTIDA.....			3,08

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de TRES EUROS con OCHO CÉNTIMOS

CUADRO DE DESCOMPUESTOS

Base Específica de Precios de la PLS DE MÁLAGA

CÓDIGO	CANTIDAD	UD	DESCRIPCIÓN	PRECIO	SUBTOTAL	IMPORTE
08.08		m2	PINTURA PLÁSTICA MANO ACABADO P intura plas tic a lis a s obre paramentos horiZontales y vertic ales previamente pintados ,formada por: lijado y limpieZa del s oporte, plas tec ido y mano de ac abado. M edida la s uperfic ie ejec uta-da.			
TO01000	0,060	h	OF. 1ª PINTOR	19,85	1,19	
PP00100	0,300	kg	PINTURA PLÁSTICA	1,70	0,51	
WW00400	0,200	u	PEQUEÑO MATERIAL	0,30	0,06	

Suma la partida	1,76
Costes indirectos.....	10,62 %
	0,19

TOTAL PARTIDA..... 1,95

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de UN EUROS con NOVENTA Y CINCO CÉNTIMOS

08.09		m2	PINTURA AL SILICATO Pintura al silicato sobre paramentos verticales y horiZontales de ladrillo o cemento, formada por: limpieZa del soporte, mano de fondo y una o dos mano de acabado. Medida la superficie ejecutada.			
TO01000	0,210	h	OF. 1ª PINTOR	19,85	4,17	
PS00100	0,500	kg	PINTURA AL SILICATO	1,55	0,78	

Suma la partida	4,95
Costes indirectos.....	10,62 %
	0,53

TOTAL PARTIDA..... 5,48

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CINCO EUROS con CUARENTA Y OCHO CÉNTIMOS

CUADRO DE DESCOMPUESTOS

Base Específica de Precios de la CENTRAL PROVINCIAL DE COMPRAS DE JAÉN

CÓDIGO	CANTIDAD	UD	DESCRIPCIÓN	PRECIO	SUBTOTAL	IMPORTE
--------	----------	----	-------------	--------	----------	---------

CAPÍTULO 09 EQUIPAMIENTO

09.01	u	CARTELERÍA IDENTIFICACIÓN SERVICIO			
		Ud de cartel identificativo del servicio, compuesto por chasis de aluminio de 150*600 Ó 210*300 cm. incluso colocación. El chasis cumplirá los parámetros establecidos por la normativa establecida en el Hospital.			
HTP00100	0,120 h	PEÓN ESPECIAL	18,28	2,19	
MAT10400	1,000 UD	CHASIS DE ALUMINIO Y SERIGRAFÍA	25,00	25,00	

Suma la partida	27,19	
Costes indirectos	10,62 %	2,89

TOTAL PARTIDA.....	30,08
---------------------------	--------------

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de TREINTA EUROS con OCHO CÉNTIMOS

09.02	m	ENCIMERA DE GRANITO 65 cm GROSOR 2CM. Encimera de granito gris de 65 cm de ancho y 20 mm de espesor libre doble canto, copete y Zócalo, pulido, material de soporte en acero inoxidable Ó terminación lacada Ó vinílico. anchura mínima 1.50m. Totalmente colocada.			
HATC00100	0,550 h	CUADRILLA ALBAÑILERIA, FORMADA POR OFICIAL 1ª Y PEON ESP.	38,13	20,97	
AGM00500	0,021 m3	MORTERO DE CEMENTO M5 (1:6) CEM II/A-L 32,5 N	54,58	1,15	
RW01701	1,000 M	ENCIMERA GRANITO GRIS 65*2 CM COPETE Y ZOCALO	120,00	120,00	
WW00300	16,000 u	MATERIAL COMPLEMENTARIO O PZAS. ESPECIALES	0,55	8,80	
HHW00400	1,000 u	PEQUEÑO MATERIAL	0,30	0,30	

Suma la partida	151,22	
Costes indirectos	10,62 %	16,06

TOTAL PARTIDA.....	167,28
---------------------------	---------------

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CIENTO SESENTA Y SIETE EUROS con VEINTIOCHO CÉNTIMOS

09.03	m	SALVAPAREDES DE PLÁSTICO, RECTANGULAR			
		Salvaparedes de plástico en color a elegir por la D.F., con los cantos redondeados, colocada a 0,90 m desde el suelo y con 0,20 de espesor, i/elementos necesarios para su correcta colocación. medida totalmente colocada.			
ATC00400	0,210 h	CUADRILLA FORMADA POR OFICIAL 1ª INSTALADOR Y AYUDANTE	38,89	8,17	
MAT00200	1,050 ML	SALVAPAREDES ZINCONIL	18,00	18,90	

Suma la partida	27,07	
Costes indirectos	10,62 %	2,87

TOTAL PARTIDA.....	29,94
---------------------------	--------------

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de VEINTINUEVE EUROS con NOVENTA Y CUATRO CÉNTIMOS

09.04	*	m	ENCIMERA TABLERO ALTA DENSIDAD. PATAS METÁLICAS		
			Encimera de tablero de madera de alta densidad HDM, de 12 mm de espesor, reforzada, patas metálicas Ó fijación mediante garras de acero inoxidable a pared. caso de incorporar lavado incluye hueco para empotrarlo. Zócalo de intersección con pared según caso. totalmente colocada.		
TP00100		0,250 h	PEÓN ESPECIAL	18,90	4,73
HDC002001		0,800 u	ENCIMERA TABLERO HDM CON SOPORTE	95,00	76,00

Suma la partida	80,73	
Costes indirectos	10,62 %	8,57

TOTAL PARTIDA.....	89,30
---------------------------	--------------

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de OCHENTA Y NUEVE EUROS con TREINTA CÉNTIMOS

09.05	u	MUEBLE TABLERO AGLOMERADO 1.20m.			
		Mueble de madera, construido con tablero aglomerado, forrado con laminado plástico, de 1.20m. de longitud, con dos puertas abatibles y balda inferior, incluso herrajes y colocación.			
TO01500	0,200 h	OF. 1ª CARPINTERÍA	19,85	3,97	
DC00300	1,000 u	MUEBLE SOPORTE FREGADERO AGLOM. PLAST. 1,20 mm	123,00	123,00	

Suma la partida	126,97	
Costes indirectos	10,62 %	13,48

TOTAL PARTIDA.....	140,45
---------------------------	---------------

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CIENTO CUARENTA EUROS con CUARENTA Y CINCO CÉNTIMOS

CUADRO DE DESCOMPUESTOS

Base Específica de Precios de la CENTRAL PROVINCIAL DE COMPRAS DE JAÉN

CÓDIGO	CANTIDAD	UD	DESCRIPCIÓN	PRECIO	SUBTOTAL	IMPORTE
09.06	m		ENCIMERA GRANITO 65 CM CON VACIADO FREGADERO Encimera de granito gris de 65 cm de ancho y 20 mm de espesor borde libre doble canto, copete, ZÓcalo y vaciado para fregadero, pulido, material de soporte en acero inoxidable Ó terminado lacado Ó vinílico. de anchura mínima 1.50m. Totalmente colocada.			
HATC00100	1,130 h		CUADRILLA ALBAÑILERIA, FORMADA POR OFICIAL 1ª Y PEON ESP.	38,13	43,09	
AGM00500	0,021 m3		MORTERO DE CEMENTO M5 (1:6) CEM II/A-L 32,5 N	54,58	1,15	
RW01701	1,000 M		ENCIMERA GRANITO GRIS 65*2 CM COPETE Y ZOCALO	120,00	120,00	
WW00300	16,000 u		MATERIAL COMPLEMENTARIO O PZAS. ESPECIALES	0,55	8,80	
HWW00400	1,000 u		PEQUEÑO MATERIAL	0,30	0,30	
Suma la partida						173,34
Costes indirectos.....					10,62 %	18,41
TOTAL PARTIDA.....						191,75

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CIENTO NOVENTA Y UN EUROS con SETENTA Y CINCO CÉNTIMOS

09.07	*	m	MUEBLE ENCIMERA DE TABLERO COMPACTO FENÓLICO M ueble enc imera c on 5 5 c m de anc hura y frontal de tablero c ompac to fenÓlic o H P L c on tapete y tapa fenÓlic a de anc laje a s uelo en borde s in apoyo en pared y tope de ac ero inoxidable para la fijac ión al s uelo. Faldón y c opete quedarán ambos enras ados c on la tapa de la enc imera I n- c lus o p.p. de enc as tre para quedar por debajo de fregadero de ac ero inoxidable, trabajos c omplementario, pieZas es pec iales , material auxiliar de reves timiento y pequeño material. M edida la longiud ejecutada.			
TO01500	2,000 h		OF. 1ª CARPINTERÍA	19,85	39,70	
TA00200	1,000 h		AYUDANTE ESPECIALISTA	19,04	19,04	
WW00300	1,000 u		MATERIAL COMPLEMENTARIO O PZAS. ESPECIALES	0,55	0,55	
WW00400	1,000 u		PEQUEÑO MATERIAL	0,30	0,30	
WW00600	1,000 u		MATERIAL AUXILIAR REVESTIMIENTO	1,22	1,22	
KM07301	1,330 m2		TABLERO COMPACTO FENÓLICO A ELEGIR DF	7,99	10,63	
P14KW060	3,500 m.		Sellado silicona Sika Elastosil 605/305	0,77	2,70	
herrajes0279	1,000 ud		HERRAJE DE SOPORTE	20,00	20,00	
Suma la partida						94,14
Costes indirectos.....					10,62 %	10,00
TOTAL PARTIDA.....						104,14

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CIENTO CUATRO EUROS con CATORCE CÉNTIMOS

CUADRO DE DESCOMPUESTOS

Base Específica de Precios de la CENTRAL PROVINCIAL DE COMPRAS DE JAÉN

CÓDIGO	CANTIDAD	UD	DESCRIPCIÓN	PRECIO	SUBTOTAL	IMPORTE
--------	----------	----	-------------	--------	----------	---------

CAPÍTULO 10 URBANIZACIÓN

10.01	m	DESMOLICIÓN DE FIRME ALQUITRANADO EN ZANJAS	Demolición de firme alquitranado en Zanjás , c on medios mec ánic os , inc lus o c arga y trans porte de material s obrante a vertedero. M edida la longitud e la mis ma, para una anc hura de Zanja comprendad entre 0.60-1.20m.			
TP00100	0,360 h	PEÓN ESPECIAL	18,90	6,80		
MC00100	0,035 h	COMPRESOR DOS MARTILLOS	6,35	0,22		
MK00100	0,050 h	CAMIÓN BASCULANTE	25,60	1,28		

Suma la partida	8,30
Costes indirectos	10,62 %

TOTAL PARTIDA..... 9,18

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de NUEVE EUROS con DIECIOCHO CÉNTIMOS

10.02	u	DEMOLICIÓN DE ARQUETA SUMIDERO DE FÁBRICA DE LADRILLO	Demolición de arqueta s umidero, enterrada de fábri ca de ladrillo, inc lus o p.p. de movimiento de tierras , c arga manual y trans porte de material s obrante a vertedero. M edida la unidad termina-da.			
TP00100	2,000 h	PEÓN ESPECIAL	18,90	37,80		
MK00100	0,030 h	CAMIÓN BASCULANTE	25,60	0,77		

Suma la partida	38,57
Costes indirectos	10,62 %

TOTAL PARTIDA..... 42,67

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CUARENTA Y DOS EUROS con SESENTA Y SIETE CÉNTIMOS

10.03	m	DEMOLICIÓN DE COLECTOR ENTERRADO DE PVC. SIN MOV TIERRAS	Des montado de c olec tor enterrado de P V C , c arga manual y trans porte a vertedero. M edida la longitud inicial, no incluye movimientos de tierras ni tras nporte de las mismas a vertedero.			
TP00100	0,250 h	PEÓN ESPECIAL	18,90	4,73		
MK00100	0,010 h	CAMIÓN BASCULANTE	25,60	0,26		

Suma la partida	4,99
Costes indirectos	10,62 %

TOTAL PARTIDA..... 5,52

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CINCO EUROS con CINCUENTA Y DOS CÉNTIMOS

10.04	m3	RELLENO DE ZANJAS CON TIERRA EXISTENTE	Relleno de Zanjás c on tierra proc edente de la exc avac ión, realiZado en tongadas de 2 0 c m de es pes or, inc lus o extendido y c ompac tado al 9 5 % P roc tor M odific ado. M edido el volumen teÓri-co ejecutado.			
TP00100	0,050 h	PEÓN ESPECIAL	18,90	0,95		
GW00100	0,100 m3	AGUA POTABLE	0,55	0,06		
ME00300	0,050 h	PALA CARGADORA	23,87	1,19		
MR00200	0,006 h	PISÓN MECÁNICO MANUAL	3,01	0,02		

Suma la partida	2,22
Costes indirectos	10,62 %

TOTAL PARTIDA..... 2,46

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de DOS EUROS con CUARENTA Y SEIS CÉNTIMOS

10.05	m	CANALIZACIÓN DE PVC PN4 DE 400 mm	C analiZac ión de P V C c on tubería reforZada SN 4 teja de 4 0 0 mm de diámetro, inc lus o formac ión de pendientes c on puntos de hormigón, envoltura de arena c on un es pes or de 1 5 c m y p.p. de pieZas especiales y adhesivos. Medido entre ejes de arquetas.			
TO01900	0,350 h	OF. 1ª FONTANERO	19,85	6,95		
TP00100	0,350 h	PEÓN ESPECIAL	18,90	6,62		
AA00300	0,275 m3	ARENA GRUESA	10,06	2,77		
CH04120	0,006 m3	HORMIGÓN HM-20/P/40/I, SUMINISTRADO	54,45	0,33		
HUA016001	1,010 m	TUBERÍA PVC SN4 DIÁM 400 mm teja	39,00	39,39		
WW00400	1,000 u	PEQUEÑO MATERIAL	0,30	0,30		

Suma la partida	56,36
Costes indirectos	10,62 %

TOTAL PARTIDA..... 62,35

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de SESENTA Y DOS EUROS con TREINTA Y CINCO CÉNTIMOS

CUADRO DE DESCOMPUESTOS

Base Específica de Precios de la CENTRAL PROVINCIAL DE COMPRAS DE JAÉN

CÓDIGO	CANTIDAD	UD	DESCRIPCIÓN	PRECIO	SUBTOTAL	IMPORTE
10.06	m		SUMIDERO IMBORNAL DE 90*60 Y 120cm DE PROF. Sumidero (imbornal) de 90 x 60 cm y 120 cm de profundidad, construido con solera de hormigón HM-20 de 15 cm de espesor, fábrica de ladrillo perforado de 1/2 pie, enfoscado y bruñido por el interior, formación de sifon, rejilla de hierro fundido y cerco de L 50.5 mm, incluso excavación y relleno; construido según Ordenanza Municipal. Medida la unidad ejecutada.			
ATC00100	4,000	h	CUADRILLA ALBAÑILERÍA, FORMADA POR OFICIAL 1ª Y PEÓN ESP.	38,75	155,00	
TP00100	5,000	h	PEÓN ESPECIAL	18,90	94,50	
AGM00200	0,024	m3	MORTERO DE CEMENTO M15 (1:3) CEM II/A-L 32,5 N	71,64	1,72	
AGM00500	0,140	m3	MORTERO DE CEMENTO M5 (1:6) CEM II/A-L 32,5 N	54,58	7,64	
CH04120	0,059	m3	HORMIGÓN HM-20/P/40/I, SUMINISTRADO	54,45	3,21	
FL01300	0,184	mu	LADRILLO CERÁM. PERF. TALADRO PEQUEÑO REVESTIR 24x11,5x5 cm	73,92	13,60	
UA02400	2,000	u	REJILLA FUNDICIÓN IMBORNAL CON CERCO	21,88	43,76	
Suma la partida						319,43
Costes indirectos						33,92
TOTAL PARTIDA.....						353,35

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de TRESCIENTOS CINCUENTA Y TRES EUROS con TREINTA Y CINCO CÉNTIMOS

CUADRO DE DESCOMPUESTOS
Base Específica de Precios de la CENTRAL PROVINCIAL DE COMPRAS DE JAÉN

CÓDIGO	CANTIDAD	UD	DESCRIPCIÓN	PRECIO	SUBTOTAL	IMPORTE
CAPÍTULO 11 SEGURIDAD Y SALUD						
11.01	m		CINTA DE SEÑALIZACION/BALIZAMIENTO BLANCA Y ROJA 8 CM.ANCHO			
			Cinta de señalizaciÓn/balizamiento reflectante blanca y roja de 80 mm. de acho, sobre soporte de acero de diámetro 10 mm, incluso colocaciÓn de acuerdo con las especificaciones y modelos del R.D. 485/97. Medida la longitud ejecutada.			
TP00100	0,050	h	PEÓN ESPECIAL	18,90	0,95	
HS02805	1,100	m	CINTA DE SEÑALIZACION/BALIZAMIENTO BLANCA Y ROJA 8 CM ANCHO	0,02	0,02	
Suma la partida						0,97
Costes indirectos.....						10,62 % 0,10
TOTAL PARTIDA.....						1,07

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de UN EUROS con SIETE CÉNTIMOS